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ESTADO DO MARANHAO ol
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO

CNPJ: 06.172.720/0001-10

Cidade de Todos

N
PREGAO ELETRONICO N° 016
Processo Administrativo n° DATA
052306-0001 05/06/2023
PREGAO ELETRONICO N° 016/
OBJETO: Constitui objeto desta licitagdo Registro de Pregos visando futura e
eventual contratacdo de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de
Equipamentos e Suprimentos de Informatica, pelo prazo de 12 (doze) meses,
em atendimento as necessidades de diversas secretarias do municipio de Santo
Antonio dos Lopes/MA.
VOLURME —§1 /1Y |
|
) N J
rd

Avenida Presidente Vargas, N°. 446, Centro, Cep 65.730-000 — Sto Ant. dos Lopes- MA
CNPJ n° 06.172.720/0001-10 / Home page: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br
E-mail: prefeitura@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
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P AUTUAGAO
ESTADO DO MARANHAO Ne Proc. 052306-0001
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONI Folha.
CNPJ: 06.172.720/0001-10
Servido nsavel
—

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS DE HABILITACAO

PREGAO ELETRONICO N° 016/2023

Junto aos autos do Processo Licitatorio n® 052306-0001, na
modalidade PREGAO, que tem por objeto o Registro de Pregos, visando futura
e eventual contratagio de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de
Equipamentos e Suprimentos de Informatica, pelo prazo de 12 (doze) meses, em
atendimento as necessidades de diversas secretarias do Municipio de Santo
Antdnio dos Lopes/MA, os DOCUMENTOS DE HABILITACAO, consoante
especificagdes descritas no Termo de Referéncia, apresentados pela empresa
EFF COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob n° 06.208.638/0001-07, para participagdo no presente
procedimento licitatorio.

Santo Antdnio dos Lopes - MA, 29 de agosto de 2023.

N

VAN CLAYAIMA MENDES
Preggeiro icipal
Port. f® 138/2023-GPSAL

Praga Abrado Ferreira, SN, Centro, Santo Antdnio dos Lopes - MA



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO AUTUACAC

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica '
X P
Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas régﬁddzas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagao relativa a razio social

da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 29/08/2023 16:17:17

Informacgdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: EFF COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ: 06.208.638/0001-07

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta”

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade .

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta /

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional d¢ Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta /

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e racionalizagio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAP_ __

| ~3UT
Relatorio de Ocorréncias Ativas \Servder R 'Jw/
N
Dados do Fornecedor
CNP): 06.208.638/0001-07  DUNS®: 897870417
Razio Social: EFF COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Nome Fantasia: EFF COMERCIO E SERVICOS
Situagdo do Fornecedor: Credenciado
Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor
Emitido em: 29/08/2023 16:17 1de

CPF: 035.262.603-89  Nome: HERNANE LOPES ALENCAR



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF \UTU

k‘ U2
Relatério de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar \&- y
e S

Dados do Fornecedor
CNPJ: 06.208.638/0001-07 DUNS®: 897870417

Razio Social: EFF COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Nome Fantasia: EFF COMERCIO E SERVICOS
Situagio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 29/08/2023 16:17 lde 1

CPF: 035.262.603-89  Nome: HERNANE LOPES ALENCAR



ALTERACAO CONTRATUAL N° 6 E CONSOLIDAGCAO DA SOCIEDADE EFF COMERCIO E‘ :
VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA \

CNPJ n° 06.208.638/0001-07

ADRIANA FILADELFO FERRAZ, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 12/08/1977,
SOLTEIRA, EMPRESARIA, CPF n° 958.821.035-68, CARTEIRA DE IDENTIDADE n°®
0855050560, orgao expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA, residente e
domiciliada na RUA S (M PASSAROS 1I), 2, QUADRA 37, FELICIA, VITORIA DA CONQUISTA -
BA, CEP 45.055-365, BRASIL.

Socia da sociedade limitada de nome empresarial EFF COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta
Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n° 29600374739, com sede Rua Conselheiro
Moura, 103, Sala 103 Andar 1, Centro Alagoinhas, BA, CEP 48010030, devidamente inscrita
no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n° 06.208.638/0001-07, delibera de pleno
e comum acordo ajustar a presente alteragdo contratual, nos termos da Lei n°® 10.406/ 2002
mediante as condigoes estabelecidas nas clausulas seguintes:
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CLAUSULA SEGUNDA - A sociedade passa a exercer suas atividades no seguinté’endereco sito
a AVENIDA CONSELHEIRO MOURA, 102, ANDAR 1, SALA 102, CENTRO, ALAGOINHAS - BA,
CEP 48.000-097.

2

OBJETO SOCIAL

1eaeyd 0B

CLAUSULA TERCEIRA - A sociedade passa a ter o seguinte objeto:

SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS, EXCETO ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO
TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS COMERCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO VAREJISTA DE
COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL SERVICOS DE
ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES BUFE AGENCIAS DE PUBLICIDADE
AGENCIAMENTO DE ESPACOS PARA PUBLICIDADE, EXCETO EM VEICULOS DE
COMUNICACAO ATIVIDADES DE PUBLICIDADE LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM
CONDUTOR ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS RECREATIVOS E ESPORTIVOS ALUGUEL DE
MOVEIS, UTENSILIOS E APARELHOS DE USO DOMESTICO E PESSOAL, INSTRUMENTOS
MUSICAIS ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO,
EXCETO ANDAIMES ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E
INDUSTRIAIS, SEM OPERADOR ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE
SEGURANCA ELETRONICO SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
EXPOSICOES E FESTAS SERVICO DE ORGANIZACAO DE FESTAS FAMILIARES FESTAS
INFANTIS FORMATURAS SERVICOS DE ORGANIZACAO, PRODUCAO E PROMOCAO DE
EVENTOS SERVICOS DE ORGANIZACAO, PRODUCAO E PROMOCAO DE FEIRAS E
EXPOSICOES ORGANIZACAO DE PARQUE DE LEILAO DE GADO GESTAO DE PARQUE
PARA FEIRAS AGROPECUARIAS GESTAO DE SHOW ROOM PRODUCAO MUSICAL
ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO ATIVIDADE DE EQUIPAMENTO DE SOM
COM OPERADOR SERVICOS DE FORNECIMENTO DE SOM PARA CASAS DE ESPETACULOS
SERVICOS DE ILUMINACAO CENICA SERVICOS DE ILUMINACAO LIGADA AS ATIVIDADES

I
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Req: 81300000969584 Pagina 1
Junta Comercial do Estado da Bahia 13/07/2023
Certifico o Registro sob o n® 98391361 em 13/07/2023
“b Protocolo 232534640 de 10/07/2023

Nome da empresa EFF COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NIRE 29600374739

.".’CE B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 52374729611004

Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 13/07/2023
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



-

/AUTUA Aég“l

ALTERAGAO CONTRATUAL N° 6 E CONSOLIDAGAO DA SOCIEDADE EFF COME
VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA |~ " 3
CNPJ n° 06.208.638/0001-07 \ =

L}

ARTISTICAS SONORIZACAO DE ESPACOS PARA ARTES CENICAS COMERCIO
DE BEBIDAS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODO
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO COMERCIO VAREJISTA MOVEIS NOVOS COMERCIO
VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA INSTALACAO E MANUTENCAO
ELETRICA INSTALACAO E MANUTENCAO DE AUTOMACAO PREDIAL INSTALACAO DE
CABEACAO LOGICA INSTALACAO DE CABOS DE FIBRA OTICA EM EDIFICACOES
INSTALACAO E MANUTENCAO DE CABOS ELETRICOS EM EDIFICACOES PASSAGEM DE
CABOS LOGICOS INSTALACAO DE CABOS LOGICOS INSTALACAO DE CABOS PARA
INSTALACOES DE COMUNICACAO E INFORMATICA EM EDIFICACOES INSTALACAO DE
CAIXAS DE ENTRADA DE ENERGIA EMEDIFICACOES CENTRO DE PROCESSAMENTO DE
DADOS, CONSTRUCAO E MANUTENCAO DE INSTALACOES PARA CPD, CONSTRUCAO E
MANUTENCAO DE INSTALACOES PARA INSTALACAO E MANUTENCAO DE CAMERAS DE
SEGURANCA EM EDIFICACOES INSTALACAO DE DUTOS E CONDUITES PARA PASSAGEM
DE CABOS DE FIBRA OPTICA EM EDIFICACOES INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE
INTERCOMUNICACAO EM EDIFICACOES INSTALACAO DE SISTEMAS DE ELETRICIDADE
CABOS DEQUALQUER TENSAO, FIACAO, MATERIAIS ELETRICOS , OBRAS DE
INSTALACAO, MANUTENCAO E REPARACAO OBRAS DE INSTALACOES ELETRICAS EM
EDIFICACOES, OBRAS DE INSTALACOES ELETRICAS, INSTALACAO DE PADRAO DE
ENERGIA CAIXAS, QUADROS, PAINEIS OU CUBICULOS INSTALACAO DE PAINEL, PAINEIS,
PLACAS SOLARES FOTOVOLTAICOS PARA GERACAO DE ENERGIA ELETRICA EM
INSTALACOES PREDIAIS SERVICO DE INSTALACAO ELETRICA RESIDENCIAL
MANUTENCAO DE INSTALACOES PARA SISTEMA DE ALARMES CONTRA ROUBOS EM
EDIFICACOES INSTALACAO DE SISTEMA DE CONTROLE ELETRONICO INSTALACAO DE
SISTEMAS ANTI ROUBO EM EDIFICACOES INSTALACAO DE SISTEMAS DE ALARME
CONTRA ROUBO EM EDIFICACOES MANUTENCAO DE SISTEMAS DE ALARMES CONTRA
ROUBO EM EDIFICACOES INSTALACAO DE SISTEMAS DE COMUNICACAO ELETRICOS EM
EDIFICACOES INSTALACAO DE SISTEMAS DE CONTROLE ELETRONICO EM EDIFICACOES
INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS DE SEGURANCA DE CIRCUITO FECHADO DE
TELEVISAO CFTV EM EDIFICACOES INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS DE SOM
EM EDIFICIOS PREDIAIS INSTALACAO DE SISTEMAS ELETRICOS EM EDIFICACOES
COMERCIO VAREJISTA CHAVES ELETRICAS, INTERRUPTORES, TOMADAS COMERCIO
VAREJISTA CHUVEIROS ELETRICOS COMERCIO VAREJISTA FIOS, CABOS E
CONDUTORES ELETRICOS PARA CONSTRUCAO COMERCIO VAREJISTA LAMPADAS
COMERCIO VAREJISTA MATERIAL ELETRICO PARA CONSTRUCAO COMERCIO VAREJISTA
DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO
VESTUARIO E ACESSORIOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO.

CNAE FISCAL

9319-1/01 - producgao e promogao de eventos esportivos

7311-4/00 - agéncias de publicidade

7312-2/00 - agenciamento de espagos para publicidade, exceto em veiculos de comunicacao
7319-0/99 - outras atividades de publicidade nao especificadas anteriormente

7711-0/00 - locagao de automodveis sem condutor

7721-7 /00 - aluguel de equipamentos recreativos e esportivos

7729-2/02 - aluguel de moveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal;
instrumentos musicais

7739-0/03 - aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto
andaimes

Req: 81300000969584 Pagina 2
Junta Comercial do Estado da Bahia 13/07/2023
Certifico o Registro sob o n® 98391361 em 13/07/2023
‘b Protocolo 232534640 de 10/07/2023
(8 Nome da empresa EFF COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NIRE 29600374739

l"cEB Este documento pode ser verificado em http://regin juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx

Chancela 52374729611004
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 13/07/2023
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral

il
e
v
7]
—
=
g
=
=
©
—
=
E
m
=
=
3
s
o
=
@©
-J
o
w
o
i
(=]
L=J
w
o
=}
1
]
=
L]
=)
=
m
—
e
e
=]
2]
=
m
o
o]
[l
S
>
(<]
(Y=}
w
o
@
b
=
o
w
o
L=a
L= ]
1
=
=]
=
g
=
"1
—
=]
M
£
(=]
o}
™
&
o
&3

12ABYD;0RIBITIUSINE /QaMIOPRUTSSE /1] WOod ' §95d " Jopeutsse//:diiy 3

Z3Aey25030aAaLL3NBATOIAZ2H0FD

byyoumuzH1edndioegp-14



ALTERAGCAO CONTRATUAL N° 6 E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE EFF COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

CNPJ n° 06.208.638/0001-07

7739-0/99 - aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nao- ———"
especificados anteriormente, sem operador Ay N
8020-0/01 - atividades de monitoramento de sistemas de segurancga eletronico /, - TUACA b
8230-0/01 - servicos de organizagao de feiras, congressos, exposicoes e festas (" PRoc o
9001-9/02 - produgao musical {
9001-9/06 - atividades de sonorizagao e de iluminagao |
9001-9/99 - artes cénicas, espetaculos e atividades complementares néo especificados’
anteriormente
5620-1/02 - servigos de alimentacgédo para eventos e recepgdes - bufé
4781-4/00 - comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios
4772-5/00 - comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
3821-1/00 - tratamento e disposicao de residuos nao-perigosos

4321-5/00 - instalagao e manutencao elétrica

4723-7/00 - comércio varejista de bebidas

4729-6/99 - comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em
produtos alimenticios nao especificados anteriormente

4741-5/00 - comércio varejista de tintas e materiais para pintura

4742-3/00 - comércio varejista de material elétrico
“4751-2/01 - comércio varejista especializado em equipamentos e suprimentos de informatica
4753-9/00 - comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e
video

4754-7/01 - comércio varejista de moveis

4754-7 /03 - comércio varejista de artigos de iluminagao

4759-8/99 - comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados
anteriormente

4761-0/03 - comércio varejista de artigos de papelaria

4763-6/02 - comércio varejista de artigos esportivos

1822-9/99 - servigos de acabamentos graficos, exceto encadernacéao e plastificagao

Fi —
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QUADRO SOCIETARIO

CLAUSULA QUARTA - EMERSON FILADELFO FERRAZ admitido neste ato, nacionalidade
BRASILEIRA, nascido em 28/04/1972, CASADO em SEPARACAO DE BENS, EMPRESARIO,
CPF n° 876.564.005-59, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 0641398166, o6rgao expedidor
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA, residente e domiciliado na RUA SITIO DO
POMBAL, 300, COND HEMISPHERE 360, NORTE, TORRE MALDIVAS, APT 1401, PITUACU,
SALVADOR - BA, CEP 41.740-380, BRASIL.

ZaaeY23DI0aAdLL2NBATOIIZZH0ID

Retira-se da sociedade a sécia ADRIANA FILADELFO FERRAZ, detentora de 100.000 (Cem Mil)
quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, correspondendo a R$ 100.000,00
(Cem Mil Reais).
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CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS

CLAUSULA QUINTA - A sécia ADRIANA FILADELFO FERRAZ transfere suas quotas de capital
social, que perfaz o valor total de R$100.000,00 (Cem Mil Reais), direta e irrestritamente ao
s6cio EMERSON FILADELFO FERRAZ, dando plena, geral e irrevogavel quitacao.
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 6 E CONSOLIDAGCAO DA SOCIEDADE EFF COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

CNPJ n° 06.208.638/0001-07
DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA SEXTA - O capital anterior totalmente integralizado passa a ser de R$ 350.000,00
(trezentos e cinquenta mil reais), em moeda corrente nacional, representado por 350.000
(trezentos e cinquenta mil) quotas de capital, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma,
cuja aumento é totalmente subscrito e integralizado, neste ato, pelos sécios. Em decorréncia
do aumento do capital social por motivo de CAPITAL INTEGRALIZADO EM MOEDA
CORRENTE este fica assim distribuido:

EMERSON FILADELFO FERRAZ, com 350.000 (trezentos e cinquenta mil) quotas, perfa;
um total de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) integralizado. f; t-”i-’éf}ﬁ.o
!

DA ADMINISTRAGCAO ‘ 2k

CLAUSULA SETIMA - A administracdo da sociedade cabera ISOLADAMENTE a ‘s -1
EMERSON FILADELFO FERRAZ com os poderes e atribuigdées de representagae
passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todo
compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome
empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou
assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar
ou alienar bens imoéveis da sociedade, sem autorizacao do(s) outro(s) sécio(s).

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA OITAVA - O administrador declara, sob as penas da lei, que nao esta impedido de
exercer a administracdo da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenagédo criminal,
ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso
a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagédo, peita ou suborno, concussao,
peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas
de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou propriedade.

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA NONA - O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigacdes
resultantes do contrato social permanece em ALAGOINHAS - BA.

CLAUSULA DECIMA - As Clausulas e condigdes estabelecidas em atos ja arquivados e que
nao foram expressamente modificadas por esta alteragao continuam em vigor.

Em face das alteragdes acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n®
10.406/2002, mediante as condigoes e clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DENOMINAGCAO NOME FANTASIA E ENDERECO: A sociedade gira
sob o nome empresarial de: EFF COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA,
nome fantasia: EFF COMERCIO E SERVICOS e tem sua sede na AVENIDA CONSELHEIRO
MOURA, 102, ANDAR 1, SALA 102, CENTRO, ALAGOINHAS - BA, CEP 48.000-097.

CLAUSULA SEGUNDA - DURACAO: A sociedade iniciou suas atividades em 20/04/2004 e
seu prazo de duracdo é por tempo indeterminado, ressalvadas as hipoteses de dissolucao
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 6 E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE EFP{CbMER
VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA "AUTUACAO\
CNPJ n° 06.208.638/0001-07 N° Py 3

previstas em lei e no presente instrumentos tem seu prazo de d
indeterminado. b

hN
CLAUSULA TERCEIRA - OBJETO: A sociedade tem como objeto S
ACABAMENTOS GRAFICOS, EXCETO ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO TRATAMENTO E
DISPOSICAO DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO VAREJISTA DE
COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL SERVICOS DE
ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES BUFE AGENCIAS DE PUBLICIDADE
AGENCIAMENTO DE ESPACOS PARA PUBLICIDADE, EXCETO EM VEICULOS DE
COMUNICACAO ATIVIDADES DE PUBLICIDADE LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM
CONDUTOR ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS RECREATIVOS E ESPORTIVOS ALUGUEL DE
MOVEIS, UTENSILIOS E APARELHOS DE USO DOMESTICO E PESSOAL, INSTRUMENTOS
MUSICAIS ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO,
EXCETO ANDAIMES ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E
INDUSTRIAIS, SEM OPERADOR ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE
SEGURANCA ELETRONICO SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
EXPOSICOES E FESTAS SERVICO DE ORGANIZACAO DE FESTAS FAMILIARES FESTAS
INFANTIS FORMATURAS SERVICOS DE ORGANIZACAO, PRODUCAO E PROMOCAO DE
EVENTOS SERVICOS DE ORGANIZACAO, PRODUCAO E PROMOCAO DE FEIRAS E
EXPOSICOES ORGANIZACAO DE PARQUE DE LEILAO DE GADO GESTAO DE PARQUE
PARA FEIRAS AGROPECUARIAS GESTAO DE SHOW ROOM PRODUCAO MUSICAL
ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAQO ATIVIDADE DE EQUIPAMENTO DE SOM
COM OPERADOR SERVICOS DE FORNECIMENTO DE SOM PARA CASAS DE ESPETACULOS
SERVICOS DE ILUMINACAO CENICA SERVICOS DE ILUMINACAO LIGADA AS ATIVIDADES
ARTISTICAS SONORIZACAO DE ESPACOS PARA ARTES CENICAS COMERCIO VAREJISTA
DE BEBIDAS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO COMERCIO VAREJISTA MOVEIS NOVOS COMERCIO
VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA INSTALACAO E MANUTENCAO
ELETRICA INSTALACAO E MANUTENCAO DE AUTOMACAO PREDIAL INSTALACAO DE
CABEACAO LOGICA INSTALACAO DE CABOS DE FIBRA OTICA EM EDIFICACOES
INSTALACAO E MANUTENCAO DE CABOS ELETRICOS EM EDIFICACOES PASSAGEM DE
CABOS LOGICOS INSTALACAO DE CABOS LOGICOS INSTALACAO DE CABOS PARA
INSTALACOES DE COMUNICACAO E INFORMATICA EM EDIFICACOES INSTALACAO DE
CAIXAS DE ENTRADA DE ENERGIA EMEDIFICACOES CENTRO DE PROCESSAMENTO DE
DADOS, CONSTRUCAO E MANUTENCAO DE INSTALACOES PARA CPD, CONSTRUCAO E
MANUTENCAO DE INSTALACOES PARA INSTALACAO E MANUTENCAO DE CAMERAS DE
SEGURANCA EM EDIFICACOES INSTALACAO DE DUTOS E CONDUITES PARA PASSAGEM
DE CABOS DE FIBRA OPTICA EM EDIFICACOES INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE
INTERCOMUNICACAO EM EDIFICACOES INSTALACAO DE SISTEMAS DE ELETRICIDADE
CABOS DEQUALQUER TENSAO, FIACAO, MATERIAIS ELETRICOS , OBRAS DE
INSTALACAO, MANUTENCAO E REPARACAO OBRAS DE INSTALACOES ELETRICAS EM
EDIFICACOES, OBRAS DE INSTALACOES ELETRICAS, INSTALACAO DE PADRAO DE
ENERGIA CAIXAS, QUADROS, PAINEIS OU CUBICULOS INSTALACAO DE PAINEL, PAINEIS,
PLACAS SOLARES FOTOVOLTAICOS PARA GERACAO DE ENERGIA ELETRICA EM
INSTALACOES PREDIAIS SERVICO DE INSTALACAO ELETRICA RESIDENCIAL
MANUTENCAO DE INSTALACOES PARA SISTEMA DE ALARMES CONTRA ROUBOS EM
EDIFICACOES INSTALACAO DE SISTEMA DE CONTROLE ELETRONICO INSTALACAO DE
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 6 E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE EFF ¢Mk¢fo
VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA o

CNPJ n° 06.208.638/0001-07

SISTEMAS ANTI ROUBO EM EDIFICACOES INSTALACAO DE SISTEMAS' DE
CONTRA ROUBO EM EDIFICACOES MANUTENCAO DE SISTEMAS DE ALARME
ROUBO EM EDIFICACOES INSTALACAO DE SISTEMAS DE COMUNICACAO ELETF
EDIFICACOES INSTALACAO DE SISTEMAS DE CONTROLE ELETRONICO EM EDIFICACOES
INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS DE SEGURANCA DE CIRCUITO FECHADO DE
TELEVISAO CFTV EM EDIFICACOES INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS DE SOM
EM EDIFICIOS PREDIAIS INSTALACAO DE SISTEMAS ELETRICOS EM EDIFICACOES
COMERCIO VAREJISTA CHAVES ELETRICAS, INTERRUPTORES, TOMADAS COMERCIO
VAREJISTA CHUVEIROS ELETRICOS COMERCIO VAREJISTA FIOS, CABOS E
CONDUTORES ELETRICOS PARA CONSTRUCAO COMERCIO VAREJISTA LAMPADAS
COMERCIO VAREJISTA MATERIAL ELETRICO PARA CONSTRUCAO COMERCIO VAREJISTA
DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO
VESTUARIO E ACESSORIOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO.

CLAUSULA QUARTA - CAPITAL SOCIAL: O Capital Social € de R$ 350.000,00 (trezentos e
cinquenta mil reais) dividido em 350.000 (trezentos e cinquenta mil) cotas no valor unitario de
R$ 1,00 (um real), totalmente subscritas e integralizadas em moeda correntes no Pais e
distribuida para o sé6cio da seguinte forma:

sOCIO N° COTAS VALOR TOTAL Participacao
EMERSON FILADELFO FERRAZ 350.000 R$ 350.000,00 100,00 %
TOTAL 350.000 R$ 350.000,00 100,00 %

CLAUSULA QUINTA - ADMINISTRACAO DA SOCIEDADE: A Administragdo da Sociedade
cabera isoladamente ao sécio EMERSON FILADELFO FERRAZ, com os poderes para
apresenta-la em juizo ou extrajudicialmente, em qualquer ato, autorizado o uso do nome
empresarial, em conjunto ou com o procurador, podendo admitir e demitir funcionarios,
inclusive perante bancos, para abrir e movimentar contas bancarias, de poupanga, e de
quitagdes, receber citagdes, intimagoes, construir procuradores e advogados, tudo em prol da
sociedade. (Arts. 997 VI: 1.013, 1.015, 1.064, CC 2002).

Paragrafo anico - Todos os atos praticados pelas sociedades, terao validade com a assinatura
do sécio mesmo se tratando de outorga de procuracéo a terceiros, exceto nos casos de
compra, venda e hipoteca de imoveis que deverao assinar todos os sécios.

CLAUSULA SEXTA - RESPONSABILIDADE DO SOCIO: A responsabilidade do sécio € restrita
ao valor de suas cotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizagdao do capital
social (art. 1.052 CC/2002).

CLAUSULA SETIMA - LUCRO/PREJUIZOS: Ao término de cada exercicio social em 31 de
dezembro, o administrador prestara contas procedendo a elaboragéao do inventario, do balango
patrimonial e do balango de resultado econdémico, cabendo aos sécios, na proporgao de suas
quotas, os lucros ou perdas apuradas. (Art. 1.065 CC/2002).

CLAUSULA OITAVA - QUOTAS: As quotas sao indivisiveis e nao poderao ser cedidas ou
transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sécio e anuéncia do administrador da
sociedade, a quem fica assegurado, em igualdade de condig¢des e preco, direito de preferéncia
para sua aquisi¢dao parcialmente, se postas a venda, formalizando. Se realizada a cesséo delas,
a alteragdao contratual pertinente. (Art. 1.057, CC/2002).
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 6 E CONSOLIDAGCAO DA SOCIEDADE EFF COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

CNPJ n° 06.208.638/0001-07

CLAUSULA NONA - PRO LABORE: O sécio podera fixar uma retirada mensal, a titulo de pro-
labore observadas as disposi¢oes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA - FALECIMENTO: Falecendo ou interditado o sécio, a sociedade
continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel ou
inexistindo interesse destes ou do sécio remanescente, o valor de seus haveres sera apurado e
liquidado com base na situagao patrimonial da sociedade, a4 data da resolucgéo, verificada em
balango especialmente levantado.

Paragrafo Unico: O sécio que ora ingressa na Sociedade, podera construir Procurador para
representa-lo, na Administragdo da Sociedade ou em qualquer ato Societario, sempre que
necessario e a qualquer tempo.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DESIMPEDIMENTO DO SOCIO: O sécio administrador
declara sob as penas da Lei, ndo esta impedido de exercer a administragao da sociedade por
lei especial, condenado ou encontra-se sobre efeitos de condenacgéo que o proibiram de exercer
administracdo empresaria (Art. 1.011 § CC/2002).

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - FORO: Fica eleito o Foro de Alagoinhas, Estado da Babhia,

para exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagoes resultantes deste contrato. -~ \

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

ALAGOINHAS - BA, 5 de julho de 2023. \

[2ABYD;0BIRITIUSINE/QBMIOPRUTSSE/Iq WD s9sd - 1opeutsse//:d13y

ADRIANA FILADELFO FERRAZ

EMERSON FILADELFO FERRAZ
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA ( -
NEHANG S Jei e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DA/ADEASERTURA
‘OIGA.?rl:!sI.ZBSBFWM -07 CADASTRAL 20/04/2004

NOME EMPRESARIAL
EFF COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
EFF COMERCIO E SERVICOS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
93.19-1-01 - Produgéo e promogéo de eventos esportivos

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.22-9-99 - Servigos de acabamentos graficos, exceto encadernagéo e plastificagao

38.21-1-00 - Tratamento e disposigdo de residuos nao-perigosos

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengdo elétrica

47.23-7-00 - Comeércio varejista de bebidas

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios nao
especificados anteriormente

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

N, 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
.47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47,53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagédo
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestudario e acessérios
56.20-1-02 - Servigos de alimentagdo para eventos e recepgdes - bufé
73.11-4-00 - Agéncias de publicidade
73.12-2-00 - Agenciamento de espagos para publicidade, exceto em veiculos de comunicagdo
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV CONSELHEIRO MOURA 102 ANDAR 1 SALA 102
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
48.000-097 CENTRO ALAGOINHAS BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
EFFCOMERCIO@GMAIL.COM (71) 9188-8719

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL IE_F-R)

wwwwn

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 20/04/2004

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

wmammm wnamman

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 13/07/2023 as 11:53:38 (data e hora de Brasilia). Pégina: 1/2



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

EFF COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

HPRIO LS WA COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ASERTURA ‘
:'GA.?IP:':%FI}OM 07 CADASTRAL 20/04/2004
"NOME EMPRESARIAL

operador

90.01-9-02 - Produgdo musical

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

77.11-000 - Locagdo de automoéveis sem condutor

77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos

77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nao especificados anteriormente, sem

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagéo e de iluminagédo
90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nao especificadas anteriormente

80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico
82.30-0-01 - Servigos de organizagéo de feiras, congressos, exposigdes e festas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

S

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV CONSELHEIRO MOURA 102 ANDAR 1 SALA 102

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
48.000-097 CENTRO ALAGOINHAS BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

EFFCOMERCIO@GMAIL.COM (71) 9188-8719

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

i

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 20/04/2004

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
iR R,

/A

N° PR

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 13/07/2023 as 11:53:38 (data e hora de Brasilia).
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MINISTERIO DA FAZENDA / AUTUAGA,
Secretaria da Receita Federal do Brasil [V’ PROC
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional ji ' J f
- :
N il
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA™

ATIVA DA UNIAO

Nome: EFF COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ: 06.208.638/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:13:21 do dia 20/04/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/10/2023.

Codigo de controle da certidao: 5F97.1CB6.B846.CD6B

Q“\?’QWU emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  06.208.638/0001-07 e
Razao
Social:

Endereco: R CONSELHEIRO MOURA 26 LJ 103 / CENTRO / ALAGOINHAS / BA /
48010-030

EFF COMERCIO E SERVICOS LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:13/07/2023'a 11/08/2023

Certificacio Numero: 2023071319183911340613
Informagdo obtida em 17/07/2023 00:56:52

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

mnm



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EFF COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (MATRIZ E -
FILIAIS)

CNPJ: 06.208.638/0001-07

Certiddo n°: 16723145/2023

Expedicdo: 20/04/2023, as 17:18:36

Validade: 17/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que EFF COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
/(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 06.208.638/0001-07,
/NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
.Trabalhistas.

%@;tidéo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidd3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissd3o de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 21/07/2023 20:44
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia) SAUTIIA A 5

{_.

N DA~

Certidao N°: 20234231894

RAZAO SOCIAL

EFF COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS L]

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

— 144.481.819 06.208.638/0001-07

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 21/07/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI/
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vialida com a apresentagéo conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina | de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



20/07/2023, 07:27 tributos.alagoinhas.ba.gov.br/webrun/tmp/C79B84125-79C7-45FD-ABF 3-303057 1445CA html

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
SEFAZ
PRACA GRACILIANO DE FREITAS,N° §/N, CENTRO
ALAGOINHAS - BA CEP: 48000901

Fa UTL!;{ ,.., Ir.

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIO

N 4256/2023.
Passada de acordo com o pedido, do(a) Sr.(*).
Nome: C.G.A |C.N.PJ
EFF COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA 935198 06.208.638/0001-07
Endereco:
— |RUA CONSELHEIRO MOURA, N° 103
Bairro: CEP: Municipio: UF:
CENTRO 48010030 ALAGOINHAS BA

CERTIFICO que, verificando em nossos registros, ndo constam débitos para a empresa supra citado, que impegam a
expedigdo desta certiddo até a presente data em nome do contribuinte acima identificado, ressalvando o direito da Fazenda
Publica Municipal de cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela autoridade administrativa.

Observagio: Esta certidio tem validade de 90 dias.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagido de autenticidade na internet, nos enderegos. Conforme codigo de
controle informado abaixo.

Certiddo emitida via internet em: 20/07/2023

Certiddo valida até: 18/10/2023

Identificador Web: 159945.4256.20230720.540.782674
www.alagoinhas.ba.gov.br

tributos.alagoinhas.ba.gov.briwebrun/tmp/C79B4125-79C7-45FD-ABF3-3030571445CA .html mn
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[« 4| TRIBUTOS : CONSULTAS : CONSULTA AO CADASTRO

Consulta Basica ao Cadastro do ICMS da Bahia

Dados da empresa
Identificagdo )
CNPJ: 06.208.638/0001-07 Inscricao Estadual: 144 .481.8 ' ME
Razdo Social: EFF COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Nome Fantasia: EFF COMERCIO E SERVICOS
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
Unidade de Atendimento: SGF/DIRAT/GERAP/CORAP NORTE
Unidade de Fiscalizacdo: INFAZ AGRESTE

Endereco !
Logradouro: AVENIDA CONSELHEIRO MOURA :
Nimero: 102 Complemento: ANDAR 1 SALA 102

= Bairro/Distrito: CENTRO CEP: 48000-097
Municipio: ALAGOINHAS UF: BA
Telefone: (71) 91888719 E-mail: EFFCOMERCIO@GMAIL.COM
Referéncia: GALERIA TUSE. Localizagdo: ZONA URBANA

Informacoes Complementares
Data de Inclusdo do Contribuinte: 01/11/2017
Atividade Econdmica Principal:
9319101 - Producdo e promogdo de eventos esportivos
Atividade Econédmica Secundaria

1822999 - Servigos de acabamentos gréficos, exceto encadernacgdo e plastificagdo
3821100 - Tratamento e disposicao de residuos ndo-perigosos

4321500 - Instalagdo e manutengdo elétrica

4723700 - Comércio varejista de bebidas

4729699 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios ndo
.~ especificados anterio

4741500 - Comeércio varejista de tintas e materiais para pintura

4742300 - Comércio varejista de material elétrico

4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

4753900 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video

4754701 - Comércio varejista de moveis

4754703 - Comércio varejista de artigos de iluminagéo

4759899 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e domestico ndo especificados anteriormente
4761003 - Comércio varejista de artigos de papelaria

4763602 - Comércio varejista de artigos esportivos

4772500 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

4781400 - Comércio varejista de artigos do vestudrio e acessorios e

https://www.sefaz.ba.gov.br 11
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4761003 - Comércio varejista de artigos de papelaria
4763602 - Comércio varejista de artigos esportivos
4772500 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

4781400 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

5620102 - Servicos de alimentagdo para eventos e recepgdes - bufé

7311400 - Agéncias de publicidade

7312200 - Agenciamento de espagos para publicidade, exceto em veiculos de comunicagdo

7319099 - Outras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente

7711000 - Locacdo de automodveis sem condutor

7721700 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos

7729202 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso domeéstico e pessoal; instrumentos musicais

7739003 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

7739099 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

8020001 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranca eletronico

8230001 - Servicos de organizagdo de feiras, congressos, exposigdes e festas

9001902 - Produgdo musical

9001906 - Atividades de sonorizagdo e de iluminagdo

9001999 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares ndo especificadas anteriormente

Unidade: UNIDADE PRODUTIVA
Forma de Atuagdo

- ESTABELECIMENTO FIXO

Condicdo: MICROEMPRESA
Forma de pagamento: SIMPLES NACIONAL

Situacdo Cadastral Vigente: ATIVO Data desta Situacdo Cadastral: 25/05/2023
Enderego de Correspondéncia

Endereco: AVENIDA CONSELHEIRO MOURA Complemento: ANDAR 1 SALA 102

Referéncia: Namero: 102

Bairro: CENTRO CEP: 48000097

Municipio: ALAGOINHAS UF: BA

Informagdes do Contador
Classificacdo CRC: Profissional CRC: 2944 -BA Tipo CRC: Originario
Nome: IVONILDES DA SILVA NUNES
Responsavel pela organizagdo contabil

Classificagdo CRC: Profissional CRC: Tipo CRC: Originario
Nome:

Endereco

Enderego: CAMINHO C2

Namero: 10 Bairro: NOVO HORIZONTE Municipio: CAMACARI UF: BA

Referencia: CEP: 42801460

https://www.sefaz.ba.gov.br 1
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7729202 - Aluguel de mdéveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais

‘UTU:“-\CAO\
\\I

7739099 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem, .,
operador i)

7739003 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

8020001 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurancga eletronico

8230001 - Servicos de organizacdo de feiras, congressos, exposigoes e festas

9001902 - Produgdo musical

9001906 - Atividades de sonorizagdo e de iluminagdo

9001999 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares ndo especificadas anteriormente

Unidade: UNIDADE PRODUTIVA
Forma de Atuagdo

- ESTABELECIMENTO FIXO
Condigao: MICROEMPRESA

~~ Forma de pagamento: SIMPLES NACIONAL
Situagdo Cadastral Vigente: ATIVO Data desta Situacgdo Cadastral: 25/05/2023
Endereco de Correspondéncia
Enderego: AVENIDA CONSELHEIRO MOURA Complemento: ANDAR 1 SALA 102
Referéncia: Namero: 102
Bairro: CENTRO CEP: 48000097
Municipio: ALAGOINHAS UF: BA

Informagoes do Contador
Classificagdo CRC: Profissional CRC: 2944 -BA Tipo CRC: Originario
Nome: IVONILDES DA SILVA NUNES
Responsavel pela organizagdo contabil

Classificagdo CRC: Profissional CRC: Tipo CRC: Originario
Nome:
Endereco
Endereco: CAMINHO C2
. Namero: 10 Bairro: NOVO HORIZONTE Municipio: CAMACARI UF: BA
Referencia: CEP: 42801460
Telefone: (71) 36440375 Celular: () Fax: () E-mail:

Nota: Os dados acima sdo baseados em informagdes fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitos a posterior confirmacdo
pelo Fisco

Data da Consulta: 21/07/2023
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PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

i CERTIDf\Q ESTADUAL :
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAY

CERTIDAO N°: 00225671E

A autenticidade desta certiddao podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigao de feitos civeis do
Estado da Bahia, anteriores a data de 06/08/2023, verifiquei NADA CONSTAR em nhome
da parte abaixo indicada:

-

Razao Social: EFF COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

CNPJ: 06.208.638/0001-07

Enderego: Av. Conselheiro Moura, 102, Andar 1, Sala 102, Centro, CEP 48.000-097,
Alagoinhas-Ba

Esta certiddo abrange as agoes das Varas de Familia, incluindo as que
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Publico, Varas de Acidentes de
Trabalho, Varas da Fazenda Publica Municipal e Estadual.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

N&o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituigao publica
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZAO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatario.

Certiddo emitida de acordo com a lei n® 11.971, de 06/07/2009 e com o §1°
do art. 8° da resolug@o 121/2010 do CNJ, que impede emissao de certidao positiva
quando constar a distribuigdo de termo circunstanciado, inquérito ou processo em
tramitagdo sem senten¢a condenatdria transitada em julgado. A pessoa prejudicada
pela disponibilizagé@o de informagao na rede mundial de computadores podera solicitar
a retificagdo ao orgao jurisdicional responsavel.

Certifico, finalmente, que esta certidao é sem custas.

Esta certiddo tem validade de 30 dias a partir da data de sua emiss&@o. Apos
esta data sera necessdrio a emissdo de uma nova certidao.




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

________
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EFF COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

DE: 01/jan/22
ATE:  3lidez22

Folha: 1
Termo de Abertura
Livro Diario
Numero de Ordem: |
Este livro contém 14 (g ) folhas das el icamente ¢ sequencial do 1 a0 14 ¢ servird para o langamento das
peragbes proprias do estabeleci do contribuinte abaixo identificado, das operagdes compreendidas no periodo de 01/01/2022 a
31/12/2022, da Firma
Nome: EFF COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Enderego: RUA CONSELHEIRO MOURA Niamero: 103
Complemento: SALA 103 ANDAR | Bairro: CENTRO
CEP; 48010030
Municipio: ALAGOINHAS
Estado: BA
Inscr. Municipal: 935198
Inscr, Estadual: 144481819
C.N.PJMF : 06208638000107
Regi Jo na Junta Ci ial do Estado da Bahia sob n® 29202679050
Data Registro : 20/04/2004
ALAGOINHAS/BA, 01 de janeiro de 2022
ADRIANA FILADELFO FERRAZ EMERSON FILADELFO FERRAZ
Contador{a)
Cargo: Sécia Administradora CR.C:  029444/0-3/BA
C.P.F.. 95882103568 C.P.F: 87656400559

Junta Comercial do Estado da Bahia

Certifico o Registro em 02/05/2023

Arguivamento 23009955030 Protocolo 233125981 de 27/04/2023

Nome da empresa EFF COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
NIRE 29600374732

Este documento pode ser verificado e
megh#uoeb .ba. '?ov br.fAUTENTIC#CAODOCUMENTOSJ’AUTENTICACAO aspx
Chancela 1403415870!

Esta copia foi autenticada digitaimente e assinada em 02/05/2023
por Tiana Regila Mota Goes de Araujo - Secretéria Geral
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EFF Comércio Varejista de Artigos Esportivos Ltda Pag. 09 e
C.N.P.J. (MF): 06.208.638/0001-07 g
BALANGCO PATRIMONIAL em 31 de Dezembro de 2022 . B
(em Reais - R$, centavos omitidos) -~ e -
/HQTUA“/ g}
ATIVO bt =
2
CIRCULANTE =
| 31
-
Caixa e bancos %
(53]
Total do circulante 101.655 -
3
TOTAL DO ATIVO 101.655

Emerson Filadelfo Ferraz
Contador{a)
CRC - BA-029444/0-3

EFF Comércio Varejista de Artigos Esportivos Ltda

Adriana Filadelfo Ferraz
Sécia Administradora

19ABPYD{ORORDTIUSINE/(EMIOPRUTSSE /I WO *sOsd  IOPRUTSS
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EFF Comércio Varejista de Artigos Esportivos Ltda
C.N.P.J. (MF): 06.208.638/0001-07

BALANGO PATRIMONIAL em 31 de Dezembro de 2022
(em Reais - RS, centavos omitidos)

Pag. 10

PASSIVO
CIRCULANTE
Obrigagdes fiscais
Total do circulante
PATRIMONIO LiQuIDO
Capital social
Lucros distribuidos

Lucros (prejuizos) acumulados

Total do patriménio liquido

TOTAL DO PASSIVO

Emerson Filadelfo Ferraz
Contador(a)
CRC - BA-029444/0-3

60

100.000
(45.000)
46.595

101.595

101.655

EFF Comércio Varejista de Artigos Esportivos Ltda
Adriana Filadelfo Ferraz
Socia Administradora
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EFF Comércio Varejista de Artigos Esportivos Ltda Pag. 11

C.N.P.J. (MF): 06.208.638/0001-07

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO findo em 31 de Dezembro de 2022 FAUITHIAR A
(em Reais - RS, centavos omitidos) /AUTU ACACL

N® PR

]

FATURAMENTO BRUTO = g
Servigos prestados 129.904 ¢’ g

(-) DEDUGOES DE VENDAS g
Custos diretos - transporte (4.000) f

VENDAS LIQUIDAS 125904 %

(-) CUSTO DOS SERVICOS VENDIDOS (63.000)

LUCRO BRUTO — 62.904_

( -) DESPESAS OPERACIONAIS

12ABYD;OBDEDTIUSINE /OMIOPRUTSSE/IQ WOD " sosd - JopruTsse//:d3ijy 2

Administrativas (9.283)
Tributarias (7.025)
LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO 46.595,49
Emerson Filadelfo Ferraz EFF Comércio Varejista de Artigos Esportivos Ltda
Contador{a) Adriana Filadelfo Ferraz I
CRC - BA-029444/0-3 Sécia Administradora

ZeArUDRWEDOWOTSMYLDZNNYULISNG TAAILAEZdA
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EFF Comércio Varejista de Artigos Esportivos Ltda Pag. 12

STIRE ot

C.N.P.J. (MF): 06.208.638/0001-07 oo
INDICES FINANCEIROS - ~— 734
(em Reais - R$, centavos omitidos) _ e Pk
/ AUTU,’.‘-.{:;“ 5 ~

f N® PROC 3 w

ILC = Indice de Liquidez Corrente IEG = Indice de Endividamento Geral “ 298
Qo

ILC = AC IEG = PC + ELP \>: E:’i
PC AT gh

B

AC = ATIVO CIRCULANTE PC = PASSIVO CIRCULANTE t’;’] £
PC = PASSIVO CIRCULANTE ELP = EXIGIVEL A LONGO PRAZO o0
AT = ATIVO TOTAL S8

.

ILC = 101.655 IEG = 60 <
60 101.655 7

é.

[ ICc= 1.696 | [ 1IEG= 0,00059 | 8
s

(1]

o

o

g

Emerson Filadelfo Ferraz EFF Comércio Varejista de Artigos Esportivos Ltda g
Contador(a) Adriana Filadelfo Ferraz o

CRC - BA-029444/0-3 Sécia Administradora [

o

5]

"

0

b= 3
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DE: 01/jan/22
ATE:  3l/dez22
Folha: 13

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BAHIA
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL \

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BAHIA certifica que
o(a) profissional identificado(a) no presente documento encontra-se habilitado para
o0 exercicio da profissdo contabil.

104 AINIWTVLIIOIA BAYNISSY FHRENHE

T2ARYD;ORIBITIUS]NE /OMIOPRUTSSE/Iq wod sosd- 1opeutsse//:diqy 2

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME........c..co0use : EMERSON FILADELFO FERRAZ
REGISTRO.......... : BA-029444/0-3
CATEGORIA........ : CONTADOR

CPF.ceeeirrininnn. & %% 564, 005-%*

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva a¢ao penal.

Emissao: BAHIA, 27/04/2023 as 12:21:31.
Vialido até: 26/07/2023.
Codigo de Controle: 989414,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCBA.
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EFF COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

DE: 01/jan22
ATE:  3l/dez/22
Folha: 14
Termo de Encerramento ~
Al -
Livro Didrio RUTUACAC
Numero de Ordem: |
Este livro contém 14 (g folhas das cl «© sequencial do 1 a0 14 ¢ servird para o langamento das
peragbes proprias do estabeleci do ibuinte abaixo identificado, das operagdes compreendidas no periodo de 01/01/2022 2
3171272022, da Firma
Nome: EFF COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Enderego: RUA CONSELHEIRO MOURA Niamero: 103
Complemento: SALA 103 ANDAR | Baimo: CENTRO
CEP: 48010030
Municipio: ALAGOINHAS
Estado: BA
Inscr. Municipal: 935198
Inscr. Estadual: 144481819
C.N.PJIMF : 06208638000107
Registrado na Junta Comercial do Estado da Bahia sob n® 29202679050
Data Registro : 20/04/2004
ALAGOINHAS/BA, 31 de dezembro de 2022
ADRIANA FILADELFO FERRAZ EMERSON FILADELFO FERRAZ
Contador{a)
Cargo: Sécia Administradora CRC:  029444/0-3/BA
CPF.: 95882103568 CPF. 87656400559

¥0d FINIAWTYIIOIA OJVNISSY
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| WYY

COMERCIO ESERVICOS

CNP]: 0,208 638000 47

EFF Comércio Varejista de Artigos Esportivos Ltda
C.N.P.J.: 06.208.638/0001-07

[NDICES FINANCEIROS

(em Reais - RS, centavos omitidos)

ILG - INDICE DE LIQUIDEZ GERAL
AC + RLP
[ ——
PC + ELP
RS 101.655,00
[ e ——— 1.694
RS 60,00
ILC - INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE
AC
ILG= -
PC
RS 101.655,00
[ R —— 1.694
RS 60,00
ISG - INDICE DE SOLVENCIA GERAL
AT
ISG = e
PC + ELP
RS 101.655,00
Biie e 1.694
RS 60,00
EMERSON Assinado de forma digital Assinado de forma digital por
FILADELFO Egé::‘;:??sm'ﬁ”o EMERSON FILADELFO' emerson FILADELFO
FERRAZ:87656400 pados: éon,ug,ﬂs . FERRAZ:87656400559
559 19:58:47 -03'00' FERRAZ:87656400559 Dados: 2023.08.08 19:59:07 -03'00'
Emerson Filadelfo Ferraz EFF Comércio Varejista de Artigos Esportivos Ltda
Contador(a) Emerson Filadelfo Ferraz

CRC - BA-029444/0-3 Sdcio Administrador



/ AUTUACE
I N° PRO

ATESTADO DE QUALIFICACAO TECNICA

A CMEPI - Clinica M. Pimentel — LTDA, inscrita no CNPJ: 11.977.630/0001-
37, situada na RUA SIMOES FILHO, 33 — BOCA DO RIO — SALVADOR
BAHIA atesta que a empresa EFF COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA, CNPJ n: 06.208.638/0001-07, situada, Rua Conselheiro
Moura, 102, Sala 102, 1° andar, Centro, Alagoinhas — Bahia, prestou excelentes
servigos de forma fracionada de fornecimento de diversos produtos € insumos
de INFORMATICA exigidos pela empresa no periodo compreendido entre
abril de 2022 e margo de 2023, tais como:

- Desktops RS  25.240,00

8

- Notebooks 4 RS 26.216,00
- Nobreaks 6 RS  3.462,00
- Estabilizadores 6 RS  2.598,00
- Impressoras 4 RS  5.020,00
- Cartuchos de tinta 40 RS 600,00
- Monitores 5 RS  3.940,00

TOTAL RS 67.076,00

Salvador-Ba, 31 de julho de 2023

Doc

VANESSA NASCIMENTO PIMENTEL
Data: 01/08/2023 19:45:23-0300
Verifigue em https://validar.iti.gov.br

VANESSA NASCIMENTO PIMENTEL
SOCIA
DIRETORA - MEDICA
CNPJ 11.977.630/0001-37

Rua Simdes Filho, 33, Boca do Rio - Salvador — BA41705-010.
(71) 3013 — 4499 /e-mail: clinicacmepi@gmail.com.



AUTUACAO
N2 Proc. 052306-0001

Folha.< % 5

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONI
CNPJ: 06.172.720/0001-10

Cidade de Todos

7

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS DE HABILITACAO

PREGAO ELETRONICO N° 016/2023

Junto aos autos do Processo Licitatorio n® 052306-0001, na
modalidade PREGAO, que tem por objeto o Registro de Pregos, visando futura
e eventual contratagdo de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de
Equipamentos e Suprimentos de Informatica, pelo prazo de 12 (doze) meses, em
atendimento as necessidades de diversas secretarias do Municipio de Santo
Anténio dos Lopes/MA, os DOCUMENTOS DE HABILITACAO, consoante
especificagdes descritas no Termo de Referéncia, apresentados pela empresa
LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob n° 49.816.576/0001-10, para participagdo no presente
procedimento licitatorio.

Santo Antonio dos Lopes - MA, 29 de agosto de 2023.

)

VAN CLAY l&A MENDES
Pregdeiro Municipal
Port. n® 138/2023-GPSAL

Praga Abrado Ferreira, SN, Centro, Santo Antonio dos Lopes - MA
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO / V* PRI

034
\ Servidor R¥a o7
Consulta Consolidada de Pessoa Juridica \\ y

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta ¢ do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informag@o relativa a razio social

da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 29/08/2023 16:28:03

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
CNPJ: 49.816.576/0001-10

Resultados da Consulta Eletrénica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidéneos _.
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUIL.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta /"'

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta /

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagdo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de Jjaneiro de 2016.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF AuTtya C/

\oHS

el N

-

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 49.816.576/0001-10

Razio Social: LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
Nome Fantasia: ENERGYLIFE
Situagio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 29/08/2023 16:29 lde
CPF: 035.262.603-89  Nome: HERNANE LOPES ALENCAR



Ministério da Economia N® DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e integragéo
Secretaria de Desenvolvimento Econdmico e Turismo

/AUTY
T el
43209870376 2062 o+
1 - REQUERIMENTO N
ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do st ;
Nome: LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) N°® FCN/REMP

requer a V.5* o deferimento do seguinte ato: |" [Iu Ilulll I | ||||| ”l |ll
clAl?aE gg?o:?g g\?grﬁ‘g oo QTDE DESCRIGCAO DO ATO / EVENTO RSP2300088958
1 | o002 ALTERACAO

051 1 | CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

021 1 | ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

2244 1 | ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

2015 1 | ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL

CAXIAS DO SUL Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comeércio:
i Local Nome:
™ Assinatura:
16 Margo 2023 Telefone de Contato:
Data
2 - USO DA JUNTA COMERCIAL
[]oEecisAo SINGULAR [ ] oecisAo coLEGIADA
Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):
SIM SiM Processo em Ordem
D D A decis&o
I P |
Data

[COngo v [ndo 1

Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAQ SINGULAR 4
2* Exigéncia 3" Exigéncia 4* Exigéncia 5* Exigéncia
D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

lj Processo deferido. Publique-se e arquive-se. I:] D D D

:] Processo indeferido. Publique-se.
—

o i
Data Responsavel
DECISAO COLEGIADA 2* Exigéncia 3* Exigéncia 4* Exigéncia 5% Exigéncia

D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

D Processo deferido. Publique-se e arquive-se. D |:| D D

D Processo indeferido. Publique-se.

Data Vogal Vogal Vogal

Presidente da Turma

OBSERVACOES

~4 Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul
ﬂ Certifico registro sob o n® BB28248 em 28/03/2023 da Empresa LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ
-1 49816576000110 e protocolo 230818862 - 16/03/2023. Autenticagao: 7056 A5E019DC77225F15EB722104AEB1DDB1C64. José Tadeu Jacoby -
Secretario-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe n° do protocolo 23/081.886-2 e o codigo de
seguranga Qy1M Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/03/2023 por José Tadeu Jacoby Secretario-Geral.

i pag. 1/8
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVICOS DO
~RIO GRANDE DO SUL
Registro Digital / AU

{Nep

TUACAQ

Capa de Processo (

Identificagéo do Processo
Numero do Protocolo |Numero do Processo Médulo Integrador Data

23/081.886-2 RSP2300088958 16/03/2023

Identificagéo do(s) Assinante(s)
CPF Nome Data Assinatura

x

587.168.400-97 EDNILQE LUISA PEREIRA 16/03/2023

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do goubr )

Selo Ouro - Biometria TSE; Selo Ouro - Certificado Digital

Certifico registro sob o n° 8828248 em 28/03/2023 da Empresa LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ
“ITF 49816576000110 e protocolo 230818862 - 16/03/2023. Autenticagdo: 7056A5E01 9DC77225F15EB722104AE81DDB1CE4. José Tadeu Jaf.-.oby -
Secretario-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe n® do protocolo 23/081.886-2 e o codigo de

seguranga Qy1M Esta copia foi autenticada digitaimente e assinada em 28/03/2023 por José Tadeu Jacoby Secretario-Geral. -
P pag.
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIGOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Registro Digi

g igital AUTUACA.
Capa de Processo

: m ! MRl R AR Y dﬂ J Sty

.8 % |Numero do Protocolo  |Numero

- byl |25/081.886-2 RSP2300088958

IS =8 (CPF , : Data Assinatura
e - - : e :

R [587.168.400-97 = E LUISA PEREEBA v ol / 7 o 16/03/2023

. "\.r O i | Assinado utilizando o("@‘ elo{é').\_go gli'itl' Z

-~ \wwowm 2f P b “‘i 3 ) :

: & & |Selo Ouro - Biometria TS ] Cartﬁi;_;ado Digi - ‘

dustrial

et
g g R

ot

Junta Comere

Certifico registro sob o n°® 8828248 em 28/03/2023 da Empresa LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA. CNPJ
TTF 49816576000110 e protocolo 230818862 - 16/03/2023. Autenticagao: 7056A5E019DC77225F15EB722104AE81DDB1CB4. José Tadeu Jacoby -
Sacretario-Geral. Para validar este documento, acesse hitp://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe n° do protocolo 23/081.886-2 e o codigo de
seguranga Qy1M Esta cépia foi autenticada digitaimente e assinada em 28/03/2023 por José Tadeu Jacoby Secretario-Geral. o

m Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul



LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
RUA PRIMEIRO DE MAIO, N°. 243, APTO 42
BAIRRO: CRUZEIRO
CEP 95.074-320.

CAXIAS DO SUL - RS

- PRIMEIRA ALTERACAO
E CONSOLIDACAO DO CONTRATO SOCIAL -

EDNILCE LUISA PERED:F;'Bmsileira, divorciada, nascida em 24/02/1970, empresaria,
residente e domiciliada na Rua Primieiro de Maio, n°. 243, Apto 42, Bairro: Cruzeiro, CEP: 95.074-
320 em Caxias do Sul - RS, portadora da carteira de identidade n°. 2051918577, emitida pela
Ssecretélgria da Seguranga Publica do Estado do Rio Grande do Sul e inscrita no CPF sob n°
587.168.400-97.

Unica componente da sociedade que gira sob denominagdo social de LIFE COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, pessoa juridica de direito privado, com sede
social e foro juridico na Rua Primeiro de Maio, n°. 243, Apto 42, Bairro: Cruzeiro, CEP: 95.074-
320 em Caxias do Sul - RS, inscrita no CNPJ sob n°. 49.816.576/0001-10, com seu contrato social
devidamente registrado e arquivado na MM Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Sul sob
NIRE n°. 43209870376, em sessdo de 06/03/2023, resolve alterar o instrumento supracitado ¢ o
fazer mediante as clausulas e condigdes seguintes:

| DA ALTERACAO |

I .

O seu ramo de negocio sera de: /

a) Comercio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informaticay”

b) Comercio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagdo;

¢) Comercio atacadista c]?a equipamentos de informatica;

d) Comercio atacadista de aparelhos eletrénicos de uso pessoal e doméstico;

e) Servigos combinados de escritorio e apoio administrativo;

f) Preparagdo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo;

g) Comercio varejista de cadeiras de dentista, cadeiras para saldes de cabelereiro e

cadeiras semelhantes e suas partes;

h) Comercio varejista de baterias alcalinas, de tensdo igual a 12 v;

@; Comercio varejista de baterias alcalinas, de tensdo igual a 9 v;

i( Comercio varejista de outras baterias;

) Comercio varejista de méveis de escritério;

CONSOLIDACAO DO CONTRATO SOCIAL |
A tnica componente do quadro societario, qualificada no preambulo deste instrumento,
resolve consolidar o contrato social seguindo as normas legais vigentes e as clausulas seguintes:

1
A sociedade gira sob a denominagdo social de LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA, pessoa juridica de direito privado, com sede social e foro juridico na Rua
Primeiro de Maio, n°. 243, Apto 42, Bairro: Cruzeiro, CEP: 95.074-320 em Caxias do Sul - RS,
inscrita no CNPJ sob n°. 49.816.576/0001-10.

II
A empresa gira sob o nome fantasia d¢ ENERGYLIFE.

I
O capital social ¢ de R$ 100.000,00 (cem mil reais) totalmente subscrito e integralizado,
dividido em 100.000 (cem mil) cotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, ficando
assim o distribuido:

Certifico registro sob o n°® 8828248 em 28/03/2023 da Empresa LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ

¥ 49816576000110 e protocolo 230818862 - 16/03/2023. Autenticagao: 7056A5E019DC77225F15EB722104AE81DDB1C64. José Tadeu Jacoby -
Secretario-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe n® do protocolo 23/081.886-2 e o codigo de
seguranga Qy1M Esta cdpia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/03/2023 por José Tadeu Jacoby Secretario-Geral.
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EDNILCE LUISA PEREIRA RS 100.000,00 100.000 Cotas | 100 %
TOTAL RS 100.000,00 100.000 Cotas | 100 %

v

O seu ramo de negodcio € de:
a) Comercio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica;
b) Comercio varejista especializado de equipamentos de telefonia ¢ comunicagio;
¢) Comercio atacadista de equipamentos de informatica;

d) Comercio atacadista de aparelhos eletronicos de uso pessoal e doméstico;
e) Servigos combinados de escritorio e apoio administrativo;
f) Preparagdo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo;
g) Comercio varejista de cadeiras de dentista, cadeiras para saldes de cabelereiro e
cadeiras semelhantes e suas partes;
h) Comercio varejista de baterias alcalinas, de tensdo igual a 12 v;
ig Comercio varejista de baterias alcalinas, de tensdo iguala 9 v;
{'( Comercio varejista de outras baterias;
) Comercio varejista de méveis de escritdrio;

A\’

A administragdo da sociedade ficara unica e exclusivamente a cargo da sécia ED CE

LUISA PEREIRA, a qual cabe a responsabilidade ou representagdo ativa e passiva da sociedade,

em juizo ou fora dele, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre no

interesse da sociedade, podendo, inclusive, comprar e vender veiculos, ficando vedado o uso da

denominagdo social em negécios estranhos aos fins sociais, ndo podendo prestar fianga e avais de
favor.

Parigrafo Unico: A sécia administradora poder4 a qualquer momento constituir e nomear
procurador (es) para realizar os atos da administragdo da LTDA.

| vI
A sociedade iniciou suas atividades em 28 de fevereiro de 2023 e seu prazo de duragdo é
indeterminado.

Vi1
A responsabilidade da s6cia é restrita ao valor de suas cotas, mas responde solidariamente
pela integralizagdo do capital social.

VIII
Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro ou a qualquer tempo, a
administradora prestara contas justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboragdo do
inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econémico, cabendo a sécia, os lucros
ou perdas apuradas.

IX
Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, a s6cia deliberara sobre as contas
- e designara administrador (es) quando for o caso.

X
Pelo exercicio da administragdo, a sécia, terd direito a sua retirada mensal a titulo de “pro-
labore”, retirada essa que devera respeitar os niveis estabelecidos pela legislagdo que disciplina a
matéria.

XI
Falecendo ou interditada a sécia, a sociedade continuara suas atividades com os herdeiros.
Nio sendo possivel ou inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado
com base na situag¢do patrimonial da sociedade, a data da resolugdo, verificada em balango
especialmente levantado.

Certifico registro sob o n° 8828248 em 28/03/2023 da Empresa LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ

1_F 49816576000110 e protocolo 230818862 - 16/03/2023. Autenticagdo: 7056A5E019DC77225F15EB722104AE81DDB1C84. José Tadeu Jacoby -
Secretario-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe n° do protocolo 23/081.886-2 e o codigo de
seguranca Qy1M Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/03/2023 por José Tadeu Jacoby Secrstério-Geral.
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Pardgrafo Unico: O mesmo procedimento ser4 adotado em outros casos em que a sociedade
se resolva em relagdo a sua sdcia.

X1

A administradora declara, sob as penas da lei, de que ndo estd impedida de exercer a
administragdo da sociedade, por lei especial, em virtude de condenagdo criminal ou por se encontrar
sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos por
crime falimentar de prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato ou contra a omia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia; contra as
relagSes de consumo, fé publica ou a propriedade. f AUTUAG

{N°PROC

X111 Lm r IS

A presente alteragdo e consolidagdo do contrato social passardo a vigorar a partir de 1 3

margo de 2023.

X1V
Fica eleito o foro de Caxias do Sul - RS para o exercicio e o cumprimento dos direitos e
obrigag¢des resultantes deste contrato.

E por estar assim certa e contratada, assina o presente instrumento em via Unica, na presenga
de duas testemunhas.

Caxias dq Sul 10 de margo de 2023.

- TESTEMUNHAS: SOCIA:

LETICIA PARISOTTO EDNILCE LUISA PEREIRA
CPF: 027.624.420-60

LUCAS KOAKOSKI
CI n°. 5102248035
Expedida SJS/RS

ADVOGADO:

JOSE CARLOS CENCI
OAB-RS 22.544

Certifico registro sob o n° 8828248 em 28/03/2023 da Empresa LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNFPJ
2.* 49816576000110 e protocolo 230818862 - 16/03/2023. Autenticagéo: 7056A5E018DC77225F15EB7221 D4AE81DDB1C64. José Tadeu Jaf.:oby -
Secretario-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.brivalidacao e informe n°® do protocolo 23/081.886-2 e o codigo de
seguranga Qy1M Esta copia foi autenticada digitaimente e assinada em 28/03/2023 por José Tadeu Jacoby Secretario-Geral.

ﬂ Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul



JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVICOS DO
RIO GRANDE DO SUL . N
Registro Digital /AUTUACA

{N° PROC

Documento Principal

Numero do Protocra-io Nurnero do Processu Mé-dulo Integrador
23/081.886-2 RSP2300088958

Data Assinatura
116/03/2023

587.168.400-97

Assinado utilizando o(s)/s

117.762.930-53
Assinado utilizando o(s)
Selo Ouro - Certificado

16/03/2023

027.624.420-60

Assinado utilizando o(s _

16/03/2023

16/03/2023

Assinado utilizando o(s

Selo Ouro - Blomeujia"}. 5

4 Junta Comercial, Industrial @ Servigos do Rio Grande do Sul
m Certifico registro sob o n° 8828248 em 28/03/2023 da Empresa LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNFPJ
49816576000110 e protocolo 230818862 - 16/03/2023. Autenticagio: 7T056A5E019DC77225F15EB722104AEB1DDB1C64. José Tadeu Jacoby -
Secretario-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe n° do protocolo 23/081.886-2 e o codige de
seguranga Qy1M Esta copia foi autenticada digitaimente e assinada em 28/03/2023 por José Tadeu Jacoby Secretario-Geral.



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Rio Grande Do Sul ;

Secretaria de Desenvolvimento Econdmico e Turismo

Junta Comercial, Industrial e Servicos do Rio Grande do Sul

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA, de CNPJ 49.816.576/0001-10 e protocolado sob o namero 23/081.886-2 em 16/03/2023, encontra-se
registrado na Junta Comercial sob o nimero 8828248, em 28/03/2023. O ato foi deferido eletronicamente pelo
examinador Marilei Ferraro.
Certifica o registro, o Secretéario-Geral, José Tadeu Jacoby. Para sua validagdo, devera ser acessado o sitio eletrdnico
do Portal de Servigos / Validar Documentos ('hptps:Iiportq%ervicos.jucisrs.rs.gov.br/PortalfpagesfimagemProccssof
viaUnica.jsf) e informar o niimiero de protocolo e chave de seguranga. |
apa de Processo e \ £ "

CPF
587.168.400-97
Assinado utilizando o(s) segt
Selo Ouro - Biometria TSE,

Documento Principal
CPF

117.762.930-53
Assinado utilizando o(s) s

Selo Ouro - Certificado D
027.624.420-60
Assinado utilizando o(s) seguin
Selo Ouro - Biometria TS
012.256.120-12
Assinado utilizando o;_s)g

Assinado utilizando o(s) seguinte
Selo Ouro - Biomgﬁ' E, Selo Quro

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servicos da jucisrs informando o
namero do protocolo 23/081.886-2.

Certifico registro sob o n°® 8828248 em 28/03/2023 da Empresa LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ

ATF 49816576000110 e protocolo 230818862 - 16/03/2023. Autenticag@o: 7056 A5E01 9DC77225F15EB722104AE81DDB1C6E4. José Tadeu Jacoby -
Secretario-Geral. Para validar este documento, acesse hitp://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe n® do protocolo 23/081.886-2 e o codigo de
seguranga Qy1M Esta copia foi autenticada digitalmenta e assinada em 28/03/2023 por José Tadeu Jacoby Sacretario-Geral.

ﬂ Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul



JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVICOS DO
RIO GRANDE DO SUL
Registro Digital

O ato foi assinado digitalmente por :

CPF A P H e ; ' ‘

\ -‘". | | ‘
._ ADEIi{Acoagr __ 7 o

T

Porto Alegre. terga-feira, 28 de margo de 2023

Certifico registro sob o n° 8828248 em 28/03/2023 da Empresa LIFE COMERCIO DE EQU!PAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ

. 49816576000110 e protocolo 230818862 - 16/03/2023. Autenticagao: 7056A5E019DC77225F15EB722104AEB1DDB1CE4. José Tadeu Jacoby -
Secretario-Geral, Para validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe n° do protocolo 23/081.886-2 e o coédigo de
seguranga Qy1M Esta copia foi autenticada digitaimente e assinada em 28/03/2023 por José Tadeu Jacoby Secretario-Geral.

@ Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul



08/03/2023, 17:07 https:/iwww.sefaz.rs.gov.br/asp/include/IMP/SEF _imp.htm

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ecretaria da Fazenda
Receita Estadual

FICHA DE CADASTRAMENTO ELETRONICA - HOMOLOGAGAO

[IDENTIFICAGCAO DO CONTRIBUINTE:

Numero de Inscrig&io no CGC/TE: 028/0709067

Razéo social: LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

CNPJ: 49816576/0001-10 Data inicio de atividade: 08/03/2023

NIRE: 43209870376 Data registro na Junta Comercial: 06/03/2023
Natureza juridica: 2062 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Nome fantasia: ENERGYLIFE

Categoria: Geral Capital Social: R$ 100000,00

LOCALIZAGAO DO ESTABELECIMENTO:

RUA PRIMEIRO DE MAIOQ, 243, APT: 42;, CRUZEIRO, CAXIAS DO SUL - RS - CEP 95074-320 - Fone: 54 03419-0153 - E-
mail: edi.l.pereira@hotmail.com

||RAMO DE ATIVIDADE:
CAE Atividade Descrigdo do Produto/Servigo
8 11030000 Comércio Varejista APARELHO E EQUIPAMENTO ELETRICO E ELETRONICO
7 85299090 Comeércio Atacadista Outs.parts.p/ap.radiotelec/camers.tvivideo
7 84719090 Comeércio Atacadista Outs.maqs.autom.pl/proc.dad., suas unidades
|[CLASSIFICAGAO NACIONAL DE ATIVIDADES ECONOMICAS - FISCAL:
CNAE-fiscal Descrigéo da atividade
4751-2/01 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
4649-4/02 COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE US O PESSOAL E DOMESTICO
4651-6/01 COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

|[DOCUMENTOS ELETRONICOS FISCAIS:
Empresa obrigada & emissdo de NFe desde 08/03/2023

ITULAR, SOCIO, ACIONISTAS OU DIRETORES DE S/A DE CAPITAL ABERTO:

|| Nome: EDNILCE LUISA PEREIRA LIBARDI CPF: 587.168.400-97

Data inicio: 08/03/2023 Tipo de Sécio: 205 - ADMINISTRADOR
Participagdo no capital: R$ 0,00

Endereco: PRIMEIRO DE MAIO, 243, APT: 42;, CRUZEIRO, CAXIAS DO SUL - RS - CEP 95074-320

Nome: EDNILCE LUISA PEREIRA LIBARDI CPF: 587.168.400-97

Data inicio: 08/03/2023 Tipo de Sécio: 101 - SOCIO
Participagdo no capital: R$ 100000,00

Endereco: PRIMEIRO DE MAIO, 243, APT: 42;, CRUZEIRO, CAXIAS DO SUL - RS - CEP 95074-320
Solicitante da inscrigdo:

Nome: JOSE CARLOS CENCI CPF: 117.762.930-53
Data: 07/03/2023 Hora: 17:34:45
Contabilista
\Autoridade responséavel pela homologagéo da inscrigdo:

Nome: RENATO GONCALVES PEDROZO Matricula: 186624801
Data: 08/03/2023 Hora: 09:20:16

Autenticagao : 33321072
Caso necessario confira a autenticidade deste documento em http://www.sefaz.rs.gov.br.

https:/iwww.sefaz.rs.gov.br/asp/include/IMP/SEF_imp.htm

"



08032023 11:03 about:blank

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
49.816.576/0001.10 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 06/03/2023
MATRIZ CADASTRAL
[NOME EMPRESARIAL
LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ENERGYLIFE EPP
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
\1 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.49-4-02'.. Comércio atacadista de aparelhos eletrénicos de uso p »al e doméstico
46.51-6-01 £ Comércio atacadista de equipamentos de informatica
47.52-1-00 L Comércio vare]ista especlalizado de equipamentos de telefonia e comunicagéo
82.11-3-00 / Servigos combinados de escritério e apoio administrativo
82.19-9-99 / Preparagéo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
'LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
i R PRIMEIRO DE MAIO 243 APT 42
| CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
B;s.on-sza CRUZEIRO CAXIAS DO SUL RS
ENDEREGC ELETRONICO TELEFONE
EDI.L.PEREIRA@HOTMAIL.COM (54) 3419-0153/ (0000) 0000-0000
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/03/2023
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/03/2023 as 11:03:35 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

ancutblank




280312023 15:01 about:blank

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 49.816.576/0001-10
NOME EMPRESARIAL: LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

CAPITAL SOCIAL: R$100.000,00 (Cem mil reais)

O Quadro de Sdcios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pe:

Nome/Nome Empresarial: EDNILCE LUISA PEREIRA
Qualificagao: 49-Sécio-Administrador

Para informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou compare
Emitido no dia 28/03/2023 as 15:02 (data e hora de Brasilia).
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Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisdria n® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro

As orientagdes para instalar o Assinador Serpro e realizar a

validago do documento digital estdo disponiveis em
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

SERPRO/SENATRAN



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
CNPJ: 49.816.576/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administrag@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaga@o desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:55:37 do dia 11/04/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/10/2023.

Ccdigo de controle da certidao: 7FEB.64D8.30B7.EDYE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



24/07/2023, 09:46 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar mrimir

/ AUTL'ﬂF Ar

CAIXA |

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  49.816.576/0001-10

'Sc::?:la-o LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICO

Endereco:  RUA PRIMEIRO DE MAIO 243 APT 42 / CRUZEIRO / CAXIAS DO SUL/ RS /
95074-320

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribui¢do que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.
Validade:13/07/2023 a 11/08/2023
Certificacdo Namero: 2023071323002021314049
Informacgdo obtida em 24/07/2023 09:46:48

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf 11
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AUTUACAO

P e fe PROC
PODER JUDICIARIO l 4N
JUSTICA DO TRABALHO -

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 49.816.576/0001-10

Certiddo n°: 14973975/2023

Expedigdo: 11/04/2023, as 17:39:44

Validade: 08/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 49.816.576/0001-10, NA&O
CONSTA como 1inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagd3o desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacd3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@®tsc.jus.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Nome: LIFE COM DE EQUIP ELETRONICOS LTDA
CNPJ base: 49.816.576/

Obs.: A presente certidao é valida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros digitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

Certificamos que, aos 07 dias do més de AGOSTO do ano de 2023, revendo os bancos de dados da Secretaria da
Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, néo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificagbes e, a
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situagio:

CERTIDAO NEGATIVA

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrugdo Normativa DRP n°® 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

. Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul nao impedem
a emissao de “Certidao Negativa”, porém, caso ndo sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartdrio, podendo ser a causa de restrigdes em entidades de protegdo ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartério.

Esta certiddo NAO comprova a quitagdo:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragao Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadagao do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n® 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separagao, divércio, dissolugéo de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certidao é valida até 5/10/2023.

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n® 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em

https://www.sefaz.rs.qov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certiddo n°: 25401202
Autenticagdo: 35576849

(=] TR ]




MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL kb
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL w343
SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL oA

-\ .

Certidao Negativa de Débito N° 11620/2023

Certificamos que, LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ 49.816.576
/0001-10, esta(do) quite(s) com os tributos municipais, por ndo se acharem langados para
pagamento, ressalvando esta Receita Municipal o direito de efetuar a cobranga de débitos
que porventura venham a ser apurados. A presente Certiddo foi solicitada para fins
de COMPROVAGAO, e tera validade por 180 dias de sua expedigdo, de conformidade com o
art. 218, da Lei Complementar Municipal n°12/94.

CAXIAS DO SUL, terga-feira, 11 de abril de 2023

A aceitagdo deste documento esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet,
no enderego www.caxias.rs.gov.br

Codigo de controle: DXOT.NHAF.UKNC.RTTP

Documento emitido gratuitamente.

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Documento valido até o dia 08/10/2023.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER JUDICIARIO

CERTIDAO JUDICIAL CIVEL NEGATIVA

A vista dos registros constantes nos sistemas de Informéatica do Poder Judiciario do Estado do
Rio Grande do Sul é expedida a presente certiddo por ndo constar distribuicdo de agao
falimentar, concordataria, recuperagao judicial e extrajudicial em tramitag&o contra a seguinte
parte interessada:

LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICO, CNPJ 49816576000110, Enderego -
R PRIMEIRO DE MAIO, 243, CRUZEIRO, CAXIAS DO SUL CEP- 95074-320.

12 de julho de 2023, as 16:20:44

OBSERVAGOES:

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & conferéncia dos dados da parte interessada
contra aqueles constantes no seu documento de identificagéo, bem como & verificagéo de sua
validade no site do Tribunal de Justiga do Estado do Rio Grande do Sul na Internet, enderego
http://www.tjrs.jus.br, menu Servicos > Alvara de Folha Corrida / Certidées Judiciais,
informando o seguinte cédigo de controle: 73cc07599d6f5acce5cd29e8e91 a%fac




MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURAGAO DIGITAL - Sped Versdo: 10.1.8

CNPJ
49.816.576/0001-10

| 43209870376

- NOME EMPRESARIAL
| LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

G L S (ks

\FORMA DA ESCRITURAGAO CONTABIL CRITURAGAO '
Livro Didrio (Completo - sem escrituracéo Auxiliar) 06/03/2023 a 31/05/2023 f
NATUREZA DO LIVRO NUMERO DO LIVRO |
Livro Didrio 1 |

IIDENTIFICAGAO DO ARQUIVO (HASH)
-5 15.F2.B6.85.20.E6.F0.BA.6A.F9.30.A9.2F 2C.B8.89.99.52.FC

JOSE CARLOS  671271631437040642  07/07/2023 a
cantador 11776293053 cENG):11776293053 3 07/07/2024 Nao
LIFE COMERCIO DE
bessoa Juridica (e-CNPJ ou 8-PJ) 4981657600110 ESLUE'TPQE‘EEB%S SARRIBRTRTL BT °g£§"§g§§: Sim
LTDA:49816576000110
NUMERO DO RECIBO: Escrituragao recebida via Internet
7B.15.F2.B6.B5.20.E6.F0.BA.6A.F9.30. pelo Agente Receptor SERPRO
AQ.2F.2C.B8.89.99.52.FC-8 em  11/07/2023 as 15:26:16

F1.8B.7A.D2.D3.A7.65.97
EF.8B.8A.B5.B9.4F.4A.3B

'

Considera-se autenticado o livro contabil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticagéo de que trata o art. 39 da Lei n°® 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticagao.

BASE LEGAL: Decreto n°® 1.800/1996, com a alterag&o do Decreto n® 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n® 8.934/1994 com a alteragao da
Lei Complementar n° 1247/2014.



! TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO £ spe

| Entidade: LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

Periodo da Escrituragdo: 06/03/2023 a 31/05/2023 CNPJ: 49.816.576/0001-10
i Ntmero de Ordem d.o. Li\_fIFO:. 1
Periodo Selecionado: 06 de Margo de 2023 a 31 de Maio de 2023

T T B T e L
4

o

_‘&-:
Nome Empresarial LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
e ; " 432098703?_6_ A
CNPJ - 49,816.576/0001-10
Numero de Ordem 1 - -
Natureza do Livro | Livro Diario
“Wiunicipio CAXIAS DO SUL

Data do arquivamento dos atos
constitutivos - _
Data de arquivamento do ato de
conversao de sociedade simples em
sociedade empresaria

06/03/2023

Data de encerramento do exercicio social 31/05/2023

e m PO OTRUNEP
digital

Nome Empresarial LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
Natureza do Livro Livro Diario
“Wumero de ordem 1
Quantidade total de linhas do arquivo 248
digital ) -
Data de inicio 06/03/2023
Data de término 1 31/05/2023

Este documento é parte integrante de escrituragdo cuja autenticagio se comprova pelo recibo de numero
7B.15.F2.B6.B5.20.E6.F0.BA.6A.F9.30.A9.2F.2C.B8.89.99.52.FC-8, nos termos do Decreto n°® 8.683/2016.

Este relatorio foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragao Digital — Sped

Versao 10.1.8 do Visualizador Pagina 1 de 1



BALANGO PATRIMONIAL &) spec

Entidade: LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
Periodo da E_scriturat;éoz 06/03/2023 a 31/05/2023 CNPJ: 49.816.576/0001-10 e
| Ndamero d'e'OrdéEn do Livro: 1 |
Periodo_Sel._ec.ib.nado: 06 de Margo de 2023 a 31 de Maio de 2023

R$ 0,00 R$ 101.980,35

ATIVO CIRCULANTE ' R$ 0,00 RS 101.980,35
DISPONIBILIDADES ko RS 000 R$ 96.882,35
CAIXA GERAL f RS-0.00 R$ 96.882,35
Caixa ! . R$ 000 RS 96.882,35
CONTAS DE COMPENSAGAOQ ATIVAS R$ 0,00 RS 5.098,00
BENS RECEBIDOS EM COMODATO R$ 0,00 R$ 5.098,00
Bens Recebidos em Comodato . R$ 0,00 RS 5.098,00
PASSIVO R$ 0,00 RS 101.980,35
' PASSIVO CIRCULANTE R$ 0,00 R$7.237,35
EXIGIVEL | -  Rs000 RS 2.139,35
OBRIGAGOES DIVERSAS R$ 0,00 RS 700,00
FORNECEDORES RS 0,00 RE§ 700,00
I s oo w7
OBRIGAGOES SOCIAIS '  RS0,00 RS 264,55
INSS a Recolher R$ 0,00 R$ 264,55
SOCIOS CONTA PARTICULAR R$ 0,00 R$ 1.174,80
Pro-labore a Pagar RS 0,00 R$ 1.174,80
CONTAS DE COMPENSAGAO PASSIVAS R$ 0,00 R§ 5.098,00
BENS RECEBIDOS EM COMODATO RS 0,00 RS 5.098,00
Bens de Terceiros em Comodato . R$ 0,00 R$ 5.098,00
PATRIMONIO LIQUIDO R$ 0,00 RS 94.743,00
CAPITAL SOCIAL REALIZADO R$ 0,00 R$ 100.000,00
"/ Capital Social R$ 0,00 RS 100.000,00
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS R$ 0,00 R$ (5.257,00)
Lucros ou Prejuizos Acumulados R$ 0,00 RS (5.257,00)

Este documento é parte integrante de escrituragdo cuja autenticagdo se comprova pelo recibo de numero
7B.15.F2.B6.B5.20.E6.F0.BA.6A.F9.30.A9.2F.2C.B8.89.99.52.FC-8, nos termos do Decreto n°® 8.683/2016.

Este relatorio foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragao Digital — Sped

Versao 10.1.8 do Visualizador Pagina 1 de 1
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.F.J. 2 4Y,.81b.2/6/VUUL-1V Numero Livro: 1

:iodo: 06/03/2023 - 31/05/2023 Emissédo: 11/07/2023
Hora: 15:16

DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA PELO METODO INDIRETO EM
31 DE MAIO CE Zz023

.VIDADES OPERACIONAIS

Resultado do periodo (5.257,00)
LUCRO OPERACIONAL BRUTO ANTES DAS MUDANCAS NO CAPITAL DE GIRO (5.257,C0)
Aumento (Reducgéo) em fornecedores 700,00
Aumento (Redugdo) em contas a pagar e provisdes 1,439,135
CAIXA PROVENIENTE DAS OPERACOES (3.117,€5)
FLUXO DE CAIXA ANTES DOS ITENS EXTRAORDINARIOS (3.117,65)
CAIXA LIQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (3.117, 65)
{VIDADES DE FINANCIAMENTO

Integralizagdo de capital 100.000,00
CAIXA LiQUIDO GERADO PELAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS 100.000,00
nento nas Disponibilidades 96.882, 35
;PONTBILIDADES - NO FINAL DO PERIODO 96.882, 35

;tema licenciado para CENCI CONTABILIDADE LTDA

Assinade de forma digital por
T ) T
3 . Dades: 2023.07.11 153156 PEREIRA:58716840097 nm:m:oul u:m P
o300



Empresa: LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA Folha: 0001

CNPX: 49,816.576/0001-10 Namero livro: 0001
Insc. Junta Comercial: 43209870376 Data: 06/03/2023 Emissdo: 11/07/2023

Hora: 15:30:03
NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRAGOES CONTABEIS /AUTUACE :
EM 31 DE MAIO DE 2023 :

1. CONTEXTO OPERACIONAL

A empresa LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, com sede na Rua Prim \a
n® 243, Ap 42, Bairro Cruzeiro, Caxias do Sul/RS, tem por objeto social Comércio varejista de equipamentos e
suprimentos de informética, equipamentos de telefonia, baterias, méveis; Comeércio atacadista de equipamentos de
informética e aparelhos eletrdnicos; Apoio administrativo; estando em atividade desde 06 de margo de 2023.

2. APRESENTAGAO DAS DEMONSTRAGOES CONTABEIS

As demonstragdes contébeis foram elaboradas e estdo sendo apresentadas conforme as Normas Brasileiras de
Contabilidade. As demonstragdes contabeis foram aprovadas pela administragdo da empresa.

3. FORMA DE TRIBUTAGAO

A empresa optou pela tributagdo através do Simples Nacional e constitui seus impostos conforme a legislagao
tributaria brasileira.

4. PRINCIPAIS PRATICAS CONTABEIS

As demonstragdes contabeis apresentam a posigéo patrimonial e financeira da empresa observando os principios
da contabilidade. Elas esta@o representadas em real.

4.1 CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

Caixa e Equivalentes de Caixa abrangem saldos de caixa, bancos e aplicagbes financeiras. Sdo demonstrados
pelos valores de realizagio acrescidos, quando aplicavel, dos correspondentes encargos e rendimentos.

4.2 CONTAS A RECEBER

Sao registrados pelo valor faturado e referem-se, na sua totalidade, a operagdes de curto prazo.

4.3 DEMAIS ATIVOS CIRCULANTES E NAO CIRCULANTES

Os demais ativos sdo demonstrados pelo valor de custo de aquisigdo, acrescidos, quando aplicavel, os
respectivos rendimentos. Os valores com realizagdo de até um ano sao classificados como Ativo Circulante e o
restante como Ativo Nao Circulante.

4.4 DEMAIS PASSIVOS CIRCULANTES E NAO CIRCULANTES

Os demais passivos sdo demonstrados pelos valores conhecidos ou calculaveis, acrescidos, quando aplicavel,
dos correspondentes encargos. Os valores com realizagao de até um ano sao classificados como Passivo Circulante e
o restante como Passivo Nao Circulante.

4.5 APURAGAO DO RESULTADO

O resultado do exercicio é apurado em conformidade com o regime contabil de competéncia para a apropriagao
das receitas, custos e despesas correspondentes.

5. PATRIMONIO LIQUIDO

O capital social esta totalmente subscrito e integralizado.

JOSE CARLOS: |, Mstoado v fomm EDNILCE LUISA *:i':;ﬁ:’& ffaf;“'g*“'
CENCI:1177629 Cencriizzeassoss PEREIRA:5871 68 PEREIRA:587 16840097
Dados; Dados: 2023.07.11 15:31:23

3053 1531 n::?g.:::;'“ 40097 0300



ENEHGYLIEE

DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO como ME, EPP ou COOPERATIVA

EMPRESA: LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ/MF: 49.816.5760001-10

ENDERECO: RUA PRIMEIRO DE MAIO, 243 — AP. 42, BAIRRO CRUZEIRO, CAXIAS DO SUL-RS
EMAIL: financeiro.lifecxs@gmail.com

FONE: 54-3219.1133 / 99147.9747

NESTE ATO REPRESENTADA POR: EDNILCE LUISA PEREIRA

RG: 2051918577

CPF: 587.168.400/97

Declaramos, sob as penas da lei e para fins de direito ao uso dos beneficios previstos nos art. 42 a 45 da Lei
Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, que a empresa acima identificada se enquadra como:

(X) enquadra-se na situacdo de microempresa ou empresa de pequeno porte, tendo em vista o valor da
receita bruta anual da sociedade, no Gltimo exercicio, ndo ter excedido o limite fixado nos incisos | e Il, do
Art. 3.2 da Lei Complementar n.2 123/2006 e suas alteragdes;

() enquadra-se como cooperativa, com receita bruta anual até o fixado no inciso Il do caput do art. 32 da
Lei Complementar no 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas altera¢des, e estd de acordo com o art. 34 da
lei n° 11.488 de 15 de junho de 2007.

() enquadra-se na situacdo de microempreendedor individual, cujo valor da receita bruta anual, no dltimo
exercicio, nio excedeu o limite fixado no art. 18-A, § 1.2, da Lei Complementar n.2 123/06 e suas
alteracdes; ndo se enquadra em qualquer das hipéteses relacionadas no art. 18-A, § 4.2, incisos | a IV, da
mesma lei e exerce t3o somente atividades constantes do Anexo Unico da Resolugdo CGSN n.2 58 de 27 de
abril de 2009.

Declaramos, também, que n3o nos enquadramos em quaisquer das hipéteses de exclusdo relacionadas no
art. 3.2, § 4.2, incisos | a X, da mesma Lei.

Por ser expressdo da verdade, eu Contador (a) com registro no CRC - RS n® 23.478 firmo a presente.
Por ser expressdo da verdade, firmamos as declaracdes acima.

Caxias do Sul, 02 de Agosto de 2023.

iy o OBH CHRLES
T
e e Lot
4 . A OLmRFE 0P A DUegEM
i B e

JOSE CARLD

Contador Representante Legal
José Carlos Cenci Ednilce Luisa Pereira

Rua 12 de Maio, 243 — Ap. 42 — Bairro Cruzeiro
Caxias do Sul = RS — CEP 95074-320
Fone: 54-3219-1133 / 3419-0153 Whatszapp: 54-99147-9747



FLEXCARGC

logistica descomplicada

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Prezados Senhores!

Declaramos para os devidos fins, que a empresa Life Comércio de Equipamentos Eletronicos
Ltda, inscrita sob o CNP) 49.816.576/0001-10, estabelecida na Rua Primeiro de Maio, 243 — ap
42, Bairro Cruzeiro, Caxias do Sul — RS, efetuou o fornecimento de estabilizadores para uso em
nossos equipamentos de informatica.

Atestamos a qualidade dos produtos fornecidos durante o prazo de garantia e o cumprimento
de prazo de entrega.

Registramos ainda, que a empresa cumpriu fielmente com suas obrigagdes, nada constatando
que a desabone técnica e comercialmente até a presente data.

FLEX C GO Assinado de forma digital por FLEX
LE (—AR CARGO LTDA:22086483000121

LTDA:22086483000121 pados: 2023.05.29 10.:8:37 0300

Caxias do Sul, 08 de Abril de 2023.



CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMOVEIS DE ALAGOAS

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, que a empresa Life Comércio de Equipamentos Eletrbnicos
Ltda, inscrita sob o CNPJ 49.816.576/0001-10, estabelecida na Rua Primeiro
de Maio, 243 — AP 42, Bairro Cruzeiro, Caxias do Sul — RS, efetuou o
fornecimento de estabilizadores para uso em nossos equipamentos de
informatica.

Atestamos a qualidade dos produtos fornecidos durante o prazo de
garantia e 0 cumprimento de prazo de entrega.
Registramos ainda, que a empresa cumpriu fielmente com suas obrigagdes,
nada constatando que a desabone técnica e comercialmente até a presente data.

Agradecemos muito pela sua colaborag@o!

Maceid/AL, 01 de agosto de 2023.

We n 0951?5' de Andrade

Coordenadog de Licitagdo Compras ¢ Contratos



A
ESTADO DO MARANHAO et g o
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONI Folha I35
CNPJ: 06.172.720/0001-10
Cidade de Todos Servidor Béspbnsavel
F—X

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS DE HABILITACAO

PREGAO ELETRONICO N° 016/2023

Junto aos autos do Processo Licitatério n® 052306-0001, na
modalidade PREGAO, que tem por objeto o Registro de Pregos, visando futura
e eventual contratagio de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de
Equipamentos e Suprimentos de Informatica, pelo prazo de 12 (doze) meses, em
atendimento as necessidades de diversas secretarias do Municipio de Santo
Anténio dos Lopes/MA, os DOCUMENTOS DE HABILITACAO, consoante
especificagdes descritas no Termo de Referéncia, apresentados pela empresa
CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA, inscrita no
CNPJ sob n° 14.065.989/0001-26, para participagdo no presente procedimento
licitatorio.

Santo Antonio dos Lopes - MA, 29 de agosto de 2023.

. X/ /
VAN CLAY A MENDES
Pregoéiro Municipal
Port. n° 138/2023-GPSAL

Praga Abrado Ferreira, SN, Centro, Santo Antdnio dos Lopes - MA
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO /Auty, c.?

{ VPR~

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica( T ,”___j%“ '

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas lizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta ¢ do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 29/08/2023 16:31:42

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA
CNPJ: 14.065.989/0001-26

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta ~

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta rd

Para acessar a certiddo original no portal do orgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Em?e/sas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional ' Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF T

Dados do Fornecedor

CNPJ:

Razio Social:

Nome Fantasia:
Situagio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:
Tipo Ocorréncia:

UASG Sancionadora:
~ Data Aplicagio:

Numero do Processo:

Descri¢io/Justificativa:

Ocorréncia 2:
Tipo Ocorréncia:

Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sangio:
Prazo:

“Prazo Inicial:

Numero do Processo:
Descrigio/Justificativa;

Relatério de Ocorréncias Ativas \ 13 A

14.065.989/0001-26 DUNS®: 900970101
CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA
CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA

Credenciado

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

925543 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN
16/02/2023

04410294.000142 Nimero do Contrato: PE N* 032/2022/FUERN

A Presidente da Fundagio Universidade do Estado do Rio Grande do Norte -
Fuern homologa os termos do Parecer Juridico 236, Id 18617985, e ratifica a
aplicagio da sangio do tipo ADVERTENCIA is empresas licitantes indicadas
nos presentes autos, conforme previsio da Cliusula 20, subitem 204, 1, do
Edital do PE 032/2022 - FUERN.

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72

Nio apresentagio de documentagio exigida no certame ou apresentagio de
documentagio falsa

10001 - CAMARA DOS DEPUTADOS

Uniio

Determinado

20/12/2022 Prazo Final: 20/02/2023

776.776/2022

Deixar de enviar, no prazo estipulado, proposta referente ao Pregio Eletrénico
n. 86/2022, conforme relatado no Processo 776.776/2022.

Emitido em: 29/08/2023 16:32 lde 1

CPF: 035.262.603-89

Nome: HERNANE LOPES ALENCAR



Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital

Secretaria de Desenvolvimento Econémico e Turismo

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo

sede for em outra UF) Juridica

43206958302 2062
1T - REQUERIMENTO

NIRE (da sede ou filial, quando a Codigo da Natureza N® de Matricula do Agente
Auxiliar do Comércio

N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

.

/AUTUACAO\

\ v

\
NG\

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

requer a V.S* o deferimento do seguinte ato:

N°DE CODIGO CODIGO DO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Su?
Nome: CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAQ PUBLICA LTDA

N® FCN/REMP

R RRAT

|

VIAS DOATO EVENTO  QTDE DESCRIGAO DO ATO/ EVENTO RSP2200388033
1 | 002 ALTERACAO

051 1| CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

020 1 | ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL

2211 1| ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO

2244 1 | ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

SAPIRANGA
Local

Data

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

Assinatura:

Telefone de Contato:

[2-USO DA JUNTA COMERCIAL

D DECISAO SINGULAR

E] DECISAO COLEGIADA

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.
ocesso indeferido. Publique-se.

O

]

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):
D SIM D SIM Processo em Ordem
A decisdo
S AN S
Data
D NAO /I D NAO [/ Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAO SINGULAR
2" Exigéncia 3* Exigéncia 4* Exigéncia 5* Exigéncia
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4* Exigéncia 5* Exigéncia

O Ol

Vogal
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ALTERACAO CONTRATUAL N.® 04
CONTIGO TELECOM LTDA ME

NIRE 43206958302 [nePro

CNPJ 14.065.989/0001-26 | n3B

TIAGO PIRES SUTEL: Brasileiro, casado em comunhdo universal de Ben
empresario, nascido em 20/06/1986, portador da Carteira de Identidade n.° 108942
expedida pela SJS/RS e CPF 011.220.010-96, residente e domiciliado a Rua Coohapi, n.°221,
Bairro Oeste na cidade de Sapiranga/RS, CEP: 93804-128.

DENIZE RODRIGUES SUTEL: Brasileira, casada em comunhio universal de bens,
empresaria, nascida em 02/01/1987, portadora da Carteira de Identidade n.° 5100699007
expedida pela SJIS/RS e CPF 843.122.460-68, residente e domiciliado a Rua Coohapi, n.° 221,
Bairro Oeste na cidade de Sapiranga/RS, CEP: 93804-128.

Unicos sécios componentes da sociedade limitada que gira sob o nome empresarial de
CONTIGO TELECOM LTDA ME, com sede na Rua Duque de Caxias, n.° 540, Bairro
Centenério na cidade de Sapiranga/RS, CEP: 93800-334, inscrita no CNPJ 14.065.989/0001 -
26, com contrato social arquivado na Junta Comercial do Rio Grande do Sul sob NIRE
43206958302 em 18/07/2011, resolvem de comum acordo alterar e consolidar o referido
contrato mediante as seguintes condigdes e clausulas:

PRIMEIRA: Que a sociedade girard sob o nome empresarial CONTIGO SOLUCOES
PARA GESTAO PUBLICA LTDA.

SEGUNDA: Que a empresa sera estabelecida na Rua Coohapi, n.° 221, Bairro Oeste na cidade
de Sapiranga/RS, CEP: 93804-128.

TERCEIRA: Que o objeto da sociedade sera: Servigos de comunicagdo multimidia — SCM
(6110-8/03); Manutengdo e Reparagdo de Maquinas e Aparelhos de Refrigeragdo e Ventilagio
para Uso Industrial e Comercial (3314-7/07); Instalagdo e manutengdo elétrica (4321-5/00);
Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas (4322-3/01); Instalagdo e manutengio de sistemas
centrais de ar condicionado, de ventilagdo e refrigeragdo (4322-3/02); Montagem e instalagdo
de sistemas de iluminagdo e sinalizagdo em vias publicas, portos e aeroportos (4329-1/04);
Comércio atacadista de dgua mineral (4635-4/01); Comércio atacadista de café torrado, moido
e solivel (4637-1/01); Comércio atacadista de agucar (4637-1/02); Comércio atacadista
especializado em outros produtos alimenticios (4637-1/99); Comércio atacadista de produtos
alimenticios em geral (4639-7/01); Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho
(4641-9/02); Comércio atacadista de artigos do vestuario e acessorios, exceto profissionais e de
seguran¢a (4642-7/01); Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano (4644-
3/01); Comércio atacadista de instrumentos e materiais de uso médico, cirirgico, hospitalar e
de laboratérios (4645-1/01); Comércio atacadista de proteses e artigos de ortopedia (4645-
1/02); Comeércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria (4646-0/01); Comércio
atacadista de produtos de higiene pessoal (4646-0/02); Comércio atacadista de artigos de
escritorio e de papelaria (4647-8/01); Comércio atacadista de livros, jornais e outras
publicagoes (4647-8/02); Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e
domestico (4649-4/01); Comércio atacadista de moveis e artigos de colchoaria (4649-4/04);
Comércio atacadista de artigos de tapecgaria (4649-4/05); Comércio atacadista de produtos de
higiene, limpeza e conservagdo domiciliar (4649-4/08); Comércio atacadista de outros
equipamentos e artigos de uso pessoal e domestico (4649-4/99); Comércio atacadista de
equipamentos de informatica (4651-6/01); Comércio atacadista de suprimentos para
informatica (4651-6/02); Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso
odonto-médico-hospitalar (4664-8/00); Comércio atacadista de ferragens e ferramentas (4672-
9/00); Comércio atacadista de embalagens (4686-9/02); Comércio Varejista de bebidas (4723-
7/00); Comércio Varejista de produtos alimenticios em geral (4729-6/99); Comércio Varejista
de tintas e materiais para pintura (4741-5/00); Comercio varejista de material elétrico (4742-
3/00); Comércio varejista de equipamentos e suprimentos de informatica (4751-2/01);
Comércio varejista de equipamentos de telefonia e comunicagdo (4752-1/00); Comércio
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varejista de artigos de colchoaria (4754-7/02); Comércio varejista de artigos de armarinho
(4755-5/02); Comércio varejista de equipamentos de artigos de cama, mesa e banho (4755-
5/03); Comercio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico (4759-8/99); Comercio
varejista de outros artigos de papelaria (4761-0/03); Comercio varejista de discos, CDs, DVDs
e fitas (4762-8/00); Comercio varejista de brinquedos e artigos recreativos (4763-6/01);
Comercio varejista de artigos esportivos (4763-6/02); Comercio varejista de artigos de caga ,
pesca e camping (4763-6/04); Comercio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de
higiene pessoal (4772-5/00); Comercio varejista de artigos médicos e ortopédicos (4773-3/00);
Comercio varejista de artigos do vestudrio e acessorios (4781-4/00); Comercio varejista de
artigos de viagem (4782-2/02); Comercio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos (4789-
0/01); Comercio varejista de produtos saneantes domissanitarios (4789-0/05); Comercio
varejista de outros produtos (4789-0/99); Estudios cinematograficos (5911-1/01); Produgdo de
filmes para publicidade (5911-1/02); Atividades de produgdo cinematogréfica, de video e de
programas de televisdo (5911-1/99); Distribuigdo cinematogréfica, de video e de programas de
televisdo (5913-8/00); Provedores de acesso as redes de comunicagdes (6190-6/01); Outras
atividades de telecomunicagdes (6190-6/99); Desenvolvimento de programas de computador
sob encomenda (6201-5/01); Consultoria em tecnologia da informagdo (6204-0/00); Suporte
técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da informagio (6209-1/00); Tratamento
de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigos de hospedagem na internet (6311-
9/00); Portais, provedores de conteudo e outros servigos de informagdo na internet (6319-4/00);
Filmagem de festas e eventos (7420-0/04); Aluguel de maquinas e equipamentos de escritério
(7733-1/00); Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletronico (8020-0/01);
Servigos combinados para apoio a edificios, exceto condominios prediais (8111-7/00); Limpeza
em prédios ¢ em domicilios (8121-4/00); Reparagdo e manutengdo de computadores e de

S~ equipamentos periféricos (9511-8/00); Reparagio e Manutengio de Equipamentos
Eletroeletronicos de Uso Pessoal e Doméstico (9521-5/00).

QUARTA: O capital social que era de RS 20.000,00 (vinte mil reais) divididos em 20.000
(vinte mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma e j4 totalmente integralizado em
moeda corrente e nacional, neste ato, ¢ elevado para R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
divididos em 200.000 (duzentas mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada uma, sendo que a
diferenca no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) ¢ integralizado neste ato em
moeda corrente e nacional, ficando assim distribuidos entre os socios:

Nome do Socio Quotas %o Valor — RS
TIAGO PIRES SUTEL 100.000 50 100.000,00
DENIZE RODRIGUES SUTEL 100.000 50 100.000,00
TOTAL 200.000 100 200.000,00

Tendo em vista as alteragdes efetuadas, os socios resolvem consolidar o Contrato Social,
acolhendo a alteragdo acima e respeitando as demais clausulas:

INSTRUMENTO DE CONSOLIDACAQ DQ CONTRATO SOCIAL

PRIMEIRA: Que a presentf: sociedade ira_""s_db denominagdo social de CONTIGO
SOLUCOES PARTTA GESTAO PUBLICA LTDA.

SEGUNDA: Que a empresa ¢ estabelecida na Rua Coohapi, n.° 221, Bairro Oeste na cidade de
Sapiranga/RS, CEP: 93804-128.

TERCEIRA: Que o objeto da sociedade é de: Servigos de comunicagdo multimidia — SCM
(6110-8/03); Manutengdo e Reparagdo de Maquinas ¢ Aparelhos de Refrigeragdo e Ventilagdo
para Uso Industrial e Comercial (3314-7/07); Instalagdao e manutengdo elétrica (4321-5/00);
Instalagées hidraulicas, sanitarias e de gas (4322-3/01); Instalagdo e manutengido de sistemas
centrais de ar condicionado, de ventilagdo e refrigeragdo (4322-3/02); Montagem e instalagdo
de sistemas de iluminagdo e sinalizagdo em vias publicas, portos e aeroportos (4329-1/04);
Comércio atacadista de agua mineral (4635-4/01); Comércio atacadista de café torrado, moido
e soluvel (4637-1/01); Comércio atacadista de agucar (4637-1/02); Comércio atacadista
especializado em outros produtos alimenticios (4637-1/99); Comércio atacadista de produtos
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alimenticios em geral (4639-7/01); Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho
(4641-9/02); Comércio atacadista de artigos do vestuario e acessérios, exceto profissionais e de
seguranca (4642-7/01); Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano (4644-
3/01); Comércio atacadista de instrumentos e materiais de uso médico, cirurgico, hospitalar e .~
de laboratorios (4645-1/01); Comércio atacadista de proteses e artigos de ortopedia (4645?.~’AUT[__I“1‘:lcf
1/02); Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria (4646-0/01); Comércio_, .
atacadista de produtos de higiene pessoal (4646-0/02); Comércio atacadista de artigos d£' - 382—
escritério e de papelaria (4647-8/01); Comércio atacadista de livros, jornais e outras X
publicagdes (4647-8/02); Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e %\
domestico (4649-4/01); Comércio atacadista de moveis e artigos de colchoaria (4649-4/04); 4
Comércio atacadista de artigos de tapegaria (4649-4/05); Comércio atacadista de produtos de
higiene, limpeza e conservagdo domiciliar (4649-4/08); Comércio atacadista de outros
equipamentos e artigos de uso pessoal e domestico (4649-4/99); Comeércio atacadista de
equipamentos de informatica (4651-6/01); Comércio atacadista de suprimentos para
informética (4651-6/02); Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso
odonto-médico-hospitalar (4664-8/00); Comércio atacadista de ferragens e ferramentas (4672-
9/00); Comércio atacadista de embalagens (4686-9/02); Comércio Varejista de bebidas (4723-
7/00); Comeércio Varejista de produtos alimenticios em geral (4729-6/99); Comércio Varejista
de tintas e materiais para pintura (4741-5/00); Comercio varejista de material elétrico (4742-
3/00); Comércio varejista de equipamentos e suprimentos de informatica (4751-2/01);
Comeércio varejista de equipamentos de telefonia e comunicagio (4752-1/00); Comeércio
varejista de artigos de colchoaria (4754-7/02); Comércio varejista de artigos de armarinho
(4755-5/02); Comércio varejista de equipamentos de artigos de cama, mesa e banho (4755-
5/03); Comercio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico (4759-8/99); Comercio

"~ varejista de outros artigos de papelaria (4761-0/03); Comercio varejista de discos, CDs, DVDs
e fitas (4762-8/00); Comercio varejista de brinquedos e artigos recreativos (4763-6/01);
Comercio varejista de artigos esportivos (4763-6/02); Comercio varejista de artigos de caga ,
pesca e camping (4763-6/04); Comercio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de
higiene pessoal (4772-5/00); Comercio varejista de artigos médicos e ortopédicos (4773-3/00);
Comercio varejista de artigos do vestudrio e acessorios (4781-4/00); Comercio varejista de
artigos de viagem (4782-2/02); Comercio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos (4789-
0/01); Comercio varejista de produtos saneantes domissanitarios (4789-0/05); Comercio
varejista de outros produtos (4789-0/99); Estudios cinematogréaficos (5911-1/01); Produgdo de
filmes para publicidade (5911-1/02); Atividades de produgdo cinematografica, de video e de
programas de televisdo (5911-1/99); Distribuigdo cinematografica, de video e de programas de
televisdo (5913-8/00); Provedores de acesso as redes de comunica¢des (6190-6/01); Outras
atividades de telecomunicagdes (6190-6/99); Desenvolvimento de programas de computador
sob encomenda (6201-5/01); Consultoria em tecnologia da informagdo (6204-0/00); Suporte
técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da informagio (6209-1/00); Tratamento
de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigos de hospedagem na internet (6311-
9/00); Portais, provedores de conteiido e outros servigos de informagio na internet (6319-4/00);
Filmagem de festas e eventos (7420-0/04); Aluguel de maquinas e equipamentos de escritorio
(7733-1/00); Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico (8020-0/01);

S~ Servigos combinados para apoio a edificios, exceto condominios prediais (8111-7/00); Limpeza
em prédios e em domicilios (8121-4/00); Reparagdo e manutengdo de computadores e de
equipamentos periféricos (9511-8/00); Reparagio e Manutengio de Equipamentos
Eletroeletronicos de Uso Pessoal e Doméstico (9521-5/00).

QUARTA: Que o capital social é de 200.000,00 (duzentos mil reais) divididos em 200.000
(duzentas mil) quotas de RS 1,00 (um real) cada uma, sendo totalmente integralizado em moeda
corrente nacional e distribuido entre os socios da seguinte forma:

Nome do Sdcio Quotas % Valor — R$

TIAGO PIRES SUTEL 100.000 50 100.000,00

DENIZE RODRIGUES SUTEL 100.000 50 100.000,00

TOTAL 200.000 100 200.000,00
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QUINTA: Que a responsabilidade dos socios sera limitada ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social.

SEXTA: Que a presente sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragdo contratual assinada por todos os socios. il
/ AU TUAC
SETIMA: Que anualmente ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, dn:rr
administrador prestard contas justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboragdo do
inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econémico, cabendo aos sécios, N

na propor¢do de suas quotas, os lucros ou perdas apurados. Além disso, devera ser realizada a
prestagdo de contas mensalmente.

OITAVA: Que a retirada do pro-labore serd sempre aquela permitida pela legislagio do
imposto de renda.

NONA: Que a administragdo da sociedade caberd a ambos os socios com os poderes e
atribui¢des de administradores, de representar a empresa ativa e passivamente, judicial e
extrajudicial, podendo os socios assinar na forma isoladamente ou em conjunto, autorizado o
uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou
assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar
ou alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizagdo do outro sécio.

DECIMA: Que os lucros apurados em balango ficardo a critério dos s6cios quanto a sua
distribuigdo, e em caso de prejuizo este ficara suspenso.

DECIMA PRIMEIRA: A sociedade iniciou suas atividades em 20 de Junho de 2011 e seu
prazo de duragdo é por tempo indeterminado.

DECIMA SEGUNDA: As quotas sio indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do outro socio, a quem fica assegurado, em igualdade de
condigdes e prego direito de preferéncia para a sua aquisigdo se postas a venda, formalizando,
se realizada a cessdo delas, a alteragdo contratual pertinente.

DECIMA TERCEIRA: Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os sécios
deliberardo sobre as contas e designardo administradores quando for o caso.

DECIMA QUARTA: A morte de um dos sécios ndo dissolvera a sociedade, que continuara
com o remanescente e os herdeiros do sécio falecido, sub-rogando-se a estas as quotas do DE
CUIJIUS, apo6s haver transferido em julgado a sentenga de partilha. Entretanto, nio havendo
interesse por parte destes ou estarem impedidos por lei, poderdo ceder as referidas quotas,
desde que oferecam a sociedade, expressamente, com a antecedéncia minima de sessenta (60)
dias. Caso a sociedade e/ou demais componentes ndo exercerem o direito de preferéncia, os
herdeiros poderdo cedé-las a terceiros. No caso da sociedade optar pela compra, o pagamento
"’ sera feito em 12 meses.

PARAGRAFO UNICO: Em qualquer tempo representard os herdeiros na sociedade, o
inventariante, cabendo a este assinar todos os documentos necessarios ao bom andamento da
sociedade, bem como instrumento social de alteragdo, incorporagdo ou outros que se fizerem
necessarios.

DECIMA QUINTA: Que os socios declaram sob as penas da lei, de que ndo estdo impedidos
de exercer a administragio da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagio
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente,
0 acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno,
concussio, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra
normas de defesa da concorréncia, contra as relagoes de consumo, fé publica, ou a propriedade,
conforme artigo 1.011, paragrafo 1° da Lei 10.406/02 - NCCB.
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DECIMA SEXTA: Fica eleito o foro da cidade de Sapiranga/RS para o exercicio e o
cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato social.

DECIMA SETIMA: Que os casos omissos ou davidas que surgirem na vigéncia do presente N

Contrato, serdo dirimidos na forma da legislagio em vigor. SAUTUAC

E, por estarem justos e contratados assinam o presente contrato social em 03 (trés)
de igual teor e forma.

Sapiranga, 12 de abril de 2022.

TIAGO PIRES SUTEL DENIZE RODRIGUES SUTEL
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVICOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Registro Digital ® il
1’,’!" TU A~
5 {N° PROC i
Documento Principal k v 38 S
S )
Identificag@o do Processo \C,‘:
Numero do Protocolo  |[Numero do Processo Médulo Integrador Data
22/138.988-1 RSP2200388033 26/04/2022
Identificagdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome Data Assinatura
843.122.460-68 DENIZE RODRIGUES SUTEL 26/04/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do goubr #IL.
Selo Ouro - Certificado Digital

011.220.010-96 TIAGO PIRES SUTEL 26/04/2022
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do goubr L.
Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Biometria Facial

Certifico registro sob o n° 8256556 em 26/04/2022 da Empresa CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA, CNPJ 14065989000126 e
~—~ protocolo 221389881 - 26/04/2022. Autenticagdo: A3EA10FFB6BCD034293C193EB6A49D5F2B13030. Carlos Vicente Bernardoni Gongalves -

Secretario-Geral. Para validar este documento, acesse http:/jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe n° do protocolo 22/138.988-1 e o cédigo de

seguranca tvoR Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 27/04/2022 por Carlos Vicente Bernardoni Gongalves — Secretario-Geral.

i pag. 8110
SECHET, AL

m Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM : N

Governo do Estado do Rio Grande Do Sul AUTUA C;ﬁf

Secretaria de Desenvolvimento Econdmico e Turismo i Rl

Junta Comercial, Industrial e Servi¢os do Rio Grande do Sul {H° PROC 3 6‘
R |

TERMO DE AUTENTICAGAO - REGISTRO DIGITAL <.

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA,
de CNPJ 14.065.989/0001-26 ¢ protocolado sob o nimero 22/138.988-1 em 26/04/2022, encontra-se registrado na
Junta Comercial sob o niimero 8256556, em 26/04/2022. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Carolina
Vianna da Silva.

Certifica o registro, o Secretario-Geral, Carlos Vicente Bernardoni Gongalves. Para sua validagiio, devera ser acessado
o sitio eletronico do Portal de Servigos / Validar Documentos (https://portalservicos.jucisrs.rs.gov.br/Portal/pages/
imagemProcesso/viaUnica.jsf) ¢ informar o nimero de protocolo e chave de seguranga.

Capa de Processo

CPF Nome Data Assinatura
843.122.460-68 DENIZE RODRIGUES SUTEL 26/04/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do goubr @

Selo Ouro - Certificado Digital '

011.220.010-96 TIAGO PIRES SUTEL 26/04/2022
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do goubr ML s

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Biometria Facial

Documento Principal

PF o ome - : I : . . Data Assiatura C
011.220.010-96 TIAGO PIRES SUTEL 26/04/2022
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do goumbr S

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Biometria Facial

843.122.460-68 DENIZE RODRIGUES SUTEL 26/04/2022
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gouwbr ML

Selo Ouro - Certificado Digital

Data de inicio dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 12/04/2022

Documento assinado eletronicamente por Carolina Vianna da Silva, Servidor(a) Publico(a), em
26/04/2022, as 21:33.

cial, T
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e

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servigos da jucisrs informando o
nimero do protocolo 22/138.988-1.
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVICOS DO
RIO GRANDE DO SUL
Registro Digital

O ato foi assinado digitalmente por :

Identificagdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome
CARLOS VICENTE BERNARDONI GONCALVES

193.107.810-68

_' |
¢ i
e
@
fq,’/

p—

dustrial

lal, T

Porto Alegre. terga-feira, 26 de abril de 2022

~4 Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul
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Secretario-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe n° do protocolo 22/138.988-1 e o codigo de
seguranga tvoR Esta copia fol autenticada digitalmente e assinada em 27/04/2022 por Carlos Vicente Bernardoni Gongalves — Secretario-Geral.
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

ot L SR COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DATADE ABERTURA
.065.989/0001-
it " CADASTRAL 18/07/2011

NOME EMPRESARIAL
CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
61.10-8-03 - Servigos de comunicag@o multimidia - SCM

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.14-7-07 - Manutengdo e reparagdo de maquinas e aparelhos de refrigeragio e ventilagdo para uso industrial e
comercial

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengdo elétrica

43.22-3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas

43.22-3-02 - Instalagdo e manutengio de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e refrigeragao
43.29-1-04 - Montagem e instalagdo de sistemas e equipamentos de iluminagéo e sinalizagdo em vias publicas, portos e
aeroportos

| |46.35-4-01 - Comércio atacadista de 4gua mineral

46.37-1-01 - Comércio atacadista de café torrado, moido e solivel

46.37-1-02 - Comércio atacadista de agucar

46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimenticios ndo especificados anteriormente
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho

46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestudrio e acessérios, exceto profissionais e de seguranga
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirurgico, hospitalar e de laboratérios
46.45-1-02 - Comércio atacadista de proteses e artigos de ortopedia

46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria

46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

46.47-8-02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicagdes

46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PRESIDENTE KENNEDY 281 SALA 211

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
93.800-140 CENTRO SAPIRANGA RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CONTIGOTELECOM@GMAIL.COM (51) 9887-6708

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 18/07/2011

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 04/08/2023 as 15:12:38 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

T S COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ASERTURA ™
.065.989/0001-2

by e CADASTRAL R

NOME EMPRESARIAL

CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAOQ PUBLICA LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.49-4-04 - Comércio atacadista de moveis e artigos de colchoaria

46.49-4-05 - Comércio atacadista de artigos de tapegaria; persianas e cortinas

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar

46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso p »al e doméstico ndo especificados
anteriormente

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pecas

46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas

46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios nédo
especificados anteriormente

| | 47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.42-3-00 - Comeércio varejista de material elétrico

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéo

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PRESIDENTE KENNEDY 281 SALA 211

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
93.800-140 CENTRO SAPIRANGA RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CONTIGOTELECOM@GMAIL.COM (51) 9887-6708

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 18/07/2011

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

e —— A,

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 04/08/2023 as 15:12:38 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

it COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | SFADEASERTURA =7
1'4:;0&5'.298910001 -26 CADASTRAL 18/07/2011

NOME EMPRESARIAL
CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios

47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

47.89-0-05 - Comeércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente
59.11-1-01 - Estidios cinematograficos

59.11-1-02 - Produgéo de filmes para publicidade

59.11-1-99 - Atividades de produgdo cinematografica, de videos e de programas de televisdo nao especificadas
| | anteriormente

59.13-8-00 - Distribuigao cinematografica, de video e de programas de televisdo
61.90-6-01 - Provedores de acesso as redes de comunicagdes

61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicagdes nao especificadas anteriormente
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagéao

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da informagédo

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMEROQO COMPLEMENTO
R PRESIDENTE KENNEDY 281 SALA 211
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
93.800-140 CENTRO SAPIRANGA RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CONTIGOTELECOM@GMAIL.COM (51) 9887-6708
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
=1 | ATIVA 18/07/2011
MOTIVO DE SITUJ\CAO CADASTRAL
SITLIACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAOD ESPECIAL
Laa ittt e
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

AN

oo COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 5578 2F AacRTURA
14.065.989/0001-26
Ly CADASTRAL 18/07/2011

NOME EMPRESARIAL
CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigos de hospedagem na internet
63.19-4-00 - Portais, provedores de contelido e outros servigos de informagéo na internet

74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios

80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico

81.11-7-00 - Servigos combinados para apoio a edificios, exceto condominios prediais

81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios

95.11-8-00 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

95.21-5-00 - Reparagdo e manutengao de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico
95.29-1-05 - Reparagédo de artigos do mobiliario

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

| [toGraADOURD NUMERO COMPLEMENTO
R PRESIDENTE KENNEDY 281 SALA 211
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
93.800-140 CENTRO SAPIRANGA RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CONTIGOTELECOM@GMAIL.COM (51) 9887-6708
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 18/07/2011
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SlTUACﬂO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
AR La it Ll
S
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 04/08/2023 as 15:12:38 (data e hora de Brasilia). Pagina: 4/4
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Rio Grande Do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econémico e Turismo

Junta Comercial, Industrial e Servicos do Rio Grande do Sul

AUTUACAC

N°® PR(

n 3§ 3%

Certidao Simplificada L

Certificamos que as informagbes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo
vigentes na data de sua expedigéo.

Nome Empresarial: CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
Numero de Identificagdo do CNPJ Data de Arquivamento do Ato Data de Inicio de Atividade
Registro de Empresas - NIRE Constitutivo
4320695830-2 14.065.989/0001-26 18/07/2011 24/06/2011

Enderego Completo:
RUA PRESIDENTE KENNEDY 281 SALA 211 - BAIRRO CENTRO CEP 93800-140 - SAPIRANGA/RS
Objeto Social:

SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA - SCM,MANUTENCAO E REPARACAO DE. MAQUINAS E APARELHOS DE
REFRIGERACAO E VENTILACAO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIALINSTALACAO E MANUTENCAO
ELETRICA,INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS,INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO,MONTAGEM E INSTALACAO.DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE
ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS,COMERCIO ATACADISTA DE AGUA
MINERAL,COMERCIO ATACADISTA DE CAFE TORRADO, MOIDO E SOLUVEL,COMERCIO ATACADISTA DE
ACUCAR,COMERCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS ALIMENTICIOS,COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS,COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO,COMERCIO ATACADISTA DE
ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, EXCETO PROFISSIONAIS E DE SEGURANCA,COMERCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO,COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO
MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS,COMERCIO ATACADISTA DE PROTESES E ARTIGOS DE
ORTOPEDIA,COMERCIO ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA,COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL,COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA,COMERCIO
ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E OUTRAS PUBLICACOES,COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE
USO PESSOAL E DOMESTICO,COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA,COMERCIO ATACADISTA
DE ARTIGOS DE TAPECARIA, PERSIANAS E CORTINAS,COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E
CONSERVACAO DOMICILIAR,COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E
DOMESTICO,COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA,COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS
PARA INFORMATICA COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-
HOSPITALAR,PARTES E PECAS,COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS,COMERCIO ATACADISTA DE
EMBALAGENS,COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS,COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM OU
ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS,COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA,COMERCIO
VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO,COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA,COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO,COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA,COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO,COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHOCOMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOAL E
DOMESTICO,COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA,COMERCIO VAREJISTA DE DISCOS, CDS, DVDS E
FITAS,COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS,COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
ESPORTIVOS,COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CACA, PESCA E CAMPING,COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS,
PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL.COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS,COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS,COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
DE VIAGEM,COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E ARTESANATOS,COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
SANEANTES DOMISSANITARIOS,COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTQS, ESTUDIOS
CINEMATOGRAFICOS,PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE,ATIVIDADES DE PRODUCAQ CINEMATOGRAFICA, DE
VIDEOS E DE PROGRAMAS DE TELEVISAO,DISTRIBUICAO CINEMATOGRAFICA, DE VIDEO E DE PROGRAMAS DE
TELEVISAO,PROVEDORES DE ACESSO AS REDES DE COMUNICACOES,OUTRAS . ATIVIDADES DE
TELECOMUNICACOES,DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA,CONSULTORIA EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAOQO,SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMACAO,TRATAMENTO DE DADOS; PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICACAO E SERVICOS DE HOSPEDAGEM NA
INTERNET,PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E OUTROS SERVICOS DE INFORMACAO NA INTERNET FILMAGEM DE
FESTAS E EVENTOS,ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS,ATIVIDADES DE MONITORAMENTO
DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO,SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFICIOS, EXCETO CONDOMINIOS
PREDIAIS,LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS,REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE
EQUIPAMENTOS PERIFERICOS,REPARACAO E MANUTENCAO 'DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO

Certidao Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVICOS DO RIO GRANDE DO SUL e certificada
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certiddo, acesse o site da JUCISRS (http://jucisrs.rs.gov.br) e clique em validar
certiddo. A certidao pode ser validada de duas formas:

1) Validag@o por envio de arquivo (upload)

2) Validagao visual (digite o n® C230000795880 e visualize a certidao)
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AUTUACA

N° PRO(

MINISTERIO DA FAZENDA ke
Secretaria da Receita Federal do Brasil Servidor A1/ \
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional \

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA
CNPJ: 14.065.989/0001-26

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:19:26 do dia 04/07/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/12/2023.

Cadigo de controle da certidao: 9CB7.E5BF.3733.C7TAC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



04/08/2023, 15:24 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.065.989/0001-26
Razdo
Social:
Endereco: R DUQUE DE CAXIAS 540 / CENTENARIO / SAPIRANGA / RS / 93800-334

CONTIGO TELECOM LTDA ME

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuigdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:17/07/2023 a 15/08/2023

Certificacdo Numero: 2023071704523499737609
Informacdo obtida em 04/08/2023 15:27:49

- A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf;jsessionid=JSnJ809cFP_SLUha8q4QRINDNWgeatGO Py_zzrli.cripcaplix208_sicrf... 1/1
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS :

Nome: CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 14.065.989/0001-26

Certiddo n®°: 39240803/2023

Expedicdo: 04/08/2023, as 16:07:04

Validade: 31/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA (l’thRIZ E

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14.065.989/0001-26, NA CONStA »

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhist
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Nome: CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA
CNPJ base: 14.065.989/

Obs.: A presente certidao é valida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros digitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

Certificamos que, aos 04 dias do més de JULHO do ano de 2023, revendo os bancos de dados da Secretaria da
Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, ndo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificagdes e, a
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situagéo:

CERTIDAO NEGATIVA

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrugdo Normativa DRP n°® 45/98, Titulo 1V, Capitulo V, 1.1,

. Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emissao de “Certiddo Negativa”, porém, caso nao sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartdrio, podendo ser a causa de restrigdes em entidades de protegado ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartério.

Esta certiddo NAO comprova a quitagéo:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadagao do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional,

b) de ITCD e de ITBI (nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separagao, divércio, dissolugdo de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certidao é valida até 1/9/2023.
Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n® 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
https://www.sefaz.rs.qov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidao n°: 24941583
Autenticagao: 35103042




MUNICIPIO DE SAPIRANGA
: ESTADO RIO GRANDE DO SUL
y i SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO FAZENDARIA

e ?

F

WY 4
CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS N° 14736/2023 ' ﬁ/

Contribuinte

Nome/Razao: 69779 - CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA
CNPJ/CPF: 14.065.989/0001-26

Endereco: RUA COOHAPI, 281
Complemento: sala 211

| Bairro: OESTE Cidade: Sapiranga - RS

Finalidade

Certidao por Contribuinte

Data de Emissédo 04/08/2023 Data de Validade 60 dias 03/10/2023

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA CONSTA DEBITO TRIBUTARIO DE:

A FAZENDA MUNICIPAL SE RESERVA O DIREITO DE COBRAR OS DEBITOS QUE VENHAM A
SER CONSTATADOS, MESMO SE REFERENTES A PERIODOS COMPREENDIDOS NESTA CERTIDAO.

S—

Sapiranga - RS, 04 de agosto de 2023

IPM Sistemas Ltda Identificador: WGT191201-000-LKMCCXJWYPPGXT-4 04/08/2023 16:14:04
Atanda Net - WGT v:2013 (1




ol MUNICIPIO DE SAPIRANGA
| ESTADO RIO GRANDE DO SUL
N A SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO FAZENDARIA

oL

_ AUTUACAO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS 15290/2023 (‘ PROC .. |

F!ag?}(?_ '

"
Seridor Relha# Sy

A

Contribuinte

Nome/Razdo: 69779 - CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA
CNPJ/CPF: 14.065.989/0001-26

Enderego: RUA COOHAPI, 281
Complemento: sala 211

Bairro: OESTE Cidade: Sapiranga - RS
Finalidade
[Certicléo por Contribuinte
Observagoes
DATA DE EMISSAQ DATA DE VALIDADE
17/08/2023 60 dias

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
de responsabilidade do contribuinte abaixo identificado C E R T |1 F | C O que, em nome de

CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA até a presente data ndao existem, em
\__'crberto. debitos de tributos municipais.

Sapiranga - RS, 17 de agosto de 2023

IPM Sistemas Lida Identificador: WGT211203-000-ZQBUGRADAXEMGJ-2 17/08/2023 10:00:30
Atanda Net - WGT v:2013 01




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER JUDICIARIO

CERTIDAO JUDICIAL CIVEL NEGATIVA

A vista dos registros constantes nos sistemas de Informéatica do Poder Judicirio do Estado do
Rio Grande do Sul é expedida a presente certiddo por ndo constar distribuigdo de agéo
falimentar, concordataria, recuperagéo judicial e extrajudicial em tramitag@o contra a seguinte
parte interessada:

CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA, CNPJ 14065989000126, Enderego - RUA
PRESIDENTE KENNEDY 281 SALA 211.

4 de agosto de 2023, as 15:25:40

OBSERVAGOES:

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a conferéncia dos dados da parte interessada
contra aqueles constantes no seu documento de identificagéo, bem como a verificagdo de sua
validade no site do Tribunal de Justica do Estado do Rio Grande do Sul na Internet, enderego
http://www tjrs.jus.br, menu Servigos > Alvara de Folh rrida / Certidd iciais,
informando o seguinte cédigo de controle: bb8391346ed6d061ce96ecf9063f8bd5




| BALANGCO PATRIMONIAL ' m

| Entidade CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAQ PUBLICA LTDA
Puriodo da Escriuragho. 00012022 & 11122022 CNPJ 14,065 989000120 |
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Este rolatono foi gerado pelo Sistema Putlhco de Escrituragiio Digital - Sped
Versdo 10.1.1 do Visusksador Pagra 1 98 1



DEMONSTRAGCAO DE RESULTADO DO EXERCICIO

Entidade: CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA

4
Periodo da Escrituragdo: 01/01/2022 a 31/12/2022

Nﬂmero de Ordem do Livro: 3

CNPJ:

Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

14.065.989/0001-26

Y

7
(O AL i S e

RECEITA BRUTA

g E &
RS 1.551.491,52

RS 420.340,93
REVENDA DE MERCADORIAS RS 322.879,13 R$ 1.408.675,82
SERVIGOS PRESTADOS R$ 97.461,80 R$ 142.815,70
(-) DEDUGOES RS (13.168,78) R$ (177.428,80)
PROD(l-J}T(gsoEVOLucAo DE VENDA DE R$ (0,00) RS (16.886,02)
- c{Achc; FI:%OLUCAO DE VENDA DE RS (0,00) RS (59.022.77)
(-)(-) 188 R$ (0,00) RS (2.567,80)
(-) (-) SIMPLES RS (13.168,78) RS (98.952,21)
RECEITA LIQUIDA RS 407.172,15 RS 1.374.062,72
LUCRO BRUTO R$ 407.172,15 RS 1.374.062,72
(-) DESPESAS OPERACIONAIS RS (146.575,55) R$ (487.465,60)
(-) DESPESAS COM VENDAS R$ (102.997,00) RS (346.873,26)
REVE% iOMF'RA DE MERCADORIAS PARA RS (102.997,00) RS (344.927.72)
(-) FRETES E CARRETOS RS$ (0,00) RS (1.945,54)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (43.578,55) R$ (140.592,34)
(-) PRO-LABORE RS$ (0,00) R$ (31.932,38)
(-) ALUGUEIS DE IMOVEIS RS$ (0,00) RS (6.636,27)
(-) TAXAS DIVERSAS R$ (0,00) R$ (922,02)
meaiecas T UNAE RS (0,00) RS (8.061,69)
() MATERIAL DE ESCRITORIO RS (0,00) R$ (16.068,71)
(-) ASSISTENCIA CONTABIL RS (8.200,00) R$ (2.100,00)
TERC(E?RSCE;V'COS FRBUTALGR R RS (35.010,00) RS (73.892,63)
(-) MATERIAL DE USO E CONSUMO RS$ (0,00) R$ (377,90)
(-) JUROS DE MORA RS (368,55) RS (499,61)
FINAN((-:) dﬂ%ﬁ? ggsne EMPRESTIMOS E RS (0,00) RS (101,13)
RESULTADO OPERACIONAL R$ 260.596,60 RS 886.597,12
RESULTADO ANTES DO IR E CSL R$ 260.596,60 RS 886.597,12
LUCRO LIQuIDO DO EXERCICIO R$ 260.596,60 RS 886.597,12

Este documento é parte integrante de escrituragéo cuja autenticagéo se comprova pelo recibo de nimero
5C.28.35.B0.DA.6F.CD.ED.BF.33.B1.1D.1A.26.91.F7.14.29.07.29-9, nos termos do Decreto n° 9.555/2018.

Este relatorio foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragéo Digital — Sped
Versao 10.1.1 do Visualizador Pagina 1 de 1



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Pantano Grande

SETOR DE INFORMATICA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa CONTIGO TELECOM, inscrita no CNPJ sob
o n° 14.065.989/0001-26, estabelecida na rua Duque de Caxias, n° 540, bairro Centendrio,
entregou os produtos licenga vitalicia MICROSOFT OFFICE 2019 ou superior, contendo
softwares Microsoft Word, Microsoft Excel, Microsoft PowerPoint ¢ Outlook. Tipo de
licenciamento ESD, que consiste na compra apenas da chave de licenga.

- PREGAO ELETRONICO: 27/2021;
- CONTRATO: 074/2021.
173 UNIDADES Microsoft/Licenga Office PRO PLUS 2019 ESD.

Informamos, ainda, que as entregas dos materiais acima referidos apresentaram bomn
desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigagdes, nada
constando que a desabone técnica e comercialmente até a presente data.

Atenciosamente,

Pantano Grande, 11 de maio de 2022.

ﬁrgloi %ago

Aux. Administrativo e
Setor de Informatica
Sérgio Machado
Aux. Administrativo
Matricula 3883

Rua Waldo Machado de Oliveira, 177 - 96690-000 - Pantano Grande / RS
Fone: (51)37342220 - www.pantanogrande.rs.gov.br — Fax: (51)3734.2217




sw dp Rio Grande do Sul
M\ICIPIO DE SAO FRANCISCO DE PAULA

nento de Tecnologia da Informacgio

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa CONTIGO TELECOM LTDA - riad
inscrita sob CNPJ N2 14.065.989/0001-26, estabelecida na Rua Duque de Caxias, n° 540,
bairro Centendrio, CEP 93800-334, Sapiranga/RS, prestou ao MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO
DE PAULA, inscrito no CNPJ no 88.756.879/0001-47, com sede administrativa na Av. Jilio de

Castilhos no 444, os produtos abaixo especificados.
OBJETOS ENTREGUES:

* Materiais e equipamentos de informdtica, tais como: teclados e filtros de linha de 5

tomadas.

Atestamos ainda, que tais equipamentos foram entregues satisfatoriamente, ndo
existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e

responsabilidade com as obrigagdes assumidas.

Sado Francisco de Paula, 30 de novembro de 2021
AtGHCiosamente, Documento assinado digitalmente

Taline Pazini Carvalho
Data: 30/11/2021 14:42:15-0300

Verifique em https://verificador.iti.br

Taline Carvalho
Diretora do Departamento de Tecnologia da
Informagdo Matricula 3904 — Portaria 3614/2020
S3o Francisco de Paula / RS

Avenida Julio de Castilhos, 257 - Centro — S3o Francisco de Paula — RS — 95400-000
Fone: (54) 3244-1324 — www.saofranciscodepaula.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul i

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA |+ lyde
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA lNFORMAc;\{_

Uw

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa CONTIGO TELECOM, inscrita no CNPJ sob
0 n°14.065.989/0001-26, estabelecida na Rua Duque de Caxias, n° 540, bairro centenario, na
cidade de Sapiranga - RS,

Registramos que a empresa entregou produtos LICENCA OFFICE HOME AND BUSINESS
2019 ESD DOWNLOAD.

« PREGAO ELETRONICO:31/2021

200 UN Produtos LICENCA OFFICE HOME AND BUSINESS 2019 ESD DOWNLOAD.

Informamos ainda que a entrega dos materiais acima referidos apresentaram bom
desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigagdes, nada
constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

-

de T
500908-1

Joao Rodolfo Toniolo Flores
Gestorde T.I

Rua Helio Fraga. n® 64 - CENTRO - Fone (51) 34792200 — CEP 92.480-000 — Nova Santa Rita ' RS
nails prefeituraf@ novasantarita.rs.gov.br site:www . novasantarita.rs.gov.br CNPJ: 94.309.291/0001-48



o8

CAMARA DE
VEREADORES l
DE SAPIRANGA |

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa CONTIGO TELECOM inscrita
no CNPJ sob o N° 14.065.989/0001-26, com sede na Rua Duque de Caxias,
N°540, bairro Centenario, na cidade de Sapiranga-RS, presta servigos a Camara
de Vereadores de Sapiranga, CNPJ 03.537.635/0001-10, estabelecida na Av.
Jo&o Correa, N°808, Centro, Sapiranga-RS,

Reiteramos que a empresa presta servigos de TI, conforme termos do Contrato
N° 05/2018, vigente até o ano de 2022, tendo ainda fornecido produtos de
informatica e outros, em demais processos licitatérios e compras diretas

realizadas neste Orgao, abaixo relacionados:
*Pregéo Eletrénico 01/2021 — Papel A4;

*Pregédo Eletronico 02/2021 — Fontes Chaveadas; Fones de ouvido; mesa de
audio para auditério:

"Pregéo Eletrénico 03/2021 - Meméria DDR4: Luvas de vinil.

Informamos ainda que a prestagdo dos servicos e entrega dos referidos
materiais, apresenta bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido
fielmente com suas obrigag6es contratuais, bem como tem atendido aos prazos
de entrega e qualidade dos produtos comercializados, assim, nada constando

como fator que a desabone técnica e comercialmente até a presente data.

Sapiranga, 24 de setembro de 2021.

v

Agent ministrative

AV. Jodo Corréa, B8 | Centro | Sapiranga/RS | CEP: 93.800.000 | Tel/Fax.: +55 51 3599-2777
E-mail: camara@camarasapiranga.rs.govbr | Site: WWVW.Camarasapiranga.rs.gov.br | CNPJ): 03.537.635/0001-10

SessBes Ordindrias a partir das 14h30 das tergas-feiras
“DOE SANGUE, DOE ORGAOS, SALVE UMA VIDA*
“USE ALCOOL EM GEL, USE MASCARA, SALVE VIDAS
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Prefeitura de Secretaria Municipal
an [ go da EDUCAGCAO
e CULTURA
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Atestado de Capacidade Técnica

Atestamos para os devidos fins que a empresa CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA,
inscrita no CNPJ n° 14.065.989/0001-26 , com sede a8 Rua COOHAPI 221 BAIRRO OESTE
SAPIRANGA-RS , tendo como seu representante legal o Sr. (a) TIAGO PIRES SUTEL, prestou o
fornecimento do produto kit escolar , sendo cumpridora dos prazos e termos firmados na
contratagdo, ndo havendo contra a mesma, nenhum registro quea desabone.

PRODUTO

KIT MATERIAL ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - 900 UN

Santiago, 01 de dezembro de 2022..

Mara Elizete/Rebelo de Lourengo

Secretaria Municipaldle Educagao, Esporte e Cultura
Portaria 019/2018



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA

ALVARA DE LICENGA PARA LOCALIZAGAO E/OU
EXERCICIO DA ATIVIDADE

a LICENCA para Iocallzacao e{ou exercicm da Atividade ao ¢ ntnbunnte ba oidennﬁcadq ;-7
" \ \‘_,_,.A 1 | .,‘. —---T—-- - " - ‘T‘:"“‘ . g 7

A PREFEITURA MUNICIPA% DE SAPIRANGA; de acord alei Mumgpal no 3282/2003, ART, 94 E 95, concede

INSCRIGAO: “15564~ | |
s.P
G TA  PUBLICA

NOME COMPLETO\"‘*CONTIEB‘-‘ I'Luco

NOME FANTASIA: CQ:‘;IG '

CNPJ/ CPF: 14.065.9 e et
ENDEREGO: RUA ;E.ESIDENTE KENNEDY~~- s

; —
NUMERO: 281" #"' " COﬁ ENTO‘ sala21‘l

BAIRRO: CENTI'}O
DATA INICIAL: 09/05/2017

CNAE - Atividade Principal

| 0061.1/08.03 SERVIgOS DE COMUN}CAQ&O MULTIMIDIA SCM

‘ P 8 $ T e '-:,l‘,‘:"-, ST T

CNAE - Atividades Secundérias ' . e ¢ o

[ 0033.1/47.07 MANUTENGAO E REPARA DE MAQUINA&E APARELHos DE R?Fnlcigggc}ko E VENnLAt,Ao PARA USO
INDUSTRIAL E COMERCIAL 14. 91_ : _

£0043.2/15.00 mSTi:cAo'E mn‘wrm TRICA7.02
0043.2/23.01 INST. cOEs D uu ss |T3\R1As é’DE GAs:r

0043.2/23.02 INSTALAcAo E|

{

LAGAO E REFRIGERAGAO

14.0 e g P i
0043.2/91.04 MONTLGEH E lNSTALAt;Ao DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE lLUMlNAt;Ao E s:mcho EM \ilAs PUBLICAS

POR‘I‘OS E AEROPORTOS 14.01 :
0046.3/54.01 COMERCIO Afxcm?ﬂmem D SE g ’ g s
0046.3/71.01 Comércio atacadista de café torrado moido e soluvel Sy ! ?
0046.3/71.02  Cométcio atacadista de agicar '
0046.3/71.99 Cornercio atacadlsta upeclallzado em outros produtot allmentldoa
0046.3/97.01 Comerclo atacadisla de produtos ali‘walclos em geral =
0046.4/19.02 omé{clo atacadista de artigos de ca I mesa e banho T .
OMERCIO ATACADISTA DE ART t O S DO __ﬂ ARIO E ACESSORIOS

0046.4/27.01
0046.4/43.01 Comércio ata dlsta g m_gwt::a --: E d uso humano
0046.4/51.017" Ce i"clo atag)d r » materiais p )
0046.4/51, oz@mio ata adi

0046.4/60.01

0046.4/60.02 COMéRCIO AT'

0046.4/78.0

ATACADIST DE AR _;;  DE TAF

]
0046. 5!1‘6 02 ‘Corqerclu ata :ilsta de sqprimanlos para forn (3 : 4 /
"\ . F & F
0046. 6!48 0 ?mircio ataca dj ta de maqulnas aparelhos e e Ipam para uso odonto-médico-hos Lyfar; parte ‘e ’g?a’;ﬂ-' v
0046. 7129 i!l,]\.< omércl{ataudista ferragens'e ferramentas ,,,.--"/ \\ .
0046 8169 EOMé Cl ATACADIS'I\'h D_E EMBALAGENS-..___ o o ke,
0047.2/37.00 CQ_M) Cc K‘AREJISTA DE BEBW&S

0047.2/96.99 COMéRCIO VAREJISTA DE PRQDUTOS- ALIMENTICIOS EM GER&L.DU ESPF I’tlznoo RODU
N3O, §:P50|F AN{R ENTE.. —----"“'" el /& /1'0
0047.4/15.00 COMERCIO VAREJISTA-DETINTAS E MATE IS PARA PINTU &

=1 S E AN S e

0047.4/23.00 COMéRCIO VAREJISTA DE MAT RIAL EL o
0047.5/12.01 COMéERCIO VAREJISTA ESPECU\LIZKDO-DE E TPho!ENTQﬁ E.SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

0047.5/21.00 COMéRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAga0

N / /- /
“, /,‘»‘}» d’) .'Ir

S ALIMENTICIOS

e

0046.4/94. E \ S S &
0046‘”9"’3\ ATJ\CADISTAD ’3 0D DE HIC , stamio OMICILIAR : f; 7
0‘545“9:; adista de outro: entos posmledomésu nio es_,peclfga ‘anteriofmente /
0046.5/16.09., ‘COMERCIO ATACADISTA DE EQ Eiili"' 4y / A

Verifique a autenticidade dos dados do alvara fazendo a leitura do QR-Code, exibido na parte superior deste, em um aplicativo leitor via celular.

FIXAR EM LUGAR VISIVEL

2

Autenticagdo: WIS031201-5747-AORGDAIPHLMGH-7




ESTADO DO MARANHAO Ne PZ’ETG%?%%W
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONI s L
CNPJ: 06.172.720/0001-10 )

Servidor Réspansavel

pr o

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS DE HABILITACAO

PREGAO ELETRONICO N° 016/2023

Junto aos autos do Processo Licitatorio n® 052306-0001, na
modalidade PREGAO, que tem por objeto o Registro de Pregos, visando futura
e eventual contratacdo de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de
Equipamentos e Suprimentos de Informatica, pelo prazo de 12 (doze) meses, em
atendimento as necessidades de diversas secretarias do Municipio de Santo
Anténio dos Lopes/MA, os DOCUMENTOS DE HABILITACAO, consoante
especificagdes descritas no Termo de Referéncia, apresentados pela empresa
JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob n° 07.199.275/0001-45, para participagdo no presente procedimento
licitatorio.

Santo Antonio dos Lopes - MA, 29 de agosto de 2023.

[/ k
VAN CLzZ?J A MENDES
Pregagfro Mynicipal

Port. n® 138/2023-GPSAL

Praca Abrado Ferreira, SN, Centro, Santo Anténio dos Lopes - MA



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO *A(‘
\ Rl

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica W
‘:‘ A

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razio social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa J uridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 29/08/2023 16:36:34

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 07.199.275/0001-45

Resultados da Consulta Eletrénica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

é

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta -

Para acessar a certiddo original no portal do orgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta /

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta /

/

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas frnngl 4 } 1
Dados do Fornecedor Ny
CNPJ: 07.199.275/0001-45 DUNS®: 936729150
Razio Social: JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: DGF CONSULTORIAS E TREINAMENTOS

Situagdo do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 29/08/2023 16:37 1de
CPF: 035.262.603-89  Nome: HERNANE LOPES ALENCAR



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF AUTuac

f PRO
Ei

(e

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar )/
N 1

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.199.275/0001-45 DUNS®: 936729150
Razio Social: JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: DGF CONSULTORIAS E TREINAMENTOS

Situagdo do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 29/08/2023 16:37 1de
CPF: 035.262.603-89  Nome: HERNANE LOPES ALENCAR
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Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria da Racionalizaciio e Simplificacio
Departamento de Registro Empresarial e Integracio

NUMERD DE IDENTIFICACAO DO RECHSTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

21101400486

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
Folhas 172

NIRE D

LIAL {precnchor somemic so 410 refbrenic & (thel
XXX “

OME DO EMIPRES/

O (completo, sem dbeevistur)

JOSE DA GUIA FREITAS DA CUNHA

NALS ALIDADE

BRASILEIRA

SR
Masculino

ESTADO CIVIL NPT P
CASADO(A) y

REGIWT 1T WiNSise casador
Comunhio Parcial

0 DE {pei)

JOSE MARIA PERETRA DA CUNHA

(mie})
| LuZIA DE FRETTAS DA CUNHA

NASCIDO EM (Usta de nascimonty)
20/09/1975

TOTNTIDADE (numcro)
413860957

[ —— uF [ Tr——

| sse MA 745.586.413-20

EMANCIPADO FOR (forms d¢ smancipagho - somente no case 88 menor)
XXX

DO! 'ADO NA (LOGRADOURD - rus, v, cte] NOMTRO
RUA ADAO FRANCISCO DOS SANTOS SN
COMPLEMENTO [HAIRRO DISTRITO
XXX CHAPADA

e
MA
declara, sob as pensdn].d,nluuarl.mpodkl.edecmmcrmﬂdldccmpuﬂrin.qnnlnpmulwmnﬂnndcmpmirbcmqm
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO A JUNTA COMERCIAL DO

CODIGO E DESCRICAO DO ATO CODIGO E DESCRICAO DO ATO
002 - ALTERAGAO

CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO
021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL), 052 -
REATIVACAQ - ART. 60 LEI 5.934/94
UME E) ESARIAL
JOSE DA G, F. DA CUNHA - ME
(GRADOURD (ruaey, e00)
RUA ADAO FRANCISCO DOS SANTOS
CUMPLEMEN BAINRO DISTRITO
LETRA B; CHAPADA
e
VALOR DO CAPITAL - W
Z0.000,00
[X5 O DF ATIVIDADE I .‘ A g
Astvideks Prinipet ‘““?Q‘” Aividades de apoio  gestho de satde Outras atividades de atengdo 4 saide humana o especificadss anieriormente -
] 8660700 e (parteirus, curandeiras etc) Preparaglio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo
e g % especificados anteriormente (digitagio de textos, preenchimento de formulrios, transcriglio de documentos ¢ etc.) -
i Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial Atividades de priticas integrativas e pl em
6209100, 8219999, BSINEH. B6 saiide humana Suporte técanico,
8690999 B
NICI0 DAS ATTVIDADES ) NUMERD DI

31/0172005 [

CODIGO E DESCRIGCAO DO EVENTO

65850-000
FAlS CURRFIO FIRTRONICO (F-MAT)
BRASIL DGFCONSULTORIAS@HOTMAIL.COM

VALOR DO CAPITAL - (or xteneo)
vinte mil reais
Duwtivio de Objota

DATAD SR A0 NGO O

07.199.275/0001-45

RANSFEREN DE SEDE OU DE FIL) 5]
OUTRA UF NIRE ANTERIOR

OATA

T [ ESARIO
220212018 |

TURA DO EM
T

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

—_— MAZ2180001498092

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 'Exmmmpmmmu

CERTIFICO O REGISTRO EM 23/02/2018 0B:46 SOB N° 20180047167.
PROTOCOLO: 180047167 DE 08/02/2018. CODIGO DE VERIFICACAO:
11800613363. NIRE: 21101400486. ;
JOSE DA G. F. DA CUNHA - ME
JUCEMA Lilian Theresa Rodrigues Mendonca
SECRETARIA-GERAL
sho Luis, 23/02/2018
www.empresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovacdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificacdo



Secretaria da Micro e Pequens Empress
Secretaria da Racionalizagho ¢ Simplificacio
Departumento de Registro Empresarial ¢ Integragiio

NUMERO DE IDENTIFICACAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE
21101400486

Nl!ElL&lluM.mwmn crente &
XXX

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

thal

NOME DO EMPRESARIO |campleto, seus abveviatuas)
JOSE DA GUIA FREITAS DA CUNHA

NACIONALIDADE
BRASILETRA

ESTADO CIVIL
CASADO(A)

3 RTGTVIT T3 AN S{se casado
Masculino Comunhio Parcial

TLHO DE (nar)
JOSE MARIA PEREIRA DA CUNHA

(L]
| LUZIA DE FREITAS DA CUNHA

NASCIDO FM (dute de nascimatu) IDENTIDADE (mimoro)
20/09/1975 413860957

e

ST
| ssp

—-
MA 745.586.413-20

EMANCIPADU POR (formes de emamncipacho - samente o caso de menor
XXX

DOMICILIADO NA (LOGRADOURD - 1, a, )
RUA ADAO FRANCISCO DOS SANTOS

NUMT RO
SN

OMPLEMENT! BAIULD DISTRITO
XXX CHAPADA

MLUNICTPIO

Mirador

U
MA

declara, sob as penas da lel, nio estar impedido de exercer atividade empresdria,

que nio possul outro registro de empresirio ¢ requer:

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO

X TUNTA COMERCIAL DO

CODIGO E DESCRICAO DO ATO
002 - ALTERACAO

CODIGO E DESCRICAO DO ATO

CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO

021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL), 052 -
REATIVACAO - ART. 60 LE] 8.934/94 g

CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO

IME EMPRESARIAL
JOSEDA G.F. DA CUNHA - ME

O (niaev, eic)
RUA ADAD FRANCISCO DOS SANTOS

TFLEMEN BATMAO DISTRITO
LETRA B; CHAPADA

| DR

Mirador

“ORRTIO TLFTRONTCO (FMAITL)

DGFCONSULTORIAS@HOTMAIL.COM

VALOR DO CAPITAL - (por exzenso)

vinte mil resis

v DU CAF
20.000,00

ITAL- RS

com DE ATIVIDADE RCONOMIC A
(UNAE Fiscul}

Drwerivio & Objre
Anyadm: Prncipal

MERD DE INSCRICAO NO CNP)
7.199.275/0001-45

manutenglo e outros servigos em tecnologia da informagilo

TRANSFERED DE SEDE OU DE FILIAL D
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ALTERACAO E TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL EM EIRELL.

JOSE DA G. F. DA CUNHA - ME — CNPJ 07.199.275/0001-45

Pelo presente instrumento particular de alteragdo, JOSE DA GUIA FREITAS DA CUNHA, brasileiro, \
empresario, casado em comunhdo parcial de bens, natural de Colinas-Ma, nascido em
20/09/1975, portador do R.G. n? 413860957 SSP/MA, e C.P.F n2 745.586.413-20, residente e
domiciliado a Rua Projetada 2, s/n, bairro Curimata, Colinas-Ma, CEP 65.690-000, Brasil, titular
da EMPRESA INDIVIDUAL, que gira sob a denominagdo social de JOSE DA G. F. DA CUNHA-ME,
com sede na Rua Projetada 2, n? 10, Bairro Curimatd, Colinas-Ma, CEP: 65.690-000, Brasil),
registrada na Junta Comercial do Estado do Maranhdo-JUCEMA, sob o NIRE n? 21101400486, e
no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica-CNPJ sob o n? 07.199.275/0001-45, resolve
transformar seu registro de EMPRESARIO INDIVIDUAL em EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA nos termos e condigdes a seguir, sendo que a EIRELI ora
constituida assumira e se responsabilizard pelo ativo e passivo da Empresa Individual ora
transformada:

Clausula primeira - Fica transformada a Empresa Individual, j& qualificada, em EIRELI, passando
a adotar como nome empresarial a denominagdo social de JOSE DA G. F. DA CUNHA COMERCIO
E SERVICOS - EIRELI, com sub-rogagdo de todos os direitos e obrigagdes pertinentes.

Clausula segunda - O acervo desta Empresa Individual, ora transformada, no valor de
R$110.000,00 (cento e dez mil reais), passa a constituir o capital social da EIRELI, ora constituida.

Clausula Terceira - A empresa que tinha por objeto: Atividades de apoio a gestdo de salide; Suporte
técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da informagdo; Preparacdo de documentos e
servigos especializados de apoio administrativo ndo especificado anteriormente; Treinamento em
desenvolvimento profissional e gerencial; Atividades de praticas integrativas e complementares em
salde humana; Outras atividades de atengdo a satde humana ndo especificados anteriormente.,
passa a partir desta, ter o seguinte objeto:

Atividade Principal
Atividades de apoio a gestdo de salde - (8660-7/00)
Atividades secundarias

Outras atividades de atengdo a saude humana ndo especificadas anteriormente (parteiras,
curandeiras etc) (8690-9/99);

Preparagdo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo
especificados anteriormente (digitagdo de textos, preenchimento de formuldrios, transcricdo
de documentos e etc.) — (8219-9/99);

Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial — 8599-6/04;
Atividades de praticas integrativas e complementares em satide humana — 8690-3/01;
Suporte técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da informagdo — (6209-1/00);

Comeércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios -
minimercados, mercearias e armazéns — (4712-1/00);

Lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (Duty free) — (4713-0/04);
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Comércio varejista de bebidas - (4723-7/00);

Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos
alimenticios ndo especificados anteriormente (produtos naturais e dietéticos, comidas
congeladas, mel, café moido, sorvetes, embalados, em potes e similares etc.) — (4729-6/99);

Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagdo — (4752-1/00);

Comércio varejista especializado de pegas e acessérios para aparelhos eletroeletrdnicos para
uso domeéstico, exceto informética e comunicagdo - (4757-1/00);

Comércio varejista de livros — (4761-0/01);
Comércio varejista de jornais e revistas — (4761-0/02);
Comércio varejista de artigos de papelaria - (4761-0/03);
Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos — 4763-6/01);
Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagio de férmulas - (4771-7/01);
Comeércio varejista de produtos farmacéuticos, com manipulagdo de férmulas - (4771-7/02);
Comércio varejista de produtos farmacéuticos homeopaticos - (4771-7/03);
Comeércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal — 4772-5/00);
Comeércio varejista de artigos de dptica — (4774-1/00);
Comércio varejista de equipamentos para escritério — (4789-0/07);
Comercio varejista de artigos de armarinho — (4755-5/02);
Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho — (4755-5/03);
Comeércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica — 4751-2/01);
Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica — (4751-2/02);

Fabricacdo de Artigos do Vestuario, produzido em malharias e tricotagens, exceto meias —
(1423-3/30);

Para tanto, firma em ato continuo, o “Ato Constitutivo” da referida EIRELI.

ATO DE CONSTITUIGAO DE EIRELI
JOSE DA G. F. DA CUNHA COMERCIO E SERVIGOS — EIRELI

JOSE DA GUIA FREITAS DA CUNHA, brasileiro, empresario, casado em comunh3o parcial de bens,
natural de Colinas-Ma, nascido em 20/09/1975, portador do R.G. n2 413860957 SSP/MA, e C.P.F
n® 745.586.413-20, residente e domiciliado a Rua Projetada 2, s/n, bairro Curimatd, Colinas-Ma,
CEP 65.690-000, Brasil. Resolve constituir uma Empresa Individual de Responsabilidade Limitada

- EIRELI, mediante as seguintes cldusulas:
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DO NOME EMPRESARIAL

Clausula Primeira - A empresa adotaré o seguinte nome empresarial: JOSE DA G. F. DA CUNHA
COMERCIO E SERVICOS — EIRELI. -

-

Clausula Segunda - A empresa terd sua sede no seguinte endereco: Rua Projetada 2, n? 10, Bairrg’ AUTUACAD

Curimata, Colinas-Ma, CEP: 65.690-000, Brasil). k “{ 4
DO OBIJETO SOCIAL \Gerviior Ko
Clausula Terceira - A empresa terd por objeto o exercicio das seguintes atividades econdmicas: N
Atividade Principal

Atividades de apoio a gestdo de sadde - (8660-7/00)
Atividades secundérias

Outras atividades de atengdo a salide humana ndo especificadas anteriormente (parteiras,
curandeiras etc) (8690-9/99);

Preparacdo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo
especificados anteriormente (digitagdo de textos, preenchimento de formuldrios, transcricdo
de documentos e etc.) — (8219-9/99);

Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial — 8599-6/04;
Atividades de praticas integrativas e complementares em satde humana — 8690-9/01;
Suporte técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da informagdo — (6209-1/00);

Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios -
minimercados, mercearias e armazéns — (4712-1/00);

Lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (Duty free) — (4713-0/04);
Comércio varejista de bebidas — (4723-7/00);

Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos
alimenticios ndo especificados anteriormente (produtos naturais e dietéticos, comidas
congeladas, mel, café moido, sorvetes, embalados, em potes e similares etc.) — (4729-6/99);

Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagdo — (4752-1/00);

Comércio varejista especializado de pegas e acessérios para aparelhos eletroeletrénicos para
uso doméstico, exceto informética e comunicagio — (4757-1/00);

Comércio varejista de livros — (4761-0/01);
Comércio varejista de jornais e revistas — (4761-0/02);
Comércio varejista de artigos de papelaria — (4761-0/03);
Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos — 4763-6/01);
Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagdo de férmulas — (4771-7/01);
Comércio varejista de produtos farmacéuticos, com manipulagdo de férmulas - (4771-7/02);

Comércio varejista de produtos farmacéuticos homeopaticos — (4771-7/03);
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Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal —4772-5/00);
Comércio varejista de artigos de 6ptica — (4774-1/00); TN

Comeércio varejista de equipamentos para escritério — (4789-0/07); | k.

Comercio varejista de artigos de armarinho — (4755-5/02); i

Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho — (4755-5/03);

Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informética — 4751-2/01);
Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica — (4751-2/02);

Fabricagdo de Artigos do Vestuario, produzido em malharias e tricotagens, exceto meias —
(1423-3/30);

DO INICIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO

Clausula Quarta - A empresa iniciou suas atividades a partir de 09/12/2020 e seu prazo de
duragdo sera indeterminado.

DO CAPITAL

Clausula Quinta - O capital é de RS 110.000,00 (cento e dez mil reais), totalmente subscrito e
integralizado, neste ato, da seguinte forma: RS 110.000,00 (cento e dez mil reais) em moeda
corrente do Pais.

DA ADMINISTRACAO

Clausula Sexta - A administragdo sera exercida pelo titular, que representara legalmente a
empresa e podera praticar todo e qualquer ato de gestdo pertinentes ao objeto.

DO BALANGO PATRIMONIAL

Clausula Sétima - Ao término de cada exercicio, em 31/12, o administrador prestara contas
justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboragdo do inventario, do balango
patrimonial e do balango de resultado econémico, cabendo ao titular, os lucros ou perdas
apuradas.

DA DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR

Clausula Oitava - O administrador da empresa declara, sob as penas da lei, que ndo esta
impedido de exercer a administra¢gdo da empresa, por lei especial, ou em virtude de
condenagao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita
ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagées de consumo, fé publica,
ou a propriedade.

DA DECLARACAO DE NAO PARTICIPACAO EM OUTRA EIRELI

Cldusula Nona - O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que ndo figura como titular
de nenhuma outra empresa individual de responsabilidade limitada.
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DA DECLARAGAO DE NAO PARTICIPAGAO EM OUTRA ESC

Clausula Décima - O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que ndo participa de outra
Empresa Simples de Crédito (ESC), mesmo que seja sob a forma de empresério individualou / AUTUACA
sociedade limitada. '

U

E, por estar assim constituido, assino o presente instrumento.

Colinas(MA), 09 de dezembro de 2020.

JOSE DA GUIA FREITAS DA CUNHA
Titular
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ALTERAGAO DO ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE ﬁ\
LIMITADA — EIRELI / AUTUACAC
\

JOSE DA G. F. DA CUNHA COMERCIO E SERVICOS — EIRELI
CNPJ 07.199.275/0001-45
NIRE: 21600173272

JOSE DA GUIA FREITAS DA CUNHA, brasileiro, empresario, casado em comunh3o parcial de bens,
natural de Colinas-Ma, nascido em 20/09/1975, portador do R.G. n? 413860957 SSP/MA e C.P.F
n?745.586.413-20, residente e domiciliado a Rua Projetada 2, s/n, bairro Curimata, Colinas-Ma,
CEP 65.690-000, Brasil, titular da Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI,
denominada JOSE DA G. F. DA CUNHA COMERCIO E SERVICOS — EIRELI, estabelecida a Rua
Projetada 2, n? 10, Bairro Curimatd, Colinas-Ma, CEP: 65.690-000, Brasil, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Juridica = CNPJ sob o n? 07.199.275/0001-45 e com seu Ato Constitutivo
devidamente registrado e arquivado na JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO-
JUCEMA, sob o NIRE 21600173272, em sessdo de 09/12/2020, resolve promover a PRIMEIRA
ALTERACAO, REEDICAO e ATUALIZAGAO do Ato Constitutivo, em conformidade com a Lei
10.406/02 - Codigo Civil Brasileiro, como segue:

DA ALTERAGAO DO OBJETO

Cldusula Primeira —a empresa, a partir desta alteracdo, passa a ter o seguinte objeto: atividades
de apoio a gestao de salude; suporte tecnico, manutencao e outros servicos em tecnologia da
informacdo; preparacao de documentos e servicos especializados de apoio administrativo nao
especificados anteriormente ; treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial;
atividades de praticas integrativas e complementares em saude humana; outras atividades de
atencao a saude humana nao especificadas anteriormente; comercio varejista de mercadorias
em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados, mercearias e armazéns;
lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (duty free); comercio varejista de
bebidas; comercio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos
alimenticios nao especificados anteriormente; comercio varejista especializado de
equipamentos de telefonia e comunicagdo; comercio varejista especializado de pecas e
acessorios para aparelhos eletroeletronicos para uso domestico, exceto informatica e
comunicagdo; comercio varejista de livros; comercio varejista de jornais e revistas; comercio
varejista de artigos de papelaria; comercio varejista de brinquedos e artigos recreativos;
comercio varejista de produtos farmaceuticos, sem manipulacao de formulas; comercio
varejista de produtos farmaceuticos, com manipulacao de formulas; comercio varejista de
produtos farmaceuticos homeopaticos; comercio varejista de cosmeticos, produtos de
perfumaria e de higiene pessoal; comercio varejista de artigos de optica; comercio varejista de
equipamentos para escritorio; comercio varejista de artigos de armarinho; comercio varejista
de artigos de cama, mesa e banho; comercio varejista especializado de equipamentos e
suprimentos de informatica; recarga de cartuchos para equipamentos de informatica;
fabricacao de artigos do vestuario, produzidos em malharias e tricotagens, exceto meias;
instalacdo e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e refrigera¢do;
treinamento em informatica; servigos de organizagao de feiras, congressos, exposicdes e festas;
servicos de encadernacdo e plastificagdo; instalagdo e manutengdo elétrica; instalagdo de
painéis publicitarios; comércio a varejo de pneumaticos e cdmaras-de-ar; comércio atacadista
de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e pegas;
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comeércio atacadista de produtos odontoldgicos; atividades de consultoria e auditoria contabil e
tributaria; manutencdo e reparagdo de geradores, transformadores e motores elétricos;
manutencdo e reparagdo de compressores; comércio varejista de material elétrico; comércio
varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente; aluguel de maquinas e [
equipamentos para escritdrio; comércio varejista de ferragens e ferramentas; comércio varejista |
de materiais hidrdulicos; manutengdo e reparacio de aparelhos eletromédicos e
eletroterapéuticos e equipamentos de irradiagdo; comércio atacadista de instrumentos e
materiais para uso médico, cirtrgico, hospitalar e de laboratérios.

Estando o titular JOSE DA GUIA FREITAS DA CUNHA, ja qualificado, justo e decidido, resolve
promover a REEDICAO e ATUALIZAGAO de todas as clausulas do Ato Constitutivo, em
conformidade com a Lei 10.406/02 - Cédigo Civil Brasileiro, como segue:

DO NOME EMPRESARIAL

Clausula Primeira - A empresa adotara o seguinte nome empresarial: JOSE DA G. F. DA CUNHA
COMERCIO E SERVICOS — EIRELI.

Clausula Segunda - A empresa terd sua sede no seguinte endereco: Rua Projetada 2, n? 10, Bairro
Curimata, Colinas-Ma, CEP: 65.690-000, Brasil).

DO OBJETO SOCIAL

Clausula Terceira - A empresa terd por objeto o exercicio das seguintes atividades econdmicas:
Atividade Principal

Atividades de apoio a gestdo de saude - (8660-7/00)
Atividades secundarias

Outras atividades de atengdo a saude humana ndo especificadas anteriormente (parteiras,
curandeiras etc) (8690-9/99);

Preparagdo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo
especificados anteriormente (digitagdo de textos, preenchimento de formuldrios, transcricdo
de documentos e etc.) — (8219-9/99);

Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial — 8599-6/04;
Atividades de praticas integrativas e complementares em salide humana — 8690-9/01;
Suporte técnico, manutengdo e outros servicos em tecnologia da informacdo — (6209-1/00);

Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios -
minimercados, mercearias e armazéns — (4712-1/00);

Lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (Duty free) — (4713-0/04);
Comeércio varejista de bebidas — (4723-7/00);

Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos
alimenticios ndo especificados anteriormente (produtos naturais e dietéticos, comidas
congeladas, mel, café moido, sorvetes, embalados, em potes e similares etc.) — (4729-6/99);

Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagio — (4752-1/00);
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Comércio varejista especializado de pegas e acessérios para aparelhos eletroeletrénicos para
uso doméstico, exceto informdtica e comunicagdo — (4757-1/00);

Comeércio varejista de livros — (4761-0/01);
Comeércio varejista de jornais e revistas — (4761-0/02);

Comércio varejista de artigos de papelaria — (4761-0/03);

Comeércio varejista de brinquedos e artigos recreativos — 4763-6/01);

Comeércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagdo de formulas — (4771-7/01);
Comércio varejista de produtos farmacéuticos, com manipulagdo de férmulas - (4771-7/02);
Comeércio varejista de produtos farmacéuticos homeopaticos - (4771-7/03);
Comeércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal —4772-5/00);
Comeércio varejista de artigos de optica — (4774-1/00);

Comeércio varejista de equipamentos para escritdrio — (4789-0/07);

Comercio varejista de artigos de armarinho — (4755-5/02);

Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho — (4755-5/03);

Comeércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica — 4751-2/01);
Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica — (4751-2/02);

Fabricagdo de Artigos do Vestuario, produzido em malharias e tricotagens, exceto meias —
(1423-3/30);

Instalagdo e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e refrigeracao
(4322-3/02);

Treinamento em informatica (8599-6/03);
Servigcos de organizacdo de feiras, congressos, exposi¢des e festas (8230-0/01);
Servigos de encadernacgdo e plastificacdo (1822-9/01);
Instalagdo e manutengao elétrica (4321-5/00);
Instalagao de painéis publicitarios (4329-1/01);
Comércio a varejo de pneumdticos e cdmaras de ar (4530-7/05);

Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto médico
hospitalar; partes e pegas (4664-8/00);

Comércio atacadista de produtos odontoldgicos (4645-1/03);
Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria (6920-6/02);
Manutencgdo e reparagao de geradores, transformadores e motores elétricos (3313-9/01);

Manutengdo e reparagdo de compressores (3314-7/04);
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Comeércio varejista de material elétrico (4742-3/00);

Comércio varejista de outros produtos n3o especificados anteriormente (4789-0/99);

_— -\...“
TN

Aluguel de maquinas e equipamentos para escritdrios (7733-1/00);

Comeércio varejista de ferragens e ferramentas (4744-0/01);
Comeércio varejista de materiais hidraulicos (4744-0/03);

Manutencdo e reparagdo de aparelhos eletromédicos e eletroterapéuticos e equipamentos de
irradiagdo (3312-1/03);

Comeércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirrgico, hospitalar e de
laboratérios (4645-1/01).

DO INICIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO

Clausula Quarta - A empresa iniciou suas atividades a partir de 31/01/2005 e seu prazo de
duragdo sera indeterminado.

DO CAPITAL

Clausula Quinta - O capital é de RS 110.000,00 (cento e dez mil reais), totalmente subscrito e
integralizado, neste ato, da seguinte forma: RS 110.000,00 (cento e dez mil reais) em moeda
corrente do Pais.

DA ADMINISTRACAO

Clausula Sexta - A administracdo serd exercida pelo titular, que representara legalmente a
empresa e podera praticar todo e qualquer ato de gestdo pertinentes ao objeto.

DO BALANCO PATRIMONIAL

Clausula Sétima - Ao término de cada exercicio, em 31/12, o administrador prestara contas
justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboragdo do inventario, do balango
patrimonial e do balango de resultado econémico, cabendo ao titular, os lucros ou perdas
apuradas.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR

Clausula Oitava - O administrador da empresa declara, sob as penas da lei, que ndo esta
impedido de exercer a administragdo da empresa, por lei especial, ou em virtude de
condenagao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricacdo, peita
ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagées de consumo, fé publica,
ou a propriedade.

DA DECLARAGAO DE NAO PARTICIPACAO EM OUTRA EIRELI

Clausula Nona - O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que ndo figura como titular
de nenhuma outra empresa individual de responsabilidade limitada.
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DA DECLARAGAO DE NAO PARTICIPACAO EM OUTRA ESC

Clausula Décima - O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que ndo participa de outra

Empresa Simples de Crédito (ESC), mesmo que seja sob a forma de empresrio individual ou P %
sociedade limitada. o "?U_TUA CAG
E, por estar assim constituido, assino o presente instrumento. j‘

Colinas(MA), 05 de julho de 2022.

JOSE DA GUIA FREITAS DA CUNHA
Titular
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Certificamos que o ato da empresa JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI consta assinado
digitalmente por:

AO DO(S) ASSINAN TE(S)

CPF/CNPJ Nome
74558641320 JOSE DA GUIA FREITAS DA CUNHA

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/07/2022 15:48 SOB N° 20220805687.

PROTOCOLO: 220805687 DE 06/07/2022.

cODIGO DE VERIFICAGAO: 12208718830. CNPJ DA SEDE: 07199275000145.

NIRE: 21600173272. cOM EFEITOS DO REGISTRO EM: 05/07/2022.
JUCEMA  ost 6. r. cowea coMErcio E SERVIGOS - EIRELI

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
SECRETARIO-GERAL
www . empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documanto, se impresso, fica sujeito a comprovacdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos codigos de verificacdo.
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Secretaria da Racionalizagéo e Simplificagao

Departamento de Registro Empresarial e Integragio

Junta Comercial do Estado do Maranhio - JUCEMA

DECLARAGAO DE REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

limo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Maranhao - JUCEMA

A Empresa JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVIGOS - EIRELI, CNPJ:
07.199.275/0001-45, estabelecido(a) na RUA PROJETADA 2, 10 , CURIMATA,
Colinas - MA, CEP: 65690-000, requer a Vossa Senhoria o arquivamento do
presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se reenquadra da
condigdo de MICROEMPRESA PARA EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos
termos da Lei Complementar n® 123, de 14/12/2006.

Cadigo do ato: 307
Descrigdo do Ato: REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Colinas - MA, 09/12/2020

JOSE DA GUIA FREITAS DA CUNHA
Titular/Administrador

* Este documento foi gerado no portal Empresa Facil
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Certificamos que o ato da empresa JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI con
digitalmente por:

74558641320 JOSE DA GUIA FREITAS DA CUNHA

CERTIFICO O REGISTRO EM 23/12/2020 13:26 SOB N 20201166895,

PROTOCOLO: 201166895 DE 23/12/2020.

CODIGO DE VERIFICAGAO: 12006432697. CNPJ DA SEDE: 07199275000145.

NIRE: 21600173272. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 09/12/2020.
JUCEMA JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVIGOS - EIRELI

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SECRETARIA-GERAL
www.empresafacil . ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 4 comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos coddigos de verificagdo.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGKO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | A7A DE ABERTURA :’
07.199.2
e 75/0001-45 CADASTRAL 31/01/2005 '|

NOME EMPRESARIAL
JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS LTDA

TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DGF CONSULTORIAS E TREINAMENTOS EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
86.60-7-00 - Atividades de apoio & gestéo de salde

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

14.22-3-00 - Fabricag#o de artigos do vestuario, produzidos em malharias e tricotagens, exceto meias

18.22-9-01 - Servigos de encadernagéo e plastificagdo

33.12-1-03 - Manutengdo e reparagao de aparelhos eletromédicos e eletroterapéuticos e equipamentos de irradiagdo
33.13-9-01 - Manutengdo e reparagio de geradores, transformadores e motores elétricos

33.14-7-04 - Manutengao e reparagdo de compressores

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengio elétrica

| |43.22-3-02 - Instalagdo e manutengéo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagio e refrigeragdo
43.29-1-01 - Instalag@o de painéis publicitérios

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e cimaras-de-ar

46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirtrgico, hospitalar e de laboratérios
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pecas

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

47.13-0-04 - Lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (Duty free)

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios nao
especificados anteriormente

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PROJETADA 2 10 T

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
i | 65.690-000 CURIMATA COLINAS MA

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

DGFCONSULTORIAS@HOTMAIL.COM (99) 8824-2681

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Rad sl

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 31/01/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

L drdriri el

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 28/05/2023 as 19:04:02 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO OF BRGIVO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ASERTURA
&139“';75!0001 45 CADASTRAL 31/01/2005
NOME EMPRESARIAL

JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informética

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagdo
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessérios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
domestico, exceto informatica e comunicagéo

47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagio de férmulas
47.71-7-02 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, com manipulagio de férmulas
47.71-7-03 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos homeopaticos

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
| | 47.74-1-00 - Comércio varejista de artigos de éptica

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengio e outros servigos em tecnologia da informagéo
69.20-6-02 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios

82.19-9-99 - Preparagdo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nido especificados
anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PROJETADA 2 10 R
[CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.690-000 CURIMATA COLINAS MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

DGFCONSULTORIAS@HOTMAIL.COM (99) 8824-2681

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
e

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 31/01/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
LAl 2 2] ek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 28/05/2023 as 19:04:02 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/3

about:blank 2/3



28/05/2023, 19:04 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERG DI PESGRICA COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ [ D47 DE ABERTURA
:‘7;;9:'5?5!0001-45 CADASTRAL 31/01/2005

NOME EMPRESARIAL
JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.30-0-01 - Servigos de organizagéo de feiras, congressos, exposigdes e festas

85.99-6-03 - Treinamento em informética

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

86.90-9-01 - Atividades de praticas integrativas e complementares em saiide humana
86.90-9-99 - Outras atividades de atengédo & satide humana nédo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresdria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PROJETADA 2 10 el

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
=1 |165.690-000 CURIMATA COLINAS MA

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

DGFCONSULTORIAS@HOTMAIL.COM (99) 8824-2681

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 31/01/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
Ea bt g

PO

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 28/05/2023 as 19:04:02 (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/3
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA \ Fl_
CNPJ: 07.199.275/0001-45 NGL
NOME EMPRESARIAL: JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CAPITAL SOCIAL: R$110.000,00 (Cento e dez mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: JOSE DA GUIA FREITAS DA CUNHA
Qualificagdo: 49-Sécio-Administrador

Para informacdes relativas 4 participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
“ercMitido no dia 28/05/2023 &s 19:05 (data e hora de Brasilia).
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Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n°® 2200-2/2001, Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientagdes para instalar o Assinador Serpro e realizar a

validagdo do documento digital estdo disponiveis em:
https:/Mww.serpro.gov.br/assinador-digital.

SERPRO/SENATRAN
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 07.199.275/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de cerlificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 06:01:03,do dia 06/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/09/2023.

Cédigp de controle da certidao: E84B.B342.4FAC.7F2A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

\




03/08/2023, 06:17

s

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 07.199.275/0001-45

Razao
ISocial: JOSE DA G F DA CUNHA

Endereco: AV CORONEL TRAJANO BRANDAO 372 / CENTRO / COLINAS / MA /
65690-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:26/07/2023 a 24/08/2023

Certificagao Nimero: 2023072606060810501600
Informagdo obtida em 03/08/2023 06:17:09

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

CAIXA

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

17
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i /AUTUAG.
PODER JUDICIARIO {N° PROC
JUSTICA DO TRABALHO k FI
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS = V|

Nome: JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07.199.275/0001-45

Certiddo n®: 9467519/2023

Expedigdo: 06/03/2023, as 06:03:27

‘Validade: 02/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.199.275/0001-45, NAO €ONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho, Comissd@o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forga executiva.




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA /7~

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 171669/23 Data da 10/07/2023 19:34:12

Inscrigdo Estadual: 126769818 / CPF/CNPJ:07199275000145

Razao Social: JOSE G F CUNHA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Enderego: RUA PROJETADA 2, 10 CEP: 65690000 - CURIMATA

Telefone: (99)88242681 Municipio: COLINAS UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 07/11/2023.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa
de Débito".

S

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 10/07/2023 19:34:12



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA N

Autuacs
(J F’\F' //’ :
CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA \

N° Certidao: 049394/23 Data da 10/07/2023 19:34:59

Inscrigao Estadual: 126769818 CPF/CNPJ:07199275000145

Razdo Social: JOSE G F CUNHA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Enderecgo: RUA PROJETADA 2, 10 CEP: 65690000 - CURIMATA

Telefone: (99)88242681 Municipio: COLINAS UF: MA

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n°® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 07/11/2023.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CertidGes" e em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressd@o: 10/07/2023 19:34:59
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PREFEITURA DE COLINAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
CNPJ:06.113.682/0001-25
Pc Dias Carneiro, 402 - Centro, | Colinas - MA, CEP: 65690-000

30/06/2023 13:29:03

e —
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA N° 799/2023
AUTENTICAGAOQ:IRK5-I7PT

* Certiddo Autorizada

CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o a empresa JOSE G. F. CUNHA COMERCIO
E SERVICOS - EIRELI, devidamente Inscrito sob o CNPJ 07.199.275/0001-45, situada a RUA
PROJETADA 2, 10 CURIMATA, encontra-se com débitos de tributos municipais parcelados, O

— Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitagéo de Tributos, ndo podendo ser usado para
outros fins.

A Referida Certidao tera validade até 28/09/2023

Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

GARCIAS FILHO

COLINAS-MA 30/06/2023 .



PREFEITURA DE COLINAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

CNPJ: 06.113.682/0001-25
Pc Dias Carneiro, 402 - Centro, | Colinas - MA, CEP: 65690-000

30/06/2023 13:29:31

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 800/2023 P i

AUTENTICAGAO:HQFS-QHMP /AUTUAG?

|

s"\]'p‘:--.- Z{

\I | %
\ N

—

* Certiddo Autorizada

« CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E
SERVICOS - EIRELI, Inscrita sob o CNPJ: 07.199.275/0001-45, situada @8 RUA PROJETADA 2, 10
CURIMATA, Neste Municipio, encontra-se quites com os tributos municipais, bem como o livro de
DIVIDA ATIVA deste setor de arrecadagéo desta prefeitura, nada consta no desrespeito a débido
em nome da referida empresa. O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitagao de
Tributos, nao podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidao tera validade até 28/09/2023.
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

COLINAS-MA, 30/06/2023.



-D D FT Poder Judiciério da Unido Al TU :
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS N PRO A CA ¢

o

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUICRO (ACﬁES DE FALENCIAS E RECUPERAQ@ES JUDII
12 e 22 Instancias

AlS)

CERTIFICAMOS que, apos consulta aos registros eletronicos de distribuigdo de agbes de

faléncias e recuperagdes judiciais disponiveis até 09/08/2023, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

JOSE DA G. F. DA CUNHA

07.199.275/0001-45

OBSERVAGOES:

a) Os dados de identificagdo sdo de responsabilidade do solicitante da certidao, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatério.

b) A certiddo seré emitida de acordo com as informagdes inseridas no banco de dados. Em caso de exibi¢éo de
processos com dados desatualizados, o interessado devera requerer a atualizagdo junto ao juizo ou érgéo julgador.
c) A certiddo seréa negativa quando ndo for possivel a individualizagdo dos processos por caréncia de dados do Poder
Judicidrio. (artigo 80, § 20 da Resolugdo 121/CNJ).

d) A certiddo civel contempla agdes civeis, execugoes fiscais, execugdes e insolvéncias civis, faléncias, recuperagoes
judiciais, recuperagdes extrajudiciais, inventarios, interdigdes, tutelas e curatelas. A certiddo criminal compreende os
processos criminais, 0s processos criminais militares e as execugdes penais. Demais informagdes sobre o conteudo
das certiddes, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Servigos, Certidoes, Certiddo Nada Consta, Tipos de Certidao.
e) A certidao civel atende ao disposto no inciso Il do artigo 31 da Lei 8.666/1993.

f) Medida prevista no artigo 26 do Cédigo Penal, sentenga ndo transitada em julgado.

A autenticidade devera ser confirmada no site do TIDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Servigos, Certidoes,
Certiddo Nada Consta, Validar Certiddo - autenticar, informando-se o nimero do selo digital de seguranga
impresso.

“mitida gratuitamente pela internet em: 09/08/2023

“Selo digital de seguranca: 2023.CTD.DJNN.I51G.ZH74.NYKE.WIQR
ik \VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Pagina 1 de 1 09/08/2023 04:54:30

NUCER - Nicleo de Emisséo de Certidoes do TJDFT
Férum de Brasilia - Milton Sebastido Barbosa, ill’lm;a Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.
Brasilia - DF
Horério de Atendimento: 7h as 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO
Corregedoria Geral da Justiga
1? Vara de Colinas

CERTJUDONE-VUCO - 1662023
Cddigo de validagao: ED47417627

Numero da guia: 23052501001528243.

CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA E
CONCORDATA

- USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a
requerimento de pessoa interessada, que, dando busca nos arquivos dos
feitos referentes as distribuicio de ACOES DE FALENCIA OU
RECUPERACAO JUDICIAL, constatei a inexisténcia contra, JOSE G. F.
CUNHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ n°
07.199.275/0001-45, estabelecida na Rua Projetada 2, n° 10, Bairro
Curimata, Colinas/MA.

CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria de Distribuigcdo € a

Unica existente no nesta Comarca de Colinas. O referido é verdade e dou fé.

Dada e passada a presente certiddao na Secretaria Judicial a meu cargo, no

Forum Des. Bento Moreira Lima, Colinas, Estado do Maranhdo. Eu, Maria

— Emilia Lima Lacerda Varao, Técnica Judiciaria, mat 9183, consultei, digitei
e subscrevl.

Colinas 14 de junho de 2023

EDUARDO ANTONIO DE SOUSA PEREIRA
Secretario Judicial Substituto em Exercicio
12 Vara de Colinas
Matricula 118687

CERTJUDONE-VUCO - 1662023 / Codigo: ED47417627 1
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO

Corregedoria Geral da Justiga
1* Vara de Colinas
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Documento assinado. COLINAS, 14/06/2023 08:58 (EDUARDO ANTONIO DE SOUSA PEREIRA)

CERTJUDONE-VUCO - 1662023 / Cédigo: ED47417627
Valide o documento em www.tima.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente
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JOSE G.F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS LTDA.

CNPJ: 07.199.275/0001-45 AUTUACA

I.ESTADUAL: 12.676981-8
Rua Projetada II, n° 10, Bairro Curimata, CEP: 65.690-000
NIRE: 21600173272

Colinas - Maranhdo

BALANCO PATRIMONIAL, ENCERRADO EM 31.12.2022.

ATV IO s s s s v T R e B A4 A AT 0 N e G ST T e R RS 743.453,76
CIRCULANTE
CAIXA RS 83.238,00 RS 232.306,68
BANCOS RS 149.068,68
REALIZAVEL A LONGO PRAZO
DUPLICATA A RECEBER RS 99.965,23 RS 334.723,86
& ESTOQUE MERCADORIAS RS 234.758,63
PERMANENTE
MOVEIS RS 25.145,26 RS 176.423,22
MA_QUINAS / EQUIPAMENTOS RS 34.158,96
VEICULOS / EMBARCACOES RS 121.000,00
() DEPRECIACAO RS 3.881,00
PRSEIVO ... oo s i s s s e S S s T e T A T TR AT A RS 743.453,76
CIRCULANTE RS 14.300,62
FORNECEDORES RS 14.300,62
EXIGIVEL A LONGO PRAZO RS 16.540,15
FORNECEDORES RS 16.540,15
PATRIMONIO LIQUIDO RS 712.612,99
CAPITAL SOCIAL RS 110.000,00
LUCRO OU PREJ. DO EXERCICIO RS 602.612,99

RECONHECEMOS A EXATIDAO DO PRESENTE BALANGO, REALIZADO EM CONFORMIDADE COM A DOCUMENTAGAO
APRESENTADA, CUJO ATIVO E PASSIVO SOMAM R$ 743.453,76 (SETECENTOS E QUARENTA E TRES REAIS,
QUATROENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).

JOSE DA GUIA FREITAS DA CUNHA

Titular Antonio Augusto Feitosa Silva

CPF: 330.735.203-25
CRC: 008992-MA
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JOSE G.F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS LTDA. ——
CNPJ: 07.199.275/0001-45
I.ESTADUAL: 12.676981-8
Rua Projetada II, n® 10, Bairro Curimata, CEP:

NIRE: 21600173272

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
Receita de Vendas/Servigos
DEDUCOES DA RECEITA BRUTA

(-) Impostos Incidentes Federais/Municipais

(-) Impostos Estaduais (ICMS)
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA

NESPESAS OPERACIONAL
ESPESA DE PESSOAL

Salario e Ordenado

13 Salario

Pro-labore

DESPESA COM TERCEIROS
Caema

Compra Mercadorias/Insumos
Cemar

Material de Escritorio

Serv. Terceiros

Manutengdo, Conservagdo e Limpeza

DESPESA TRIBUTARIA

INSS
FGTS

. UCRO DO EXERCICIO

Colinas

- Maranhédo

DEMONSTRACAO DE RESULTADO

1.681.785,79

184.996,44
84.089,29

29.088,00
2.424,00
116.352,00

2.301,00
544.517,74
8.101,80
42.157,89
12.850,00
32.514,75

17.258,93
2.520,96

AUTUACAL
Ne PROC
Fl

65.690-000

1.681.785,79

1.412.700,06

810.087,07

147.864,00

642.443,18

19.779,89

602.612,99

RECONHECEMOS COM EXATIDAO DA PRESENTE DEMONSTRACAO DE LUCROS E PERDAS APRESENTADO UM
LUCRO LiQUIDO DE R$ 602.612,99 (SEISCENTOS E DOIS MIL, SEISCENTOS E DOZE REAIS E NOVENTA E NOVE

CENTAVOS).

JOSE DA GUIA FREITAS DA CUNHA

Titular

Colinas(Ma), 31 de dezembro de 2022.

Antonio Augusto Feitosa Silva

CPF: 330.735.203-25
CRC: 008992-MA
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JOSE G.F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS LTDA. Nﬁ'ﬁ;{-mcgo'

CNPJ: 07.199.275/0001-45 Fi /?'_
I.ESTADUAL: 12.676981-8 U
Rua Projetada II, n® 10, Bairro Curimata, CEP: 65.690-000
NIRE: 21600173272
Colinas - Maranhdo

BALANCO PATRIMONIAL, ENCERRADO EM 31.12.2022.

DEMONSTRATIVO DE VENDAS DOS ULTIMOS 12 MESES

M E S TOTAL
jan/22 119.681,43
fev/22 50.684, 95
mar/22 80.684,40
abr/22 76.863,93
mai/22 145.801, 47
jun/22 105.501, 05
jul22 127.025,65
ago/22 90.800,90
set/22 118.120, 86
out/22 200.074,13
nov/22 103.845,00
dez/22 462.702,02

TOTAL - 1.681.785,79

Colinas(Ma), 31 de dezembro de 2022.

Antonio Augusto Feitosa Silva
CPF: 330,735.203-25

JOSE DA GUIA FREITAS DA CUNHA CRC: 008992-MA

Titular
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JOSE G.F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS LTDA.

CNPJ: 07.199.275/0001-45
I.ESTADUAL: 12.676981-8
Rua Projetada II, n®° 10, Bairro Curimata, CEP: 65.690-000

NIRE: 21600173272
Colinas - Maranhdo

1) INDICE DE LIQUIDEZ GERAL (ILG)

Ativo Circulante + Realizdvel a Longo Prazo > 1,0
Passivo Circulante + Exigivel a Longo Prazo

567.030,54
30.840,77

18,39

2) INDICE DE SOLVENCIA GERAL

v

Ativo Total 1,00

Passivo Circulante + Exigivel a Longo Prazo

743.453,76
30.840,77

I

24,11

3) INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE > 1,00

Ativo Circulante

- Passivo Circulante

232.306,68
14.300,62

16,24

Antonio Augusto Feitosa Silva
JOSE DA GUIA FREITAS DA CUNHA CPF: 330.735.203-25

Titular CRC: 008992-MA
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JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 07.199.275/0001-45
Rua Projetada 2, n2 10, Bairro Curimata, CEP: 65.690-000
NIRE: 21600173272 - |.ESTADUAL: 12.6769818
Colinas - Maranhdo

AUTUAGCAD

N° PROC

NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRAGOES CONTABEIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

1) CONTEXTO OPERACIONAL

A empresa JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS LTDA., é uma Empresa Individual
de Responsabilidade Limitada, com sede e foro na cidade de Colinas-Ma, com inicio de
atividades em 31/01/2005.

2) APRESENTACAO DAS DEMONSTRAGOES CONTABEIS

As demonstragdes contabeis foram elaboradas em consonancia com os Principios
Fundamentais de Contabilidade e demais praticas emanadas da legislagdo societdria
brasileira.

3) PRINCIPAIS PRATICAS CONTABEIS

3.1) Direitos e obrigacbes

Estdo demonstrados pelos valores histdricos, acrescidos das correspondentes variagoes
monetarias e encargos financeiros, observando o regime de competéncia;

3.2) Imobilizado

Demonstrado pelo custo de aquisicdo, deduzido da depreciagdo acumulada calculada
pelo método linear.

3.3) Ajuste de avaliagdo patrimonial

A empresa nunca efetuou ajuste de avaliagdo patrimonial.

3.5) Investimentos em empresas coligadas e controladas

A empresa nao participa do capital social de outras sociedades.

3.6) Impostos Federais

A empresa estd no regime do Simples Nacional e contabiliza os encargos tributdrios pelo
regime de competéncia.

4) EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
A empresa ndo tem nenhum empréstimo junto as institui¢des financeiras nacionais.

5) RESPONSABILIDADES E CONTINGENCIAS

Ndo hd passivo contingente registrado contabilmente, tendo em vista que o
administrador da empresa, escudados em opinido de seus consultores e advogados, ndo
apontam contingéncias de quaisquer natureza.

6) CAPITAL SOCIAL

O capital social é de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) totalmente integralizado,
apresentando a seguinte composicao:

JOSE DA GUIA FREITAS DA CUNHA - 100,00%

7) EVENTOS SUBSEQUENTES
O administrador declara a inexisténcia de fatos ocorridos subseqiientemente a data de
encerramento do exercicio que venham a ter efeito relevante sobre a situagdo
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JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 07.199.275/0001-45
Rua Projetada 2, n2 10, Bairro Curimata, CEP: 65.690-000
NIRE: 21600173272 |.ESTADUAL: 12.676981-8
Colinas - Maranhdo

patrimonial ou financeira da empresa ou que possam provocar efeitos sobre seus
resultados futuros.

Colinas(MA), 31 de dezembro de 2022.

JOSE DA GUIA FREITAS DA CUNHA ANTONIO AUGUSTO FEITOSASILVA
Titular CRC 008992/MA-O



MINISTERIO DA ECONOMIA Pagina 7 de 7
Secretaria Especial de Desburocratizagédo, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragdo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS - LTDA consfa assihado
digitalmente por:

CPF/CNPJ Nome
33073520325 ANTONIO AUGUSTO FEITOSA SILVA
74558641320 JOSE DA GUIA FREITAS DA CUNHA

-‘h-f
e

CERTIFICO O REGISTRO EM 08/05/2023 14:42 SOB N° 20230607900.

PROTOCOLO: 230607900 DE 08/05/2023.

CcODIGO DE VERIFICAGAO: 12306373607. CNPJ DA SEDE: 07199275000145.

NIRE: 21600173272. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 08/05/2023.
JUCEMA JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVIGCOS - LTDA

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
SECRETARIO-GERAL
www . empresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagcao de sua autenticidade nos respectivos portais,
informandoc seus respectivos codigos de verificacdo.



Ministério da Industria e Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa JUCEMA
Departamento de Registro Empresarial e Integragao

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por SARA CRISTINA MORAIS DOS REIS, sob a autenticidade n° 12306373135
em 08/05/2023, protocolo 230608205. Para validagao de Autenticagdo dos Termos, devera ser
acessado o Portal de Servigos / verificagdo de documentos do Empreendedor

(http://www.empresafacil.ma.gov.br) e informar o cédigo de verificagao.

1
4

Nome Empresarial: JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVIGOS - LTDA
| PN B Perenn: i?1__fi‘_’_°_‘£‘_2_"_'?____._ S

CNPJ: | 07199275000145

Municipio: { Colinas

 Tipo de Livro: 'DIARIO

Fﬁmero de Ordem: 13

Periodo de Escrituragdo: 01/01/2022 - 31/12/2022

33073520325 | gmﬁ“‘ 10 AUGUSTO FETOSA MA008992
1
| JOSE DA GUIA FREITAS DA
74558641320 ' CUNHA |
CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 08/05/2023 14:42 SOB N° 20230608205.
PROTOCOLO: 230608205 DE 08/05/2023. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12306373135, NIRE: 21600173272.
JUCEMA JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVIGOS - LTDA

SARA CRISTINA MORAIS DOS REIS
RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAO
sho Luis, 08/05/2023
empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica suleito & comprovagao de sua autenticidade nos respectivos portais,
f do seus respect? 6digos de verificacio.
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Termo de Abertura

Nome do Livro: DIARIO

N° de Ordem: 3

O presente livro do tipo DIARIO contém registros numerados, do n° 01 ao n° 08, e servira para a escrituragdo dos
langamentos proprios da empresa JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVIGOS - LTDA, municipio Colinas,
CNPJ n° 07.199.275/0001-45, Nimero de Registro (NIRE) 21600173272.

Data do arquivamento dos atos constitutivos: 31/01/2005
Ato constitutivo: 21101400486

Colinas, 01/01/2022

ANTONIO AUGUSTO FEITOSA SILVA JOSE DA GUIA FREITAS DA CUNHA
CONTADOR Administrador, Sécio
CRC/MA 008992 CPF 745.586.413-20
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Termo de Encerramento
AUTUAGAL

Ne PROC
Nome do Livro: DIARIO '2/ '

\Servidor BA1Z

\

N° de Ordem: 3

O presente livro do tipo DIARIO contém paginas numeradas, do n°® 01 ao n° 08, e serviu para escrituragdo no
periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022, da empresa JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS - LTDA.

Colinas, 31/12/2022

—
ANTONIO AUGUSTO FEITOSA SILVA JOSE DA GUIA FREITAS DA CUNHA
CONTADOR Administrador, Sécio
CRC/MA 008992 CPF 745.586.413-20



MINISTERIO DA EDUCACAO 5. INSTITUTO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
COL - COORDENADORIA DE PATRIMONIO, MATERIAIS E SUPRIMENTOS i

N° PRO b 1
ATESTADO N° 1/2022 - COL-CPS (11.02.21.01.06.01.10) Fi «4’

N° do Protocolo: 23153.001623/2022-75

Colatina-ES, 08 de junho de 2022.

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTAMOS, para os devidos fins de direito, que a empresa JOSE G F CUNHA COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, com sede a Rua Projetada II, n° 10, — Curimata — Colinas MA - CEP.: 65690-000,
inscrita no CNPJ sob o n°® 07.199.275/0001-45, nos forneceu material de informatica por meio do
empenho 2022NE2, no valor de R$ 1.702,00 ( Um mil, setecentos e dois reais). Informamos que o
material foi fornecido satisfatoriamente e de acordo com as condigdes pré-estabelecidas. Ndo existindo
em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as
obrigagdes assumidas.

Coordenadoria de Patrimdnio, Materiais e Suprimentos.

(Assinado digitalmente em 08/06/2022 14:40)
RENATO FRANCISCO BECEVELLI
COORDENADOR - TITULAR
COL-CPS (11.02.21.01.06.01.10)

Matricula: 1669601

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https:/sipac.ifes.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu
nimero: 1, ano: 2022, tipo: ATESTADO, data de emissdo: 08/06/2022 e o codigo de verificagdo: 9e1893eab0
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Data e hora da consulta: 10/02/2022"10:
Usuario: wx 289.207-"
Impressdo Completa

Nota de Empenho
~—UG Emitente
Codigo Nome Moeda ‘
158272 INST.FED. ESPIRITO SANTO/CAMPUS COLATINA REAL - (R$) ‘
CNPJ Enderego CEP
10.838.653/0005-21 AV. ARINO GOMES LEAL 1700 BAIRRO SANTA MARGARIDA 29700-558 .
Municipio UF Telefone l
L COLATINA ES (27)3723-1500 |
Ano Tipo Numero
) 2022 NE 2
Célula Orgamentaria .
(Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno |
| 1 171113 8100000000 339030 - F20RLP0O1COP J'
Data de Emissao Tipo Processo Taxa de Cambio Valor
28/01/2022 Ordinério 23153.003128/2021-28 0,0000 1.702,00
~—Favorecido )
Caédigo Nome
‘ 07.199.275/0001-45 JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI
Enderego CEP
PROJETADA 2 10 CURIMATA 65690-000
Municipio UF Telefone
COLINAS MA 99 3552 0809 98824-2681
\
—Amparo Legal <
Cédigo Modalidade de Licitagédo
i 10 DISPENSA DE LICITACAO
Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso Alinea
LEI 8.666 / 1993 24 " ‘ - J
Descrigao

DESPESA COM MATERIAL DE TIC PARA ATENDER AS AULAS PRATICAS DOS CURSO TECNICO DE
MANUTENGAO E SUPORTE EM INFORMATICA DO IFES CAMPUS COLATINA. DISPENSA DE LICITAGAO
25/2021.

Local da Entrega

AVENIDA ARINO GOMES LEAL, 1700, SANTA MARGARIDA - COLATINA /ES
Informagdao Complementar

15827206000252021 - UASG Minuta: 158272

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME
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Data e hora da consulta:
Usuério:
Impressao Completa

Nota de Empenho

—Lista de Itens

Natureza de Despesa Total da Lista

339030 - MATERIAL DE CONSUMO 1.702,00

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO R 7

Seq. Descrigao Valor do ltem

001 Item compra: 00001 - MEMORIA PORTATIL MICROCOMPUTADOR, 459,40 ;
|

CAPACIDADE MEMORIA 16 GB, INTERFACE USB 2.0,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS CARTAO PLASTICO:
(APROXIMADAMENTR) 550 X 850 X 1 M M, TIPO PEN CARD

- ||Data Operagao ‘Quantidade Valor Unitario Valor Total 1
28/01/2022 Inclusao 20,00000 22,9700 459,40
Seq. Descrigao Valor do Item
002 Item compra: 00007 - GABINETE PARA COMPUTADOR, TIPO 4 BAIAS, 1.242,60
PADRAQ ATX, COR PRETA
Data Operagao Quantidade Valor Unitario - Valor Total
28/01/2022 Inclusao 6,00000 207,1000 1.242,60

—Assinaturas

‘ Ordenador de Despesa Gestor Financeiro

| | OCTavIO CAVALARI JUNIOR FRANCIELLE CORREA NEPOMOCENO
***.010.437-** ***.037.267-""
03/02/2022 14:44:15 28/01/2022 12:44:47
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RECEBEMOS DE JOSE G F CUNHA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI OS PRODUTOSSERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE: 1

NF+

DGF

JOSE G F CUNHA COMERCIO E

SERVICOS - EIRELI

RUA PROJETADAIL 10 - - CUR[MAT;\, Colinas, MA - CEP:
65690000 - Fone/Fax: 99988242681

WDANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

CONTROLE DO FISCO

A1 A

0 - Entrada

1 - Saida 1
N° 000.000.044
SERIE: 1

Pigina 1 de 1

CHAVE DE ACESSO

2122 0507 1992 7500 0145 5500 1000 0000 4410 4000 0519 I

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site

da Sefaz Autorizadora R
NATUREZA DA OFER on PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USD
Venda de Mercadorias 421220011872012 - 021052022 20:50 A LU T} Al
INS("RIC‘O ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI/ CPF N° ppA~
126769818 07.199.275/0001-45 { éé'-
DESTINATARIO/REMETENTE \ =
NOMERAZAD SOCIAL = CNPICPF DATA DA EMISSAUC
INST. FED. ESPIRITO SANTO/CAMPUS COLATINA 10.838.653/0005-21 02/05/2022
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE F.NTRM'IA,W
Av. Arino Gomes Leal, 1700 - Santa Ma.rgarida 29700-558
MUNICIFIO FONEFAX ur INSCRICAD ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Colatina 28999698766 ES
FATURA
—
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULC DO ICMS ST VALOR DO ICMS 5T VALOR TOUTAL DOS PRUDUTUS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.702,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1M VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 1.702,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPICPF
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUME;HA(AU PESO BRUTO PESO LIQUIDOD
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO DESCRICAQ DO PRODUTO/SERVICO wows | ot |croe| v | e | vieur [ vintoran | sciows | vimiews | oview | IER | M
00064 PENDRIVE MULTILASER PD388 16GB 85235190 fow2 [er02| un | 20,0000 22,9700 459,40
0005 GABINETE KMEX GX23R9 200W 2 BAIAS PRETO | 84733011 o102 |6102| Un 60000  207,1000 1.242,60
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAD MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIQOS

BASE DE CALCULO DO ISSON

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIOMNA; NF Referente 3 Dispensa

Eletrémica N® 25/2021. NE N°® 02/2022. Aquisicdo de Materia
1 TIC para atender as aulas praticas dos Cursos Teécnicos de
Manutencdo e Suporte em Informética do IFES Campus Colatin
a. Dados para pagamento: 00l-Banco do Brasil, Agéncia 1312~
9 Conta Corrente 12.227-0.

RESERVADO AOD FISCO
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firma de:

[0215326) -CHRISTIAN DOMINGOS DE

Reconhego por AUTENTICIDADE a

ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUAR!A E PESCA
AGENCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUARIA DO MARANHAO
COORDENADORIA DE INFORMATICA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTAMOS, para os devidos fins de direito, que a pessoa juridica JOSE G F CUNHA
COMERCIO E SERVIGOS - EIRELI, com sede na Rua Projetada I, n® 10, Bairro Curimata,
Colinas/MA, inscrita no CNPJ sob o n°® 07.199.275/0001-45, representada pelo Sr. José da Guia
Freitas da Cunha, CPF 745.586.413-20, forneceu de forma satisfatéria equipamentos de
informatica/suprimentos conforme Pregéo Eletronico n° 023/2021-AGED-MA.

ITEM | DESCRICAO UNID. | QUANT. |
1 Nobreak UPS Mini (TS Shara) — Voltagem Bivolt; Und 50
Poténcia 600 VA. )
2 | Estabilizador de Energia Powerest Home (TS Shara) Und 30
— Voltagem Bivolt; Poténcia 1000 VA. B

Informamos ainda que os fornecimentos foram executados dentro dos padroes de qualidade e
prazos contratados, ndo existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que
desabonem a conduta da empresa e a responsabilidade pelas obrigagdes assumidas.

Sao Luis - MA, 10 de janeiro de 2022.
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ESTADO DO MARANHAO

A ."\ .I"\
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA { ‘JTU e
AGENCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUARIA DO MARANHAO E' A
COORDENADORIA DE INFORMATICA \
ORDEM DE FORNECIMENTO N° 011/2021 v

SAO LUIS, 30 DE NOVEMBRO DE 2021.

PROCESSO N° 134264/2021/AGED-MA
CONTRATO N° 086/2021
EMPRESA: JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVIGOS EIRELI.

1. ESPECIFICACAO E QUANTITATIVO

Solicito o fornecimento dos equipamentos abaixo discriminado, conforme termo de
referéncia para atender as necessidades desta Agéncia Estadual de Defesa
Agropecuaria do Maranhao.

VALOR VALOR
ITEM DESCRIGAO DOS MATERIAIS UND| QTD | UNITARIO | TOTAL

(R$) (R$)

Nobreak — Voltagem Bivolt.; Poténcia
03 | 500VA e demais especificagdes no | Und | 50 384,00 19.200,00
item 03 do Anexo | do TR.

Estabilizador de Energia - Voltagem
Bivolt.; Poténcia 1000VA e demais
especificagdes no item 04 do Anexo |
do TR.

04 Und | 30 250,00 7.500,00

Total | - - - - 26.700,00

2. DATA DE ENTREGA DO MATERIAL:

Os equipamentos acima relacionados deverao ser entregues no prazo maximo de 30
(trinta) dias consecutivos, contados a partir do recebimento da Ordem de
Fornecimento.

3. LOCAL DE ENTREGA:

Para efeito de melhor logistica de transporte, os materiais deverao ser entregues na,
Coordenadoria de Informatica da Agéncia Estadual de Defesa Agropecuaria do
Maranhao — AGED, localizada na Av. Marechal Castelo Branco - Edificio Jorge
Nicolau - N° 13 Sao Francisco - CEP: 65076-090 - Sao Luis — MA, sob
supervisao de algum responsavel técnico da Divisdo de Materiais, Patriménio,
Servigos Gerais e Transportes - DMPSGT.

Autorizo o fornecimento do material para atender as necessidades da Agéncia
Estadual de Defesa Agropecuaria do Maranhao.

VALOR TOTAL: R$ 26.700,00 (vinte e seis mil e setecentos reais).

Atenciosamente, )
Recebido em

30/11/2021




RECEBEMOS DE JOSE G F CUNHA COMERCIO E SERVICUS - EIRELI 05 PRODUTOS/SERVIQOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO

NF«

N* 000.000.016

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

AUTUAGAL

N° PROC 17 Ag__z
Vi

SERIE: 1

DGF

’lL JOSE G F CUNHA COMERCIO E
SERVICOS - EIRELI

RUA PROJETADA II, 10 - - CURIMATA, Colinas, MA - CEP:
65690000 - Fone/Fax: 99988242681

Fiscal Eletrénica

Documento Auxiliar da Nota

0 - Entrada
I - Saida 1

CONTROLE DO FISCO

El
2 - P ”

I IlﬂlIIIIINIIIHIIIMN‘HT '\

N° 000.000.016
SERIE: 1
Pdgina 1 de 1

[

CHAVE DE ACESSO
2121 1207 1992 7500 0145 5500 1000 0000 1610 0050 6000

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAD

Venda de Mercadorias

PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO

421210032788781 - 08/12/2021 08:47

INSCRICAD ESTADUAL

126769818

INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPJ/ CPF

07.199.275/0001-45

DESTINATARIO/REMETENTE

NOMERAZAU SOCIAL E CNPICPF DATA DA EMISSAQ
AGENCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUARIA DO MARANHAO - 05.057.657/0001-09 | 04/12/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADASAIDA
Avenida Marechal Castelo Branco, 13 - Edificio Jorge Sdo Francisco 65076-090
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Sao Luis 9820166384 MA
FATURA

l

S
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULD DO ICMS VALUR DO ICMS BASE DE CALCULO DU ICMS ST VALOR DO ICMS 5T VALOR TUTAL DOUS PRODUTUS
0,00 0,00 0,00 0,00 26.700,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTD OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO M VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.700,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPYVCPF
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIFIO UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NL"MI‘.J{A{'AU PESO BRUTO PESO LIQUIDOD
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO DESCRICAQ DO PRODUTOSERVICD nemsH | cst [cror| vvin. | om vir UNIT. | virTotaL | Boioms | virioms | vk f‘.'";g “1‘;’1“’
00045 Nobreak UPS Mini 600 1BS Bivolt 115V 6T 85044040 0102 | 5102 Un 50,0000 384,0000 19.200,00
00009 ESTABILIZADOR POWEREST 1000 Bivolt 6T 90328911 |o102 |s102| un | so0000] 2500000  7.500,00
CALCULO DO ISSQN

INSCRICAD MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSON

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL.

OCESSO N°
DE FORMECIMENTO N® 011/2021.
o do Nordeste, Agé&ncia 290-Colinas,

NF rerefente
ato decorrente do Pregloc Eletrdnico n® 023/2021-AGED-MA,
134264/2021/AGED-MA, CONTRATO N°® 086/2021,
Dados para pagamento:

ao Contr

004-Banc
Conta Corrente 8269-2

RESERVADO AQ FISCU

PR
ORDEM




ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA

; UACA
AGENCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUARIA DO MARANHAO / ‘Q;,UTJ AGAO
N° PROC_

PROCESSO N° 134264/2021/AGED-MA
CONTRATO N° 086/2021

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM AS
PARTES ABAIXO IDENTIFICADAS.

A AGENCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUARIA DO MARANHAO, pessoa juridica de direito publico sob forma
de autarquia estadual, criada pela Lei Estadual n° 7.734, de 19 de abril de 2002, inscrita no CNPJ (MF) n°
05.057.657/0001-09, com sede na Avenida Marechal Castelo Branco, n°® 13, Edificio Jorge Nicolau, Sdo Francisco, nesta
cidade, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada pela Diretora Geral, Fabiola Ewerton
Kamakura Mesquita, brasileira, portadora do CPF n° 658.782.303-30, RG n° 000014426193-6 SSP/MA, nomeada
através de Ato Governamental publicado no Diério Oficial do Estado na data de 13 de fevereiro de 2019, e de outro, a
empresa JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVIGOS EIRELI, doravante denominada CONTRATADA, CNPJ sob o
n°® 07.199.2275/000145, localizada na Rua Projetada II, 10, Curimata, Colinas - MA, representada pelo Sr. Jose da
Guia Freitas da Cunha, portador do CPF n° 745.586.413-20, RESOLVEM celebrar o presente Contrato decorrente do
Pregéo Eletronico n° 023/2021-AGED-MA, com fundamento na Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal n°
10.024/2019, da Lei Complementar n°123/2006 e suas alteragdes pela Lei Complementar n° 147, de 07 de agosto
de 2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes a
espécie, mediante as seguintes clausulas e condigoes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a aquisigdo dos seguintes materiais de consumo, conforme as caracteristicas
abaixo:

Item Descrigao Und Qtd Valor Unitario
Nobreak - Voltagem Bivolt.; Poténcia 500VA e

03 | demais especificagdes no item 03 do Anexo | do Und 50
TR. 384,00
Estabilizador de Energia - Voltagem Bivolt.;
Poténcia 1000VA e demais especificagdes no item Und 30

04 | 04 do Anexo | do TR. 250,00

CLAUSULA SEGUNDA - DA VINCULAGAO
Vinculam-se ao presente contrato o Edital do Processo de Pregao Eletronico n® 023/2021 — AGED-MA, seus
anexos e a proposta de pregos apresentada pela Contratada.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR TOTAL
O valor total estimado deste contrato é de R$ 26.700,00 (vinte e seis mil e setecentos reais).

CLAUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORGAMENTARIOS
As despesas decorrentes do presente Contrato correrdo por conta da seguinte dotag@o orgamentaria:

JOSE DAGUIA Assinado de forma digital
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ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA
AGENCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUARIA DO MARANHAO

UO: 13202 - Agéncia Estadual de Defesa Agropecuaria do Maranhdo; AGAQ: 0546 - Defesa Agro
SUBAGCAO: 000189; ND: 44.90.52.35 — Equipamentos de Processamento de Dados: FONTE: 0118 -
Diretamente Arrecadados.

CLAUSULA QUINTA - DO PRAZO DE VIGENCIA
O presente contrato entrara em vigor na data de sua assinatura e findara em 30 de dezembro de 2021.

CLAUSULA SEXTA - AQUISIGAO DO OBJETO
A solicitagdo do objeto ocorrera por meio de “Ordem de fornecimento” ou “Congénere”, a ser assinada por
servidor competente da CONTRATANTE, contendo as informagdes dos itens e quantidades.

CLAUSULA SETIMA - DO PRAZO, LOCAL, CONDIGOES DE ENTREGA E RECEBIMENTO

O CONTRATADO devera realizar a entrega dos produtos apos a emissdo da Nota de Empenho e Ordem de
Fornecimento, conforme especificagbes e quantidades constantes em solicitagio realizada pela CONTRATANTE,
no prazo maximo de até 30 (trinta) dias corridos apos os pedidos enviados para a CONTRATADA.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Fornecer com data de fabricagdo o mais proximo possivel da data de entrega,
garantindo assim que a CONTRATANTE disponha de um prazo de utilizagao extenso.

a) Provisoriamente, a partir da entrega, para efeito da verificagdo da conformidade com as especificagbes
constantes do Edital e da proposta.

b) Definitivamente, apos a verificagdo da conformidade com as especificagdes constantes do Edital e da
proposta, e sua consequente aceitagao.

PARAGRAFO SEGUNDO: O local de entrega sera na Agéncia Estadual de Defesa Agropecuéria do Maranhio
- AGED, na Avenida Marechal Castelo Branco, n° 13, Edificio Jorge Nicolau, Sdo Luis — MA, na Divisao de
Materiais, Patrimonio, Servigos Gerais e Transportes - DMPSGT.

PARAGRAFO TERCEIRO: Os produtos serdo recusados se ndo forem aprovados nos testes ou se forem
entregues em desacordo com as especificagoes solicitadas e propostas.

PARAGRAFO QUARTO: Ocorrendo quaisquer das hipoteses previstas nos itens acima, a CONTRATADA devera
providenciar a substituicdo dos produtos no prazo maximo de 10 (dez) dias corridos, contados a partir da
comunicagao feita pelo Fiscal/Gestor do Contrato, sem 6nus adicional para os 6rgaos participantes.

PARAGRAFO QUINTO: A garantia de funcionamento sera de 36 (trinta e seis) meses Onsite. O atendimento e a
solugdo deverao ser realizados em até 3 (trés) dias Oteis apdés abertura do chamado. O Fabricante ou a
Contratada deve possuir central de atendimento tipo (0800) para abertura dos chamados de garantia,
comprometendo-se a manter registros dos mesmos constando a descrigdo do problema, com atendimento
disponivel de segunda a sexta-feira das 08:00 as 18:00h.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA

Sao obrigagoes da CONTRATADA:

a)Manter, durante toda a execugdo do contrato, a compatibilidade com as obrigagdes assumidas e todas as
condigdes de habilitagao e qualificagdo exigidas na licitagdo, em consonancia com o disposto no art. 55, inciso Xll|
da Lei n® 8.666/93.

b)Por acordo entre as partes as supressdes poderdo ser superiores ao limite estabelecido no subitem anterior.
c)Entregar os produtos em perfeitas condigdes de uso;

d)Retirar e substituir sem 6nus adicionais apés comunicado da CONTRATANTE, no prazo maximo de 15 (quinze)
dias:

|. Produtos que estejam com validade vencida e/ou que ndo estejam em conformidade com o objeto do contrato.

Il. Produtos que ndo correspondam ao exigido em Edital.
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e)Nao ocorrendo a retirada e substituicao, a CONTRATANTE estara isenta do pagamento referente aos mesm
devendo ser efetuada carta de corregdo, excluindo o produto da Nota Fiscal.

f)A CONTRATADA obriga-se a manter, durante a vigéncia do Contrato, em compatibilidade com as
obrigagdes por ela assumidas e com todas as condigies de habilitagdo e qualificagio ja exigida na
Licitagdo, e documentag@o pertinente atualizada, comunicando com antecedéncia ao gestor do contrato qualquer
alteragao que possa comprometer a manutengao do contrato;

g)Assumir total responsabilidade por qualquer dano pessoal ou material que seus funcionarios venham a causar
ao patrimdnio da contratante ou a terceiros quando da execugéo do contrato.

h)A CONTRATADA devera ter telefone fixo no endereco sede da empresa, telefone celular e e-mail para os
devidos contatos com o Contratante e o Fiscal do contrato;

i) Cumprir com as obrigagdes constantes no Termo de Referéncia.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE

S&o obrigagdes da CONTRATANTE:

a)Gerenciar o presente contrato, indicando, sempre que solicitado, o nome da CONTRATADA, o prego e a
descrigéo do(os) objeto(os) contratado(os), assim como efetuar os pagamentos esgotando todas as fases da
despesa (Empenho, Liquidagao e Pagamento);

b)Convocar a CONTRATADA via fax, e-mail ou telefone, para sanar possiveis irregularidades ocorridas na
execucao do contrato;

c)Observar para que, durante a vigéncia do contrato, sejam mantidas todas as condigbes de habilitagio e
qualificagdo exigidas na licitagdo, bem como, a compatibilidade com as obrigagdes assumidas, inclusive com
solicitagdo de novas certiddes ou documentos vencidos;

d)O Fiscal do contrato ficara responsavel em acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condigdes
ajustadas no Edital da licitagdo e no(s) contrato(s).

CLAUSULA DECIMA - DO PAGAMENTO

O pagamento sera efetuado pela CONTRATANTE no prazo ndo superior a 30 (trinta) dias, contados a partir da
efetiva entrega dos produtos, com aceitagdo, mediante apresentagdo de Nota Fiscal, devidamente atestada,
assinada e datada por quem de direito.

PARAGRAFO PRIMEIRO: O Contratado deverd manter, durante toda a execugdo do contrato, em
compatibilidade com as obrigagdes por ele assumidas, todas as condigbes de habilitagdo e qualificagdo exigidas
na licitagdo, devendo demonstrar tal situagdo em todos os seus pedidos de pagamentos por meio da seguinte
documentagdo:

a) Certidao Negativa de débito, divida ativa da Unido e Previdenciaria;

b) Certidao Regularidade do FGTS - CRF;

c) Certidao Negativa de Débitos Trabalhista - CNDT;

d) Outros que sejam necessarios para a realizagdo do certame.

PARAGRAFO SEGUNDO: A nota fiscalfatura sera conferida e atestada pelo servidor responsavel pelo
recebimento dos materiais.

PARAGRAFO TERCEIRO: A Nota Fiscal que for apresentada com erro sera devolvida ao contratado para
retificagao e reapresentagao.

PARAGRAFO QUARTO: A CONTRATANTE podera deduzir do montante a pagar os valores
correspondentes a multas ou indenizagdes devidas pela CONTRATADA.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES CONTRATUAIS
Se a licitante vencedora, injustificadamente, recusar-se a retirar a Nota de Empenho ou a assinar o

instrumento contratual, a sessao podera ser retomada e as demais licitantes chamadas na ordem crescente de
pregos para negociagao, sujeitando-se o proponente desistente as seguintes penalidades:
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ESTADO DO MARANHAO
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a) impedimento de licitar e contratar com o Estado do Maranh&o, pelo prazo de até 05 (cinco) anos;
b) muita de 20% (vinte por cento) do valor global da proposta, devidamente atualizada.

PARAGRAFO PRIMEIRO: O atraso injustificado na prestagdo dos servicos ou entrega dos materiais
sujeitara a Contratada a aplicagdo das seguintes multas de mora:

a) 0,33% (trinta e trés centésimos por cento) ao dia, incidente sobre o valor da parcela do objeto em
atraso, desde o segundo até o trigésimo dia;

b) 0,66% (sessenta e seis centésimos por cento) ao dia, incidente sobre o valor da parcela em atraso, a partir
do trigésimo primeiro dia, ndo podendo ultrapassar 20% (vinte por cento) do valor do contrato.

PARAGRAFO SEGUNDO: Além das multas aludidas no item anterior, a Contratante podera aplicar as

seguintes sangOes a Contratada, garantida a prévia e ampla defesa, nas hipéteses de inexecugao total ou parcial
do Contrato:

a) adverténcia escrita;

b) multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do Contrato;

c) declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo Pablica enquanto perdurarem os
motivos determinantes da puni¢do ou até que seja promovida a reabilitagdo perante a propria autoridade que
aplicou a penalidade, que sera concedida sempre que o contratado ressarcir a Administragdo pelos prejuizos
resultantes e apos decorrido o prazo de 02 (dois) anos;

d) impedimento para participar de licitago e assinar contratos com o Estado pelo prazo de até 05 (cinco) anos
e descredenciamento do Sistema de Gerenciamento de Licitagdes e Contratos — SGC por igual prazo.

PARAGRAFO TERCEIRO: As sangdes previstas nas alineas ‘", ‘c’ e “d" poderdo ser aplicadas
conjuntamente com a prevista na alinea “b".

PARAGRAFO QUARTO: Cabera ao Fiscal do Contrato, designado pela CONTRATANTE propor a aplicagio das
penalidades previstas, mediante relatério circunstanciado, apresentando provas que justifiquem a proposigao.

PARAGRAFO QUINTO: A Contratada estara sujeita a aplicagao de sangdes administrativas, dentre outras
hipéteses legais, quando:

a) prestar os servigos ou entregar os materiais em desconformidade com o especificado e aceito;
b) ndo substituir, no prazo estipulado, o material recusado pela contratante;
c) descumprir os prazos e condigdes previstas neste Pregdo.

PARAGRAFO SEXTO: As multas deverdo ser recolhidas no prazo de 15 (quinze) dias consecutivos
contados da data da notificagao, em conta bancaria a ser informada pela CONTRATANTE.

PARAGRAFO SETIMO: O valor da multa podera ser descontado dos pagamentos ou cobrado diretamente da
Contratada, amigavel ou judicialmente.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FISCAL DO CONTRATO

Ficam designados(a) os(a) servidores(a) CHARLES PEREIRA NEVES, Coordenador de Informatica, Matricula/ID
n° 819053 e CHRISTIAN DOMINGOS DE OLIVEIRA, ID n* 876265. Cabera ao primeiro atuar como Gestor e ao
segundo atuar como Fiscal do Contrato. Qualquer mudanga posterior ocorrera em forma de Ordem de Servigo.

JOSE DA GUIA FREITAS Assinado de forma digital por
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CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA CONSULTA AO CEI

A realizagdo de pagamentos e dos eventuais aditamentos a este Contrato feitos em favor da
CONTRATADA ficam condicionados & consulta prévia pelo CONTRATANTE ao Cadastro Estadual de
Inadimplentes - CEl para verificagdo da situagdo da CONTRATADA em relagdo as obrigagdes pecuniarias
e nao pagas, consoante determina o art. 6° da Lei Estadual n°® 6.690, de 11 de julho de 1996.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DOS ACRESCIMOS E SUPRESSOES
A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os acréscimos ou supressoes

que se fizerem necessarios, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor do Contrato, de acordo com o constante no
art. 65, § 1°, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - SUBCONTRATAGAO, CESSAO OU TRANSFERENCIA DOS DIREITOS E
OBRIGAGOES CONTRATUAIS

A CONTRATADA néo podera subcontratar, ceder ou transferir o objeto deste Contrato, no todo ou em parte, sob
pena de imediata rescisdo e aplicacao das sangdes administrativas cabiveis.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DA ALTERAGAO CONTRATUAL
Este contrato pode ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei Federal n° 8.666, de 21/06/1993, desde que
haja interesse do CONTRATANTE, com a apresentagéo das devidas justificativas.

CLAUSULA DECIMA SETIMA - DA INEXECUGAO CONTRATUAL
A inexecugéo total ou parcial do contrato enseja a sua resciséo, com as consequéncias contratuais e as previstas
em lei ou regulamento, nos termos do art. 77 da Lei n°. 8.666/1993.

CLAUSULA DECIMA OITAVA - DA RESCISAO
Constituem motivos ensejadores da rescisdo do presente Contrato, os enumerados no artigo 78, da Lei Federal n°
8.666/93, e ocorrera nos termos do art. 79, do mesmo diploma legal.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Os casos de rescis3o contratual serdo formalmente motivados nos autos do processo,
assegurado o contraditorio e a ampla defesa.

PARAGRAFO SEGUNDO: A rescisao por descumprimento das cléusulas contratuais acarretara a retengdo
dos creditos decorrentes do Contrato, até o limite dos prejuizos causados ao CONTRATANTE, além das sangdes
previstas neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA NONA - DAS COMUNICAGOES

Qualquer comunicagéo entre as partes a respeito do presente Contrato, s6 produzira efeitos legais se processada
por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivagdo, néo sendo consideradas
comunicagdes verbais.

CLAUSULA VIGESIMA - DA HABILITAGAO
A CONTRATADA tera que manter durante a execugdo do Contrato, em compatibilidade com as
obrigagbes por ela assumidas, as condi¢des de habilitagdo e qualificagao exigidas na licitagao.

CLAUSULA VIGESIMA PRIMEIRA - DA PUBLICAGAQ
O extrato do presente Contrato sera publicado pelo CONTRATANTE no Diario Oficial do Estado,
obedecendo ao disposto no art. 61, paragrafo Unico da Lei Federal n° 8.666/93, sendo a publicagdo condigdo
indispensavel a sua eficacia.

* PROI
3 4,

TN

AUTUAC/

JOSE DA GUIA Assinad de forma digital por

JOSE DA GUIA FREITAS DA
FREITAS DA 'CUNHA07199275000145
CUNHA:0719927500 gadas: 20211129 151957

0145 ik

Avenida Marechal Castelo Branco, N2 13 - Edificio Jorge Nicolau - Sao Francisco
CEP 65.090-160 | Sdo Luis - MA | Fone/Fax: 3218-8410



ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA
AGENCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUARIA DO MARANHAO

CLAUSULA VIGESIMA SEGUNDA - DO FORO

Fica eleito o foro da Justica Estadual da Comarca de Sao Luis/MA, com reniincia expressa de qualquer outro, por
mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dividas oriundas do presente instrumento.

E assim, por estarem de acordo, ajustadas e contratadas, apés lido e achado conforme, as partes a seguir firmam
o presente Contrato, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para um s efeito.

Séo Luis/MA, de de 2021.

AGENCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUARIA DO MARANHAO
Fabiola Ewerton Kamakura Mesquita

CONTRATANTE
JOSE DA GUIA FREITAS | Assinado de forma digital por
DA JOSE DA GUIA FREITAS DA
CUNHA:07199275000145

CUNHA:07199275000145 Dados: 2021.11.29 15:11:35 -03'00"

JOSE G.F. CUNHA COMERCIO E SERVIGOS EIRELI
Jose da Guia Freitas da Cunha
CONTRATADA
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONI
CNPJ: 06.172.720/0001-10

Folha.

Servidor Aéspfinsavel

Cidade de Todos

\

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS DE HABILITACAO

PREGAO ELETRONICO N° 016/2023

Junto aos autos do Processo Licitatorio n® 052306-0001, na

modalidade PREGAO, que tem por objeto o Registro de Pregos, visando futura

e eventual contratagio de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de

Equipamentos e Suprimentos de Informatica, pelo prazo de 12 (doze) meses, em

- atendimento as necessidades de diversas secretarias do Municipio de Santo

Anténio dos Lopes/MA, os DOCUMENTOS DE HABILITACAO, consoante

especificagdes descritas no Termo de Referéncia, apresentados pela empresa

SAJ COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
05.449.322/0001-36, para participagdo no presente procedimento licitatdrio.

Santo Antonio dos Lopes - MA, 29 de agosto de 2023.

VAN CLA;ZJ&[A MENDES
s

Prego unicipal
Port. n° 138/2023-GPSAL

Praga Abrado Ferreira, SN, Centro, Santo Anténio dos Lopes - MA
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|4
Consulta Consolidada de Pessoa Juridica Vs

" p— l
Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagao relativa a razdo social

da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 29/08/2023 16:39:20

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: SAJ COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 05.449.322/0001-36

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos £
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de'Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade /

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do érgio gestor, clique AQUIL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia ,
Cadastro: Cadastro Nacional de Emp}é{as Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional d¢ Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e racionalizagio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n°® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e

/ AUTypc,
Relatério de Ocorréncias Ativas |\ 7 '?
Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.449.322/0001-36 DUNS®: 897593098
Razio Social: SA] COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: OFFICETECH TECNOLOGIA
Situagdo do Fornecedor: Credenciado
Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor
Emitido em: 29/08/2023 16:39 1de

CPF: 035.262.603-89  Nome: HERNANE LOPES ALENCAR



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
\UTUACAO
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Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar, 1 4F

Dados do Fornecedor

CNPJ: 05.449.322/0001-36 DUNS®: 897593098
Razio Social: SA] COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: OFFICETECH TECNOLOGIA

Situagido do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 29/08/2023 16:39 1de
CPF: 035.262.603-89  Nome: HERNANE LOPES ALENCAR
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ALTERAGAO CONTRATUAL N° 07 E CONSOLIDAGAO
DA EMPRESA “SAJ COMERCIO E SERVIGOS LTDA”
CNPJ N° 05.449.322/0001-36

TAUTUAGAG

LOC

\ "

Pelo presente instrumento particular SALVADOR ALVARO MACIEL SILVA JUNIOR, )
brasileiro, natural da Cidade de S3o Luis, no Estado do Maranhdo, solteiro, nascido
no dia 02/08/1971, empresario, portador do CPF n2 452.813.353-91 e Carteira de
Identidade n? 1.136.884 SSP/MA, expedida em 10/10/1989, residente e domiciliado
na Rua E, Quadra 09, Casa 39, Maranhdo Novo, S3o Luis, Capital do Estado do
Maranhdo, CEP. 65061-370 e MARIA DA CRUZ DUTRA PEREIRA, brasileira, vitva,
empresaria, natural da Cidade de Anajatuba, no Estado do Maranhdo, portadora da
Carteira de Identidade n? 76420097-6 SSP/MA, expedida em 10/06/1997 e do CPF
n? 376.808.893-68, residente e domiciliada na Rua Manoel Anténio Almeida, Quadra
12, Casa 03, Conjunto Maranhdo Novo, S3do Luis, Capital do Estado do Maranhdo,
CEP 65061-310. Unicos sécios da empresa SAJ COMERCIO E SERVICOS LTDA,
sociedade com seus Atos Constitutivos devidamente arquivados na Junta Comercial
do Estado do Maranhdo, sob o NIRE 21200534766, em de 13/12/2002 e alteragdes
contratuais por despachos em 03/05/2004, 30/07/2007, 13/08/2008, 21/05/2008,
15/06/2018 e 10/09/2018, inscrita no CNPJ sob o N2 05.449.322/0001-36, situada
na Avenida Venceslau Braz n? 1086, CEP 65020-640, Bairro Diamante, S3o Luis,
Capital do Estado do Maranh3o. Resolvem de comum acordo entre as partes
alterarem o seu contrato social e proceder a atualizagdo de acordo com a Lei N2
10.406/2002, conforme as clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA:

O endereco da sociedade que é na Avenida Venceslau Braz N2 1086, CEP. 65020-
640, Bairro Diamante, S3o Luis, Capital do Estado do Maranhdo, com este aditivo
passara para a Rua E, N2 39, Bairro Maranhdo Novo, S3o Luis, no Estado do
Maranhdo, CEP. 65061-370.

CLAUSULA SEGUNDA:
O Objeto social que é:
a) Comercio a varejo de pegas e acessorios novos para motocicletas e

motonetas;

b) Manutengdo e reparacao de motocicletas e motonetas;
¢) Reparacdo e manuteng¢do de computadores e de equipamentos periféricos;

Paragrafo Primeiro:
Com este aditivo passara para:

a)
~ b)

c)
d)

Reparagdo e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos;
Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de
informatica;

Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica;

Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletronico;
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ventilacdo e refrigeragdo;

CLAUSULA TERCEIRA: \
O capital social que é de RS 2.000,00 (dois mil reais) representados por 2.000 (duas
mil cotas) de RS 1,00 (um real) cada uma, sera elevado para RS 100.000,00 (cem mil
reais), representados por 100.000 (cem mil cotas) de um RS 1,00 (um real) cada
uma, cujo aumento de RS 98.000,00 (noventa e oito mil reais) originou-se da conta
de lucros acumulados desta empresa.

CLAUSULA QUARTA:
Com a elevagdo do capital social para RS 100.000,00 (cem mil reais), o mesmo ficou
com a seguinte distribuicdo entre os socios:

SOCIOS PERC(%) |N2COTAS RS
Salvador Alvaro Maciel Silva Junior 80% 80.000 80.000,00
Maria da Cruz Dutra Pereira 20% 20.000 20.000,00
Totais 100% 100.000 | 100.000,00

Em virtude desta alteragdao contratual e em atendimento a adequagao da sociedade
ao novo Cédigo Civil Brasileiro, Lei N2 10.406/2002, o Contrato Social consolidado
passara a ter a seguinte redag¢do:

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO

CLAUSULA PRIMEIRA:
A sociedade gira sob a denominacdo social de: “SAJ COMERCIO E SERVICOS LTDA”

CLAUSULA SEGUNDA:

A sociedade tem sua sede social situada na Rua E, n? 39, Bairro Maranhdo Novo, S3o
Luis, Capital do Estado do Maranhdo, CEP 65061-370. Podendo abrir filiais e outros
estabelecimentos em qualquer parte do Territério Nacional, ou fora dele, por ato de
sua geréncia, devidamente outorgado poderes pela sociedade ou por deliberagdo
dos socios, obedecendo a legislagao vigente do pais.

CLAUSULA TERCEIRA:
O objetivo da sociedade é:
a) Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos.
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b) Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimento"‘ai:le" 4
informatica. t e
c) Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica. N ki, o
d) Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrdnico. e
e) Instalagdo e manuten¢do de sistemas de ar condicionado, de ventilagdo e
refrigeragdo.
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CLAUSULA QUARTA:

O capital social da sociedade, ja integralizado na sua totalidade é de RS 100.000,00
(cem mil reais), divididos em 100.000 (cem mil) cotas no valor de RS 1,00 (um real)
cada uma, assim distribuidas entre sdcios;

SALVADOR ALVARO MACIEL SILVA JUNIOR, a quantia de 80.000 (oitenta mil) cotas
no valor de RS 1,00 (um real) cada uma, no valor total de RS 80.000,00 (oitenta mil
reais), equivalente a 80,0% (oitenta) por cento do capital social da empresa, e;
MARIA DA CRUZ DUTRA PEREIRA a quantia de 20.000 (vinte mil) cotas no valor de
RS 1,00 (um real) cada uma, no valor total de RS 20.000,00 (vinte mil reais),
equivalente a 20,0% (vinte) por cento do capital social da empresa, perfazendo
assim o total de 100,0% (cem) por cento do capital social da sociedade.

CLAUSULA QUINTA:

A responsabilidade dos socios é restrita ao valor de suas cotas de capital,
respondendo solidariamente pela total integralizagdo do capital social de
conformidade com o Art. 1.052 da Lei N2 10.406/2002.

Paragrafo Unico: Segundo remissdo determinada pelo Art. 1.054 da Lei Ne
10.406/2002 e Art. 997 da mesma legislacdo, fica expresso que os socios ndo
respondem subsidiariamente pelas obrigagGes sociais.

CLAUSULA SEXTA:

A sociedade é gerida e administrada pelo socio SALVADOR ALVARO MACIEL SILVA
JUNIOR, que representarda a sociedade Ativa e Passiva, Judicial e Extra-
Judicialmente, vedado o uso do nome comercial da empresa em assuntos alheios
aos interesses da sociedade ora constituida, seja em favor de qualquer um dos
socios cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imdveis da
sociedade, avales, ou a contratagdo de empréstimos de qualquer natureza, que
dependerd sempre da assinatura em conjunto de todos os socios.

Paragrafo Primeiro:Nos termos do Art. 1.061 da Lei N2 10.406/2002, fica permitida
a alteracdo deste instrumento para permitir a nomeagdao de administradores ndo
integrantes do quadro societdrio, desde que aprovado por maioria nos termos da
legislagdo.

Paragrafo Segundo:Fica facultado o administrador, atuando sempre solidariamente,
nomear procuradores para periodo determinado, nunca excedente a 12 (doze)

Pagina 3



Pagina 4 de 7
ALTERAGAO CONTRATUAL N° 07 E CONSOLIDAGAO

DA EMPRESA “SAJ COMERCIO E SERVIGCOS LTDA”
CNPJ N° 05.449.322/0001-36

FAUTUACAU
meses, devendo o instrumento de procuracdo especificar os atos a serem praticados:
pelos procuradores, bem como suas limitagdes. " 4

CLAUSULA SETIMA: N
Os socios poderdao de comum acordo a qualquer tempo, fixar por periodos nunca
inferiores a 12 (doze) meses, de conformidade com a Lei, uma retirada mensal pelo
exercicio da administragdo da sociedade para o socio SALVADOR ALVARO MACIEL
SILVA JUNIOR a titulo de “Pro-Labore”, respeitando as limitagdes legais vigente,
considerando-a como despesa da sociedade.

CLAUSULA OITAVA:

O inicio das operagdes sociais, data do arquivamento do contrato primitivo na Junta
Comercial do Estado do Maranhdo e a sua duragdo é por tempo indeterminado,
encerrando o exercicio do ano fiscal todo o dia 31 de Dezembro de cada ano,
quando sera procedido o levantamento do balanco do exercicio, sendo os lucros ou
prejuizos verificados, distribuidos ou suportados pelos sécios na propor¢do da
importancia de suas participagdes nas cotas do capital social da sociedade.

Paragrafo Unico: A critério dos sécios e no atendimento dos interesses da prépria
sociedade, o total ou parte dos lucros podera compor a reserva de lucros para futura
destinagao.

CLAUSULA NONA:

As cotas de capital da sociedade sdo indivisiveis e ndo poderdo serem cedidas ou
transferidas a outros sem o expresso consentimento da sociedade, cabendo em
igualdade de condi¢bes e precgos, o direito de preferéncia ao soécio cotista da
sociedade que queira adquiri-las.

Paragrafo Primeiro:No caso de um dos sdcios desejar retirar-se da sociedade, no
todo ou em parte, devera notificar o outro, por escrito, com antecedéncia minima
de 30 (trinta) dias e seus haveres lhe serdo reembolsados dentro da modalidade e
acordo firmado na época.

Paragrafo Segundo:A admissdo de novos sdcios, em caso de um dos socios desejar
negociar parte de sua participagdo no capital da sociedade, s6 se dara apds a
observagdo do paragrafo primeiro desta clausula e haver concordancia da sociedade
para o novo socio a ser admitido.

Paragrafo Terceiro: Observados os paragrafos anteriores desta clausula, sem
prejuizos para a sociedade, poderad ser admitido na sociedade, a participagdo de
socios, a saber: Pessoas Fisicas ou Juridicas, assumindo os mesmos todas as
responsabilidades e obrigacdes da clausula quinta na proporcdo da importancia a
que tiverem no capital social da sociedade.
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CLAUSULA DECIMA: S

Em caso de declaragdo judicial de faléncia de um dos sécios ou extingdo de
sociedade participante do capital social, o montante da importancia de sua
participagdo serd apurado em balango extraordindrio ao exercicio fiscal, e
reembolsado na forma do pardgrafo primeiro da cldusula anterior, ou de acordo
com a decisdo judicial.

CLAUSULA DECIMA-PRIMEIRA:

No caso de falecimento de qualquer um dos sécios ou extingdo de uma sociedade
participante, a sociedade ndo se dissolvera, continuando suas operagdes por seus
herdeiros ou sucessores legais, salvo vontade expressa e voluntaria dos mesmos de
ndo se vincularem a sociedade, caso em que se fara o balango de encerramento e
proceder-se-a a extingdo da sociedade.

Paragrafo Unico: Ficando a sociedade constituida de apenas um sécio e a
pluralidade de sdcios, ndo for reconstituida no prazo de 180 (cento e oitenta) dias,
entrara a sociedade no processo de liquidagdo nos termos da legislagdo aplicavel.

CLAUSULA DECIMA-SEGUNDA:

Os sécios reunir-se-do sempre que for necessario, mediante convocagdao de socio
majoritario ou pelos sécios minoritarios cujas cotas formem pelo menos um quinto
do capital social e suas resolugdes ou decisGes constardao no livro de Atas de
Reunides de Diretoria.

Paragrafo Primeiro:Para ter validade a deliberagdo serd necesséria a presenga da
maioria societdria e o quorum para decisdo sera por maioria simples. No caso de
empate, o sécio majoritario tera direito ao segundo voto de desempate.

Paragrafo Segundo:Os sdcios realizardo pelo menos uma reunido anual até o ultimo
dia do quarto més subseqliente ao encerramento do exercicio social, para
aprovacdo das contas dos administradores, deliberar sobre o Balango Anual e
demais assuntos de interesse da sociedade.

CLAUSULA DECIMA-TERCEIRA:

Este instrumento particular de contrato social de sociedade limitada, sera regido
pela Lei N2 10.406/2002, tendo como regéncia supletiva as normas regimentais da
Sociedade Andnima, nos termos da Lei N2 6.404/76.
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CLAUSULA DECIMA-QUARTA: N 2
Paragrafo Primeiro: As partes elegem o Foro da Comarca de Sdo Luis, Estado éo
Maranh3o, para dirimirem quaisquer duvidas ou agdo fundada neste contrato,
renunciando-se a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Paragrafo Segundo: O sécio SALVADOR ALVARO MACIEL SILVA JUNIOR, declara sob
as penas da Lei, que n3o estar impedido de exercer a administracdo da sociedade
por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os
efeitos dela, a pena que vede ainda que temporariamente O acesso a cargos
publicos, ou por crime falimentar de prevaricagdo, peita ou suborno, concussao,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional,
contra as normas de defesa a concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé
publica ou a propriedade, conforme o Art. 1.011, paragrafo primeiro da Lei N2
10.406/2002.

E por estarem assim justos e contratados, em perfeito acordo de tudo o que neste
instrumento particular foi lavrado, as partes obrigam-se a cumprir na sua totalidade
o presente contrato, assinando-a em uma via, onde seré arquivado e registrado na
Junta Comercial do Estado do Maranh@o, para que possa produzir os devidos efeitos
legais.

S3o Luis - Maranh3o, 01 de Abril de 2020.

SALVADOR ALVARO MACIEL SILVA JUNIOR

MARIA DA CRUZ DUTRA PEREIRA
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SAJ COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 05.449.322/0001-36

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n@o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:32:59 do dia 21/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/12/2023.

Codigo de controle da certiddo: 03A3.49E2.104F.4B29

Qualquer rasura oueémenda invalidara este documento.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  05.449.322/0001-36"
Razdo
Social:
Enderego: R E 39 QD 09 / MARANHAO NOVO / SAO LUIS / MA / 65061-370

OFFICE TECH ELETRINFOR LTDA ME

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:Ol/OB{ZOZ{ « 30/08/222/3 "
Certificacdo Namero: 0119083201669402
Informagdo obtida em 08/08/2023 22:12:02

~ A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf n
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PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SAJ COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.449.322/0001-36

Certiddo n°: 29997595/2023

Expedicgdo: 26/06/2023, as 14:50:20

Validade: 23/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que SAJ COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 05.449.322/0001-36,/ NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 127451/23 Data da 31/05/2023 09:52:11

Inscrigdo Estadual: 122051041 CPF/CNPJ:05449322000136
Razéo Social: SAJ COMERCIO E SERVICOS LTDA

Endereco: RUAE, 39 CEP: 65061370 - MARANHAO NOVO
Telefone: (98)32560383 Municipio: SAO LUIS

S

,-"'"-\\
/AUTUAGAC

UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n°® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 28/09/2023.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa

de Debito".

S

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 26/06/2023 14:44:35
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA

N° Certidao: 039033/23 Data da 31/05/2023 09:40:02

Inscrigdo Estadual: 122051041 CPF/CNPJ:05449322000136

Razéo Social: SAJ COMERCIO E SERVICOS LTDA

Enderecgo: RUAE, 39 CEP: 65061370 - MARANHAO NOVO

Telefone: (98)32560383 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n°® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddao: 120 (cento e vinte) dias: 28/09/2023.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http:/portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certides" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 26/06/2023 14:45:53



CERTIFICADO
10202300921467

PREFEITURA DE SAO LUfS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA

NUMERO DA CERTIDAO: 00008054212023

Validade: 26/07/2023

CERTIFICAMOS QUE, VERIFICANDO OS REGISTROS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA,
CONSTATAMOS EXISTIR, NESTA DATA, PENDENCIAS CADASTRADAS NA INSCRICAO DA PESSOA
JURIDICA DESCRITA ABAIXO, AS QUAIS ESTAO COM EXIGIBILIDADE SUSPENSA. CONFORME O
DISPOSTO NO ARTIGO 151 DO CTN E NOS ARTIGOS 80 E 81, DA LEI 6.289, DE 28/12/2017,
RESSALVADO O DIREITO DE A FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL INSCREVER E COBRAR DEBITOS

AINDA NAO REGISTRADOS OU QUE VENHAM A SER APURADOS.

CNPJ: 05.449.322/0001-36 Inscrigdo Municipal: 48535003

Razdo Social: SA] COMERCIO E SERVIA$0S LTDA

VIDADE E

951180000 - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS
PERIFERICOS

Logradouro: RUA E

Nimero: 39 Complemento: QDA 09

Bairro: MaranhA£o Novo

Municfpio: SAO LUIS - MA CEP: 65061370

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficicia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em Sdo Luis (MA), em 26 de junho de 2023 ?s 08:41, sob o cédigo de
autenticidade n® CCFC6762ADCAAB9E4A23020091BA4DA9.

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na Internet, em
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NAO £ VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."




CERTIFICADO
10202300921623

PREFEITURA DE SAO LU{S

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA

NOMERO DA CERTIDAO: 00008179962023

validade: 17/09/2023
CERTIFICAMOS QUE, VERIFICANDO OS REGISTROS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CONSTATAMOS EXISTIR, NESTA DATA, PENDENCIAS CADASTRADAS NA INSCRICAO DA PESSOA
URIDICA DESCRITA ABAIXO, AS QUAIS ESTAO COM EXIGIBILIDADE SUSPENSA, CONFORME O
DISPOSTO NO ARTIGO 151 DO CTN E NOS ARTIGOS 80 E 81, DA LEI 6.289, DE 28/12/2017,

RESSALVADO O DIREITO DE A FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL INSCREVER E COBRAR DEBITOS
AINDA NAQ REGISTRADOS OU QUE VENHAM A SER APURADOS.

CNPJ: 05.449.322/0001-36 Inscrigdo Municipal: 48535003

Razdo Social: SA] COMERCIO E SERVIA$0S LTDA

951180000 - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS
PERIFERICOS

Logradouro: RUA E

Ntmero: 39 Complemento: QDA 09

Bairro: MaranhA£o Novo

Municfpio: SAO LUIS - MA CEP: 65061370

A presente certidio, sem conter rasuras, tem sua eficécia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em Sdo Lufs (MA), em 18 de agosto de 2023 ?s 10:16, sob o cddigo de
autenticidade n® 126E42CC627C1D5F3F292D3982580032.

A autenticidade desta certiddo poderad ser confirmada na Internet, em
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NAO £ VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO / }GT/LT(\
Corregedoria Geral da Justica i
Secretaria Judicial de Distribuigdo do Férum de Sao Luis (F":‘ ;
‘J.f

CERTJUDONE-SJDFRSL - 71742023
Cddigo de validagao: E1D2531887

Numero da guia: 23057301001562739.

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a requerimento de pessoa
interessada que dando busca em nossos arquivos dos feitos das Varas Civeis e Comércio, a partir
do dia primeiro (1°) do més de janeiro (01) do ano de dois mil e treze (2013) até o dia dois (02) do
més de agosto (08) do ano corrente, constatei NAO EXISTIR'distribuicdo de pedido de
Faléncia, Concordata, Recuperagédo Judicial ou Extrajudicial ou Insolvéncia Civil contra SAJ
COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no €CNPJ sob n° 05.449.322/0001-36.
CERTIFICO finalmente que a Secretaria Judicial de Distribuigao € a unica existente nesta Cidade e
Termo Judiciario de Sao Luis. O referido € verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a
presente certiddo na Secretaria Judicial de Distribuigdo a meu cargo, no Férum “Desembargador
Sarney Costa”, nesta Cidade de Sao Luis, Capital do Estado do Maranhdo. Eu, Gisele Meireles
Mendes, Secretaria Judicial Substituta da Distribuicdo, mat. 134577, consultei, digitei, subscrevo e
assino digitaimente.

GISELE MEIRELES MENDES
Secretaria Judicial Substituta da Distribuigdo de Entrancia Final
Secretaria Judicial de Distribuicdo do Férum de Sao Luis
Matricula 134577

1 OBSERVAGAO: o CNPJ e razdo social constantes nesta certidao foram informados pelo solicitante. Sua titularidade devera
ser conferida pelo interessado e destinatario. Os feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terdo sua
competéncia vinculada as Varas Civeis e/ou Fazenda, de acordo com os litigantes. As consultas foram realizadas nos sistemas
Themis PG e Processo Eletrdnico Judicial (PJE) e ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIARIO DE
SAO LUIS. Esta certiddo tera validade de sessenta (60) dias (art. 149 do Cédigo de Normas da CGJ) e emitida em uma Unica
via mediante cédigo de Selo Eletrdnico Judicial, sem rasuras e mediante assinatura eletrénica do servidor (art. 150 do Cadigo
de Normas da CGJ c/c art.7° da Resolugdo-GP n° 38/2022). Esta certiddo foi expedida nos termos da Resolugdo-GP n°
38/2022 e a autenticidade do Selo de Fiscalizagdo Eletronico Judicial sera objeto de conferéncia por qualquer interessado, que
podera consultar a validade do selo e o detalhamento dos respectivos atos praticados no sitio eletrdnico do Tribunal de Justiga
do Maranh&o por meio do link https://selos.tjma.jus.br, mediante o preenchimento do cédigo de validagao do selo ou através de
aplicativo leitor de QR Code.
Forum Desembargador “Sarney Costa”
Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, Sdo Luis/MA — CEP 65076-820 — Fone (98) 3194-5408 / 5409

Documento assinado. SAO LUIS - ENTRANCIA FINAL, 02/08/2023 16:24 (GISELE MEIRELES MENDES)

CERTJUDONE-SJDFRSL - 71742023 / Cédigo: E1D2531887
Valide o documento em www.tima.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente
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SAJ COMERCIO E SERVIGOS LTDA

Rua E n° 39 Maranh&o Novo Sédo Luis -MA CEP: 65.061-370
CNPJ/MF n°® 05.449.322/0001-36

vinte e cinco centavos), estando devidamento lavrado as folhas n° 02 do Livro Diario de n°® 01 na forma d

lei.

]

Sao Luis / MA, 31 de dezembro de 2022

Salvador Alvaro Maciel Silva Junior

Socio Administrador

Jose Roberto Correa Filho
Contador CRC-MA 008063/0-8

NIRE:21200534766 Folha 02
BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022
ATIVO P
ATIVO CIRCULANTE 8326425 [AUTUHT
Disponibilidades 28.153,04 [re- RO [f
Caixa Geral 502,24 i
Bancos ¢/ Movimento 27.650,80 \ oo f
Direitos Realizaveis 55.111,21| N A
Clientes Diversos 55.111,21
ATIVO NAO CIRCULANTE 58.615.00|
Realizavel a Longo Prazo
Créditos Diversos
Imobilizado 58.615,00|
Veiculos 22.500,00
Moveis e Utensilios 18.300,00
Imoveis 20.900,00
(-) Depreciagdo Acumulada 3.085,00
TOTAL DO ATIVO | 141.879,2
PASSIVO |
PASSIVO CIRCULANTE 10.542,26|
Obrigagdes Tributarias 10.542,26
PIS 1.418,39
COFINS 2.231,45
CSLL 1.126,85
ISS 3.486,64
IRPJ 2.278,93
PASSIVO NAO CIRCULANTE ' 0,00]
Exigivel a Longo Prazo 0,00
Empréstimos
PATRIMONIO LIQUIDO 131.336.99[
Capital Social 100.000,00
Capital Realizado 100.000,00
Reservas de Lucros 31.336,99)
Resultado do Exercicio 31.336,99
TOTAL DO PASSIVO | 141.879.29
Reconhecemos a exatiddo do presente Balango Patrimonial , encerrado em 31 de dezembro de 2022
estando de acordo com a documentagao enviada a contabilidade, somando tanto no Ativo como nog
Passivo o valor total de R$ 141.879,25 ( Cento e quarenta e um mil oitocentos e setenta e nove reais €



SAJ COMERCIO E SERVIGOS LTDA

Rua E n° 39 Maranh&o Novo Sdo Luis -MA CEP: 65.061-370
CNPJ/MF n° 05.449.322/0001-36

NIRE:21200534766

BALANGCO DE RESULTADO ECONOMICO

DEMONSTRAGAO DE RESULTADO DO EXERCICIO SOCIAL DE 01.01.2022 A 31 A2

Pagina 2 de 8

Folha 03
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RECEITA BRUTA SERVICOS / VENDAS ] |\ 1743

(-) Abatimentos e Dedugdes o ol }ﬁ._
(-) Impostos Federais/ estadual / ISS 19:642.26)
(=) RECEITA LIQUIDA 8 163.790,04]
(-) Custo dos Servigos Prestados 0,00
(=) Lucro Bruto | [ 163.790,04
(-) Despesas com as Vendas 0,00
(-) Despesas Gerais e Administrativas

honorarios contabeis 14.544,00

aluguel 10.200,00

pro- labore 14.544,00

energia / agua 2.838,50

telefone/ internet 5.703,60

taxas 1.505,84

folha de pagamento 14.544,00

encargos com FGTS 13.971,84

encargos com INSS 13.971,84

despesas diversas 2.562,90

combustiveis e lubrificantes 7.827,60

manutengdo e conservagao 1.354,90

material de consumo - escritério 1.650,80

servigos de terceiros PF/PJ 10.800,00

pagamento de fornecedor 17.433,23

(-) Outras despesas operacionais 132.453,05
tributos federais [ 133.453,05

(=) Resultado antes do Resultado financeiro | 31.336,99|
(+/-) Resultado Financeiro O,lﬂ
(=) Resultado Operacional | | 31.336,99
(+/-) Resultado néo operacional 0,00
(=) Resultado antes da tributagao | ( 31.336,99|
(-) Provis@o (IR, CSLL, ou equivalentes) |
(=) Resultado antes das Participagoes | | 31.336,99
(-) Participaces o.oa
(=) Lucro Liguido do Exercicio | | 31.336.9

devidamente lavrado as folhas n° 03 do Livro Diario n° 01,na forma da lei.

Reconhecemos a exatid @o da presente Demonstra¢ao, relativa ao exercicio social correspondente a
periodo de 01 de Janeiro a 31 de dezembro de 2022, apresentando um Lucro L iquido no valor de R
31.336,99 ( Trinta e um mil trezentos e trinta e seis reais e noventa e nove centavos), estando lavrad

Sao Luis

Salvador Alvaro Maciel Silva Junior
Socio Administrador

I MA, 31 de dezembro de 2022

Jose Roberto Correa Filho
Contador CRC-MA 008063/0-8



SAJ COMERCIO E SERVIGOS LTDA

Rua E n° 39 Maranhdo Novo Sio Luis -MA CEP: 65.061-370
CNPJ/MF n° 05.449.322/0001-36
NIRE:21200534766 Folha 04

INDECE ECONOMICO FINANCEIRO COM BASE NO BALANGO PATRIMONIAL ENCERRADO EM
31 DE DEZEMBRO DE 2022.
INDICE DE LIQUIDEZ GERAL:
ILG= Ativo Circulante + Realizavel em Longo Prazo 86.768,04
Passivo Circulante + Passivo Ndo Circulante 10.542,26

INDICE DE SOLVENCIA GERAL
ISG = Ativo Total 141.879,25
Passivo Circulante + Passivo ndo Circulante 10.542,26

INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE
ILC = Ativo Circulante 55.111,21
Passivo Circulante 10.542,26

Sdo Luis -MA 31 de Dezembro de 2022

Jose Roberto Correa Filho Salvador Alvaro Maciel Silva Junior
Contador CRC-MA: 008063/0-8 Sécio Administrador
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Folha 05
NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRAGOES CONTABEIS 2022

NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRACOES CONTABEIS
1. CONTEXTO OPERACIONAL.

1.1 - Dados empresariais: SAJ COMERCIO E SERVIGOS LTDA, com sua
sede na Rua E n° 39 Maranh&o Novo CEP: 65.061-370—- MA com registro
na — JUCEMA, sob o NIRE n°® 21200534766 em 13/12/2002 e cadastrada
no CNPJ sob o n°® 05.449.322/0001-36 Regime de tributagdo optante pelo
SIMPLES NACIONAL PARA O ANO DE 2022

1.2 — Forma de Constituigao.
A empresa individual explora a atividade principal o ramo de comércio
varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos
alimenticios — minimercados mercearias e armazéns.

2. POLITICA CONTABIL ADOTADA.
A contabilidade da empresa individual é elaborada em apartado das atividades
de seu sdcio proprietario. A empresa individual mantera registro contabil das
operagées em Livro Diario, devidamente registrado, ou recepcionado pelo
orgao da Receita Federal (SPEED), no que diz respeito aos desembolsos,
oriundos dos gastos comuns, serdo registrados pelo valor total, cabendo a
cada consorciada aplicar o percentual de participagéo das mesmas.
A escrituragdo das operagdes objeto da empresa, relativas & arrecadagdo
efetiva das pessoas juridicas no ramo de atividade de comercio, é efetuada em
suas respectivas contabilidades, em livros contébeis, ficais e auxiliares préprios.
As demonstragbes contabeis encerradas no més em epigrafe, aqui
compreendidos: Balango Patrimonial e Demonstragdo do Resultado do
Exercicio foram elaborados a partir das diretrizes contabeis e dos preceitos da
Legislagdo Comercial, Lei n° 10.406/2002 (Cddigo Civil), 6.404/76 (Lei
Sociedades por agdes), 11.638/07 (Elaboragdo e divulgagdo de demonstragoes
financeiras), n°® 12.995/14, n° 1.199/11 (Procedimentos fiscais aos consércios)
e demais legislagoes aplicaveis e aos Principios Contabeis.
O resultado é apurado de acordo com o regime de competéncia, que
estabelece que as receitas e despesas devem ser incluidas na apuragao dos
resultados dos periodos em que ocorrerem, sempre simultaneamente quando
se correlacionarem, independentemente do recebimento ou pagamento.
As principais praticas contabeis na elaboragdao das demonstragdes contébeis
levam em conta as caracteristicas qualitativas e quantitativas conforme
determina a NBC TG 1000 em sua Segé@o 2 - Conceitos e Principios Gerais:
Compreensibilidade; competéncia: relevancia; materialidade; confiabilidade; e
tempestividade. Assim, estdo alinhadas com normas internacionais de
contabilidade emitidas pelo Internacional Accounting Standards Board (IASB),
adequadas pelo Comité de Pronunciamentos Contabeis (CPC) e aprovadas
pelo Conselho Federal de Contabilidade.

3. MOEDA FUNCIONAL E DE APRESENTAGAO.

Rua E, Q.09, N°39 — Maranhdo Novo, Sao Luis - MA, 65061-370
Tel.: (098) 98704-2918 / 99119-9158 C.N.P.J. 05.449.322/0001-36 insc. Estadual: 12.205.104-1
e-mail: officetechinfo@hotmail.com
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As demonstragdes contabeis estdo apresentadas em REAIS, que € a moeda
funcional da empresa. Assim os ativos, os passivos e os resultados
apresentados nas demonstragdes contabeis mesmo quando contratados em
moeda estrangeira sdo ajustados as diretrizes contabeis vigentes no Brasil e
convertidos para Reais, de acordo com as taxas de cambio da moeda local. Os
eventuais ganhos e perdas resultados do processo de conversio sao
transferidos para o resultado ao periodo atendendo ao regime de competéncia.

. TESTE DE RECUPERABILIDADE PARA ATIVOS (IMPAIRMENT).

Atendendo ao conteido da NBC TG 1000, editada pelo conselho Federal de
contabilidade através da resolugdo 1255/2009, a administragdo da empresa,
ndo fez a analise sobre a recuperabilidade dos ativos submetidos a tal
resolugdo em conta os principais indicadores de desvalorizagao, tais como:
uma redug@o sensivel, além do esperado, no valor de mercado do ativo: o valor
contabil do ativo liquido € maior que o valor justo estimado: obsolescéncia ou
dano fisico de ativos; mudangas significativas que afetam o ativo: informagdes
internas (empresa) que espelhem desempenho econémico pior que o esperado.
Porém tais ativos se encontram a valor recuperével através da venda ou do
uso (Valor de aquisigdo deduzida de depreciagdo acumulada até 31/12/2022),
dispensando assim a realizagao relevante de nao recuperabilidade.

DECLARAGAO DE CONFORMIDADE.

A empresa declara expressamente que a elaboragdo e a apresentagdo das
demonstragbes contabeis estdo em conformidade com o NBC TG 1000,
expedida pelo Conselho Federal de Contabilidade através da resolugao
1.255/2008. A administragdo da empresa também procedeu ao exame
conceitual e concluiu que a empresa ndo possui prestagdo publica de contas e
assim encontra-se apta a exercer a faculdade pela aplicagdo do previsto da
contabilidade.

. PROVISOES, ATIVOS E PASSIVOS CONTINGENTES.

Nao foram efetuadas provisdes, devido ndo haver, na opinido da administragao,
quaisquer obrigagbes e/ou quaisquer processos em discussao juridica que
sujeita-se as mesmas.

. DETERMINAGAO DO RESULTADO.

O resultado foi apurado no ultimo dia do més em epigrafe obedecendo ao
regime de competéncia. As demonstragdes contabeis foram elaboradas e
apresentadas em conformidade com a legislagdo societaria, conforme a Lei n°
10.406/2002, 6.404/76 ¢ 11.638/07 e demais legislagdes aplicaveis, atendendo
também aos procedimentos técnicos, orientagdes e interpretagbes emitidas
pelo comité de pronunciamentos contabeis (CPC) e pelas normas brasileiras
de contabilidade expedidas pelo Conselho Federal de Contabilidade,
especialmente NBC TG 1000. O resultado apurado no ano em referéncia esta
discriminado abaixo, cujo mesmo sera objeto de distribuicio na proporgao de
cada socio e lavrado um recibo de quitagao.

. ATIVOS CIRCULANTES.

Rua E, Q.09, N°39 — Maranhdo Novo, Sdo Luis - MA, 65061-370
Tel.: (098) 98704-2918 / 99119-9158 C.N.P.J. 05.449.322/0001-36 insc. Estadual: 12.205.104-1
e-mail: officetechinfo@hotmail.com
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A classificagdo das contas € realizada como circulantes quando: a) espera
realizar o ativo ou pretender vende-lo ou consumi-lo durante o ciclo operacional
normal da entidade; b) o ativo for mantido essencialmente com a finalidade de
negociagao; c) espera realizar o ativo no periodo de até doze meses da data
das demonstragdes contabeis; ou o ativo for caixa ou equivalente de caixa.

8.1 Ativo Disponivel: Os saldos de Bancos estdo de acordo com relatérios
repassados pelo financeiro da empresa.

8.2 Ativos nao Circulantes: A classificagdo das contas é realizada como néo
circulantes todos aqueles fatos contabeis que ndo se classificam como
sendo circulante, ou seja, esforgo financeiro presente para realizagido de
resultados futuros.

8.3 Imobilizado: Avaliado inicialmente ao curso histérico, sendo considerados
como custo todos os valores necessarios para que o imobilizado estivesse
a disposicdo da administragdo. As aliquotas de depreciagdo estdo
fundamentadas no tempo de utilizagdo dos referidos bens e considerando o
valor residual para fins de célculo dentro do método linear.

8.4 Passivo Circulante: A classificagdo das contas é realizada como
circulantes quando: a) espera liquidar o passivo durante o ciclo operacional
normal da entidade; b) o passivo for mantido essencialmente para a
finalidade de negociagéo; c) o passivo for exigivel no periodo de até doze
meses apOs a data das demonstragdes contabeis; d) ou, a entidade nao
tiver direito incondicional de diferir a liquidagdo do passivo durante pelo
menos doze meses apds a data de divulgagdo. A) Fornecedores; Saldo
aprovado pelo financeiro.

8.5 Patriménio Liquido: Sao escrituradas as integralizagdes de recursos
disponibilizados pelos sécios no ato das suas disponibilidades.

9. CONSIDERAGOES FINAIS.
As notas explicativas das demonstragoes contaveis podem permitir o melhor
entendimento do usuario das informagdes contébeis no que diz respeito a uma
tomada de decisdo, pois a transparéncia das notas explicativas faz
compreender a real situagao econdmica e financeira do consorcio central.

Rua E, Q.09, N°39 — Maranhdo Novo, Sdo Luis - MA, 65061-370
Tel.: (098) 98704-2918 / 99119-9158 C.N.P.J. 05.449.322/0001-36 insc. Estadual: 12.205.104-1
e-mail: officetechinfo@hotmail.com
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SAO LUIS —MA, 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

SAJ COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 05.449.322/0001-36
CPF:452.813.353-91
Salvador Alvaro Maciel Silva Junior
Sécio - Administrador

JOSE ROBERTO CORREA FILHO
CPF: 744.862.683-34
CONTADOR
CRC-MA: 008063/08

Rua E, Q.09, N°39 — Maranh&o Novo, Sao Luis - MA, 65061-370
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Tel.: (098) 98704-2918 / 99119-9158 C.N.P.J. 05.449.322/0001-36 insc. Estadual: 12.205.104-1

e-mail: officetechinfo@hotmail.com
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ASSINATURA ELETRONICA

CPF/CNPJ Nome
45281335391 SALVADOR ALVARO MACIEL SILVA JUNIOR
74486268334 JOSE ROBERTO CORREA FILHO

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/06/2023 11:28 SOB N° 20230807194,
PROTOCOLO: 230807194 DE 26/06/2023.

CODIGO DE VERIFICAGAO: 12309397744. CNPJ DA SEDE: 05449322000136.
NIRE: 21200534766. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 20/06/2023.

JUCEMA a5 comrero & servicos nroa

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
SECRETARIO-GERAL
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos coédigos de verificacdo.



Ministério da Industria e Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa

Departamento de Registro Empresarial e Integracao

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por SARA CRISTINA MORAIS DOS REIS, sob a autenticidade n° 12309422943
em 26/06/2023, protocolo 230840140. Para validagido de Autenticagdo dos Termos, devera ser
acessado o Portal de Servigos / verificagdo de documentos do Empreendedor
(http://www.empresafacil. ma.gov.br) e informar o cédigo de verificagéo.

dentificacac

' SAJ COMERCIO E SERVICOS LTDA

Nome Empresarial:

| N
' NUmero de Registro: 21200534766
' CNPJ: | 05449322000136

Wunrcipio: ' Sao Lufs

Tipo de Livro:
' Namero de Ordem: K

 Periodo de Escrituragdo: | 01/01/2022 - 31/12/2022

- SALVADOR ALVARO MACIEL SILVA
' JUNIOR -

74486268334 JOSE ROBERTO CORREAFILHO  MAQ0B063

| 45281335391

CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 26/06/2023 15:35 SOB N° 20230840140.
PROTOCOLO: 230840140 DE 26/06/2023. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12309422943, NIRE: 21200534766.
SAJ COMERCIO E SERVICOS LTDA
JUCEMA
SARA CRISTINA MORAIS DOS REIS
RESPONSAVEL PELA AUTENTI
sho Luis, 26/06/2023
empresafacil .ma.gov.br
P fica sujeito & comprovagiio de sua nos respectivos portais,
inf Seus resp codigos de venficago.

A vali deste do se
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TERMO DE ABERTURA Foa®01 /1 *:

fNe PrOC

Contem esta encadernagéo de 09 folhas numeradas seguidamente pelo processo eletrdnico de dados
totalmente escrituradas de 01 & 09 que servira de Livro Diario de nimero 01da empresa abaixo qualificada.

Empresa: SAJ COMERCIO E SERVIGOS LTDA
Enderego: R E N° 39

Bairro: MARANHAO NOVO

Cidade: SAO LUIS -MA

CNPJ: 05.449.322/0001-36

™ NIRE: 21200534766 em 13 de Dezembro de 2002.

Sao Luis -MA 01 de Janeiro de 2022

SAJ COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 05.449.322/0001-36
SALVADOR ALVARO MACIEL SILVA JUNIOR
CPF:452.813.353-91
SOCIO ADMINISTRADOR

JOSE ROBERTO CORREA FILHO
CPF:744.862.683-34
008063/0-8 CRC-MA

CONTADOR
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TERMO DE ENCERRAMENTO oo A

Contem esta encadernagdo de 09 folhas numeradas seguidamente pelo
processo eletronico de dados totalmente de 01 a 09 que serviu de Livro Diario

de numero 01 da empresa abaixo qualificada no periodo de 01/01/2022 &
31/12/2022.

Empresa: SAJ COMERCIO E SERVIGOS LTDA
Enderego: R E N° 39

Bairro: MARANHAO NOVO

Cidade: SAO LUIS -MA

CNPJ: 05.449.322/0001-36

NIRE: 21200534766 em 13 de Dezembro de 2002,

SAO LUIS -MA 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

SAJ COMERCIO E SERVIGOS LTDA
CNPJ: 05.449.322/0001-36
SALVADOR ALVARO MACIEL SILVA JUNIOR
CPF:452.813.353-91
SOCIO ADMINISTRADOR

JOSE ROBERTO CORREA FILHO
CPF: 744.862.683-34
008063/0- 8 CRC -MA

CONTADOR
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ASSINATURA ELETRONICA

CPF/CNPJ

45281335391 SALVADOR ALVARO MACIEL SILVA JUNIOR
74486268334 JOSE ROBERTO CORREA FILHO

CERTIFICO A AUTENTICACAO EM 26/06/2023 15:35 SOB N° 20230840140.
PROTOCOLO: 230840140 DE 26/06/2023. NIRE: 21200534766.
SAJ COMERCIO E SERVICOS LTDA

JUCEMA SARA CRISTINA MORAIS DOS REIS
RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAO

sho Luis, 26/06/2023

empresafacil .ma.gov.br



UNIDADE ESCOLAR EDUCANDARIO SAO VICENTE FERRER

TRAVESSA JOSE AROUCHE. S/N - CENTRO
SAO VICENTE FERRER - MA
CNPJ: 02,522 213/0001-09

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de prova.
aptiddo de desempenho ¢ atestado de execugdo, que a empresa OfficeTech
Tecnologia, inscrita no CNPJ sob o n® 05.449.322/0001-36, estabelecida na Rua
E, Qda. 09, n® 39, bairro Maranhdo Novo, na cidade de Sdo Luis, Estado do
Maranhdo, prestou servigos @ Unidade Escolar Educandario S&o Vicente Ferrer,
CNPJ n® 02.522.213/0001-09, de fornecimento de equipamentos de informatica
como notebook e impressora, no periodo de 13/05/2021 a 13/05/2021.

Registramos, ainda, que o fornecimento dos produtos
acima referidos apresentaram bom desempenho operacional, tendo a empresa
cumprido fielmente com suas obrigagdes, nada constando que a desabone
técnica e comercialmente, até a presente data.

Séo Luis, em 10 de Junho de 2021.
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SECRETARIA DE ESTADO INDUSTRIA E COMERCIO - SEINC
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO - JUCEMA
(AUTARQUIA)

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTAMOS, para os devidos fins de direito. que a pessoa juridica OfficeTech
I'ecnuluuiu com scde na Rua E. Qda {}9 N.39. Bairro \/1dr.1nhéo Novo - Sdo Luis MA,

equipamentos de miormauca. rgde du computadorc.s ¢ sistema dc cameras de seguranga
nesta Autarquia Estadual de acordo com o contrato n® 18/2015. Referida empresa
cumpriu pontualmente com as obrigagdes assumidas no tocante aos servigos solicitados.
pelo que declaramos possuir capacidade técnica para desempenhar seu mister.

Data de inicio da exccugiio: 27/08/2015 Data de término da execucidio: 27/08/2016
Informamos, ainda. que os servigos foram executados dentro dos padrdes de
qualidade ¢ prazos contratados, ndo existindo em nossos registros. até a presente data.

fatos que desabonem a conduta da empresa e a responsabilidade pelas obrigagdes
assumidas.

S0 Luis - MA. 21 de Maio de 2021,

ilson Saraiva Pereira
L VL I
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Lilian Theresa Rodngues \f‘lcnduma
Secretiria Geral/Jucema

TABELIONATO DO 1 * OFICIO

Gemi

Liltgn [heresa
Secretdria Geral HJUCEMA
Mat. 00004618

PRIMEIRO OFICIO DE NOTAS DE SAQ LUIS - TITO SOARES

Praca Jodo Lisboa, 328, centro- CEP 65010-310 Sac Luis(MA)
Fones: (98) 2106-8500/2106-8523
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VICENTE FERRER
CNPJ n° 06.421.119/0001-14

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de prova, aptiddo de
desempenho e atestado de execugdo, que a empresa OfficeTech Tecnologia, inscrita no
CNPJ sob o n° 05.449.322/0001-36, estabelecida na Rua José Aureliano do Vale, S/N,
Bairro Centro - Arari, Estado do Maranhdo, prestou servigos a Prefeitura Municipal de Sdo
Vicente Ferrer, CNPJ n° 06.421.322/0001-14, de fornecimento de equipamentos e

suprimentos de informatica como notebook, impressora, no-break, toner e cartuchos de
tinta.

Registramos, ainda, que o fornecimento dos produtos acima
referidos apresentaram bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente
com suas obrigagdes, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a
presente data.

S@o Luis - MA, 18 de janeiro de 2023.

S

LUIS GONZAGA PINTOSOARES
Secretirio municipal de administragio



AUTUACAO

ESTADO DO MARANHAO Ne Proc. 052306-0001.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONI Folha,
CNPJ: 06.172.720/0001-10 \
4 Servidor Béspansdvel

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS DE HABILITACAO

PREGAO ELETRONICO N° 016/2023

Junto aos autos do Processo Licitatério n® 052306-0001, na
modalidade PREGAO, que tem por objeto o Registro de Pregos, visando futura
e eventual contratagio de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de
Equipamentos e Suprimentos de Informatica, pelo prazo de 12 (doze) meses, em
atendimento as necessidades de diversas secretarias do Municipio de Santo
Anténio dos Lopes/MA, os DOCUMENTOS DE HABILITACAO, consoante
especificagdes descritas no Termo de Referéncia, apresentados pela empresa
48.430.448 MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES, inscrita no CNPJ
sob n° 48.430.448/0001-71, para participagdo no presente procedimento
licitatorio.

Santo Antonio dos Lopes - MA, 29 de agosto de 2023.

! [

VAN CLAY LIMA MENDES
Pregoeiro-Municipal
Port. n° 138/2023-GPSAL

Praga Abraio Ferreira, SN, Centro, Santo Antonio dos Lopes - MA
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO k )

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica N\ —

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa & razio social

da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 29/08/2023 16:41:52

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES 61916002323
CNPJ: 48.430.448/0001-71

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidéneos )
Resultado da consulta: Nada Constas”

Para acessar a certidao original no portal do érgdo gestor, clique AQUIL

Orgio Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

L4

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta /

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e racionalizagio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



29/08/2023, 16:41 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

< SICAF [ e

ol

ik /1 \ CNPJ/CPF informado néo esta
Sistena de Cadastramento Unificado de Fornecedores ‘.__ =

cadastrado.

lastro Seguranga

Tipo de Pessoa
(®) Pessoa Juridica () Pessoa Fisica () Estrangeiro

CNPJ

48.430.448/0001-71

Razao Social

PESQUISAR

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PAGINA INICIAL

Brasilia, 29 de Agosto de 2023 MSERPRO

hrtps'ﬂwwws.comprasnet.gov.bn'slcaf-weblprivate.-‘gerab'eonsultarSituacaoFornecedor‘jsf




29/08/2023, 16:41 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

SEBRAE D,U_Q_S" B |\ CNPJ/CPF informado nao esta
s + / cadastrado.

~ A
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Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF
MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES 619.160.023-23

CNPJ Data de Abertura
48.430.448/0001-71 27/10/2022

Nome Empresarial

48.430.448 MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES
Nome Fantasia

M S DISTRIBUIDORA

Capital Social
10.000,00

. Situagdo Cadastral Vigente Data da Situagao Cadastral
ATIVA 27/10/2022

Enderego Comercial

CEP Logradouro Numero
65730-000 RUA| 00
Bairro Municipio UF
ELIZEU RAMOS SANTO ANTONIO DOS LOPES MA

Situagao Atual
Enquadrado na condigdo de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim

1° periodo 27/10/2022 -
~ Atividades

Forma de Atuagdo

Estabelecimento fixo, Internet
Ocupagao Principal
Merceeiro(a)/vendeiro(a) independente
Atividade Principal (CNAE)

4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

Ocupagdes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
Comerciante independente de cosméticos e 4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria
artigos de perfumaria e de higiene pessoal

4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos ndo especificados

Comerciante independente de artigos de bebé antsdoments

Comerciante independente de produtos de
limpeza

Comerciante independente de equipamentos e 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e
suprimentos de informatica suprimentos de informatica

4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios



Proprietario(a) de lanchonete, independente
Comerciante independente de artigos
esportivos

Comerciante independente de produtos de
higiene pessoal

Comerciante independente de bebidas
Serigrafista publicitario independente
Serigrafista independente

5611-2/03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares
4763-6/02 - Comercio varejista de artigos esportivos

4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria
e de higiene pessoal

4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas

1813-0/01 - Impressdo de material para uso publicitario

1813-0/99 - Impressdo de material para outros usos




Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissdo do Alvara e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagéo do solo, atividades domiciliares e restrigbes ao uso de
espagos publicos; autorizo a realizagdo de inspegéo e fiscalizagdo no local de exercicio das atividades para fins de
verificagdo da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o ndo atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderéo acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de Funcionamento.*

* Declaragao prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigbes, alvara, licengas e a situagdo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagdo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego: hitps://mei.receita.economia.gov.bricerificado.

Certificado emitido com base na Resolugdo n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagéo do Registro e da
Legalizagdo de Empresas e Negdcios — CGSIM.

ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

[AUTUAGAG




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES

{gj SECRETARIA MUNICIPAL DE ORCAMENTO E FINANCAS
DADOS CADASTRAIS DO CONTRIBUINTE
DADOS GERAIS T TR i s
TIPO DE PESSOA: JURIDICA CNPJ
NOME EMPRESARIAL: 48.430.448 MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES
TITULO DO ESTABELECIMENTO: M S DISTRIBUIDORA
INSCRIGAO MUNICIPAL: 87725410623 SITUAGAO CADASTRAL:
NATUREZA JURIDICA: 2135 - EMPRESARIO
CBO:
DOC. CONSTITUIGAO: ULT. ATUAL. CONTR.
ORGAO DE REGISTRO: JUNTA COMERCIAL - NIRE: 21803000470
CAPITAL SOCIAL: 10.000,00 INSCRIGAO ESTADUAL:
REG. TRIBUTARIO: Normal TIPO ESTABELECIMENTO: Sede / Matriz
SUBSTITUTO TRIBUTARIO: N?0 REGIME PAGAMENTO: DE COMPETENCIA
INSCR. MUNIC. PRINCIPAL: SIM TIPO ENQUADRAMENTO:  OUTROS
LIVRO: FOLHA: DATA DO REGISTRO: 27/10/2022

ATV. LICENCIADA VINCULADA:

“=1PO PORTE: -

ENDERECOS

B4 ,.-t .>'-'.'- T e T e s i
ﬁ'%_{d A L e il i K 0 iy h':“, ‘r‘.ﬂ 2

ENDERECO ES TABELEG‘IMENT 0

TIPO DE LOCALIZAGAO: ZONA URBANA USO DO IMOVEL:

TIPO DE IMOVEL: N?0 INFORMADO INSC. IMOBILIARIA:

CIDADE/UF: SANTO ANTONIO DOS LOPES/MA  NUMERO: 00

ENDEREGCO: R1 CEP: 65730000

COMPLEMENTO: BAIRRO: ELIZEU RAMOS

POVOADO: ZONA RURAL:

CCIR: NIRF:

DATUM REFERENCIA: LATITUDE:

LONGITUDE:

ENDEREGO CORRESPONDENCIA

CIDADE/UF: SANTO ANTONIO DOS LOPES / MA NUMERO: 00
“~:NDEREGO: RI CEP: 65730000

Tl

[cnum.eueum- BAIRRO: _ELIZEU RAVOS

CONTATOS

TIPO DE CONTATO DESCRICAO




L/ISTA DE ATIVIDADES

N

CODIGO CNAE DESCRIGAO PRINCIPAL
181300100 IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO
477250000 COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E :
181309900 IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS / AUTUACA(
561120300 LANCHONETES, CASAS DE CHA, DE SUCOS E SIMILARES [V PROC
478909900 COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS b 5’;
472370000 COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS N ResigRa g
475120100 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E N
476360200 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
478900500 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS
471210000 COMERCIO VAREJISTA DE MERC_&DORIAS EM GERAL, COM SIM
REPRESENTAN?ES DA EMPRESA
RESPONSABILIDADE CPF/CNPJ NOME/RAZAO SOCIAL
Legal 61916002323 MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES
Contabil NAO DEFINIDO NAO DEFINIDO
““YQUADRO SOCIETARIO/INTEGRANTES
CPFI/CNPJ NOME QUALIFICAGAO PARTICIPAGCAO
61916002323 MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES _ Jempresario
IDENﬂHM 9‘/[ o DO SOL 0 E DA A ﬂVIDADE
AREA FISICA OCUPADA: 0,00m? QTD. DE SALAS: 0
QUADRAS E CINEMAS
QUANTIDADE DE QUADRAS: 0
QUANTIDADE DE CINEMAS: 0

Local: SANTO ANTONIO DOS LOPES / MA ,

07/08/2023

CPF/CNPJ: 48430448000171
Nome/Razdo: 48.430.448 MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES
Fanbelblembe
Documento assinado digitalmente

FRANCISCO JOSEVAN FERNANDES CUNHA
Data: 07/08/2023 15:27:37-0300
Non Verifique em hitps://validar.iti.gov.br NHA

sServiaor



22/07/2023, 15:04 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

s COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 57745 PPPRToRA
48.430.448/0001-71

poprmtecty CADASTRAL 27/10/2022
NOME EMPRESARIAL

48.430.448 MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
M S DISTRIBUIDORA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

\ 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente
18.13-0-01 - Impressédo de material para uso publicitario

"47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

18.13-0-99 - Impressao de material para outros usos

56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresirio (Individual)

LOGRADOURO NUMERO [ comPLEMENTO

RI 00 pretatves

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.730-000 ELIZEU RAMOS SANTO ANTONIO DOS LOPES MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

MSDISTRIBUIDORA93@GMAIL.COM (99) 8211-1401

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 27/10/2022

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Ewm— ik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/07/2023 as 15:03:53 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

about:blank

11



22/07/2023, 15:05

about:blank
Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA
CNPJ: 48.430.448/0001-71
NOME EMPRESARIAL: 48.430.448 MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES
CAPITAL SOCIAL: R$10.000,00 (Dez mil reais)

NAO HA INFORMAGAOQ DE QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ

about:blank

n
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20/07/2023, 15:46

:i: Consulta SINTEGRA / ICMS :::

SINTEGRA/ICMS

Estado do

Maranh&o Consulta Publica ao Cadastro do Estado do

Maranhéo

Resultado da Consuita SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICACAO
CGC: 48.430.448/0001-71 Inscrigdo Estadual: 12,778416-0
Razdo Social: MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES 61916002323

Regime Apuragdo: SIMEI
4

ENDERECO

Logradouro: RUA I

NGamero: 0 Complemento:

Bairro: ELIZEU RAMOS

Municipio: SANTO ANTONIO DOS LOPES UF: MA
CEP: 65730000 DDD: Telefone: 82111401

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

CNAE 4781400 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E
Principal: ACESSORIOS

CNAEs Secundarios

P s R U Lo ESNG T o P | o T ioef e SR o T =
FChdigoda i R MY a A Lo g ) 4
.c. _} o+ T'_ L LA R e A T T e T e
1340599 OUTROS SERVICOS DE ACABAMENTO EM FI0S, TECIDOS, ARTEFATOS TEXTEIS E PECAS DO

| VESTUARIO
4772500 COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE

PESSOAL
1813001 | IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO
1813099  IMPRESSAD DE MATERIAL PARA OUTROS USOS

COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS

4712100
4755503  COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO
5611203 | LANCHONETES, CASAS DE CHA, DE SUCOS E SIMILARES
4783101 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE JOALHERIA
4783102 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE RELOJOARIA
4789001 | COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E ARTESANATOS

Situacgdo Cadastral Vigente: HABILITADO

Data desta Situagdo Cadastral: 27/10/2022

OBRIGACOES
NFe a partir de (CNAE's):
EDF a partir de:
CTE a partir de:

Observacdo: Os dados acima estdo baseados em informagdes fornecidas pelo préprio
contribuinte cadastrado. Ndo valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sdo oponiveis & Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operagdes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 20/07/2023

Numero da Consulta:

Nova Consulta |  Imprimir

Secretaria da Fazenda

—

-
/AUTUACAC

f'd‘ PROC
p‘ Fi

L1
\ %

pela Sefa

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA :
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES 61916002323 -
CNPJ: 48.430.448/0001-71

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida 4s16:04:18 do dia 20/07/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 16/01/2024.

Caodigo de controle da certiddo: E125.5E31.11C6.F433

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



02/08/2023, 22:53 Consulta Regularidade do Empregador

IN®*PROC

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  48.430.448/0001-71

Sc::?azﬁo MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES 61916002323

Enderego: RUA 1 SN/ ELIZEU RAMOS / SANTO ANTONIO DOS LOPES / MA / 65730-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.
Validade:20/07/2023 a 18/08/2023
Certificagdo NUmero: 2023072016485190292028
Informacao obtida em 02/08/2023 22:53:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.,caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 48.430.448 MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 48.430.448/0001-71

Certiddo n®: 38841415/2023

Expedigdo: 02/08/2023, as 22:56:57

Validade: 29/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que 48.430.448 MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 48.430.448/0001-71, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO  [v#o. ., *
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA | '~

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 185220/23 Data da 20/07/2023 15:49:34

Inscrigao Estadual: 127784160 CPF/CNPJ:48430448000171

Razédo Social: MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES 61916002323

Enderego: RUA |, 0 CEP: 65730000 - ELIZEU RAMOS

Telefone: (99)82111401 Municipio: SANTO ANTONIO DOS LOPES UF: MA

S

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cdédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, emRme do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 17/11/2023.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa
de Débito".

S

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 20/07/2023 15:49:34



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 052303/23 Data da 20/07/2023 15:47:18

Inscrigdo Estadual: 127784160 CPF/CNPJ:48430448000171

Razao Social: MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES 61916002323

Endereco: RUA I, 0 CEP: 65730000 - ELIZEU RAMOS

Telefone: (99)82111401 Municipio: SANTO ANTONIO DOS LOPES UF: MA

S—

Certificamos que, apds a realizagédo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n°® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 17/11/2023.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 20/07/2023 15:47:18
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PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DOS LOPES |*ﬁ,2‘--,m;m;m
SECRETARIA MUNICIPAL DE ORCAMENTO E FINANCAS I

Av. Presidente Vargas, 446 - Centro
CNPJ: 06.172.720/0001-10

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS
TRIBUTOS MUNICIPAIS E A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO —

NuUmero: 00001293212023
Data de expedigao: 20/07/2023 19:51:51

A Prefeitura Municipal de Santo Antdnio dos Lopes — MA, por
intermédio da Secretaria Municipal de Orgamento e Finangas, CERTIFICA
que o contribuinte MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES 61916002323
que possui o CNPJ 48.430.448/0001-71 abaixo qualificado, encontra-se em
situacdo regular perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL, ndo constando
~débitos referentes a Tributos municipais, inscritos ou ndo em Divida Ativa,
até a presente data. Fica, todavia, ressalvado o direito da Fazenda Municipal
inscrever e cobrar débitos ainda ndo registrados, ou que venham a ser
apurados, conforme prerrogativa legal prevista no artigo 149 da Lei Federal
n® 5.172/1966.

DADOS DA EMPRESA:

CNPJ: 48.430.448/0001-71
Razio Social: MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES 61916002323

Enderego: RUA |
Numero: 00 Bairro: ELIZEU RAMOS
Municipio: SANTO ANTONIO DOS LOPES  Estado: MA

Regime tributario: Data de inicio de atividade:
NORMAL

Cédigo de validagdo: 8D89EB2D5039ABB7F3DBO6A4A27EOA47

Data de validade da certiddao: 18/10/2023

Finalidade: REGULARIDADE JUNTO AO FISCO MUNICIPAL - DATA EM:
20/07/2023

—



T.MA,

q\(mi imi .iuci o TRIBUNAL DE AUSTICA D0 ESTADO DO MARANHAD
PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO
Corregedoria Geral da Justiga

Vara Unica da Comarca de Santo Anténio dos Lopes

131217
31213
31212
3121

CERTJUDONE-VNSADL - 462023
Cddigo de validagao: 1DES8CO040AA

Numero da guia: 23056601001566686.

CERTIDAO DE FALENCIA OU RECUPERAGAO JUDICIAL

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a requerimento de pessoa

interessada, que, dando busca nos arquivos dos feitos referentes Faléncia e
Concordata, Recuperagao Judicial ou Extrajudicial, nos ultimos 10 (dez) anos,
verifiquei que NADA CONSTA na distribuigdo contra 48.430.448 MIKAELY DE PAULA
ROCHA SOARES, nome fantasia M S DISTRIBUIDORA, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ n° 48.430.448/0001-71, com sede na Rua |, n° 00, Bairro
Elizeu Ramos, em Santo Anténio dos Lopes/MA, CEP: 65730-000. CERTIFICO,
finalmente, que esta Secretaria de Distribuigdo € a unica existente na Comarca de
Santo Anténio dos Lopes, Estado do Maranhao. O referido € verdade e dou fé. Dada e
passada a presente certiddo na Secretaria de Distribuigdo a meu cargo, no Férum
“José Delfino Sipauba”, nesta cidade de Santo Antonio dos Lopes, Estado do
Maranhdo. Eu, Victor Vieira Nascimento Boueres, Secretario Judicial, consultei,
subscrevo e assino.

Santo Antonio dos Lopes/MA, 02 de agosto de 2023.

VICTOR VIEIRA NASCIMENTO BOUERES
Secretario Judicial de Entrancia Inicial
Vara Unica da Comarca de Santo Antonio dos Lopes
Matricula 205633

Documento assinado. SANTO ANTONIO DOS LOPES, 02/08/2023 14:58 (VICTOR VIEIRA NASCIMENTO BOUERES)

CERTJUDONE-VNSADL - 462023 / Codigo: 1DEBCO40AA
Valide o documento em www.tjima.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente




‘@’? SI Declaracdo Anual do SIMEI
N AC I N AL
Recibo de Entrega da Declaragdo Original

Periodo abrangido pela Declaragdo: 01/10/2022 a 31/12/2022

1. Informagdes do Contribuinte

Nome Empresarial CNPJ

MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES
61916002323

48.430.448/0001-71

Data da Abertura Data de Opgdo pelo SIMEI

27/10/2022 27/10/2022
2. Resumo da Declaragdo
PA Beneficio INSS ICMS ISs Valor Valor Pago
INSS apurado
10/2022 Nao 60, 60 1,00 5,00 66, 60 66, 60
11/2022 Nao 60,60 1,00 5,00 66,60 66, 60
12/2022 Nao 60,60 1,00 5,00 66, 60 66, 60

3. Informagdes Sociocecondmicas e Fiscais

Valor da receita bruta total de comércio, indastria, RS 2.784,39
transportes intermunicipais e interestaduais e

fornecimento de refeicgdes

Valor da receita bruta total dos servigos prestados de RS 1.788,41
qualquer natureza, exceto transportes intermunicipais e

interestaduais

Receita Bruta Total RS 4.572,80

Possuiu empregado durante o periodo abrangido pela Declaragdo? Néggf/j;/
e

4. Informagdes da Recepgdo da Declaragdo

Data e Horario da Transmissdo da Declaragdo

21/07/2023 17:03:57

Numero do Recibo

02072320200939949

Autenticagdo

48174.43385.04519.48421
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MS DISTRIBUIDORA

PRODUTOS E SERVICOS

IImo(a) Sr(a). Pregoeiro,
Prefeitura Mun. de Santo Antonio dos Lopes — Maranhdo.

IDENTIFICACAO DA LICITACAO: Pregio eletronico 015/2023.

NAO OBRIGATORIEDADE DE APRESENTACAO DE BALANCO PATRIMONIAL

EMPRESA: 48.430.448 MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES

CNPJ: 48.430.448/0001-71

ENDERECO: RUA I, S/N, ELIZEU RAMOS, SANTO ANTONIO DOS LOPES - MA
CONTATO: (99) 8211-1401 / msdistribuidora93@gmail.com

Prezados(as) senhores(as),

No que se refere a ndo apresentagdo de Balango Patrimonial, e sim, documento contabil
simplificado, estamos diante de uma particularidade LEGAL, prevista no §2° do artigo 1.179
do Cédigo Civil, para os Microempreendedores Individuais.

Art. 1.179. O empresério e a sociedade empresaria sdo obrigados a seguir um sistema
de contabilidade, mecanizado ou ndo, com base na escrituragdo uniforme de seus
livros, em correspondéncia com a documentagdo respectiva, e a levantar anualmente
o balango patrimonial e o de resultado econémico.

§2°. E dispensado das exigéncias deste artigo o pequeno empresario a que se refere o
art. 970.

O artigo 970 do Codigo Civil apresenta a seguinte informagao:

Art. 970. A lei assegurara tratamento favorecido, diferenciado e simplificado ao
empresario rural € ao pequeno empresirio, quanto a inscri¢do e aos efeitos dai
decorrentes.

Além disto, ha de se observar o que dispde o art. 3° do Decreto n°. 8.538/2015:

Art. 3°. Na habilitagdo em licitagdes para o fornecimento de bens para pronta entrega
ou para a locagdo de materiais, ndo serd exigida da microempresa ou de empresa de
pequeno porte a apresentagdo de balango patrimonial do ultimo exercicio social.

O balango ¢, sem duvida, uma ferramenta capaz de demonstrar a boa situagdo da saude
financeira da organizagdo, todavia, as pequenas empresas como Microempreendedor
Individuais - MEI, Microempresas - ME e Empresas de Pequeno Porte — EPP, sdo incentivadas
e fomentadas por LEIS por beneficios e desobrigagdes, para que estas também tenham a

pag. 1
CNPJ: 48.430.448/0001-71
INSC. ESTADUAL: 127784160
CONTATO: msdistribuidora93@gmail.com



MS DISTRIBUIDORA

PRODUTOS E SERVICOS /AUTUAGAC

{ N° PROC

oportunidade de crescer, eis ai a razdo da ndo obrigatoriedade da apresentagio de
parte destes pequenos empresarios.

Para tanto, declaro estar enquadrada como Microempreendedor Individual, nos termos
da Lei Complementar 123/06.

Declaramos também, sob as penas da lei, que cumprimos os requisitos legais para
qualificagdo como microempresa ou empresa de pequeno porte, € atestamos a aptiddo para
usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos Arts. 42 a 49 da Lei Complementar n°
123/06, ndo possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4° do artigo 3° da Lei
Complementar n°® 123/2006.

Nota: A falsidade desta DECLARACAO, objetivando os beneficios da Lei
Complementar n°® 123/06, caracterizara crime de que trata o art. 299 do Cédigo Penal, sem
prejuizo do enquadramento em outras figuras penais e das penalidades previstas neste Edital.

Por ser verdade,

Santo Antonio:dos Lopes = MA; 31 de julho de 2023.

MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES
Data: 02/08/2023 23:25:10-0300

Verifiqgue em https://validar.iti.gov.br

MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES
MS DISTRIBUIDORA
48.430.448/0001-71

pag. 2
CNPJ: 48.430.448/0001-71
INSC. ESTADUAL: 127784160
CONTATO: msdistribuidora93@gmail.com



ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA " “

Atestamos que a empresa MIKAELY DE PAULA ROCHA, estabelecida na Rua I, N2 00,
Bairro Elizeu Ramos, Santo Anténio dos Lopes — MA, CEP: 65.730-000, nos fornecimentos a nos
efetuados, atendeu integralmente aos padroes de qualidade, prazo e pregos pactuados.

Itens fornecidos:

e Mouse dptico, com fio — Quantidade: 05 (cinco) — Valor unit.: RS 19,00

¢ Teclado para computador, com fio, cor preto — Quantidade: 05 (cinco) — Valor unit.: RS
36,00

Valor total RS 275,00

Desta forma recomendamos essa empresa como uma fornecedora de produtos/servigos de
elevado conceito técnico e excelente pontualidade.

Santo Antdnio dos Lopes, estado do Maranhdo, oito de agosto de 2023

cﬁ‘ﬂo’ﬁﬁﬁ’ﬁfﬁlo g £ Slra

Leonardo Bruno Freitas Da Silva
36.709.234/0001-50



E DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAD E NFA-e
N® 233166118
i s SERIE: 890
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE D AN FE
48 430 448 MIKAELY DE PAULA DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA
ROCHA SOARES FISCAL ELETRONICA
0 - ENTRADA
1. SAIDA CHAVE DE ACESS0
RUA 10 - ELIZEU RAMOS 2123 0803 5262 5200 0147 5589 0233 1661 1812 8440 4766
N°® 233166118
ANT -
S O ANTONIO DOS LOPES - MA SERIE: 830 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
CEP: 65730-000 FONE: (00) 0821-1140 FOLHA1/ 1 lwww.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAGAO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

421230024266389-08/08/2023

AUTUAC,

INSCRICAQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DE SUBST. CNPJ | CPF I ”‘f - 53 1
127784160 48.430.448/0001-71 ( e M
DESTINATARIO | REMETENTE Servidor Res .\
NOME | RAZAO SOCIAL CNPJ I CPF TA EMI \
36 709 234 LEONARDO BRUNO FREITAS DA SILVA 36709234000150 08
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA ENTRADA / SAIDA
RUA DUQUE DE CAXIAS S N CENTRO 65730-000
MUNICIPIO FONE | FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA
SANTO ANTONIO DOS LOPES (00) 0845-1390 MA |126399727
CALCULO DO IMPOSTO —
[BASE CALC.DO ICMS | VALOR DO ICMS [EASE CALC.ICMS 5.7 | VALOR DO ICMS SUBST |V. IMP. IMPORTAGAO | V. ICMS UF REMET. | VALOR DO FCP VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0J 275,00
@ DFRETE VALOR DO SEGURD DESCONTD OUTRAS DESPESAS | VALOR TOTAL IP1 V. ICMS UF DEST. V. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS V. TOTAL DA NOTA
- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275,00
TRANSPORTADOR | VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ | CPF
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
- - MA -
QUANTIDADE EsPECiE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRIGAO DOS PRODUTOS | SERVIGOS newst PCST| croe | unio | quant. U:#f:'o VALOR TOTAL c:g?fm ICM;‘”'G'R - IC:SU:UOL'?\
4500204256 MOUSE OPTICO COM FIO 84716053 5102 | UN 5 19,00 95,00 0,00 000 o%
4500204438 TECLADO PARA COMPUTADOR, COM FIO, COR PRETA 84716052 5102 | unD 5 36,00 180,00 0.00 000 0%
o
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Aphcacho: NFA-e Sefar MA
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-~ AUTUA{:AO
ESTADO DO MARANHAO N Proc. 052906-000
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONI Folha. 3
CNPJ: 06.172.720/0001-10
Servidor Respopnsavel
7

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS DE HABILITACAO

PREGAO ELETRONICO N° 016/2023

Junto aos autos do Processo Licitatorio n® 052306-0001, na
modalidade PREGAO, que tem por objeto o Registro de Pregos, visando futura
e eventual contratagio de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de
Equipamentos e Suprimentos de Informética, pelo prazo de 12 (doze) meses, em
atendimento as necessidades de diversas secretarias do Municipio de Santo
Anténio dos Lopes/MA, os DOCUMENTOS DE HABILITACAO, consoante
especificagdes descritas no Termo de Referéncia, apresentados pela empresa G
D DE SOUSA NETO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 03.459.973/0001-81,
para participagdo no presente procedimento licitatorio.

Santo Antonio dos Lopes - MA, 29 de agosto de 2023.

1&/

l!‘/

- VAN CLA A MENDES
Pregoti unicipal

Port. n° 138/2023-GPSAL

Praga Abrado Ferreira, SN, Centro, Santo Antdnio dos Lopes - MA
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica' A

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizatias
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa & razio social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 29/08/2023 16:43:34

Informacgdes da Pessoa Juridica:
Razdo Social: G D DE SOUSA NETO LTDA
CNPJ: 03.459.973/0001-81

Resultados da Consulta Eletrénica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta .-~

Para acessar a certiddo original no portal do orgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgéo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagdo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n°® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor

CNPJ:

Razio Social:

Nome Fantasia:
Situagdo do Fornecedor:

Ocorréncia 1:
Tipo Ocorréncia:

Motivo:

~UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:
Prazo Inicial:
Numero do Processo:
Descrigio/Justificativa:

Relatério de Ocorréncias Ativas \

03.459.973/0001-81 DUNS®: 678193954
G D DE SOUSA NETO LTDA
INCORPORE DISTRIBUIDORA

Credenciado

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 7

Retardamento da execugio do objeto ou nio manutengio da proposta

926092 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO PIAUI

Estado

Determinado

11/10/2022 Prazo Final: 11/10/2023

18939/2022-72

Vencedor do Pregio Eletrénico n* 20/2022, acompanhado pelo processo SEI n?

19.21.0010.0000737/2022-22, ap6s adjudicagio, recusou-se a assinar a Ata de
Registro de Pregos.

Emitido em: 29/08/2023 16:43 lde 1

CPF: 035.262.603-89

Nome: HERNANE LOPES ALENCAR



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF ,
12 UTuacac

Relatério de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar -

Dados do Fornecedor

CNPJ: 03.459.973/0001-81 DUNS®: 678193954
Razio Social: G D DE SOUSA NETO LTDA
Nome Fantasia: INCORPORE DISTRIBUIDORA

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Ocorréncia 1:
Tipo Ocorréncia: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n® 10.520/02, art. 7*
Motivo: Retardamento da execugio do objeto ou nio manutengio da proposta

“~UASG Sancionadora: 926092 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO PIAUI
Ambito da Sangio: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 11/10/2022 Prazo Final: 11/10/2023
Numero do Processo: ~ 18939/2022-72

Descrigio/Justificativa:  Vencedor do Pregio Eletrdnico n* 20/2022, acompanhado pelo processo SEI n?

19.21.0010.0000737/2022-22, ap6s adjudicagio, recusou-se a assinar a Ata de
Registro de Pregos.

Emitido em: 29/08/2023 16:44 1de 1
CPF: 035.262.603-89  Nome: HERNANE LOPES ALENCAR
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ALTERAGAO E CONSOLIDAGAO N°03 DO CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE - _
EMPRESARIA LIMITADA

AUTuAcAa
CONSTRUTORA MELO & SILAS LTDA ( PRoc 1\

Pelo presente instrumento particular de Alteragdo Contratual: \Sorr Tt
MARCOS VIEIRA DE MELO, brasileiro, casado, comunh&o parcial, empresario, natural da cidade'de Uni¥®
Pl, data de nascimento 20/05/1961, portador da Carteira de Identidade (RG): n® 392829, expedida por 1,
CPF: n°® 186.152.873-68, residente e domiciliado na cidade de Uni&o - Pl, na Rua Coronel Narciso, n® 94, Nossa
Senhora das Gragas, CEP: 64120-000;

DARLAN SILAS DE MESQUITA DIAS, brasileiro, solteiro, empresario, natural da cidade de Teresina — Pl, data
de nascimento 17/11/1985, portador da Carteira de Identidade (RG): n° 2534673, expedida por SSP/PI, e CPF:
n°®011.331.883-97, residente e domiciliado na cidade de Unido - PI, na Rua Areolino de Abreu, n°® 506, Sao Jodo,
CEP: 64120-000;

Unicos sécios da sociedade empresaria limitada de nome empresarial CONSTRUTORA MELO & SILAS LTDA,
com sede na Rua Sete de Setembro, S/N, Centro, Unido - PI, CEP: 64.120-000, com registro na Junta Comercial
do Estado do Piaui sob o NIRE n° 22200204481 em sessdo de 05/10/1999, CNPJ: 03.459.973/0001-81.
Resolvem, em comum acordo, alterar a sociedade limitada, nos termos da Lei n° 10.406/2002, mediante as
condigdes e clausulas seguintes:

| - DA ALTERAGAO DE: QUADRO SOCIETARIO, NOME EMPRESARIAL, NOME FANTASIA,
ENDEREGO, CNAE, ADMINISTRAGAO E ENQUADRAMENTO

CLAUSULA |

O socio MARCOS VIEIRA DE MELO retira-se da sociedade cedendo e transferindo suas cotas da seguinte
forma: 60.000(vinte mil) cotas de capital no valor de R$60.000,00, para o sécio ingressante, o Sr. GONCALO
DELMIRO DE SOUSA NETO, brasileiro, solteiro, socio investidor, natural da cidade de Elesbdo Veloso — Pl,
data de nascimento 01/08/1976, portador da Carteira de Identidade (RG): n°® 1190197, expedida por SSP/PI em
07/04/2021 e CPF: n°755.378.693-49, residente e domiciliado na cidade de Teresina - PI, no Conjunto Saci, N°
15, Quadra 41, Saci, CEP: 64020-250, e 35.000(trinta e cinco mil) cotas de capital no valor de R$35.000,00, para
0 socio ingressante, o Sr. VANDERLEI OLIVEIRA TEIXEIRA, brasileiro, solteiro, Programador, natural da cidade
de Tuntum — MA, data de nascimento 20/01/1992, portador da Carteira de Identidade (RG): n® 0362182520087,
expedida por sesp/MA em 04/11/2008 e CPF: n° 054.578.353-40, residente e domiciliado na cidade de Teresina
- PI, na Rua Mineral, n° 964, Matadouro, CEP: 64003-870. O s6cio DARLAN SILAS DE MESQUITA DIAS retira-
se da sociedade cedendo e transferindo a totalidade de suas cotas da seguinte forma: 5.000(cinco mil) cotas de
capital no valor de R$5.000,00, para o sécio ingressante, o Sr. VANDERLEI OLIVEIRA TEIXEIRA.

CLAUSULA Il - DO CAPITAL

O capital permanecera de R$ 100.000,00 (cem mil reais), dividido em 100.000 quotas, no valor nominal de R$
1,00 (um real) cada uma, formado por 100.000,00 (cem mil reais) em moeda corrente no Pais.
Paragrafo unico. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sécios da seguinte forma:

Nome dos Sécios Qtd. Quotas Valor em R$ %

GONCALO DELMIRO DE SOUSA NETO 60.000 60.000,00 60,00
VANDERLEI OLIVEIRA TEIXEIRA 40.000 40.000,00 40,00
TOTAL: 100.000 100.000,00 100,00
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ALTERAGAO E CONSOLIDAGAO N°03 DO CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA

CLAUSULA Il - DO NOME EMPRESARIAL /AUTUAC
A sociedade altera o seu nome empresarial para: INCORPORE DISTRIBUIDORA LTDA e pas a-a usara
expressdo INCORPORE DISTRIBUIDORA como nome fantasia.

CLAUSULA IV - DA SEDE
Os socios resolvem de comum acordo alterar o enderego da sede da sociedade para a: na Avenida
Carlos Jansen, n° 2167, Bloco 3; Pavimento 1; Sala A, Parque Piaui, Timon - MA, CEP: 65.631-240.

CLAUSULA V - DO OBJETO SOCIAL

Os socios resolvem de comum acordo alterar o objeto da empresa para: 6202-3/00 - Desenvolvimento e
licenciamento de programas de computador customizaveis 6201-5/01 - Desenvolvimento de programas de
computador sob encomenda 6209-1/00 - Suporte técnico, manutengé@o e outros servigos em tecnologia da
informagéo 6204-0/00 - Consultoria em tecnologia da informagédo 9511-8/00 - Reparagdo e manutengdo de
computadores e de equipamentos periféricos 3101-2/00 - Fabricagdo de méveis com predominancia de madeira
4649-4/01 - Comeércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 4763-6/02 - Comércio
varejista de artigos esportivos 4645-1/03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos 7733-1/00 - Aluguel
de maquinas e equipamentos para escritério 4664-8/00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e
equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e pegas 4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos,
produtos de perfumaria e de higiene pessoal 4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de
telefonia e comunicagéo 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de
audio e video 4644-3/01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano 4761-0/03 - Comércio
varejista de artigos de papelaria 4763-6/04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping 4399-1/05
- Perfuragéo e construgdo de pogos de agua 4754-7/01 - Comércio varejista de méveis 4789-0/07 - Comércio
varejista de equipamentos para escritorio 4322-3/02 - Instalagdo e manutengdo de sistemas centrais de ar
condicionado, de ventilagao e refrigeragdo 4649-4/09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e
conservagao domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada 4649-4/08 - Comércio
atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar 3329-5/01 - Servigos de montagem de
moveis de qualquer material 4651-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica 4774-1/00 -
Comeércio varejista de artigos de optica 3102-1/00 - Fabricagdo de méveis com predominancia de metal 8129-
0/00 - Atividades de limpeza néo especificadas anteriormente (Limpeza de iméveis, ruas, maquinas em geral e
objetos em geral) 4649-4/02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrdnicos de uso pessoal e doméstico 7711-
0/00 - Locagéo de automéveis sem condutor 8211-3/00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo
4511-1/03 - Comeércio por atacado de automoéveis, camionetas e utilitarios novos e usados 3314-7/07 -
Manutencao e reparagao de maquinas e aparelhos de refrigeragéo e ventilagdo para uso industrial e comercial
4530-7/03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores 4744-0/99 - Comércio
varejista de materiais de construg@o em geral 4679-6/99 - Comércio atacadista de materiais de construgdo em
geral

E exercera as seguintes atividades:

CNAE PRINCIPAL N° 6202-3/00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
CNAE N° 6201-5/01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

CNAE N° 6209-1/00 - Suporte técnico, manutengéo e outros servigos em tecnologia da informacgéo
CNAE N° 6204-0/00 - Consultoria em tecnologia da informagéo

CNAE N° 9511-8/00 - Reparagédo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos
CNAE N° 3101-2/00 - Fabricagao de méveis com predominancia de madeira

CNAE N° 4649-4/01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
CNAE N° 4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos

CNAE N° 4645-1/03 - Comercio atacadista de produtos odontolégicos

CNAE N° 7733-1/00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritério
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ALTERAGAO E CONSOLIDAGAO N°03 DO CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA

CNAE N° 4664-8/00 - Comeércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-
hospitalar; partes e pecgas

CNAE N° 4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

CNAE N° 4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéo

CNAE N° 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video =
CNAE N° 4644-3/01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano
CNAE N° 4761-0/03 - Comeércio varejista de artigos de papelaria

CNAE N° 4763-6/04 - Comercio varejista de artigos de caga, pesca e camping

CNAE N° 4399-1/05 - Perfuragao e construgao de pogos de agua

CNAE N° 4754-7/01 - Comércio varejista de mdveis

CNAE N° 4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

CNAE N° 4322-3/02 - Instalagdo e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagéo e
refrigeragdo

CNAE N° 4649-4/09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagdo domiciliar, com
atividade de fracionamento e acondicionamento associada

CNAE N° 4649-4/08 - Comercio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagédo domiciliar

CNAE N° 3329-5/01 - Servigos de montagem de moveis de qualquer material

CNAE N° 4651-6/02 - Comercio atacadista de suprimentos para informatica

CNAE N° 4774-1/00 - Comércio varejista de artigos de optica

CNAE N° 3102-1/00 - Fabricagdo de moveis com predominancia de metal

CNAE N° 8129-0/00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente

CNAE N° 4649-4/02 - Comeércio atacadista de aparelhos eletronicos de uso pessoal e doméstico

CNAE N° 7711-0/00 - Locagao de automdveis sem condutor

CNAE N° 8211-3/00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo

CNAE N° 4511-1/03 - Comércio por atacado de automoveis, camionetas e utilitarios novos e usados

CNAE N° 3314-7/07 - Manutengao e reparagao de maquinas e aparelhos de refrigeragéo e ventilagdo para uso
industrial e comercial

CNAE N° 4530-7/03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

CNAE N° 4744-0/99 - Comeércio varejista de materiais de construgdo em geral

CNAE N° 4679-6/99 - Comeércio atacadista de materiais de construgao em geral

" .‘\-..
AUTyua CAD
N°PROC

CLAUSULA VI - PORTE EMPRESARIAL

Os sdcios declaram que a sociedade se enquadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar
n°® 123, de 14 de dezembro de 2006, e que ndo se enquadra em qualquer das hipéteses de exclusdo relacionadas
no § 4° do art. 3° da mencionada lei. (art. 3°, |, LC n® 123, de 2006)

CLAUSULA VII - DA ADMINISTRAGAO

A administragdo da sociedade sera exercida, a partir da data de assinatura deste contrato, pelo sécio GONCALO
DELMIRO DE SOUSA NETO que representa legalmente a sociedade e pode praticar todo e qualquer ato de
gestao pertinente ao objeto social.

Paragrafo unico. N&o constituindo o objeto social, a alienagdo ou a oneragao de bens imoveis depende de
autorizagao da maioria.

CLAUSULA VIl - DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR

O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo esta impedido de exercer a administragdo da empresa,
por lei especial, ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagéo, peita ou
suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas
de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.
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Il -DA CONSOLlDAcAO DO CONTRATO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
INCORPORE DISTRIBUIDORA LTDA /A
(AUTuacAQ

CLAUSULA | - DO NOME EMPRESARIAL e
A sociedade gira sob o nome empresarial de INCORPORE DISTRIBUIDORA LTDA e usa{a exbfess‘%ﬁ

INCORPORE DISTRIBUIDORA como nome fantasia.

CLAUSULA Il - DA SEDE \\

A empresa tem sede e domicilio fiscal na Avenida Francisco Carlos Jansen, n° 2167, Bloco 3; Pavimento 1; Sala
A, Parque Piaui, Timon - MA, CEP: 65.631-240.

CLAUSULA il - DO OBJETO SOCIAL

A sociedade tem o seguinte objeto social: 6202-3/00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de
computador customizaveis 6201-5/01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda 6209-
1/00 - Suporte técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informagéo 6204-0/00 - Consultoria em
tecnologia da informagdo 9511-8/00 - Reparagado e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos
3101-2/00 - Fabricagdo de moveis com predominancia de madeira 4649-4/01 - Comércio atacadista de
equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos 4645-
1/03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos 7733-1/00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para
escritorio 4664-8/00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-
hospitalar; partes e pegas 4772-5/00 - Comeércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene
pessoal 4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagédo 4753-9/00 -
Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video 4644-3/01 - Comércio
atacadista de medicamentos e drogas de uso humano 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
4763-6/04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping 4399-1/05 - Perfuragdo e construgédo de
pogos de dgua 4754-7/01 - Comércio varejista de moveis 4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para
escritorio 4322-3/02 - Instalagdo e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagéo e
refrigeragcdo 4649-4/09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar, com
atividade de fracionamento e acondicionamento associada 4649-4/08 - Comércio atacadista de produtos de
higiene, limpeza e conservagao domiciliar 3329-5/01 - Servigos de montagem de mdveis de qualquer material
4651-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica 4774-1/00 - Comércio varejista de artigos de
Optica 3102-1/00 - Fabricagdo de moveis com predominancia de metal 8129-0/00 - Atividades de limpeza néo
especificadas anteriormente (Limpeza de imdveis, ruas, maquinas em geral e objetos em geral) 4649-4/02 -
Comércio atacadista de aparelhos eletronicos de uso pessoal e doméstico 7711-0/00 - Locagao de automéveis
sem condutor 8211-3/00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo 4511-1/03 - Comeércio por
atacado de automdveis, camionetas e utilitarios novos e usados 3314-7/07 - Manutengdo e reparagao de
maquinas e aparelhos de refrigeragao e ventilagao para uso industrial e comercial 4530-7/03 - Comércio a varejo
de pecas e acessorios novos para veiculos automotores 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de
construgdo em geral 4679-6/99 - Comércio atacadista de materiais de construgdo em geral

Woodls

E exerce as seguintes atividades:

CNAE PRINCIPAL N° 6202-3/00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
CNAE N° 6201-5/01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

CNAE N° 6209-1/00 - Suporte técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informagéo

CNAE N° 6204-0/00 - Consultoria em tecnologia da informagao

CNAE N° 8511-8/00 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

CNAE N° 3101-2/00 - Fabricagdo de mdveis com predominancia de madeira

CNAE N° 4649-4/01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

CNAE N° 4763-6/02 - Comeércio varejista de artigos esportivos

CNAE N° 4645-1/03 - Comércio atacadista de produtos odontologicos
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CNAE N° 7733-1/00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritério

CNAE N° 4664-8/00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-
hospitalar; partes e pegas

CNAE N° 4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

CNAE N° 4752-1/00 - Comeércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagdo

CNAE N° 4753-9/00 - Comeércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
CNAE N° 4644-3/01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano /A UTtian i
CNAE N° 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (’ YACAQ

CNAE N° 4763-6/04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping d r'H . £
CNAE N° 4399-1/05 - Perfuragéo e construgdo de pogos de agua Tty
CNAE N° 4754-7/01 - Comércio varejista de méveis
CNAE N° 4789-0/07 - Comeércio varejista de equipamentos para escritdrio ' o
CNAE N° 4322-3/02 - Instalagdo e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilacao e
refrigeragao

CNAE N° 4649-4/09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagdo domiciliar, com
atividade de fracionamento e acondicionamento associada

CNAE N° 4649-4/08 - Comeércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagéo domiciliar

CNAE N° 3329-5/01 - Servigos de montagem de moveis de qualquer material

CNAE N° 4651-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

CNAE N° 4774-1/00 - Comércio varejista de artigos de 6ptica

CNAE N° 3102-1/00 - Fabricagao de moveis com predominancia de metal

CNAE N° 8129-0/00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente

CNAE N° 4649-4/02 - Comércio atacadista de aparelhos eletronicos de uso pessoal e doméstico

CNAE N° 7711-0/00 - Locagdo de automéveis sem condutor

CNAE N° 8211-3/00 - Servigos combinados de escritorio e apoio administrativo

CNAE N° 4511-1/03 - Comércio por atacado de automoveis, camionetas e utilitarios novos e usados

CNAE N° 3314-7/07 - Manutengéo e reparagdo de maquinas e aparelhos de refrigeragao e ventilagao para uso
industrial e comercial

CNAE N° 4530-7/03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

CNAE N° 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgdao em geral

CNAE N° 4679-6/99 - Comércio atacadista de materiais de construgdao em geral

CLAUSULA IV - DO INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGAO
A sociedade iniciou suas atividades em 05/10/1999 e seu prazo de duragao € por tempo indeterminado.

CLAUSULAV - DO CAPITAL

O capital € de R$ 100.000,00 (cem mil reais), dividido em 100.000 quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real)
cada uma, formado por 100.000,00 (cem mil reais) em moeda corrente no Pais.

Paragrafo tnico. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos socios da seguinte forma:

Nome dos Socios Qtd. Quotas Valor em R$ %

GONCALO DELMIRO DE SOUSA NETO 60.000 60.000,00 60,00
VANDERLEI OLIVEIRA TEIXEIRA 40.000 40.000,00 40,00
TOTAL: 100.000 100.000,00 100,00
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CLAUSULA VI - DA ADMINISTRAGAO

A administragdo da sociedade & exercida pelo sécio GONCALO DELMIRO DE SOUSA NETO que representa
legalmente a sociedade e pode praticar todo e qualquer ato de gestdo pertinente ao objeto social.

Paragrafo tnico. Nao constituindo o objeto social, a alienagdo ou a oneragdo de bens imoéveis dep nﬂéa'i&;,cho
autorizagdo da maioria. N°PRoC T

CLAUSULA VII - DO BALANGO PATRIMONIAL /
Ao término de cada exercicio, em 31 de dezembro, o administrador prestara contas justificadas

administragdo, procedendo & elaboragédo do inventario, do balango patrimonial e do balango de resu
econdmico, cabendo ao empresario, os lucros ou perdas apuradas.

CLAUSULA VIl - DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR

O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo esta impedido de exercer a administragdo da empresa,
por lei especial, ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagao, peita ou
suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas
de defesa da concorréncia, contra as relagées de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA IX - DO PRO LABORE
Os socios poderdao, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de pro labore para os sécios
administradores, observadas as disposigoes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA X - DISTRIBUIGAO DE LUCROS

A sociedade podera levantar balangos intermediarios ou intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos
mesmos.

CLAUSULA XI - DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SOCIO

Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer socio, a sociedade continuara suas atividades com os herdeiros,
sucessores e o0 incapaz, desde que autorizado legalmente. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse destes
ou do(s) socio(s) remanescente(s) na continuidade da sociedade, esta sera liquidada apés a apuragéo do
Balango Patrimonial na data do evento. O resultado positivo ou negativo sera distribuido ou suportado pelos
socios na proporgdo de suas quotas.

Paragrafo tnico - O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em
relagdo a seu socio.

CLAUSULA XII - DA CESSAO DE QUOTAS

As quotas s&o indivisiveis e ndo poderao ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro
sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes e prego direito de preferéncia para a sua aquisicao
se postas a venda, formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteragao contratual pertinente.

CLAUSULA XIil - DA RESPONSABILIDADE
A responsabilidade de cada sécio € restrita ao valor das suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela
integralizagédo do capital social.

CLAUSULA XIV - PORTE EMPRESARIAL

Os sécios declaram que a sociedade se enquadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar
n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e que ndo se enquadra em qualquer das hipéteses de exclusdo relacionadas
no § 4° do art. 3° da mencionada lei. (art. 3° 1, LC n°® 123, de 2006)



Pagina 7 de

ALTERAGCAO E CONSOLIDAGAO N°03 DO CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA

CLAUSULA XV - DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Timon - MA, para qualquer agéo fundada neste contrato, renunciando-se a
qualquer outro por muito especial que seja.

E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular foi lavrado, obrigam-se a cumprir o
presente ato constitutivo, e assinam o presente instrumento em uma Gnica via que sera destinada ao regi

e ..
IAra-
arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhao. N PR ACACU
ROC

Fi

Timon - MA, 01 de julho de 2021

GONCALO DELMIRO DE SOUSA NETO VANDERLEI OLIVEIRA TEIXEIRA
Socio/Administrador Saécio
MARCOS VIEIRA DE MELO DARLAN SILAS DE MESQUITA DIAS

Socio/Administrador Socio
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ALTERAGAO N°04 E TRANSFORMAGAO DE SOCIEDADE LIMITADA PARA EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI

INCORPORE DISTRIBUIDORA LTDA

Pelo presente instrumento particular de Alterag&o e Transformagao:

GONCALO DELMIRO DE SOUSA NETO, brasileiro, solteiro, sécio investidor, natural da cidade de Elesbao
Veloso - P, data de nascimento 01/08/1976, portador da Carteira de Identidade (RG): n° 1190197, expedida por
SSP/Pl em 07/04/2021 e CPF: n°755.378.693-49, residente e domiciliado na cidade de Teresina - Pl, no Conjunto
Saci, N° 15, Quadra 41, Saci, CEP: 64020-250;

VANDERLEI OLIVEIRA TEIXEIRA, brasileiro, solteiro, Programador, natural da cidade de Tuntum — MA, data
de nascimento 20/01/1992, portador da Carteira de Identidade (RG): n° 0362182520087, expedida por sesp/MA
em 04/11/2008 e CPF: n° 054.578.353-40, residente e domiciliado na cidade de Teresina - Pl, na Rua Mineral,
n° 964, Matadouro, CEP: 64003-870.

Unicos sécios da Sociedade Limitada, denominada INCORPORE DISTRIBUIDORA LTDA, e sede na Avenida
Francisco Carlos Jansen, n° 2167, Bloco 3; Pavimento 1; Sala A, Parque Piaul, Timon - MA, CEP: 65.631-240,
com registro na Junta Comercial do Estado do Maranhdo sob o NIRE n° 21201143302 em sessao de 28/06/2021,
CNPJ: 03.459.973/0001-81, resolvem alterar e transformar a empresa: INCORPORE DISTRIBUIDORA LTDA
para Empresa Individual de responsabilidade Limitada a qual regera, doravante, pela presente transformacéo e
Ato Constitutivo.

| - DA ALTERAGAO DE: SOCIOS, CAPITAL SOCIAL, NATUREZA JURIDICA, CNAE E NOME
EMPRESARIAL

CLAUSULA PRIMEIRA
Retira-se da sociedade a sécia VANDERLEI OLIVEIRA TEIXEIRA, acima qualificado, que cede e transfere suas
quotas de capital no montante de 40.000 (quarenta mil) quotas, no valor nominal de R$ 40.000,00 (quarenta mil
reais) para o socio remanescente GONCALO DELMIRO DE SOUSA NETO, acima qualificado, que recebe o
montante total de 40.000 (quarenta mil) quotas, no valor nominal de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), dando
aos mesmos a plena, geral e irrevogavel quitagao de direitos e deveres.

CLAUSULA SEGUNDA
O capital social sera alterado neste ato para R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) dividido em 110.000,00 (cento

e dez mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscritas e integralizadas, em
moeda corrente do Pais

CLAUSULA TERCEIRA

Os sécios resolvem de comum acordo alterar o objeto da empresa para: 4693-1/00 - Comércio atacadista de
mercadorias em geral, sem predominancia de alimentos ou de insumos agropecuarios 1413-4/01 - Confecgéo
de roupas profissionais, exceto sob medida 1413-4/02 - Confecgdo, sob medida, de roupas profissionais 4642-
7/02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho 8219-9/99

- Preparagado de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados anteriormente
(servigo de preparo de documentos, digitagdo de textos, servigos de apoio a secretaria, redagdo de cartas e
resumos, franscrigdo de documentos, registro e cadastro de usuarios) 4761-0/01 - Comércio varejista de livros
8230-0/01 - Servigos de organizagéo de feiras, congressos, exposigoes e festas 8230-0/02 - Casas de festas e
eventos 4782-2/01 - Comércio varejista de calgados 4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e



Pagina 2 de

AUTUAC.
ALTERAGAO N°04 E TRANSFORMAGAO DE SOCIEDADE LIMITADA PARA EMPRESA - '

5/00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 4729-6/99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em g
4713-0/02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines 6202-3/00 - Desenvolvimento
licenciamento de programas de computador customizaveis 6201-5/01 - Desenvolvimento de programas de
computador sob encomenda 6209-1/00 - Suporte técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da
informagao 6204-0/00 - Consultoria em tecnologia da informagdao 9511-8/00 - Reparagdo e manutengdo de
computadores e de equipamentos periféricos 3101-2/00 - Fabricagdo de moveis com predominéncia de madeira
4649-4/01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 4763-6/02 - Comeércio
varejista de artigos esportivos 4645-1/03 - Comeércio atacadista de produtos odontolégicos 7733-1/00 - Aluguel
de maquinas e equipamentos para escritério 4664-8/00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e
equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e pegas 4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos,
produtos de perfumaria e de higiene pessoal 4752-1/00 - Comercio varejista especializado de equipamentos de
telefonia e comunicagao 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de
audio e video 4644-3/01 - Comeércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano 4761-0/03 - Comeércio
varejista de artigos de papelaria 4763-6/04 - Comeércio varejista de artigos de caga, pesca e camping 4399-1/05

- Perfuragdo e construgdo de pogos de agua 4754-7/01 - Comércio varejista de moveis 4789-0/07 -
Comércio varejista de equipamentos para escritério 4322-3/02 - Instalagdo e manutengdo de sistemas
centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragdo 4649-4/09 - Comeércio atacadista de produtos de
higiene, limpeza e conservagao domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada
4649-4/08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagdo domiciliar 3329-5/01 -
Servigos de montagem de moveis de qualquer material 4651-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos
para informatica 4774-1/00 - Comércio varejista de artigos de dptica 3102-1/00 - Fabricagdo de méveis com
predominancia de metal 8129- 0/00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente (Limpeza de
imoveis, ruas, maquinas em geral e objetos em geral) 4649-4/02 - Comércio atacadista de aparelhos
eletrdnicos de uso pessoal e doméstico 7711- 0/00 - Locagdo de automoveis sem condutor 8211-3/00 -
Servigos combinados de escritério e apoio administrativo 4511-1/03 - Comércio por atacado de automoveis,
camionetas e utilitarios novos e usados 3314-7/07 - Manutengao e reparagdo de maquinas e aparelhos de
refrigeracdo e ventilagdo para uso industrial e comercial 4530-7/03 - Comércio a varejo de pegas e
acessorios novos para veiculos automotores 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em
geral 4679-6/99 - Comércio atacadista de materiais de construgdo em geral

E exercera as seguintes atividades:

CNAE PRINCIPAL N° 4693-1/00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominancia de alimentos
ou de insumos agropecuarios

CNAE N° 1413-4/01 - Confecgao de roupas profissionais, exceto sob medida

CNAE N° 1413-4/02 - Confecgao, sob medida, de roupas profissionais

CNAE N° 4642-7/02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do
trabalho

CNAE N° 8219-9/99 - Preparagdo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo
especificados anteriormente

CNAE N° 4761-0/01 - Comércio varejista de livros

CNAE N° 8230-0/01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas

CNAE N° 8230-0/02 - Casas de festas e eventos

CNAE N° 4782-2/01 - Comércio varejista de calgados

CNAE N° 4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e assessorios

CNAE N° 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CNAE N° 4724-5/00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

CNAE N° 4729-6/99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral
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CNAE N° 4713-0/02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines _;’f.é, UTUACA \
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CNAE N° 6201-5/01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

CNAE N° 6209-1/00 - Suporte técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informagao
CNAE N° 6204-0/00 - Consultoria em tecnologia da informagéo b a
CNAE N° 9511-8/00 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos \».
CNAE N° 3101-2/00 - Fabricagao de méveis com predominancia de madeira

CNAE N° 4649-4/01 - Comeércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
CNAE N° 4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos

CNAE N° 4645-1/03 - Comércio atacadista de produtos odontologicos

CNAE N° 7733-1/00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritdrio

CNAE N° 4664-8/00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-
hospitalar; partes e pegas

CNAE N° 4772-5/00 - Comeércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

CNAE N° 4752-1/00 - Comeércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao

CNAE N° 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
CNAE N° 4644-3/01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

CNAE N° 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CNAE N° 4763-6/04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping

CNAE N° 4399-1/05 - Perfuragado e construg@o de pogos de agua

CNAE N° 4754-7/01 - Comércio varejista de moveis

CNAE N° 4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritdrio

CNAE N° 4322-3/02 - Instalagdo e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e
refrigeragao

CNAE N° 4649-4/09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagdo domiciliar, com
atividade de fracionamento e acondicionamento associada

CNAE N° 4649-4/08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar

CNAE N° 3329-5/01 - Servigos de montagem de moveis de qualquer material

CNAE N° 4651-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

CNAE N° 4774-1/00 - Comércio varejista de artigos de optica

CNAE N° 3102-1/00 - Fabricagdo de moveis com predominéancia de metal

CNAE N° 8129-0/00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente

CNAE N° 4649-4/02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrénicos de uso pessoal e doméstico

CNAE N° 7711-0/00 - Locagéo de automéveis sem condutor

CNAE N° 8211-3/00 - Servigos combinados de escritdrio e apoio administrativo

CNAE N° 4511-1/03 - Comércio por atacado de automoéveis, camionetas e utilitarios novos e usados

CNAE N° 3314-7/07 - Manutengéo e reparagao de maquinas e aparelhos de refrigeragdo e ventilagéo para uso
industrial e comercial

CNAE N° 4530-7/03 - Comeércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

CNAE N° 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

CNAE N° 4679-6/99 - Comércio atacadista de materiais de construgéo em geral

F

CNAE N° 6202-3/00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis (

CLAUSULA QUARTA
Fica transformada esta sociedade em EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA — EIRELI,
sob o nome empresarial de G D DE SOUSA NETO EIRELI, com sub-rogagédo de todos os direitos e obrigagoes
pertinentes
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Para tanto, firma em ato continuo, Ato Constitutivo de Empresa Individual de Responsabilidade Limitadd — o
EIRELI

N

Il- ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA — EIRELI

CLAUSULA PRIMEIRA

A Empresa Individual de Responsabilidade Limitada tem como nome empresarial a firma G D DE SOUSA NETO
EIRELLI, e usa a expressdo INCORPORE DISTRIBUIDORA como nome fantasia.

CLAUSULA SEGUNDA

O capital social € de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), totalmente subscrito e integralizado da seguinte
forma: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) em moeda corrente do Pals.

Parégrafo Unico - A responsabilidade do titular ¢ restrita ao valor do Capital Social.

CLAUSULA TERCEIRA

A empresa tem sua sede no seguinte enderego: Avenida Francisco Carlos Jansen, n® 2167, Bloco 3; Pavimento
1, Sala A, Parque Piaui, Timon - MA, CEP: 65.631-240.

CLAUSULA QUARTA

A empresa tem por objeto social o exercicio da seguinte atividade econémica: 4693-1/00 - Comércio atacadista
de mercadorias em geral, sem predominancia de alimentos ou de insumos agropecuarios 1413-4/01 - Confecgéo
de roupas profissionais, exceto sob medida 1413-4/02 - Confecgéo, sob medida, de roupas profissionais 4642-
7/02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho 8219-9/99

- Preparagdo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente (servico de preparo de documentos, digitagdo de textos, servigos de apoio a secretaria,
redacdo de cartas e resumos, transcricdo de documentos, registro e cadastro de usuarios) 4761-0/01 -
Comeércio varejista de livros 8230-0/01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposi¢des e festas
8230-0/02 - Casas de festas e eventos 4782-2/01 - Comércio varejista de calgados 4781-4/00 - Comércio
varejista de artigos do vestuario e assessorios 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de
equipamentos e suprimentos de informatica 4724- 5/00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 4729-6/99 -
Comeércio varejista de produtos alimenticios em geral 4713-0/02 - Lojas de variedades, exceto lojas de
departamentos ou magazines 6202-3/00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador
customizaveis 6201-5/01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda 6209-1/00 -
Suporte técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da informagdo 6204-0/00 - Consultoria em
tecnologia da informagdo 9511-8/00 - Reparagdao e manutengdo de computadores e de equipamentos
periféricos 3101-2/00 - Fabricagdo de moveis com predomindncia de madeira 4649-4/01 - Comércio
atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 4763-6/02 - Comércio varejista de artigos
esportivos 4645-1/03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos 7733-1/00 - Aluguel de maquinas e
equipamentos para escritorio 4664-8/00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para
uso odonto-médico-hospitalar; partes e pegas 4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de
perfumaria e de higiene pessoal 4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia
e comunicagao 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio
e video 4644-3/01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano 4761-0/03 - Comércio
varejista de artigos de papelaria 4763-6/04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping 4399-
1/05

- Perfurag@o e construgdo de pogos de agua 4754-7/01 - Comércio varejista de moveis 4789-0/07 - Comeércio
varejista de equipamentos para escritério 4322-3/02 - Instalagdo e manutengdo de sistemas centrais de ar
condicionado, de ventilagao e refrigeragao 4649-4/09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e
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conservagao domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada 4649-4/08 -
atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagdo domiciliar 3329-5/01 - Servigos de montag
moveis de qualquer material 4651-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica 4774-1/0
Comeércio varejista de artigos de optica 3102-1/00 - Fabricagdo de mdveis com predominancia de metal 8129-
0/00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente (Limpeza de imdveis, ruas, maquinas em geral e
objetos em geral) 4649-4/02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrénicos de uso pessoal e doméstico 7711-
0/00 - Locagao de automoéveis sem condutor 8211-3/00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo
4511-1/03 - Comércio por atacado de automéveis, camionetas e utilitarios novos e usados 3314-7/07 -
Manutengdo e reparagdo de maquinas e aparelhos de refrigeragdo e ventilagdo para uso industrial e comercial
4530-7/03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores 4744-0/99 - Comércio
varejista de materiais de construgdo em geral 4679-6/99 - Comércio atacadista de materiais de construgdo em
geral

E exerce as seguintes atividades:

CNAE PRINCIPAL N° 4693-1/00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominancia de alimentos
ou de insumos agropecuarios

CNAE N° 1413-4/01 - Confecgao de roupas profissionais, exceto sob medida

CNAE N° 1413-4/02 - Confecgao, sob medida, de roupas profissionais

CNAE N° 4642-7/02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do
trabalho

CNAE N° 8219-9/99 - Preparagdo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nao
especificados anteriormente

CNAE N° 4761-0/01 - Comércio varejista de livros

CNAE N° 8230-0/01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas

CNAE N° 8230-0/02 - Casas de festas e eventos

CNAE N° 4782-2/01 - Comeércio varejista de calgados

CNAE N° 4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e assessorios

CNAE N° 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CNAE N° 4724-5/00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

CNAE N° 4729-6/99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral

CNAE N° 4713-0/02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines

CNAE N° 6202-3/00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

CNAE N° 6201-5/01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

CNAE N° 6209-1/00 - Suporte técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informagao

CNAE N° 6204-0/00 - Consultoria em tecnologia da informagao

CNAE N° 9511-8/00 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

CNAE N° 3101-2/00 - Fabricagdo de méveis com predominancia de madeira

CNAE N° 4649-4/01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

CNAE N° 4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos

CNAE N° 4645-1/03 - Comércio atacadista de produtos odontologicos

CNAE N° 7733-1/00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorio

CNAE N° 4664-8/00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-
hospitalar; partes e pegas

CNAE N° 4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

CNAE N° 4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao

CNAE N° 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
CNAE N° 4644-3/01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

CNAE N° 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CNAE N° 4763-6/04 - Comeércio varejista de artigos de caga, pesca e camping

CNAE N° 4399-1/05 - Perfuragéo e construgao de pogos de agua
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CNAE N° 4754-7/01 - Comércio varejista de moveis
CNAE N° 4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

CNAE N° 4322-3/02 - Instalagdo e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventila
refrigeragéo

CNAE N° 4649-4/09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagdao domiciliar, com
atividade de fracionamento e acondicionamento associada

CNAE N° 4649-4/08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagédo domiciliar

CNAE N° 3329-5/01 - Servigos de montagem de moveis de qualquer material

CNAE N° 4651-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

CNAE N° 4774-1/00 - Comércio varejista de artigos de optica

CNAE N° 3102-1/00 - Fabricagdo de moveis com predominancia de metal

CNAE N° 8129-0/00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente

CNAE N° 4649-4/02 - Comércio atacadista de aparelhos eletronicos de uso pessoal e doméstico

CNAE N° 7711-0/00 - Locagao de automoveis sem condutor

CNAE N° 8211-3/00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo

CNAE N° 4511-1/03 - Comércio por atacado de automéveis, camionetas e utilitarios novos e usados

CNAE N° 3314-7/07 - Manutengao e reparagdo de maquinas e aparelhos de refrigeragao e ventilagéo para uso
industrial e comercial

CNAE N° 4530-7/03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

CNAE N° 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

CNAE N° 4679-6/99 - Comércio atacadista de materiais de construgdo em geral

CLAUSULA QUINTA
A empresa iniciou suas atividades em 05/10/1999 e seu prazo de durag&o € por tempo indeterminado. E garantida
a continuidade da pessoa Juridica diante do impedimento por forga maior ou impedimento temporario ou
permanente do titular, podendo a empresa ser alterada para atender uma nova situagao.

CLAUSULA SEXTA
A empresa & administrada pelo titular GONCALO DELMIRO DE SOUSA NETO, a quem cabe, dentre outras
atribuicbes, a representagdo ativa e passiva, judicial e extrajudicial, podendo praticar todos os atos
compreendidos no objeto.

CLAUSULA SETIMA
O Administrador podera realizar a retirada Pré-Labore, considerando os interesses da empresa e as limitagoes
da Legislagao vigente.

CLAUSULA OITAVA
0 administrador declara, sob as penas da lei, de que n&o esta impedido de exercer a administragao da empresa,
por lei especial, ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que
vedem ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagao, peita
ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra as
normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade (art. 1.011, Lei
10.406 de 10/01/2.002) .

CLAUSULA NONA
A empresa podera, a qualquer tempo, a critério de seu titular, abrir ou fechar filiais, agéncias ou sucursais em
qualquer parte do territério nacional ou fora dele, mediante alterag@o do ato constitutivo.

N
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CLAUSULA DECIMA

O termino de cada exercicio social sera encerrado em 31 de dezembro do ano civil, com a apresentat
Balango Patrimonial e resultado econémico do ano fiscal.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA

Declara o titular da EIRELI, para os devidos fins e feitos de direito, que 0 mesmo nao participa de nenhuma outra
pessoa juridica dessa modalidade.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA

Fica eleito o foro da cidade de Timon - MA, para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes
deste contrato

Timon - MA, 25 de agosto de 2021

GONCALO DELMIRO DE SOUSA NETO

VANDERLEI OLIVEIRA TEIXEIRA



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragdo
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa G D DE SOUSA NETO Eireli consta assinado digitalmente por:

CPF/CNPJ

05457835340 VANDERLEI OLIVEIRA TEIXEIRA
765537869349 GONCALO DELMIRO DE SOUSA NETO
S
L

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/08/2021 16:30 SOB N°® 21600207096. PROTOCOLO:
211096873 DE 25/08/2021.

CODIGO DE VERIFICAGAO: 12106303722. CNPJ DA SEDE: 03459973000181. NIRE:
21600207096. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 25/08/2021.

JUCEMA : o oE sousa NeTo EIRELI

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SECRETARIA-GERAL
www . empresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 4 comprovacdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cbdigos de verificacdo.
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QR-CODE N® PR

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientagdes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validagao do documento digital estdo disponiveis em:

< http://Iwww.serpro.gov.br/assinador-digital >, opgdo Validar
Assinatura.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

D e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO [ 0708 FEERTURA
03.459.973/0001
s 01-81 CADASTRAL 05/10/1999

NOME EMPRESARIAL
G D DE SOUSA NETO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
INCORPORE DISTRIBUIDORA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.93-1-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominancia de alimentos ou de insumos
agropecuarios

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

14.13-4-01 - Confecgdo de roupas profissionais, exceto sob medida

14.13-4-02 - Confecgao, sob medida, de roupas profissionais

31.01-2-00 - Fabricagdo de méveis com predominédncia de madeira

31.02-1-00 - Fabricagdo de méveis com predominéncia de metal

33,14.7-07 - Manutengdo e reparagio de maquinas e aparelhos de refrigeragédo e ventilagdo para uso industrial e
comercial

33.29-5-01 - Servigos de montagem de moveis de qualquer material

43.22-3-02 - Instalagdo e manutencgéo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragdo
43.99-1-05 - Perfuragdo e construgéo de pogos de dgua

45.11-1-03 - Comércio por atacado de automéveis, camionetas e utilitarios novos e usados

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessdrios para uso profissional e de seguranga do trabalho
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

46.45-1.03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos

46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-02 - Comérclo atacadista de aparelhos eletrdnicos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagdo domiciliar

46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagéo domiciliar, com atividade de
fracionamento e acondicionamento associada

46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pegas

46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construgdo em geral

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV FRANCISCO CARLOS JANSEN 2167 BLOCO 3 PAVMTO1 SALAA

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.631-240 PARQUE PIAUI TIMON MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
INCORPOREDISTRIBUIDORA.MA@GMAIL.COM (86) 8816-2736
"ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ririeid

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 14/06/2021

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

- o

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 12/07/2023 as 07:15:21 (data e hora de Brasilia). Pégina: 1/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

TRMIERO U8 AL COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ASERTURA
,459.973/0001

&SAT?I;T 0001-81 CADASTRAL 05/10/1999

NOME EMPRESARIAL

G D DE SOUSA NETO LTDA

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines

47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

47.29-6-99 - Comérclo varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios néo
especificados anteriormente

47.44-0-99 - Comérclo vareista de materlals de construgdo em geral

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
| | 47.74-1-00 - Comércio varejista de artigos de optica

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagéo

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Socledade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV FRANCISCO CARLOS JANSEN 2167 BLOCO 3 PAVMTO1 SALAA

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.631-240 PARQUE PIAUI TIMON MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
INCORPOREDISTRIBUIDORA.MA@GMAIL.COM (86) 8816-2736

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
~| [ ATIVA 14/06/2021

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
el

WA

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 12/07/2023 as 07:15:21 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 0A7A DEASERTURA
03.459.973/0001
MATRIZ = CADASTRAL 05/10/1999
[NOME EMPRESARIAL
G D DE SOUSA NETO LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengéio e outros servigos em tecnologia da informacgéo
77.11-0-00 - Locagao de automoveis sem condutor

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios

81.29-0-00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente

82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apolo administrativo

82.19-9-99 - Preparagdo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente

82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigdes e festas

82.30-0-02 - Casas de festas e eventos

95.11-8-00 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

//’ ™

‘AUTU ACA!

*PROC

- LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV FRANCISCO CARLOS JANSEN 2167 BLOCO 3 PAVMTO1 SALAA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.631-240 PARQUE PIAUI TIMON MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
INCORPOREDISTRIBUIDORA.MA@GMAIL.COM (86) B816-2736
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SI'I'U&CXO CADASTRAL
ATIVA 14/06/2021
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACJ\O ESPECIAL
ek AR
e
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 12/07/2023 as 07:15:21 (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/3

about:blank
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Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ: 03.459.973/0001-81
NOME EMPRESARIAL: G D DE SOUSA NETO LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$110.000,00 (Cento e dez mil reais)

0 Quadro de Socios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o sequinte:

Nome/Nome Empresarial: GONCALO DELMIRO DE SOUSA NETO
Qualificagao: 49-Sécio-Administrador

Para informagdes relativas 4 participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

- Emitido no dia 12/07/2023 s 07:15 (data e hora de Brasilia).



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: G D DE SOUSA NETO LTDA
CNPJ: 03.459.973/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. nao constam inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:16:50 do dia 20/04/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/10/2023.

Codigo de controle da certidao: D05D.1ED3.62C8.2CDA

Qualquer rasura-ou-emenda invalidara este documento.



12/07/23, 07:10 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  03.459.973/0001-81
Razdo
Social:

Endereco: AV FRANCISCO CARLOS JANSEN 2167 BL 3 PAV 01 SALA A / PARQUE
PIAUI I / TIMON / MA / 65631-240

G D DE SOUSA NETO EIRELI

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/07/2023 a 05/08/2023

Certificacao Namero: 2023070719172001824022

Informacdo obtida em 12/07/2023 07:10:19

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf n



Historico do Empregador

O Historico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de

Orientagoes Regularidade do Empregador.

Inscrigao: 03.459.973/0001-81
Razao social: G D DE SOUSA NETO EIRELI
Nome fantasia: INCORPORE DISTRIBUIDORA

Data de
Emissaol/Leitura

07/07/2023
_3/06/2023
30/05/2023
11/05/2023
22/04/2023
03/04/2023
15/03/2023
24/02/2023
05/02/2023
17/01/2023
29/12/2022
10/12/2022
21/11/2022
02/11/2022
4/10/2022
25/09/2022
06/09/2022
18/08/2022

30/07/2022

11/07/2022
22/06/2022
03/06/2022
15/05/2022

26/04/2022

07/04/2022

19/03/2022
28/02/2022
09/02/2022
21/01/2022
29/12/2021

Data de Validade

107/07/2023 a 05/08/2023

18/06/2023 a 17/07/2023

130/05/2023 a 28/06/2023

11/05/2023 a 09/06/2023

22/04/2023 a 21/05/2023
03/04/2023 a 02/05/2023
15/03/2023 a 13/04/2023

24/02/2023 a 25/03/2023

05/02/2023 a 06/03/2023
17/01/2023 a 15/02/2023
20/12/2022 @ 27/01/2023

10:*12,*'2022 a 08/01/2023

21/11/2022 a 20/12/2022
102/11/2022 a 01/12/2022
14/10/2022 a 12/11/2022
25/09/2022 a 24/10/2022
|06/09/2022 a 05/10/2022
18/08/2022 a 16/09/2022
130/07/2022 a 28/08/2022
11/07/2022 a 09/08/2022
22/06/2022 a 21/07/2022
03/06/2022 & 02/07/2022
115/05/2022 a 13/06/2022
126/04/2022 a 25/05/2022
'07/04/2022 a 06/05/2022
119/03/2022 a 17/04/2022
128/02/2022 a 29/03/2022
109/02/2022 a 10/03/2022
21/01/2022 a 19/02/2022
129/12/2021 a 27/01/2022

Numero do CRF

- 202307071 9172001824022

2023061 801051981207576
2023053001332271222305

12023051101231602634730

202304220 1115960408057
2023040301 133369053621

12023031501 235962069923

2023022401 282703204122
2023020500583221629718
2023011701211 209458248

2022122901241900375215

12022121001204576688853
2022112101165443898415
12022110201261969204306
12022101401442002952376
2022092501072258883862

2022090601385063209339
12022081801241126421259
1 2022073001200373082571
12022071101092434469176

12022062201160286312315

12022060301311220060523

12022051501040935466976
2022042601301684706036
12022040701224108026480
12022031901350201933711

2022022800575910078481

12022020901152497661516

1 2022012104410281416607

12021122902130141059204



Data de

Emlssaofl.eltura Data de Validade Numero do CRF
10/12/2021 110/12/2021 2 08/01/2022 12021121002164223269538 :
21112021 |21/11/2021 a 20/12/2021 12021112102042420747103 , AUTUAGA
02/11/2021 ~02/11/2021 a 01/12/2021 12021110202103088512744 VPR
14/10/2021  14/10/2021 a 12/11/2021 2021101402192780742790 J\ _
25/09/2021  25/09/2021 a 24/10/2021 | 2021092502102572418151 O
06/09/2021 | 06/09/2021 a 05/10/2021 12021090601414732691387
18/08/2021  18/08/2021 a 16/09/2021 12021081802234581918499 B
30/07/2021 130/07/2021 a 28/08/2021 '“2021073002123443668040 o a

Resultado da consulta em 12/07/2023 07:11:31

Voltar
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: G D DE SOUSA NETO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.459.973/0001-81

Certiddo n°: 7450666/2023

Expedigdo: 17/02/2023, as 11:14:10

Validade: 16/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que G D DE SOUSA NETO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 03.459.973/0001-81, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR G D DE SOUSA NETO LTDA - INSCRICAO 03.459.973/0001-81

MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO
SECRETARIA DE INSPECAO DO TRABALHO

COORDENAGAO-GERAL DE RECURSOS AUT L" (

19 Dy

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS
NEGATIVA

EMPREGADOR: G D DE SOUSA NETO LTDA
INSCRICAO: 03.459.973/0001-81
DATA E HORA DA EMISSAO: 22/06/2023, as 21:54:06, conforme horario oficial de Brasilia

CERTIFICA-SE, de acordo com as informagdes registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM débitos decorrentes de autuagdes em face do empregador acima
identificado.

1. Esta certiddo abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certiddo ndao modifica a situagdo do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n°® 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condigBes andlogas a de escravo.

3. Conforme artigo 103, § 22 da Portaria MTP n° 667/2021, a certiddo ora instituida refletird sempre a Gltima situagio ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados a Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, podera ser
obtida certiddo especifica perante aquele érgdo, visando a demonstrar a situagdo atualizada dos mesmos.

4. Expedida com base na Portaria MTP n® 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

Dados para conferéncia da autenticidade desta certid3o:
Enderego: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar
Cédigo: 2NBL3DJB5D

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.

Pdgina 1 de 1



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO |
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA .

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

N° Certiddo: 154125/23 Data da 26/06/2023 12:47:04

Inscrigao Estadual: 127071881 CPF/CNPJ:03459973000181

Razdo Social: G D DE SOUSA NETO LTDA

Endereco: AVE FRANCISCO CARLOS JANSEN, 2167 BLOCO 3 PAVMTO1 SALA A CEP:
Telefone: (86)88162736 Municipio: TIMON UF: MA

S—

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelo art. 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), constam crédito tributario, ndo
vencidos ou com exigibilidade suspensa, conforme indicados, em desfavor do sujeito passivo acima
identificado. Réssalvado. todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

DESCRIGCAO DOS DEBITOS
TIPO DOCUMENTO DATA EMISSAO SITUAGAO

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 24/10/2023.

.\ autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes"” e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 26/06/2023 12:47:04



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA

N° Certidao: 044102/23 Data da 20/06/2023 12:20:00

Inscrigdo Estadual: 127071881 CPF/CNPJ:03459973000181

Razao Social: GD DE SOUSA NETO LTDA

Enderego: AVE FRANCISCO CARLOS JANSEN, 2167 BLOCO 3 PAVMTO1 SALA A CEP:
Telefone: (86)88162736 Municipio: TIMON UF: MA

Certificamos que, apos a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n°® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddao: 120 (cento e vinte) dias: 18/10/2023.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 20/06/2023 12:20:00



PREFEITURA MUNICIPAL TIMON
PREFEITURA MUNICIPAL TIMON
PRAGA SAO JOSE, S/N - CENTRO - TIMON
CNPJ: 06.115.307/0001-14

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA DE DEBITOS
RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

Cédigo de Cadastro

104746

Contribuinte CPF/CNPJ

G D DE SOUSA NETO EIRELI 03.459.973/0001-81

Logradouro NGmero Complemento

AV FRANCISCO CARLOS JANSEN 2167 BLOCO 3 PAVMTO1 SALA A
Bairro CEP

PARQUE PIAUI 65631240

Cidade UF

TIMON MA

RESSALVADO O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR E INSCREVER QUAISQUER DIVIDAS QUE
VIEREM A SER APURADAS DE RESPONSABILIDADE DO SUJEITO PASSIVO ACIMA IDENTIFICADO,
CERTIFICAMOS QU@__NAQC_QNSTAM.PENDE NCIAS EM SEU NOME RELATIVOS A TRIBUTOS ADMINISTRADOS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E A INSCRIGCOES EM DIVIDA ATIVA MUNICIPAL JUNTO A
PROCURADORIA MUNICIPAL. A EXPEDICAO DA CERTIDAO NEGATIVA NAO IMPEDE A COBRANCA DE DEBITOS
ANTERIORES POSTERIORMENTE APURADOS, CONFORME DISPOE ARTIGO-451 DA LEI COMPLEMENTAR
MUNICIPAL N° 025/2013 - CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL DE TIMON -MA.

Certidao sem validade para transferéncia de imével em cartério.

Certiddo emitida conforme do Decreto n°126/2013.

Emitida as 09:20:22 do dia 04/07/2023
Valida até 02/10/2023

CW'& Certidao/Numero 6F78584CAODOA38A
CeHi itida gratuitamente.

Atengao qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO
Corregedoria Geral da Justiga
Secretaria Judicial de Distribuigdo de Timon

:

CERTJUDONE-SJDT - 3072023
Cadigo de validagao: 22EDEBA407

Namero da guia: 23057901001524926.

CERTIDAO UNICA DE DISTRIBUICAO

Usando da faculdade que me confere a lei, CERTIFICO, a requerimento de
pessoa interessada, que, dando busca nos sistemas THEMIS PG e PJE referentes as VARAS
CIVEIS a partir do dia 1° (primeiro) do més de janeiro do ano de dois mil e treze (2013) até o
dia 30 (trinta) de junho do ano corrente, constatei NAO EXISTIR 'distribuigdo de AGOES E/OU
EXECUGOES DE FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL E EXECUCAO
PATRIMONIAL contra a empresa G D DE SOUSA NETO LTDA (INCORPORE DISTRIBUIDORA -
ME), CNPJ n.° 03.459.973/0001-81. CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria Judicial de
Distribuicao € a unica existente na COMARCA DE TIMON/MA. O referido é verdade e dou fé.
Dada e passada a presente certiddo na Secretaria Judicial de Distribuigdo a meu cargo, no
Forum “Dr. Amarantino Ribeiro Gongalves”, nesta cidade de Timon/MA. Eu, Alessandro Rocha
Santos, Auxiliar Judiciario, matricula 1504372, consultei, digitei. E eu, Marcelle Carvalho Veloso
Nascimento, matricula 110791 Secretaria Judicial de Distribuigdo, subscrevo e assino, Timon/MA,
30 (trinta) de junho de 2023.

OBSERVAGOES:

Certiddo valida por 60 (sessenta) dias;

Néo constam processos baixados e/ou arquivados;

Obs.: A presente certiddo é extraida para fins exclusivamente civis, nio se aplicando as certidées para fins eleitorais, para requerimento de
concessao de registro e porte de arma de fogo, para inscrigdo em concurso plblico, e as informagées requisitadas por autoridade judiciaria;
Nao constam processos referentes a carta precatoria.

O CNPJI/CPF constante nesta certiddo foi informado pelo solicitante. Sua titularidade devera ser conferida pelo inter do ou destinatario.
ESTA CERTIDAO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DA COMARCA DE TIMON/MA

Sede: Forum Dr. Amarantino Ribeiro Gongalves,
Rua Dr*, Lizete de Oliveira Farias — s/n.° — Parque Piaui - Timon - MA
Telefone: (99) 3317-7104 CEP: 65.631-250

CERTJUDONE-SJDT - 3072023 / Codigo: 22EDEBA407
Valide o documento em www.tima.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO £ |
Corregedoria Geral da Justiga / AUTUA CA
Secretaria Judicial de Distribuigdo de Timon PRO

ROSILENE DE MACEDO ALVES LUDOVICO
Auxiliar Judiciaria - Apoio Administrativo
Secretaria Judicial de Distribuigdo de Timon
Matricula 134338

Documento assinado. TIMON, 30/06/2023 11:33 (ROSILENE DE MACEDO ALVES LUDOQVICO)

CERTJUDONE-SJDT - 3072023 / Codigo: 22EDEBA407 2
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente
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TERMO DE ABERTURA Ty

LIVRO DIARIO Y %
N° de Ordem 3 7

Contém este livio 45 FOLHA(s) numeradas eletronicamente do numero 1 a 45 e

servira de Livro Diario, referente a movimentagéo contéabil do periodo compreendido entre
01/01/2022 a 31/12/2022 obtidas através de processamento eletrdnico com os langamentos
das operag6es proprias do estabelecimento abaixo identificado:

Nome :GDDE SOUSA NETOLTDA

Enderego :AVFRANCISCO CARLOS JANSEN, 2167 -BLOCO 3 PAVMTO1 SALA A
Bairro : PARQUE PIAUI

C.E.P. :65631-240

Cidade : TIMON / MA

Registrado em JUCEMA
sob n°®21600207096

Arquivado em 05/10/1999

Inscrigdo Estadual n® 127071881
C.N.P.J. n°03.459.973/0001-81

Timon/MA, 01 de Janeiro de 2022

PEDRO IGOR BARBOSA NOGUEIRA GONGALO DELMIRO DE SOUSA NETO
Contador Sécio Administrador
C.P.F.:033.977.133-07 C.P.F.; 755.378.693-49

R.G.: 2173739 R.G.:1.190.197 SSPPI

C.R.C.:MA-01448
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TERMO DE ENCERRAMENTO

LIVRO DIARIO R\

N° de Ordem 3 e’

Contém este livio 45 FOLHA(s) numeradas eletronicamente do nimero 1 a 45 e

serviu de Livro Diario, referente a movimentag&o contabil do periodo compreendido entre
01/01/2022 a 31/12/2022 obtidas através de processamento eletrénico com os langamentos das
operagdes proprias do estabelecimento abaixo identificado:

Nome : GD DE SOUSANETOLTDA
Enderego  : AVFRANCISCO CARLOS JANSEN, 2167 -BLOCO 3 PAVMTO1 SALA A
Bairro : PARQUE PIAUI

C.E.P. : 65631-240

Cidade : TIMON / MA

Registrado em JUCEMA
sob n°®21600207096

Arquivado em 05/10/1999

Inscrigao Estadual n® 127071881
C.N.P.J. n°® 03.459.973/0001-81

Timon/MA, 31 de Dezembro de 2022.

PEDRO IGOR BARBOSA NOGUEIRA GONCALO DELMIRO DE SOUSA NETO
Contador Sécio Administrador
C.P.F.:033.977.133-07 C.P.F.: 755.378.693-49

R.G.: 2173739 R.G.:1.190.197 SSPPI

C.R.C.:MA-01448



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestiao e Governo
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ASSINATURA ELETRONICA

CPFICNPJ | _ ~ Nome
03397713307 PEDRO IGOR BARBOSA NOGUEIRA
75537869349 GONCALO DELMIRO DE SOUSA NETO

CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 03/05/2023 08:38 SOB N°® 20230551882.
PROTOCOLO: 230551882 DE 26/04/2023. NIRE: 21600207096.
G D DE SOUSA NETO LTDA

JUCEMA ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO
RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAO
sho Luis, 03/05/2023
empresafacil .ma.gov.br



G D DE SOUSA NETO LTDA

Av Francisco Carlos Jansen, 2167 - Bloco 3 Pavmto1 Sala a - Parque Piaui - Cep : 65631-240

TIMON / MA
CNPJ : 03.459.973/0001-81
Local de Registro : Jucema

ATIVO

CIRCULANTE
DISPONIVEL

CAIXA
CAIXA MATRIZ

BANCOS CONTA MOVIMENTO
BANCO DO BRASIL
BANCO SANTADER

CREDITOS

CONTAS A RECEBER
DUPLICATAS A RECEBER

ESTOQUES

ESTOQUES DE MERCADORIAS
COMPRAS DE MERCADORIAS

ATIVO NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO

IMOBILIZADO EM USO

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

MOVEIS E UTENSILOS

DEPRECIAGOES ACUMULADAS

(-) DEPREC. ACUM. MAQ. E EQUIPAMEN

TOTAL DO ATIVO =====>

Periodo de Movimento : JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022

345.081,80

263.571,80

216.988,10
216.988,10

46.583,70
42,982,00
3.601.70

7.862,00

7.862,00
7.862,00

73.648,00

73.648,00
73.648,00

14.888,00
14.888,00
16.388,00

8.998,00

7.390,00

1.500,00
1.500,00

PASSIVO

359.969,80

Inscricdo Estadual : 127071881
Data Registro : 05/10/1999

CIRCULANTE 15.71340 C
FORNECEDORES GERAIS 3.989,00 C
FORNECEDORES 3.989.00 C
FORNECEDORES GERAIS 3.989,00 C
OBRIGAGOES TRABALHISTAS 7.380,00 C
OBRIGAGOES COM PESSOAL 4.500,00 C
HONORARIOS A PAGAR 4,500,00 C
ENCARGOS SOCIAS A RECOLHER 2.880,00 C
INSS A RECOLHER 1.45000 C
FGTS ARECOLHER 1.43000 C
OUTRAS OBRIGAGOES 434440 C
CONTAS A PAGAR 434440 C
TELEFONE A PG 120,00 C
Energia a pagar 422440 C
PATRIMONIO LIQUIDO 34425640 C
CAPITAL SOCIAL 110.000,00 C
CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 110.000,00 C
CAPITAL INTEGTRALIZADO 110.000,00 C
LUCRO OU PREJUIZO NO EXERCICIO 23425640 C
LUCRO NO EXERCICIO 234.256,40 C
LUCRO NO PERIODO 234.25640 C
TOTAL DO PASSIVO =====> 359.969,80 C

Reconhecemos a exatiddo do presente BALANGO PATRIMONIAL, totalizando tanto no Ativo como na soma do Passivo com o Patrimdnio Liguido,

a importancia de :

R$ 359.969,80 ( Trezentos e Cinquenta e Nove Mil e Novecentos e Sessenta e Nove Reals e Oitenta Centavos )

TIMON/MA, 31 de DEZEMBRO de 2022

PEDRO IGOR BARBOSA NOGUEIRA
CONTADOR

C.P.F.:033.977.133-07 RG:2173739
C.R.C. :MA-D1448

GONGALO DELMIRO DE SOUSA NETO
EMPRESARIO
C.P.F. :755.378.69349

Pagina 2 de 8




Timon / MA
CNPJ / CEl : 03.459.973/0001-81
Local de Registro: Jucema

Receita Bruta de vendas elou servicos
PRESTAGAO DE SERVIGOS
VENDAS DE MERCADORIAS

(=) Receita Liquida de Vendas e/ou Servigos

(<) Custos de bens e/ou servicos vendido
CUSTOS DE VENDAS E SERVIGOS
CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS (CMV)

(=) Lucro Bruto

(-) Despesas Operacionais
DESPESAS COM PESOAL / MAO-DE-OBRA
SALARIOS
13° SALARIO
FGTS
INSS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
TELEFONE
ENERGIA ELETRICA
HONORARIOS CONTABEIS
AGUA E ESGOTO
PRO-LABORE
DESPESAS COM DEPRECIAGAQ
FORNECEDORES EM GERAL

DESPESAS TRIBUTARIAS
IRRF - IMPOSTO DE RENDA NA FONTE
TAXAS ESTADUAIS
TAXAS FEDERAIS

DESPESAS GERAIS
MATERIAL DE LIMPEZA
DESPESAS COM ALIMENTAGAQ
DESPESAS DIVERSAS
IMPRESSOS GRAFICOS
VIAGENS E ESTADIAS

(=) Lucro Operacional antes do Resultado Financeiro
(=) LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO

Periodo Movimento: JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022

Av Francisco Carlos Jansen, 2167 - Bloco 3 Pavmto1 Sala a - Parque Piaul  Cep : 65631-240

Inscricdo Estadual: 127071881

Data do Registro: 05/10/1999

623.086,00

75.840,00

58.176,00

4.848,00
15.410,00
15.750,00

1.440,00
20.580,00
18.000,00

1.474,00
30.000,00

1.500,00

5.480,00

1.321,80
12.065,70
46,193,00

10.457,00
16.500,00
19.831,00
11.192,00
22.771,00

N° do Registro: 21600207096
FOLHA: 1

94.184,00|

78.474,00|

§8.580,60

80.751,00|

234.256,40
234,258,40

TIMON / MA, 31 de Dezembro de 2022

PEDRO IGOR BARBOSA NOGUEIRA
CONTADOR

C.P.F.:033.977.133-07 RG:217373¢%
C.R.C. :MA-01448

GONGALO DELMIRO DE SOUSA NETO
EMPRESARIO
C.P.F, :755,378.693-49



~ Ativo Circulante 345.081,80 IPE: 0,2134
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G D DE SOUSA NETO LTDA

Av Francisco Carlos Jansen, 2167 - Bloco 3 Pavmto1 Sala a - Parque Piaul - Cep : 65631-240

TIMON / MA

CNPJ: 03.459.973/0001-81 I.LE.: 127071881

Local de Registro: Jucema Data do Registro: 05/10/1999 N® do Registro: 21600207096
Periodo Movimento: JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022 FOLHA : 0002

INDICE DE LIQUIDEZ GERAL

Ativo Circulante + Realizavel a Longo Prazo 345.081,80
ILG = ILG =
Passivo Circulante + Passivo ndo Circulante 15.713,40 ILG:
INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE
Ativo Circulante 345.081,80
ILC = ILc =
Passivo Circulante 15.713,40 ILC: 21,961
b L
INDICE DE LIQUIDEZ SECA
Ativo Circulante - Estoque 271.433,80
o’ ILs = ILs =
Passivo Circulante 15.713,40 ILS : 17,274
INDICE DE LIQUIDEZ IMEDIATA
Disponivel 263.571,80
I = i =
Passivo Circulante 15.713,40 Ll : 16,7737

INDICE DE PARTICIPAGAO DO DISPONIVEL

Disponivel 263.571,80
IPD = IPD =

Ativo Circulante 345.081,80 IPD: 0,7638

INDICE DE PARTICIPAGAO DOS ESTOQUES

Estoque 73.648,00
IPE = IPE =

INDICE DE PARTICIPAGAO DO ATIVO CIRCULANTE

Ativo Circulante 345.081,80
IPAC = IPAC
Ativo 359.969,80 IPAC : 0,9586

INDICE DE PARTICIPAGAO DE CREDORES

Fornecedores 3.989,00
IPC = IPC =
Ativo Circulante 345.081,80 IPC: 0,0116




G D DE SOUSA NETO LTDA

Local de Registro: Jucema
Periodo Movimento: JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022

Av Francisco Carlos Jansen, 2167 - Bloco 3 Pavmto1 Sala a - Parque Piaui - Cep : 65631-240
TIMON / MA
CNPJ: 03.459.973/0001-81 ILE.: 127071881

Data do Registro: 05/10/1999 N° do Registro: 21600207096

Pagina 4 de 8

FOLHA : 0003

iNDICE DE VARIAGAO DOS RECURSOS PROPRIOS

Patriménio Liquido 344.256,40
IVRP = IVRP =
Patriménio Liquido Anterior 110.000,00
iINDICE DE PARTICIPAGAO DO E.L.P.
Patriménio Liquido 344.256,40
IPELP = IPELP =
Passivo nédo Circulante 0,00 IPELP : 344256,4
INDICE DE PARTICIPAGAO DO EXIGIVEL TOTAL
Patriménio Liquido 344.256,40
IPET = IPET =
Passivo Circulante 15.713,40 IPET: 21,9085
INDICE DE PARTICIPAGAO DO PASSIVO
Patriménio Liquido 344.256,40
PP = IPP =
Passivo 359.969,80 IPP : 0,9563

CAPITALIZAGAO

Patriménio Liquido * 100 34.425.640,00
c = c =
Ativo 359.969,80 c: 95,6348
IMOBILIZAGAO DO CAPITAL PROPRIO
Ativo Imobilizado * 100 1.488.800,00
IC L Ic =
Patriménio Liquido 344.256,40 Ic: 4,3247
LIQUIDEZ DOS RECURSOS PROPRIOS
Capital de Giro 345.081,80
LRP = LRP =
Patriménio Liquido 344.256,40 LRP : 1,0024




s

G D DE SOUSA NETO LTDA

Av Francisco Carlos Jansen, 2167 - Bloco 3 Pavmto1 Sala a - Parque Piaui - Cep : 65631-240

TIMON / MA

CNPJ: 03.459.973/0001-81 LE.: 127071881

Local de Registro: Jucema

Periodo Movimento: JANEIR0/2022 a DEZEMBRO/2022

Data do Registro: 05/10/1999

INDICE DE ENDIVIDAMENTO GERAL

Passivo Circulante + Passivo ndo Circulante 15.713,40
IEG = IEG =
Ativo 359.969,80 IEG: 0,0437
INDICE DE ENDIVIDAMENTO CORRENTE
Passivo Circulante 15.713,40
IEC = IEC =
Ativo 359.969,80 IEC : 0,0437
INDICE DE CAPITAL DE TERCEIROS
Passlvo Circulante + Passivo ndo Circulante 15.713,40
ICT = ICT =
Patriménio Liquido 344,256,40 ICT: 0,0456

Receitas 623.086,00
IGA = IGA =
Ativo 359.969,80 IGA: 1,7309
MARGEM OPERACIONAL
Lucro/Prejuizo Operacional 0,00
MO = MO =
Receitas 623.086,00 MO : 0
RENTABILIDADE DO ATIVO
Lucro/Prejuizo do Exercicio 234.256,40
RA = RA =
Ativo 359.969,80 RA: 0,6508
RENTABILIDADE DO PATRIMONIO LiQuIiDO
Lucro/Prejuizo do Exercicio * 100 23.425.640,00
RPL = RPL =
Patriménio Liguido 344.256,40 RPL: 68,0471
INDICE RECEITAS SOBRE DESPESAS
Receitas 623.086,00
IRD = IRD =
Despesas 388.829,60 IRD : 1,6025
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G D DE SOUSA NETO LTDA

Av Francisco Carlos Jansen, 2167 - Bloco 3 Pavmto1 Sala a - Parque Piaui - Cep : 65631-240
TIMON / MA

CNPJ: 03.459.973/0001-81 LE.: 127071881

Local de Registro: Jucema Data do Registro: 05/10/1999
Periodo Movimento: JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022

INDICE DE INDEPENDENCIA FINANCEIRA
Patriménio Liquido 344,256,40
IF = IF =

Ativo 359.969,80 IIF : 0,9563

INDICE DE SOLVENCIA GERAL

Ativo 359.969,80

ISG = ISG =
Passivo Circulante + Passivo ndo Circulante 15.713,40 ISG: 22,9085

INDICE DE GRAU DE IMOBILIZAGAO

Ativo Imobilizado 14.888,00
IGIl = Gl =

Patriménio Liquido 344.256,40 161 : 0,0432

TIMON/MA, 31 de DEZEMBRO de 2022
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J CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE i
DO MARANHAO /AUTUAC
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO ( ..... a 5- *—‘?f
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL -

\ .
A‘\\\%
O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO

MARANHAO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME................. . PEDRO IGOR BARBOSA NOGUEIRA
REGISTRO.......... . MA-014484/0-5
CATEGORIA........ : CONTADOR

B i susscamvesninin : W 977.133-*

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MARANHAO, 29/03/2023 as 09:23:25.
Valido até: 27/06/2023.
Cadigo de Controle: 605023.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

about:blank n
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AUTUAC

N°PROC

Fy

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa G D DE SOUSA NETO LTOA consta assinado digitalmente por:

CPFICNPJ | ] T Nome
03397713307 PEDRO IGOR BARBOSA NOGUEIRA
75537869349 GONCALO DELMIRO DE SOUSA NETO

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/04/2023 15:56 SOB N° 20230520448.
PROTOCOLO: 230520448 DE 26/04/2023.

CODIGO DE VERIFICAGAO: 12305585937. CNPJ DA SEDE: 03459973000181.
NIRE: 21600207096. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 26/04/2023.

JUCEMA o o= sousa neto 110

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
SECRETARIO-GERAL
www.empresafacil ma.gov.br

A validade deste docummnto, aw impresse, fica su ticidade nous respectivos portais,

informando seus r



Ministério da Indastria e Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa JUCEMA
Departamento de Registro Empresarial e Integragédo

™~

AUT L'ACA.O\
"I'.'" PROC
n5
5eu-._.-:-5r'rc.ﬂ,‘ /
Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

12306014275 em 03/05/2023, protocolo 230551882. Para validagdo de Autenticagdo dos Termos,
devera ser acessado o Portal de Servigos / verificagdo de documentos do Empreendedor

(http://'www .empresafacil.ma.gov.br) e informar o codigo de verificagéo.

Nome Empresarial: G D DE SOUSA NETO LTDA
NGmero de Registro: | 21600207096

CNPE: | 03459973000181 - -
Municipio: Timon l

Tipo de Livro: DIARIO

i
Namero de Ordem: 3 ]

Inicio e Termino da .
Escrituracéo: 01/01/2022 - 31/12/2022 |

PEDRO IGOR BARBOSA
NOGUEIRA

03397713307 MAO014484

GONCALO DELMIRO DE SOUSA
NETO

{\75537869349

CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 03/05/2023 08:38 SOB N° 20230551882,
PROTOCOLO: 230551882 DE 26/04/2023. cODIGO DE VERIFICAGAO:
12306014275. NIRE: 21600207096.
JUCE G D DE SOUSA NETO LTDA
ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO
RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAO
sAo Luis, 03/05/2023
empresafacil.ma.gov.br

impy fica sujeito wprova ‘o de sua icidade nos respectivos portais,
informando scus respectivos ¢ digos de verifica "o



PROJETO
SEMEANDO
CRAOS

LANGANDO SEMENTES EM TERRA FERTIL
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto para devidos fins de direito que a empresa G D DE SOUSA NETO EIRELI , com
nome fantasia INCORPORE DISTRIBUIDORA, com CNPJ 03.459.973/0001-81, situada
na Av Francisco Carlos Jansen, n? 2167 Cep: 65631-240 - Bairro Parque Piauf , Bloco 3
Pavmt O1 Sala A, Timon - MA, celebrou venda e entrega com o CENTRO DE APOIO E
DESENVOLVIMENTO  SOCIAL SEMEANDO GRAOS (CADISG), CNP] n®
22.850.029/0001-03, para fornecimento de Material de Informatica e Suprimento,
entregando todos os produtos conforme especificagdes exigidas e com o fornecimento
satisfatério e ndo havendo em nossos registros nenhuma pendencia por parte da
contratada com contratante.

Item | Descrigio UND Marca

Cabo de Rede CatSE - Caixa com 305 metros Sistemas de Cabcamento Estruturado para
trifego de voz, dados e imagens, segundo requisitos das normas ANSI/TIA-568-C.2 ¢
1SO/IEC 11801, Categoria SE, para cabeamento horizontal ou secundirio entre os painéis
de distribuigdo (Patch Panel) e os conectores nas dreas de trabalho. Cabo de 4 pares
trangados compostos por condutores sélidos de cobre nu, 24AWG, isolados em polietileno
de alta densidade. Capa externa em PVC n3o propagante a chama, com marcagio )
sequencial métrica. Marcagio seqliencial métrica decrescente (305 - 001m). Nio serdo
aceitos cabos de seguranga e CFTV.

Caixa | Furukawa

2 Cabo USB 2.0 und MULTILASER
3 Estabilizador de 300 VA und "I'S-SHMU

4 Fonte 200 Watts und FC Fontes60
5 HD externo 1TB und (WD

6 Impressora multifuncional com WIFI Ecotank und | EPSON

7 Meméria dimm DDR3 4GB 1333 und ADATA

8 Microcomputador Dual Core gabinete com fonte 200 Watts- Processador Dual Core 1.6

GHZ com 2 MB de cache- Memria 4GB DDR3 1600MHZ SODIMM- HD 500 Snd 5| POSCHTE

Monitor 15.6" Monitor LED mfnimo 15,6 polegadas com as seguintes caracteristicas:
9 Contraste Dindmico: 20.000.000:1; PIXEL PITCH 0,252 MM; Resolucio mixima:

1366X768@60HZ(HD); Tempo de resposta 8 MS; Conectores: 1 X RGB (VGA) Garantia: | UM | PCTop

12 meses contra defeito de fabricagio,
10 Mouse USB : . und Multilaser
1 z;:;gr:m 16 GB -Armazenamento: lf; Gh - Lela Velocldade: até 150 HB-/ s 1-Geraglo: il Multilaser
12 Refil tinta T664 amarelo und EPSON
13 Refll tUnta T664 blake und EPSON

CENTRO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL SEMEANDO GRAOS (CADISG)
CNPJ122.060,029/0001.03 INSC. EST.: ISENTO
RUA FREI RENATO, 848 - BAIRRO SAQ JOSE
CBP166,760+000 = PRESIDENTR DUTRA = MA
Psg_br4B88@outlook.com

Digitalizado com CamScanner



PROJETO
SEMEANDO

PSG

CRAOS

LANGANDO SEMENTES EM TERRA FERTIL

14 Refl tinta T664 clano und EPSON

15 Refil tinta T664 blue und EPSON

16 Roteador Wireless 150 mbms und MERCUSYS
17 Teclado USB und Sumy

Presidente Dutra (MA), 06 de Abril de 2022.

2

L)

°
£

CENTRO DE APOIO E DE%SPéI/AL SEMEANDO GRAOS (CADISG)

b e
.

2* Oficio Extrajudy
. ———RECONHECIMENTO

2 assi AUTE
;:n.ﬂmol:lu.p‘s DR ey TENT)
EMEANDO o8 (c
Pﬂ_'l‘m Lson J'Ul' B:D;:.?UJ’. “-..“. .
Dutra WA, 07 e sy .

“Dicravents Auton
e FERC: RS 0,89 « TOTAL; !;.!f:!.

ELIELSON JESUS DA SILVA
CPF: 807.396.523-20 RG: 190258017

Disetor

clal de Prag, Dutra-a

QDADE de:
OE DESENVOLVIMENTO lozelll.

torepresentada

17.44.07, A

FEMP RS 0,20

Poder Judicano TJMA. Seig
Rscmmmammmmm 07,

042022
10 1217.2. Parteis} CENTRO DE APOIO
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.. Rec Fuma. Autensadade, To

A% 6.60 Emal % 6,14 FERC RS 0,15 FADEP RS 0,20
Conmuite em hipu //ssla tyna. s b
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]

CENTRO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL SEMEANDO GRAQS (CADISG)
CNPJ1 22.000,029/0001-03 INSC. EST.t ISENTO
ILUA FIREI RENATO, B4D = BAINRO SAD JOSE
CEP: 65.760-000 - PRESIDENTE DUTRA - MA
Psg_br4b0@outlook.com

Digitalizado com CamScanner
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
CNPJ 03.459.973/0001-81
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL /}'%UT! )
e-mail: assistenciasocial@pedreiras.ma. ov.br [Ne s

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA /

Atesto para devidos fins de direito que a empresa G D DE SOUSA NETO EIRELI, com nome
fantasia INCORPORE DISTRIBUIDORA, com CNP]J 03.459.973/0001-81, situada na Av
Francisco Carlos Jansen, n® 2167 Cep: 65631-240 - Bairro Parque Piauf, Bloco 3 Pavmt 01
Sala A, Timon - MA, celebrou o Contrato 20220770/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
N© 0404003/2022 - PREGAO ELETRONICO N© 019/2022, entregando com satisfagao para
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL CNPJ: 15.419.978/0001-60, para fornecimento de Material de Informéitica e
Suprimento, entregando todos os produtos conforme especificagdes exigidas e com o
fornecimento satisfatério e nao havendo em nossos registros nenhuma pendencia por parte
da contratada com contratante.

ITEM DESCRICAO DO ITEM MARCA | MODELO

Computador (desktop-basico) especificagdo: processador no
minimo intel core i3 da 112 geragdo, memoria ram 8 gb, ddr4,
2600 mhz, hd ssd 240 gb, tipo de Led 21,5, resolucdo Full HD,

1 |mouse usb, 800 dpi, 2 botdes, scrool (com fio), fonte compativel
com o item, sistema operacional windows 11 pro (64
bits)garantia minimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas
(com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de video
integrada.

Flash 1338

Estabilizador bivolt especificagio: 2000va poténcia (va): 2000
corrente (a): 9,4/4,9 frequéncia (hz): 60 tensdo de saida (v): 115
2 |rendimento c/carga nominal: >92% nimero de tomadas de Fiolux | 2000va
saida: 6 tomadas (2p + t) protecdo contra surtos: sim filtro de
linha interno: sim',

Pedreiras (MA), 17 de janeiro de 2023.

-

Sterphanne ine Melo Mendes Sousa
Secretdria de Assisténcia Social
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CNPJ(MF) 15.419.978/0001-60




AUTUAGCAO

N@ Proc. 052306-0001

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONI
CNPJ: 06.172.720/0001-10

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS DE HABILITACAO

PREGAO ELETRONICO N° 016/2023

Junto aos autos do Processo Licitatério n° 052306-0001, na
modalidade PREGAO, que tem por objeto o Registro de Pregos, visando futura
e eventual contratagio de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de
Equipamentos e Suprimentos de Informatica, pelo prazo de 12 (doze) meses, em
atendimento as necessidades de diversas secretarias do Municipio de Santo
Antonio dos Lopes/MA, os DOCUMENTOS DE HABILITACAO, consoante
especificagdes descritas no Termo de Referéncia, apresentados pela empresa
BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
n°® 48.849.767/0001-16, para participagdo no presente procedimento licitatorio.

Santo Antdnio dos Lopes - MA, 29 de agosto de 2023.

j J( |
- VAN CLAY LIMA MENDES
Pregbeiro Municipal

Port. n°® 138/2023-GPSAL

Praga Abrado Ferreira, SN, Centro, Santo Antonio dos Lopes - MA
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica )4—(

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrdnicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razdo social

da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 29/08/2023 16:46:04

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 48.849.767/0001-16

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta °

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgido gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF ., ...,
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Relatério de Ocorréncias Ativas " ,Aj/ﬁ\

Dados do Fornecedor
CNPJ: 48.849.767/0001-16

Razio Social: BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: BX DISTRIBUIDORA
Situagio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 29/08/2023 16:46 1de
CPF: 035.262.603-89 Nome: HERNANE LOPES ALENCAR



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 48.849.767/0001-16
Razio Social: BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: BX DISTRIBUIDORA

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 29/08/2023 16:46 lde 1
CPF: 035.262.603-89  Nome: HERNANE LOPES ALENCAR
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CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUICAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMI
BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA AUTUAGAO

N® PROC

Ay

Pelo presente instrumento particular de Contrato Social: \ Fl. 32 Jj

ISOLDE MACHADO FERREIRA, BRASILEIRA , CASADO(A), Comunhao Universal, empresaRIA, n‘lgg‘t_)'(ay-ézi

28/06/1954, n° do CPF 014.556.909-88, residente e domiciliada na cidade de Sao José dos Pinhais -
Carlos Milano, n® 131, Aguas Belas, CEP: 83040-620;

Resolve, constituir uma sociedade limitada unipessoal, nos termos da Lei n® 10.406/2002, mediante as condigoes e
clausulas seguintes:

CLAUSULA | - DO NOME EMPRESARIAL (art. 997, lI, CC)
A sociedade adotara como nome empresarial:BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, e usard a
expressao BX DISTRIBUIDORA como nome fantasia.

CLAUSULA Ii - DA SEDE (art. 997, I, CC)

A sociedade tera sua sede no seguinte enderego: RUA Carlos Milano, n® 131, Aguas Belas, Sdo José dos Pinhais -
PR, CEP: 83040620.

CLAUSULA lll - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, Il, CC) )

A sociedade teré por objeto o exercicio das seguintes atividades econémica:FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA, FABRICACAO DE PERIFERICOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO
ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANGA DO TRABALHO,

COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA, COMERCIO ATACADISTA DE

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA,

COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL; PARTES E PEGAS,

COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGCAO EM GERAL, COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAGAO, COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, COMERCIO VAREJISTA
DE MOVEIS, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
ARMARINHO, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS,
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA,COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
RECREATIVOS, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS, COMERCIO VAREJISTA DE BICICLETAS
E TRICICLOS; PECAS E ACESSORIOS, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS,
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, COMERCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS, COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO, ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, REPARAGAO E
MANUTENGCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS_PERIFERICOS, REPARAGAO E MANUTENGCAO
DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGAO E REPARAGAO E MANUTENGAO DE EQUIPAMENTOS
ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO.

Paragrafo Unico. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) sera(do) exercida(s) a(s) atividade(s) de
FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, FABRICAGAO DE PERIFERICOS PARA
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO
PROFISSIONAL E DE SEGURANGA DO TRABALHO, COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E
DE PAPELARIA, COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO ATACADISTA
DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA, COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
USO COMERCIAL: PARTES E PECAS, COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO EM GERAL,
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA,
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO, COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, COMERCIO
VAREJISTA DE MOVEIS, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA, COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE ARMARINHO, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E
ACESSORIOS, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA,COMERCIO VAREJISTA DE
BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS, COMERCIO
VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PECAS E ACESSORIOS, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
MEDICOS E ORTOPEDICOS, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS,
COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS, COMERCIO VAREJISTA DE
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO,
REPARACAO E MANUTENGCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS, REPARAGAO E
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CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUICAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGAO E A REPARACAO E MANUTENGAO DE
EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO..

E exercera as seguintes atividades: / AU‘“JAG-E\O

Ne F PRO
CNAE N? 2621-3/00 - Fabricagao de equipamentos de informatica G
CNAE N¢ 4665-6/00 - Comércio atacadista de maquinas e equipamentos para uso comercial; partes e pagas »54? 8
CNAE N 4763-6/03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; pegas e acessérios \Servidor 7, J oA
CNAE N¢ 2622-1/00 - Fabricagdo de periféricos para equipamentos de informatica
CNAE N® 4642-7/02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do t
CNAE N® 4647-8/01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria
CNAE N® 4651-6/01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica
CNAE N? 4651-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica
CNAE N? 4744-0/99 - Comeércio varejista de materiais de construgéo em geral
CNAE N2 4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
CNAE N® 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
CNAE N2 4754-7/01 - Comeércio varejista de moveis
CNAE N® 4754-7/02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria
CNAE N¢ 4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
CNAE N® 4756-3/00 - Comeércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios
CNAE N® 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
CNAE N 4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
CNAE N* 4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos
CNAE Nt 4773-3/00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
CNAE N 4781-4/00 - Comeércio varejista de artigos do vestuario e acessorios
CNAE N® 4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios
CNAE N2 4789-0/07 - Comeércio varejista de equipamentos para escritorio
CNAE N2 7733-1/00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritério
CNAE N¢ 9511-8/00 - Reparagao e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos
CNAE N2 9512-6/00 - Reparagao e manutengao de equipamentos de comunicagao
CNAE N 9521-5/00 - Reparagao e manutengédo de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico
CNAE N2 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CLAUSULA IV - DO INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGAO (art. 53, lll, F, Decreto n° 1.800/96)
A sociedade iniciara suas atividades em 08/12/2022 e seu prazo de duragao sera por tempo indeterminado.

CLAUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, lll e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)
O capital sera de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), dividido em 200000 quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um
real) cada uma, formado por R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) em moeda corrente no Pais

Paragrafo Unico. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sécios da seguinte forma:

Nome do Sécio Qtd Quotas Valor Em R$ %
ISOLDE MACHADO FERREIRA 200000 200.000,00 100,00
TOTAL: 200000 200.000,00 100,00

CLAUSULA VI - DA ADMINISTRAGAO (ART. 997, VI; 1.013, 1.015; 1.064, CC)
A administragdo da sociedade sera exercida pelo sociolSOLDE MACHADO FERREIRA que representara
legalmente a sociedade e podera praticar todo e qualquer ato de gestédo pertinente ao objeto social.

Paragrafo unico. Nao constituindo o objeto social, a alienagdo ou a oneragdo de bens imdveis depende de
autorizagdo da maioria.

CLAUSULA VI - DO BALANGO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC)
Ao término de cada exercicio, em 31 de Dezembro, o administrador prestara contas justificadas de sua
administragado, procedendo a elaboragdo do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econémico,
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cabendo ao(s) sécio(s), os lucros ou perdas apuradas. \ - ‘)‘/X ‘7/

CLAUSULA VIl - DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011, § 1° CC e art. 37, da
Lei n® 8.934 de 1994 ) Bl
O Administrador declara, sob as penas da lei, de que nao esta impedido de exercer a administragdo da empresa, por
lei especial, ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, o0 acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagao, peita ou suborno,
concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA IX - DO PRO LABORE

O sécio podera, fixar uma retirada mensal, a titulo de pro labore para o sécio administrador, observadas as
disposigoes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA X - DISTRIBUIGAO DE LUCROS
A sociedade podera levantar balangos intermediarios ou intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos mesmos.

CLAUSULA XI - DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SOCIO

Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer sdcio, a sociedade continuara suas atividades com os herdeiros,
sucessores e o incapaz, desde que autorizado legalmente. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou
do(s) sécio(s) remanescente(s) na continuidade da sociedade, esta sera liquidada apés a apuragao do Balango
Patrimonial na data do evento. O resultado positivo ou negativo sera distribuido ou suportado pelos sécios na
proporgdo de suas quotas.

Paragrafo Gnico - O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em relagao
a seu socio.

CLAUSULA XIl - DA CESSAO DE QUOTAS

As quotas sdo indivisiveis e nao poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro socio,
a quem fica assegurado, em igualdade de condigbes e prego direito de preferéncia para a sua aquisi¢ao se postas a
venda, formalizando, se realizada a cessao delas, a alteragao contratual pertinente.

CLAUSULA XIil - DA RESPONSABILIDADE
A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor das suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela
integralizagao do capital social.

CLAUSULA XIV - PORTE EMPRESARIAL

O sécio declara que a sociedade se enquadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar n? 123, de
14 de dezembro de 2006, e que ndo se enquadra em qualquer das hipéteses de excluséo relacionadas no § 42 do art.
3? da mencionada lei. (art. 3%, |, LC n® 123, de 2006)

CLAUSULA XV - DO FORO
Fica eleito o Foro da Comarca de S&o José dos Pinhais - PR, para qualquer agado fundada neste contrato,
renunciando-se a qualquer outro por muito especial que seja.

E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular foi lavrado, obrigam-se a cumprir 0
presente ato constitutivo, e assinam o presente instrumento em uma Gnica via que sera destinada ao registro e
arquivamento na Junta Comercial do Estado do Parana.

Sao José dos Pinhais - PR, 08 de dezembro de 2022

ISOLDE MACHADO FERREIRA
Sécio/Administrador
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Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo
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Certificamos que o ato da empresa BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA consta assinaElB ;iigita"nenle
por:

CPF/CNPJ
01455690988 ISOLDE MACHADO FERREIRA

CERTIFICO O REGISTRO EM 09/12/2022 09:00 SOB N° 41211187244.

PROTOCOLO: 228468841 DE 09/12/2022.
V/ CODIGO DE VERIFICAGAO: 12215776301. CNPJ DA SEDE: 48849767000116.

NIRE: 41211187244. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 08/12/2022.
BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

dmta CAMAREIAL B0 PARASA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos codigos de verificacdo.
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QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n°® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confimada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientagdes para instalar o Assinador Serpro e realizar a

validagdo do documento digital estdo disponiveis em:
https:/www.serpro.gov.br/assinador-digital.

SERPRO/SENATRAN
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Secretaria da Receita Federal do Brasil \ J
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional \Jervide k}/
,
"'/.-i.__. L
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA

ATIVA DA UNIAO

Nome: BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 48.849,767/0001-16 g

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:00:51 do dia 08/08/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/02/2024.

_ Cddigo de controle-da certiddo: 8985.1C5E.32C9.4146

' rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  48.849.767/0001-16
Razao
Social:

83040-620

www.caixa.gov.br

Validade:13/07/2023 a 11/08/2023

BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
Endereco: R CARLOS MILANO 131/ AGUAS BELAS / SAO JOSE DOS PINHAIS / PR /

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Certificacio Namero: 2023071322552373594962

Informacdo obtida em 21/07/2023 17:26:14

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
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3 ) ,' idor B lP
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS ™ 74£;

Nome: BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 48.849.767/0001-16

Certiddo n®: 39128663/2023

Expedicdo: 04/08/2023, as 09:28:05

“Validade: 31/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 48.849.767/0001-16, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores TrabalhistasT
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa 0y
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual - l//._
N° 030722688-05 =\

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 48.849.767/0001-16
Nome: BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 05/10/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (07/06/2023 13:21:51)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS PINHAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

DEPARTAMENTO FINANCEIRO

#%* CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO *** o SAEAC
N°: 27517/2023 | : —w
s
S 4

LA
il
IMPORTANTE: 1.RESERVA - SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS

POSTERIORMENTE CONSTATADAS, MESMO REFERENTES A PERIODOS NESTA
CERTIDAO COMPREENDIDQS- \
[}

2 .A PRESENTE-CERTIDAO 'TEM VALIDADE DEM60., DIAS, | A CONTAR DA DATA
DA EMISSAQ;" CONFORME DECRETO-4..151 DE{iiiQﬂfZOZZ

3. A{ACEITACAO DA“ PRESENTE CERTIDAO ESTA CONDICIONP.DA A VERIFICACAO DE
SUA“VALIDADE“NA INTERNET,"NO_ENDERECO www.SJR.Pr.gov.bx.

"CERTIFICO QUE ATE A PRESENTE DATA ﬁﬁO CONSTA DEBITO TRIBUTﬁRIO RELATIVO
AO CONTRIBUINTE COM LOCALIZACAO DESCRITA ABAIX -

IMPRESSA VIA INTERNET

CONTRIBUINTE: BX DISTRIBUIDORA DE EQUI?BH@ﬂTOS LTDA

CNPJ: 48.849.767/0001-16 _ _ INSCRICAO MUNICIPAL: | 99627
BAIRRO:  AGUAS BELAS ' ; ‘ ] -
ENDEREGO: RUA CARLOS MILANO, 131 ey

COMPLEMENTO: ™ BLOCO: - APTO:

CIDADE: SAO JOSE DOS PINHAIS |

SITUAGAO: ATIVA : _
FINALIDADE: DIVERSOS / LICITAGAQ / LICITACAO MOBILIARIO / LICITAGAO IMOBILIARIO

cODIGO DE VERIFICAGAO: e897b2028ac0bl265ba2505289£501ee

ESTA CERTIDAO PODERA SER VALIDADA NO SITE:. https:/financas.sjp,pr.gov.br

SARO JOSE DOS PINHAIS, 04 de agosto de 2023

RUA PASSOS DE OLIVEIRA, N° 1101 — CENTRO — CEP: 83030-720 — FONE: (41) 3381-6800.
SAO JOSE DOS PINHAIS — PARANA



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARANA

& Uty
COMARCA DA REGIAO METROPOLITANA DE CURITIBA
FORO REGIONAL DE SAO JOSE DOS PINHAIS 52
OFICIO DISTRIBUIDOR TITULAR ) . \'{f,";(
Rua Joao Angelo Cordeiro - Edificio do Forum - Centro SIMONE PEREIRA LAGE (DESIGNADA) ~ 7 \
SAO JOSE DOS PINHAIS/PR - 83005-570 JURAMENTADOS N‘?’-«'— .
CLAUDIO HANUSIAK SETIM

KELLEN CRISTINA BUSCHMANN

Certidao Negativa
FALENCIA E CONCORDATA

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos
de distribuigdo de Pedidos de FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGAO JUDI-
CIAL E EXTRAJUDICIAL (somente nos casos em que a homologag@o tenha sido tra-
zida a juizo), nos termos da Lei 11.101/2005 sob minha guarda neste cartorio, verifi-
quei NAO CONSTAR nenhum registro em andamento, tendo como parte:

BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA.
Documento. ...... CNPJ 48.849.767/0001-16
Sede............ Rua CARLOS MILANO, 131, AGUAS BELAS, SAO JOSE DOS PINHAIS/PR, CEP
83040620 131

no periodo compreendido entre a presente data e os ultimos 20 anos que a antece-
dem.

SAO JOSE DOS PINHAIS/PR, 18 de Julho de 2023

SIMONE PEREIRA LAGE (DESIGNADA)

Assinado de forma digital por
SIMONE PEREIRA
LAGE:73794015991

Dados: 2023.07.19 13:13:19
-03'00°

Resolugdo 213 de 26/11/18 a competéncia de julgar passa a ser de Curitiba/Pr




Pagina 1 de 8

Termo de Abertura

Nome do Livro: DIARIO

!_f;'"-.
N° de Ordem: 1 S
%\

O presente livro do tipo DIARIO contém registros numerados, do n° 01 ao n° 07, e servira para a escrituragao dos
langamentos proprios da empresa BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, municipio Sao José dos
Pinhais, CNPJ n° 48.849.767/0001-16, Numero de Registro (NIRE) 41211187244.

DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE

Declaro(amos), sob as penas da Lei, que o livro apresentado para autenticagdo preenche todas as formalidades
|~~ais exigiveis, bem como que estou(amos) devidamente habilitado(s) para assinatura dos termos de abertura e
tre"encerramento do livro.

Data do arquivamento dos atos constitutivos: 09/12/2022
Ato constitutivo: 41211187244

Sio José dos Pinhais, 09/12/2022 _

|ISOLDE MACHADO FERREIRA ALTHAIR ANTHERO ESCORSIN JUNIOR
Administrador, Sdécio CONTADOR
CPF 014.556.909-88 CRC/PR 039547/0-1



Pagina 2 de 8

327 - BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA PAGINA: 1
Contabilidade Diario Geral Data: 31/12/2022
_Hora:  10:25:52

CNPJ: 48.849.767/0001-16

Consolidagdo: Empresa - Periodo: 09/12/2022 a 31/12/2022 i Més/Ano: 12/2022
Dia Conta Red. Historico Lote/Lcto Débito Crédito
9 11101001 CAIXA GERAL -5 Vir. Ref INTEGRALIZACAO DE CAPITAL 0116698502 200.000,00 0,00
9 24101001 CAPITAL SOCIAL REALIZADO 18-5 Vir. Ref INTEGRALIZACAO DE CAPITAL 0116698502 0,00 200.000,00
Total do Dia: 200.000,00 200.000,00
Total do Més: 200.000,00 200.000,00
Total Geral: 200.000,00 200.000,00
e AUTUACAO
— NPROC__ )
e W) 4
se==s s = ’/‘/: l
S— -

e




BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA ~ Pagina3des8
Contabilidade Balancete Mensal Data; 31/12/2022
Hora: 10:25:57

CNPJ: 48.849.767/0001-16

Consolidagdo: Empresa i Grau: 5 ~_Més Base: 12/2022
Conta Reduzida Nome Saldo Atual
1 ATIVO 200.000,00
1 CIRCULANTE 200.000,00
111 DISPONIVEL 200.000,00
11101 CAIXA 200.000,00
11101001 5 CAIXA GERAL 200.000,00
2 PASSIVO 200.000,00
24 PATRIMONIO LIQUIDO" 200.000,00
241 CAPITAL 200.000,00
24101 CAPITAL SOCIAL 200.000,00
24101001 185 CAPITAL SOCIAL REALIZADO 200.000,00
TOTAL GERAL 0,00
AUTUACAC(
" BO2
ISOLDE MACHADO FERREIRA SURA E ESCORSIN ORG CONTABIL LTDA ervidor Regf8ndhe,
SOCIA ADMINISTRADORA CONTABILISTA Faak e
CPF 014 556 909-88 CRC 039547/01 ot
fom \
7
p—

ALTHAIR ANTHERO ESCORSIN JUNIOR
Contador
CRC 039547/01



327 - BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA PAGINA: 3

Contabilidade DRE : Pégina 4de8
CNPJ: 48.849.767/0001-16 _ - -
Consolidagdo: Empresa i ) Grau: § Periodo: 12/2022 a 12/2022

RECEITA OPERACIONALBRUTA - 000

DEDUGOES DA RECEITA BRUTA - 0,00

RECEITA LIQUIDA - - o ' 0,00

custos g . 000

LUCROBRUTO Y T Y

DESPESAS OPERACIONAIS - _ - 0,00

RESULTADO ANTES DAS OPERAGOES FINANCEIRAS - 0,00

RESULTADO ANTES DAS PROVISOES TRIBUTARIAS - 0,00

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO . - B - 0,00

p—
ISOLDE MACHADO FERREIRA SURA E ESCORSIN ORG CONTABIL LTDA
SOCIA ADMINISTRADORA CONTABILISTA
CPF 014.556.909-88 CRC 039547/01

ALTHAIR ANTHERO ESCORSIN JUNIOR
Contador
CRC 039547/01



BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA _Pagina5de8
Contabilidade Demonstragao dos Lucros ou Prejuizos Acumulados Data: 31/12/2022

o - Hora:  10:25:58
CNPJ: 48.849.767/0001-16

Consolidagio: Empresa __Més/Ano: 12/2022

Saldo inicial de lucros acumulados - B 0,00 AUTUAC
Ajustes de exercicios anteriores B - 0,00
Saldo ajustado N _ - - 0,00 |
Reversio de reservas ) 0,00
Lucro liquido do exercicio - _ 0,00
Destinagdaodolucro S o 0,00
Saldo final de lucros acumulados - 0,00
Dividendos por agao do capital social I . 0,00

ISOLDE MACHADO FERREIRA SURA E ESCORSIN ORG CONTABIL LTDA

 SOCIA ADMINISTRADORA CONTABILISTA
CPF 014.556.909-88 CRC 039547/01

ALTHAIR ANTHERO ESCORSIN JUNIOR
Contador
CRC 039547/01



327 - BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA 5 Pégma 6 de 8
Contabilidade Balango Patrimonial Data: 31/12/2022
~ Hora:  10:26:00

CNPJ: 48.849.767/0001-16
NIRE n° 41211187244 de 09/12/2022

Consolidagdo: Empresa - - Grau: 4 Encerrado em: 31/12/2022
ATIVO 200.000,00
CIRCULANTE 200.000,00
DISPONIVEL / AUTYA CA 200.000,00
CAIXA [Nepg TwAl 200.000,00
\ "%

TOTAL DO ATIVO \ =~ |200.000,00
PASSIVO N - \\ 200.000,00
PATRIMONIO LIQUIDO® Sl 200.000,00
CAPITAL 200.000,00
CAPITAL SOCIAL 200.000,00

TOTAL DO PASSIVO 200.000,00

Reconhecemos a exatiddo do presente Balango Patrimonial com base nas informagdes e na documentagao
apresentada, encerrado em 31/12/2022, somando tanto no Ativo como no Passivo, a importancia de R$
200.000,00 (duzentos mil reais).

IS~ DE MACHADO FERREIRA SURA E ESCORSIN ORG CONTABIL LTDA
S. A ADMINISTRADORA CONTABILISTA
CPF 014.556.909-88 CRC 039547/01

ALTHAIR ANTHERO ESCORSIN JUNIOR
Contador
CRC 039547/01
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Termo de Encerramento
Nome do Livro: DIARIO (\ _ '_ G?E
N° de Ordem: 1

O presente livro do tipo DIARIO contém paginas numeradas, do n° 01 ao n° 07, e serviu para escrituragao no
periodo de 09/12/2022 a 31/12/2022, da empresa BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA.

S3o José dos Pinhais, 31/12/2022

ISOLDE MACHADO FERREIRA ALTHAIR ANTHERO ESCORSIN JUNIOR

Administrador, Socio CONTADOR
CPF 014.556.909-88 CRC/PR 039547/0-1



por:

MINISTERIO DA ECONOMIA Pagina 8 de 8
Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital —
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao ""‘UTUAC.&Q

N F‘ROC \
FI_ o

ASSINATURA ELETRONICA

CPF/CNPJ

01455690988

ISOLDE MACHADO FERREIRA

87282364915

ALTHAIR ANTHERO ESCORSIN JUNIOR

CONFORME ART. 10-A DA IN DREI 82/2021,

CERTIFICO A AUTENTICACAO AUTOMATICA EM 25/04/2023 10:04 SOB N°
\ / / 20232805199,
PROTOCOLO: 232805199 DE 24/04/2023. NIRE: 41211187244,

BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

_—'I = =El H u! JUNTA COMERCIAL DO PARANA

RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAO
CURITIBA, 25/04/2023
empresafacil.pr.gov.br




Ministério da Industria e Comércio Exterior e Servigos V"/
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa ;

Departamento de Registro Empresarial e Integragcao JUCEPAR
AUTuacjo
. “PROC
TERMO DE AUTENTICACAO - LIVRO DIGITAL gr‘

Declaro autenticados automaticamente os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com
caracteristicas abaixo, em conformidade com o Art. 10 da IN DREIl 82/2021 e com base i
informagdes prestadas pelo solicitante, sob a autenticidade n° 12305439990 em 25/04/2023, protocolo
232805199. Para validagao de Autenticagdo dos Termos, devera ser acessado o Portal de Servigos /
verificagdo de documentos do Empreendedor (http://www.empresafacil.pr.gov.br) e informar o cédigo de
verificagao.

Nome Empresarial:  BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
 Numero de Registro: 41211187244

- |ICNPJ: - _48849?67000.11.6

' Municipio: ' Sao José dos Pinhais

Tipo de Livro: 'DIARIO

; NUumero de Ordem: 1 1

| =
Inicio e Termino da
Escrituragao:

1 09/12/2022 - 31/12/2022

‘ 01455690988 ' ISOLDE MACHADO FERREIRA

[—— ALTHAIR ANTHERO ESCORSIN | 5oiaoc,2 4
o | JUNIOR

CONFORME ART. 10-A DA IN DREI 82/2021,

CERTIFICO A mxm AUTOMATICA EM 25/04/2023 10:04 SOB N°®
\ / / 20232805199,
_ PROTOCOLO: 232805199 DE 24/04/2023. CODIGO DE VERIFICAGAO:

12305439990. NIRE: 41211187244.

Juc!m BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

JERTA ESEANEIAL B PARARS

JUNTA COMERCIAL DO PARANA
RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAD
CURITIBA, 25/04/2023
empresafacil.pr.gov.br
A deste d to, se imp fica sujeito & comprovagdo de sua noS resg portais,
infc seus respectivos codigos de verificagio.




BX Distribuirdora de Equipamentos Ltda
"v 3>< CNPJ 48.849.767/0001-16 T.& 413283-9578

DISTRIBLUDOM A

Rua Carlos Milano, 131 - Aguas Belas - Sao Jose dos Pinhais - Pr - 83040-620

DEMONSTRATIVO DE CAPACIDADE FINANCEIRA

QUOCIENTE DE LIQUIDEZ CORRENTE E GRAU DE ENDIVIDAMENTO AUTUS
ol :
Fl é‘ | -
(" g
TIPO DE INDICE VALOR EM REAIS (R$ ) Inpice/ |
4% AC R$ 200.200,00 oo
PC R$ 200.200,00
AC +RLP R$ 200.200,00
LG= 1,00
PC + ELP R$ 200.200,00
R$ 200.200,
LA (PC+PNC) $ 200.200,00 5
PL R$ 200.200,00
ik (AC+ANC) R$ 200.200,00 i
(PC+PNC) R$ 200.200,00

SAO JOSE DOS PINHAIS - PR 20 DE ABRIL DE 2023

Assinado de forma digital por

ISOLDE MACHADO ISOLDE MACHADO
FERREIRA:01455690988 FERREIRA01455690988

Dados: 2023.04.20 17:37:59 -03'00°

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

NOME: ISOLDE MACHADO FERREIRA

RG N2 3.029.268-5 SESP-PR

CPF N2 014.556.909-88

BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

Assinado de forma digital
ALTHAIR ANTHERO s ALTHAIHANTHE;!%a

ESCORSIN ESCORSIN
JUNIOR:872823649 JUNIOR87282364515

Dados: 2023.04.20 17:42:28
15 0300
CONTADOR
ALTHAIR ANTHERO ESCORSIN JUNIOR
CRC PR - 039547/0-1
CPF N° 872.823.649-15

pregao01@bxdistribuidora.com.br




¢ anra yr.‘_,

Prefeitura do Municipio de Ourn Verde do Opste

ESTADO DO PARANA

Rua Curitiba, 657 - Fone/Fax: (45) 3251-8000 - CNPJ 80.880.107/0001-00
CEP 85933-000 - OURQ VERDE DO OESTE - PARANA
www.ouroverdedooeste.atende.net

AUTUACAO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA | 6l 4

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de prova, aptiddo de desempenho e atestado de
execucdo, que a empresa BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
48.849.767/0001-16 estabelecida a R CARLOS MILANO 131 BAIRRO: AGUAS BELAS, SAO JOSE
DOS PINHAIS, estado do PARANA, forneceu 8 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE OURO VERDE DO
OESTE - PR, CNPJ 80.880.107/0001-00, COMPUTADORES COMPLETOS, adquiridos por meio de
PREGAO N° 008/2023 — MODALIDADE ELETRONICO - ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 090/2023
conforme especificagbes abaixo:

Lote Item Produto Marca Unidade Quant. V. V. Total
Unitario
025 001 COMPUTADOR DE MESA, COM AS SEGUINTES AIOX UND 40 RS R$
CARACTERISTICAS MINIMAS: COM G200 1.810,00 72.400,00

PROCESSADOR DE 2 NUCLEOS FISICOS, 4
EMULADOS, 39 GHZ DE CLOCK, 3 MB DE
CACHE; 8 GB DE MEMORIA RAM DDR4, SSD 256
GB OU MAIS; PLACA DE VIDEO
COMPARTILHADA (ON BOARD) C/ NO MINIMO
1GB; SAIDAS DE MICROFONE E SOM
SEPARADAS, USB 2.0 E 3.1, SAIDA PS2 SAIDA
DE VIDEO VGA E DIGITAL; PROCESSADOR
OFFBOARD (NAO INTEGRADO A PLACA),
FONTE:350W REAIS; CAIXAS DE SOM
ESTEREO COM VOLUME AJUSTAVEL;TECLADO
MULTIMIDIA PADRAO ABNT2; MOUSE OPTICO:
MONITOR DE 21,6 " LED, RESOLUGAO
1920X1080, C/ 02 SAIDAS 01 VGA, 01 DVI E/OU
01 HDMI; COM WINDOWS 10 E PACOTEOFFICE.;
GARANTIA MINIMA DE 12 MESES; COM A
INSTALAGAO E POSTERIOR FUNCIONAMENTO.

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 72.400,00

Registramos ainda, que dos equipamentos fornecidos até o presente momento, 05 (cinco) computadores
foram colocados em funcionamento e apresentaram desempenho operacional conforme o esperado, nada
constando que a desabone técnica e comercialmente até a presente data.

Q _ Ouro Verde do Oeste - PR, 02 de junho de 2.023.
_/‘

DlOG RANCO DE SOU
Secrétario de rmmstra/qéo

/



RECEBEMOS DE BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO., [
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°6
DANFE CONTROLE DO FISCO
BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA DOCUMENTO AUXILIAR
oozt | I IRR AU A
ELETRONICA
CARLOS MILANO, 131
0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
AGUAS BELAS - 83040-620 3= EAlA 4123 0548 8497 6700 0116 5500 1000 0000 0612 3194 4259
Sao Jose dos Pinhais - PR 6
SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
4196639622 FOLHA 1 / 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
MATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USD
Venda a Nao Contribuinte 141230131000835 23/05/2023 14:55:1?.‘ LITIiA
INSCRIGAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DE SUBST. CHP) | CPF — il
v PROC
9097761806 48.849.767/0001-16 i F .I_ 1
DESTINATARIO / REMETENTE \ e
NOME / RAZAO SOCIAL P / CPF DATA idor Rebjz
MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE 80.880.107/0001-00 23/05 3 Z
ENDERECC BAIRRO / DISTRITD (=] DATA ENTRADA / SAIDA
CURITIBA, 657 CENTRO 85933-000 23/05/2023
MuNICiPIO FONE [ FAX ur INSCRICAD ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA
Ouro Verde do Oeste 4535218000 PR 14:28:58
FATURA / DUPLICATA
001
23/06/2023
T 00
CresdILO DO TMPOSTO
BASE DE CALEULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS: SUBST, VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.810,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO 191 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.810,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO uF CNPI / CPF
0-EMITENTE
ENDERECD MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 VOLUME 3,000 3,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
cboiGo DESCRIGAD DOS PRODLTOS / SERVICDS NCM/SH crop | UMD | QuANT. |VALORUNITARIO | VALOR TOTAL % mmm e ““‘
ovo1 frapedogedalaie it 5D IPGCBTECLADO | ga71s010 [s102| 5102 | at 1| 1810,0000 1 .um.uol o00f o000 o000 o 0
|-
CALCULO DO ISSQN
INSCRIC‘D MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULD DO 1SSQN VALOR DO ISSQN
0,00
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

CONTRATO 090/2023

ORDEM DE COMPRA B830/2023

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
DEPOSITO BANCARIO BB AG 8561-8 C/C 663-7
Trib aprox R§: 310,05 Federal, R$: 343,90 Estadual e R$: 0,00 Municipal Fonte: [BPT/empresometro.com.br G6E455
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELD SIMPLES NACIONAL,
NAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPIL,




RECEBEMOS DE BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO. WF-a
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR No7
SERIE: 1
DANFE
BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA DOCUMENTO AUXILIAR
gt 11T
ELETRONICA
CARLOS MILANO, 131
0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
- SAIDA 1
AGUAS BELAS - 83040-620 ’ 4123 0548 8497 6700 0116 5500 1000 0000 0718 9959 3727
Sao Jose dos Pinhais - PR 7
4196639622 SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1 / 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO g
Venda a Nao Contribuinte 141230131001044 23/05/2023 14:55:26/ T 14 |7 -
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DE SUBST. NPl CPF IN® pDA~ ¥ i
9097761806 48.849.767/0001-16
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNP) / CPF
MUNICIPIO DE QURO VERDE DO QOESTE 80.880.107/0001-00
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA ENTRADA / SAfDA
CURITIBA, 657 CENTRO B85933-000 23/05/2023
MuNICIPIO FONE / FAX ue INSCRIGAD ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA
Ouro Verde do Oeste 4535218000 PR 14:31:38
FATURA / DUPLICATA
001
23/06/2023
L 1_m
CigudLO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.810,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.810,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD uF CNP) f CPF
0-EMITENTE
ENDERECO MUNICIPIO ur INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE esPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 VOLUME 3,000 3,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
c60IG0 DESCRICAD DOS PRODUTDS / SERVICOS NOW/SH  [CSOSN| CPOP | UNID | QUANT. |VALORUNITARIO | VALOR TOTAL m mm %] I
ovol mc?g: %":g{:g Em%ﬁ; mz;:g" TECLADO | g4715010 |s102| 5102 | qt 1| 1810,0000 1.810,00 o00 o000 o000 o© 0
p—
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00
COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
RDEM DE COMPRA 8327/2023
(CONTRATO 090/2023

SOCIAL
DEPOSITO BANCARIO BB AG 8561-8 C/C 663-7
Trib aprox R$: 310,05 Federal, R$: 343,90 Estadual e R$: 0,00 pal Fonte: IBPT/empr com.br G6E459
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP DPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPL.




LTDA 05 -

NA MOTA FISCAL INDICADA AD LADO,

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO

RECEBEDOR

BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

CARLOS MILANO,

131

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRONICA

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO

AGUAS BELAS - 83040-620 i 4123 0548 8497 6700 0116 5500 1000 0000 0819 5585 7396
Sao Jose dos Pinhais - PR s
SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
4196639622 FOLHA 1 / 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadara.

NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLD DE AUTORIZACAD DE USO

Venda a Nao Contribuinte 141230131001083 23/05/2023 14:55:25

INSCRIGAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DE SUBST, NP} | CPF

9097761806 48.849.767/0001-16

DESTINATARIO / REMETENTE :

NOME | RAZAD SOCIAL o) / CPF Ul _T“-.Q‘ DATA EMISSiO
MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE 80.880.107/0001-00 1* PR( A 23/05/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO [ Fiied DATA ENTRADA / SATDA
CURITIBA, 657 CENTRO 85933-000 - 23/05/2023
MuNICIPID FONE | FAX ur INSCAICAD ESTADUAL ‘\-‘kﬂ- | HORA ENTRADA / SAIDA
Ouro Verde do Oeste 4535218000 PR ~114:34:35
FATURA / DUPLICATA

001

23/06/2023

1™ %0,00
L0 DO IMPOSTO

BASE DE CALCULD DO ICHMS VALOR DO ICHMS BASE DE CALCULD DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 10.860,00
VALOR DO FRETE VALDR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IP1 VALDR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.860,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME [ RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD uF CNP) { CPF

0-EMITENTE

ENDERECO MUNICIPIO urF INSCRICAD ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTD PESO LIQUIDO

6 VOLUMES 20,000 20,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIQOS

60160 %0 0os ' NOWSH  [CSOSN| CFOP | UMID | QUANT. |vALoRumTARIO mmu}j N 1]

ovo1 m;fg: 2102:‘:12,:’3 Ié%&gg’:; ﬂﬁ"’:ﬁ“ TECLADO | 4715010 s102| 5102 | qt 6|  1810,0000 m.m,wl 000 o000 o000 O 0

| —

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULD DO 1SSQN VALDA DO ISSQN

0,00

INFORMACDES W__ﬂ_ RESERVADO AO FISCO

CONTRATO 090/2023

ORDEM DE COMPRA 917/2023

SECRETARIA DE ADMINISTRACAD
DEPOSITO BANCARIO BB AG 8561-8 C/C 663-7
Trib aprox R$: 1,860,32 Federal, R$: 2.063,40 Estadual e R$: 0,00 Municipal Fonte: IBPT/empresometro.com.br 66E459
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
MAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP1,




RECEBEMOS DE BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO. NF-a
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR No9
BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA DOCUMENTO AUXILIAR
ozt IO O
ELETRONICA
CARLOS MILANO, 131
0- ENIWA |z| CHAVE DE ACESSO
AGUAS BELAS - 83040-620 I 4123 0548 8497 6700 0116 5500 1000 0000 0912 6243 BE7S
Sao Jose dos Pinhais - PR 9
SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
4196639622 FOLHA 1 / 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda a Nao Contribuinte 141230131001340 23/05/2023 14:55:34
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DE SUBST, CwPl | CPF
9097761806 48.849.767/0001-16
DESTINATARIO / REMETENTE ' Ty
NOME | RAZAD SOCIAL Pl / CPF = T oata emssio
MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE 80.880.107/0001-00 * ' f"'A{ ” 23/05/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO cep T AL N | oara ENTRADA £ SAlDA
CURITIBA, 657 CENTRO 85933-000 ., = 4w 23/05/2023
municieio FONE | FAX ue INSCRICAD ESTADUAL \\.é'/'\; HORA ENTRADA / SAIDA
Ouro Verde do Oeste 4535218000 PR 14:40:10
FATURA / DUPLICATA
001
23/06/2023
2' *0,00
hvn DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO 1CMS VALOR DO 1CMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 21.720,00
VALOR DO FRETE VALDR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO 191 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.720,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
WOME / RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO Uk CNP) | CPF
0-EMITENTE
ENDERECO MUNICEFIO uF INSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
12 VOLUMES 36,000 36,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
cHoIG0 DESCUCAD DOS PRODUTDS / SERVICOS NCM/SH  |CSOSM| CrOP QUANT, | VALDR UNITARIO |  VALOR TOTAL ;:. “MH 05 % :“
COMPUTADOR AIOX G200 7100 BGB DDR4 550 256GB TECLADO g
ovo1 MOUSE CX DE SOM WIND 10 OFFICE 2019 MON 21,5 84715010 |5102| S102 12 1810,0000 21,720,00 0,00 0,00 o000 © 0
-
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAD MUNICIPAL VALDR TOTAL DOS SERVICOS IBASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO 1S5QM
0,00
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
|ORDEM DE COMPRA 1055/2023
|CONTRATO 090/2023
SECRETARIA DE SAUDE

DEPOSITO BANCARIO BB AG

8561-8 C/C 663-7

|Trib aprox R$: 3.720,64 Federal, R$: 4.126,80 Estadual e R$: 0,00 Municipal Fonte: IBFT/empresometro.com.br 66E459
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELD SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.




JRA DE EQU

LTDA OS

NA NOTA FISCAL INDICADA AD LADD.

DATA DE RECEBIMENTD

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DANFE CONTROLE DO FISCO
BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA DOCUMENTO AUXILIAR
g | IO O R
ELETRONICA
CARLOS MILANO, 131
0- gmw CHAVE DE ACESSO
AGUAS BELAS - 83040-620 - 4123 0548 8497 6700 0116 5500 1000 0000 1019 9522 0966
Sao Jose dos Pinhais - PR 10
SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
4196639622 e T www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
Venda a Nao Contribuinte 141230131023695 23/05/2023 15:07:41
INSCRICAD ESTADUAL INSCRIGAD ESTADUAL DE SUBST, CNP) j CPF
9097761806 48.849.767/0001-16
DESTINATARIO / REMETENTE .
NOME / RAZAD SOCIAL CNP) / CPF AU UP.L,,'.- paTA EMissiO
MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE 80.880.107/0001-00 {° PRO( }3}'05/2023
ENDEREGD BAIRRO / DISTRITO e | Fl @ { /| oama eTRADA / SAfDA
CURITIBA, 657 CENTRO 85933-000 - \ J ‘ 23/05/2023
Servidar \ .
muracipio FONE | FAX uF INSCRICAD ESTADUAL S HORA ENTRADA / SATDA
Ouro Verde do Oeste 4535218000 PR ~ 115:06:58
FATURA / DUPLICATA
001
23/06/2023
€ ~n0,00
'v.o DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO 1CMS BASE DE CALCULO DO [CMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 36.200,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALDR TOTAL DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.200,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME | RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA COOIGO ANTT PLACA DO VEICULD uF P | CPF
0-EMITENTE
ENDERECO MumiciPIO uF INSCRIGAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAG PESO BAUTO PESO LIQUIDO
28 VOLUMES 60,000 60,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
cHoIGo DescICAD DOS PRODUTDS / SERVICOS NOW/SH  (CSOSN| CPOP | UMID | QUANT. |VALDR UNITARIO | VALOR TOTAL :h Mu =1 ’:‘
ovo1 ot Nmmgf:g R e ats %zzﬁa DO | ge715010 [s102| 5102 | at 200  1810,0000 36.200,00 000 o000 o000 o 0
-
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULD DO ISSON VALDR DO ISSQN
0,00
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO
|0ORDEM DE COMPRA 1002/2023
|CONTRATO 090/2023

LOCAL DE ENTREGA: SECRETARIA

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU

SECRETARIA DE EDUCACAO CULTURA E ESPORTE

MUNICIPAL DE EDUCACAO, NO POCO MUNICIPAL.

DEPOSITO BANCARIO BB AG 8561-8 C/C 663-7
Trib aprox R$: 6.201,06 Federal, R$: 5.878,00 Estadual e R$: 0,00 Municipal Fonte: 1BPT/empresometro.com.br  66E459

EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

NAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.




MUNICIPIO DE REBOUCAS

PACO MUNICIPAL CAETANO CASTAGNOLI
Rua José Afonso Vieira Lopes, 96 - Fone (42) 3457-1299 CEP 84.550-000
CNPJ - 77.774.859/0001-82 - Rebougas — Parand
E-mail: licitacao@reboucas.pr.gov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa:

Razdo Social: BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA.
CNPJ sob n° 48.849.767/0001-16.

Municipio: Sdo José dos Pinhais-Pr

Enderego: Rua Carlos Milano, nimero 131.

Bairro: Aguas Belas

CEP: 83.040-620

Telefone: (41) 3283-9578

Representante ISOLDE MACHADO FERREIRA

CPF: 014.556.909-88

Presta servigos através da ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 02/2023, referente ao
PREGAO ELETRONICO N° 04/2023. O objeto da Licitaglio é a proposta mais vantajosa
para futura e eventual aquisi¢io de material e equipamentos de informética para atender as
necessidades das secretarias e da administragao.

Os Servigos em questdo esta sendo prestados satisfatoriamente, desde 27 de margo de 2023
onde se encontra vigente, estando em conformidade com os padrdes usualmente aceitos, dentro
das especificagdes exigidas e os prazos estipulados na ata de registro de prego, demonstrando a
idoneidade técnica ¢ administrativa na prestagdo dos respectivos servigos.

Pago Municipal Caetano Castagnoli, Rebougas, em 31 maio de 2023.

Edina Cristina F@iﬂorgcs

Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdes/Pregoeiro
Decreto 01/2023



MUNICIPIO DE REBOUCAS

PACO MUNICIPAL CAETANO CASTAGNOLI
Rua José Afonso Vieira Lopes. 96- Fone (42) 3457 1299 - CEP 84.550-000
CNPJ - 77.774.859/0001-82 - Rebougas - Parana

e-mail: licitacaoreboucas@yahoo.com.br

/ U TU','“
ATA DE REGISTRO N° 2/2023 MG cl2
REF.: Pregio Eletronico n° 4/2023.  ~ _ .?—v
ATA DE REGISTRO DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS QUE ENTRESI "\
CELEBRAM O MUNICIPIO DE REBOUCAS E BX DISTRIBUIDORA DE N

EQUIPAMENTOS LTDA

Municipio de REBOUCAS, pessoa juridica de direito publico interno, inscrito no CNPJ/MF n°
77.774.859/0001-82, com sede na Rua, n.°, Centro, nesta cidade de REBOUCAS - PR, neste ato
devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercicio de seu mandato e
fungdes, Sr. LUIZ EVERALDO ZAK, portador da Cédula de Identidade com RG n® /SSP-PR e
CPF n°, a seguir denominado simplesmente MUNICIPIO OU CONTRATANTE, e,

CONTRATADA: BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa juridica de
direito privado inscrita no CNPJ sob n° 48.849.767/0001-16, COM SEDE NA Rua Carlos
Milano, nimero 131, Aguas Belas, Sdo José dos Pinhais-Pr, neste ato representada pelo Sr(a).
ISOLDE MACHADO FERREIRA, brasileira, casada, residente e domiciliada no mesmo
enderego, portador do CPF/MF n° 014.556.909-88.

As partes de comum acordo resolveram a vista do presente processo de Licitagdo sob o n.°
4/2023, pactuar e contratar nos seguintes termos:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E ESPECIFICACAQ DOS PRODUTOS:

O objeto da Licitagdo ¢ a proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisigdo de material e
equipamentos de informatica para atender as necessidades das secretarias e da administragdo.

§ 1° - O valor registrado para o fornecimento do objeto dessa Ata ¢ de R$ 37.180,00 (trinta ¢ sete
mil, cento e oitenta reais).

LOTE 18
Item | Descricio Unidade | Quant. | Valor Valor Marca/Espec.
Unit. RS | Total RS
1 AMPLA UNID 22 R$ 37.180,00 | AIOX AIOX
CONCORRENCIA - 1.690,00 G200
Computador desktop com
as configuracoes

minimas: 8GB DDR4
2400MHz de meméria
RAM; 1TB de HD SATA
111 7200RPM;
Processador com 6
nucleos, 6 threads,
frequéncia base de
2.9GHz, cache de 9MB,
TDP de 65W, com grifico
integrado; Rede com
velocidade de transmissido
10/100/1000; 2  portas
USB 2.0 frontais e 2
portas USB 3.0 traseiras.
Sistema operacional:




MUNICIPIO DE REBOUCAS
PACO MUNICIPAL CAETANO CASTAGNOLI ==

Rua José Afonso Vieira Lopes. 96- Fone (42) 3457 1299 - CEP 84.550-000 g H‘”"x.

CNPJ - 77.774.859/0001-82 - Rebougas - Parana / “"-UT-'_F,-J\ CAN

e-mail:_licitacaoreboucas@yahoo.com.br 'r-’“ PRO T

Windows 10 Professional e
64 bits com licenca OEM A\
ou COEM.

TOTAL: | 37.180,00

2° - O pagamento das despesas oriundas desta Ata serdo supridos com recursos do Tesouro
Municipal.

§ 3° - Os pagamentos serdo realizados mediante apresentagdo da respectiva nota fiscal/fatura,
que serd emitida por ocasido da entrega efetiva dos servigos/materiais objeto da presente
licitagdo, e sempre depois de atendidos todos os procedimentos preliminares da despesa a que se
refere a clausula anterior, devendo as respectivas notas fiscais serem devidamente verificadas,
conferidas e atestadas quanto a sua execugdo pelo Secretirio competente ou servidores
designados para tal fim, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data do protocolo de
entrega das notas fiscais.

§ 4.° - A nota fiscal/fatura que contiver erro sera devolvida a CONTRATADA para retificagdo e
reapresentagdo, interrompendo-se a contagem do prazo para pagamento na mesma proporgao do
prazo de correcdo e reapresentagdo, quando for o caso.

§ 5.° - O valor inicial contratado sera fixo e irreajustavel.

§ 8. - Em hipétese alguma haverad adiantamento ou antecipagdo no pagamento dos créditos
relativos ao presente certame, considerando-se para tanto, o periodo anterior & entrega do objeto.

CLAUSULA TERCEIRA DAS CONDICOES DE ENTREGA DOS PRODUTOS

§.1 — Todos os produtos ora licitados deverdo ser entregues conforme solicitagdo das
Secretarias em até no maximo 10 (dez) dias apds o recebimento do empenho.

§.2 - A licitante vencedora devera apresentar os esclarecimentos e realizar as providéncias que
forem solicitada pela Secretaria Municipal competente.

CLAUSULA QUARTA - CRITERIO DE REAJUSTE

§ 1° O prego devera ser fixo, equivalente ao de mercado a data de apresentagdo da proposta. Os
precos propostos serdo considerados completos e abrangem todos os tributos (impostos, taxas,
emolumentos, contribui¢des fiscais e para fiscais), transporte de material e qualquer despesa
acessoria e/ou necessaria, ndo especificada neste Edital.

§ 2° E vedado qualquer reajustamento de pregos durante o prazo de validade da ATA DE
REGISTRO DE PRECOS que ¢ de 12 (doze) meses, contado a partir da data de assinatura da
mesma.

§ 3° Essa ATA DE REGISTRO DE PRECOS somente poderd ser reajustada nos casos de
realizagdo da sua contratagio e com autorizagdo da Administragio Municipal, e somente apos o
prazo de 12 (doze) meses, sendo o reajuste anual, através do IGP-M, INPC, IPCA (Indice
Nacional de Prego ao Consumidor Amplo) acumulado no periodo, aquele que for menor na data
da consulta.

§ 4° Em caso de repactuagdo das aliquotas por parte das agéncias reguladoras, podera a
contratada solicitar revisdo dos valores pagos pela Administragio provocadas por fatos
extracontratuais, supervenientes a apresentagdo da proposta e, em geral, imprevisiveis ou, se
previsiveis, de consequéncias incalculaveis.

§ 5° Podera ser realizado repactuagdo de valores em caso de alteragoes salariais anuais e oficiais,
para que possa aplicar a corre¢do para os funcionérios ativos, desde que requerido pela empresa
¢ autorizado pela administragdo municipal.



MUNICIPIO DE REBOUCAS
PACO MUNICIPAL CAETANO CASTAGNOLI
Rua José Afonso Vieira Lopes. 96- Fone (42) 3457 1299 - CEP 84.550-000

CNPJ - 77.774.859/0001-82 - Rebougas - Parana g e
e-mail: licitacaoreboucas@yahoo.com.br / "’\‘U'i'{f{\(" T,
N® BRAr .;\;‘.‘ B
'3 = /XA?
CLAUSULA QUINTA VALIDADE DA ATA ) \q
Paragrafo unico: O objeto do presente contrato possui o prazo de 12 (doze) meses, com inicio e

margo de 2023, e término em 27 de margo de 2024.
CLAUSULA SEXTA REVISAO E CANCELAMENTO

§ 1° A Administragdo realizara pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos ndo
superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos pregos registrados
nesta Ata.

§ 2° Os pregos registrados poderdo ser revistos em decorréncia de eventual reducdo dos pregos
praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo a
Administragdo promover as negociagdes junto ao(s) fornecedor(es).

§ 3° Quando o prego registrado tornar-se superior ao prego praticado no mercado por motivo
superveniente, a Administragdo convocara o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redugdo dos
pregos aos valores praticados pelo mercado.

§ 4° O fornecedor que ndo aceitar reduzir seu pre¢o ao valor praticado pelo mercado sera
liberado do compromisso assumido, sem aplicagdo de penalidade.

§ 5° Quando o prego de mercado tornar-se superior aos pregos registrados e o fornecedor néo
puder cumprir o compromisso, o 6rgio gerenciador podera:

§ 6° liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicagdo ocorra antes do pedido
de fornecimento, e sem aplicagdo da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos ¢
comprovantes apresentados; e

§ 7° convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociagéo.

§ 8° Nio havendo éxito nas negociagdes, o 0rgdo gerenciador devera proceder a revogagdo desta
ata de registro de pregos, adotando as medidas cabiveis para obtengdo da contratagdo mais
vantajosa.

§ 9° O registro do fornecedor sera cancelado quando:
9.1descumprir as condigoes da ata de registro de pregos;

9.1.1 Nio retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela
Administragdo, sem justificativa aceitavel,

9.1.2 Nio aceitar reduzir o seu prego registrado, na hipotese deste se tornar superior aqueles
praticados no mercado; ou

9.1.3 Sofrer san¢do administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato
administrativo, alcangando o 6rgdo gerenciador e 6rgao(s) participante(s).

9.2 O cancelamento de registros nas hipoteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 serd
formalizado por despacho do 6rgdo gerenciador, assegurado o contraditorio e a ampla defesa.

9.3 O cancelamento do registro de pregos podera ocorrer por fato superveniente, decorrente
de caso fortuito ou forga maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente
comprovados e justificados:

3



MUNICIPIO DE REBOUCAS

PACO MUNICIPAL CAETANO CASTAGNOLI
Rua José Afonso Vieira Lopes. 96- Fone (42) 3457 1299 - CEP 84.550-000
CNPJ - 77.774.859/0001-82 - Rebougas - Parana —

e-mail: licitacaoreboucas@yahoo.com.br

AlL1T1 2 :
“Lilz"‘:.l:;"

9.3.1 por razdo de interesse publico; ou ( é&rl?,
9.3.2 apedido do fornecedor. g

\ \\
~— \
CLAUSULA SETIMA CONDICOES GERAIS

§ 1° As condigdes gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do
objeto, as obrigagdes da Administragdo e do fornecedor registrado, penalidades e demais
condigdes do ajuste, encontram-se definidos no EDITAL.

§ 2° E vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de pregos,
inclusive o acréscimo de que trata o § 1° do art. 65 da Lei n® 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 vias de igual teor, que,
depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Pago Caetano Castagnoli, Rebougas-PR 27 de margo de 2023.

LUIZ EVERALDO ZAK
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

ISOLDE MACHADO Assinado de forma digital por ISOLDE

MACHADO FERREIRA:01455690988

FERREIRA:01455690988 Dados: 2023.03.29 10:05:16 -03'00'

BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ:48.849.767/0001-16

CONTRATADA
TESTEMUNHAS:
Josele Dos Santos Edina Cristina Faganeli Borges
CLRG: 6.104.610-0 CLRG: 9.374.086-3



RECEBEMOS DE BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA OS5 PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

DOCUMENTO AUXILIAR

DE NOTA FISCAL

DE ACESSO

ELETRONICA
CARLOS MILANO, 131
- |
AGUAS BELAS - 83040-620 ’ 4123 0448 8497 6700 0116 5500 1000 0000 0213 9291 9644
Sao Jose dos Pinhais - PR 2
4196639622 SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1 / 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
Venda de Mercadorias / Produtos 141230105935833 26/04/2023 14:02:27
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DE SUBST, one)
9097761806 48.849.767/0001-16
DESTINATARIO / REMETENTE AUTUACA
NOME / RAZAD SOCIAL CNP) / CPF iN?PROC DATA EMISSAD
MUNICIPIO DE REBOUCAS 77.774.859/0001-82 | F1 o 2 2610412023
1 -
ENDERECT BAIRRO j DISTRITO cep LY — .d' \/DATA ENTRADA / SAIDA
JOSE A VIEIRA LOPES, 96 CENTRO 84550-000. / 126/04/2023
b ' E
municieio FONE | FAX ur INSCRICAD ESTADUAL “fa ENTRADA / SAIDA
Reboucas PR 13:35:44
FATURA / DUPLICATA
001
26/05/2023
1 7°n,00
bieLO DO IMPOSTO
[‘aase 0 caLCuLD 0O tcHs VALOR DO ICMS BASE DE CALCULD DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.690,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO 1P1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.690,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD ur CNP) | CPF
BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA 0-EMITENTE 48.740.351/0003-27
ENDERECO MUNICIPIO uF INSCRICAD ESTAOUAL
JOAO BETTEGA Curitiba PR 9030546625
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BAUTO PESO LIQUIDO
1 VOLUME 3,000 3,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
BASE VALDR. D
cboIGo DESCRICAD DOS PRODUTOS / SERVICOS MNOM/SH  [CSOSN| CPOP | UNID | QUANT. |VALOR UNITARID | VALOR TOTAL - ™ ouw| DI
RED1 COMPUTADOR AIOX G200 4600 BGB HD 1TB WIND 10 PRO 84715010 |5102| 5102 | qt 1 1690,0000 1.690,00 0,00 0,00 0,00 0 0 |
—
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO 1SSQN VALOR DO ISSQN
0,00
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO
[N EmPENHO 4947/2023

PROTOCOLO 3389/2023 N LICITA 4/2023 N SOL. 5336 N NAD 5227
SECRETARIA DE EDUCACAD

DEPOSITO BANCARID BB AG 8561-8 C/C 663-7

LOCAL DE ENTREGA: RUA SIMAD DOMINGUES, 117 - CENTRO - REBOUCAS/PR - CEP:B4550-000

Trib aprox R$: 289,50 Federal, R$: 304,20 E e R$: 0,00 Municip
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELD SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

i Fonte: IBPT/empr

0.com . br

42F39F




RECEBEMOS DE BX

TOS LTDA 05

INA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO,

NF-e
DATA DF RECEBIMENTO SD!H'HHCAW E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°3
SERIE:1
S===s============ ===== =
DANFE CONTROLE DO FISCO
BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA DOCUMENTO AUXILIAR
szt | IO 0O
ELETRONICA
CARLOS MILANO, 131
E-::EAM El CHAVE DE ACESSO
AGUAS BELAS - 83040-620 ’ " 4123 0448 8497 6700 0116 5500 1000 0000 0314 1939 6008
Sao Jose dos Pinhais - PR 3
a1 39622 SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
966 oe & A www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
Venda de Mercadorias / Produtos 141230105936240 26/04/2023 14:02:41
INSCRICAD ESTADUAL INSCRIGAD ESTADUAL DE SUBST, NP
9097761806 48.849.767/0001-16
DESTINATARIO / REMETENTE AUTUACAZ
NOME / RAZAO SOCIAL NPy / CPF 1% B e o | |oaTatmissio
MUNICIPIO DE REBOUCAS 77.774.859/0001-82 : Fi 26/04/2023
ENDERECO BAIRAD / DISTRITD cer \ o JATA ENTRADA / SAIDA
JOSE A VIEIRA LOPES, 96 CENTRO B4550-000 o #}04}2023
. =
muNiciPio FONE / FAX ue INSCRICAD ESTADUAL ™ | HORA ENTRADA / SAIDA
Reboucas PR 13:54:30
FATURA / DUPLICATA
001
26/05/2023
1 771,00
L0 DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.690,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO 1P1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.690,00
TRANSPORTADOR. / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD [T ) | CPF
BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA 0-EMITENTE 48.740.351/0003-27
ENDERECO MUNICIFIO u INSCRICAQ ESTADUAL
JOAO BETTEGA Curitiba PR 9030546625
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 VOLUME 3,000 3,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
choIGo DESCRIGAD DOS PRODUTOS / SERVICOS MOM/SH  |CSOSN| CFOP | UNID | QUANT, |VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL BASE mm“ YT
RED1 COMPUTADOR AIOX G200 4600 8GB HD 1TB WIND 10 PRO 84715010 |S5102| 5102 | qt 1 1690,0000| 1.690,00 0,00 0,00 0,00 © 0
N’
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULD DO ISSQN VALDR DO ISSQN
0,00
INFORMACDES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO

N EMPENHO 4956/2023
PROTOCOLO 3385/2023 N LICITA 4/2023 N SOL. 5356 N NAD 5231
SECRETARIA DE EDUCACAD

DEPOSITO BANCARIO BB AG 8561-8 C/C 663-7

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELD SIMPLES NACIONAL.
NAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI1.

LOCAL DE ENTREGA: RUA SIMAD DOMINGUES, 117 - CENTRO - REBOUCAS/PR -

CEP:84550-000

Trib aprox R$: 289,50 Federal, R$: 304,20 Estadual e R$: 0,00 Municipal Fonte: IBPT/empresometro.com.br 42F39F




LTDA 05

NA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO,

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO

RECEBEDOR

BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

CARLOS MILANO,

131

AGUAS BELAS - 83040-620

Sao Jose dos Pinha
4196639622

is = PR

DOCUMENTO AUXILIAR

DANFE

DE NOTA FISCAL
ELETRONICA

R R

CHAVE DE ACESSO
4123 0448 8497 6700 0116 5500 1000 0000 0414 0769 3239

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAGAD

Venda de Mercadorias / Produtos

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
141230105936550 26/04/2023 14:02:51

INSCRICAD ESTADUAL
9097761806

INSCRICAD ESTADUAL DE SUBST,

CHNP)

48.849.767/0001-16

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME | RAZAD SOCIAL

MUNICIPIO DE REBOUCAS

NP/ CPF

77.774.859/0001-82

/ AUTU

A.()26/04/2023

P\V

DATA EMISSAD

ENDEREGD

JOSE A VIEIRA LOPES, 96

BAIRRO / DISTRITD

CENTRO

N® PROL

CEP
sasso-r{no Fi

2

DATA 1 SAIDA

5/04/2023

munICiFo

Reboucas

FONE / FAX

PR

INSCRICAD ESTADUAL

\ ‘>|-;¢va;_ﬂ.._* b
LY

ENTRADA [ SAIDA
:59:39

FATURA / DUPLICATA

>

001
26/05/2023
1 770,00

(AL DO IMPOSTO

BASE DE CALCULD DO ICMS

VALOR DO ICMS

0,00

0,00

BASE DE CALCULD DO ICMS SUBST.

0,00

WVALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.690,00

VALOR DO FRETE

VALOR DO SEGURD

0,00 0,00

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS

0,00

VALOR TOTAL DO IP1

0,00

'VALOR TOTAL DA NOTA

1.690,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZAD SOCIAL

BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA

FRETE POR CONTA

0-EMITENTE

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULD

CNPI / CPF

48.740.351/0003-27

ENDERECD
JOAQ BETTEGA

municirio
Curitiba

PR

INSCRICAD ESTADUAL

9030546625

QUANTIDADE
1

espEcIE
VOLUME

NUMERACAD

3,000

PESO LIQUIDOD
3,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

cHoIGo

DESCRIGAD DOS PRODUTDS / SERVICOS

NOW/SH

mml VALOR TOTAL

REOL

COMPUTADOR AIOX G200 4600 BGB HD 1TB WIND 10 PRO

84715010

5102

5102

1 690,0006[

1.690,00

oo

0,00

0,00/

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULD DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

0,00

RESERVADO AQ FISCO

N EMPENHO 4955/2023

PROTOCOLO 3387/2023 N LICITA 4/2023 N SOL. 5338 N NAD 5230
DUCACAD

[SECRETARIA DE E!

LOCAL DE ENTREGA: RUA SIMAD DOMINGUES, 117 - CENTRO - REBOUCAS/PR - CEP:84550-000
DEPOSITO BANCARIO BB AG 8561-8 C/C 663-7

Trib aprox R$: 289,50 Federal, R$: 304,20 Estadual e

R$: 0,00

Fonte: 1BPT)

com.br

DOCUMENTO EMITIDO POR ME DU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

42F39F




DELTA

NARGUILES X

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de prova, aptiddo de desempenho e atestado de-
execucdo, que a empresa BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n2
48.849.767/0001-16 estabelecida a R CARLOS MILANO 131 BAIRRO: AGUAS BELAS, SAO JOSE
DOS PINHAIS, estado do PARANA, forneceu 4 DELTA NARGUILES, CNPJ 26.081.417/0001-10,
COMPUTADORES, MONITORES, PERIFERECOS DE INFORMATICA adquiridos por meio de
compra direta conforme especificagdes abaixo:

COMPUTADOR GAMER 15 10400 16GB SSD 480GB HD 1TB P.V 4GB DDRS = 10 UNIDADES
TECLADO GAMER CORSAIR = 10 UNIDADES

MOUSE GAMER CORSAIR = 10 UNIDADES

CAIXA DE SOM PARA PC = 10 UNIDADES

MONITOR LG 24MK430H led 23.8 " = 10 UNIDADES

NOBREAK 1200VA NHS BIVOLT = 10 UNIDADES

IMPRESORA JATO DE TINTA EPSON L3150 = 3 UNIDADES

NOTEBOOK ACER 15,6 15 4GB SSD256GB WIND 10 PRO = 6 UNIDADES

TABLET SAMSUNG T285 4G WIFI = 3 UNIDADE

Registramos ainda, que os equipamentos fornecidos apresentardo desempenho operacional
conforme o esperado, tendo a empresa cumprindo fielmente suas obrigagdes, nada constando
que a desabone técnica e comercialmente até a presente data.

Curitiba, 19 de abril de 2023

SUELEN ::-';'23(;3:; forma digital
GONCALVES:26 fgucawes:zeosmnoom
081417000710 Dados:202304.1915:23:24

-03'00"
Suelen Gongalves

Proprietaria



RECEBEMOS DE BX DISTRIBUIDOAA DE EQUIPAMENTOS LTDA OS5 PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO WF-e
DATA DE RECEBIMENTD IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR H°1
SERIE:1
.................. Fies -__--.F.E.--__--- .n_,ru,.—n—.—.n—n rrx
BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA DOCUMENTO AUXILIAR
gl | T
ELETRONICA
CARLOS MILANO, 131
0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
1 - saipa
AGUAS BELAS - 83040-620 4123 0448 8497 6700 0116 5500 1000 0000 0112 5223 8698
Sao Jose dos Pinhais - PR 1
SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
4196639622 FOLHA 1 / 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
Venda de Mercadorias / Produtos 141230099697412 19/04/2023 09:04:50
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DE SUBST, (= L0}
9097761806 48.849.767/0001-16
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL NP/ CPF ’ '5’--‘,(?;"811-&510
SUELEN GONCALVES 26.081.417/0001-10 ¥ FRO _./,)K 14/04/2023
i L
ENDEREGD BAIRRO / DISTRITO cep ' “C—b ENTRADA / SAIDA
LEOCADIO MOSCALEWSKI LACERDA, 16 GANCHINHO 81935&14 Jor Resak: / 14/04/2023
L 10¢ Rex L1
MUNICIPIO FONE | FAX uF INSCRIGAD ESTADUAL Y/ [ Homa enTraDA / salDA
Curitiba 4135644734 PR 9073038020 ’ \?:59 150
FATURA / DUPLICATA
001
14/05/2023
50 659,00
O DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMS VALDR DO ICMS BASE DE CALCULD DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTDS
0,00 0,00 0,00 0,00 50.659,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IP1 VALOR, TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.659,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME [ RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA CADIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF CwP) j CPF
9-SEM FRETE
ENDERECO MuUNICiPIO uF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESOD BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
ctolGo DESCRICAD DOS PRODUTDS / SERVICOS NCM/SH  |CSOSN| CFOP | UNID | QUANT. |VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL f———— :'“" mm“ m‘%
10400 o T R 1S U NIV R SRR | s (52| sa | » s| 45000000  22.500,00 0000 o000 o000 o 0
0036-0 TECLADO GAMER CORSAIR 84716053 |0102| S102 | qt 5 59,9000 299,50/ 0,00 0,00 000 © 0
11965 MOUSE GAMER CORSAIR 84716053 |0102| 5102 | qt 5 49,9000 249,50 0,00 0,00 0,00 © 0
sp262 CAIXA DE SOM PARA PC 85182100 [0102| 5102 | qt 5 35,0000 175,00 0,00 0,00 0,00 © 0
24MK430H MONITOR LG 24MK430H LED 23.8 85285200 |0102| 5102 | qt 5|  1060,0000 5.300,00 0,00 0,00 000 © 0
NOBREAK 1200VA NHS BIVOLT 90189069 |0102| 5102 | qt H 985,0000 4.925,00 0,00 0,00 0,00 © 0
U’ IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L3150 84433231 |5102| 5102 | aqt 3| 3870,0000 11.610,00 0,00/ 0,00 000 © 0
$5D256GB NOTEBOOK ACER 15,6 IS 4GB SSD256GB WIND 10 PRO 84713019 |5102| 5102 qt 1 4500,0000 4.500,00 0,00 0,00 0,000 0 0
21648-96 TABLET SAMSUNG T285 4G WIFL 84714100 |5102| 5102 | qt 1| 1100,0000 1.100,00| 0,00 0,00 0,00 © 0
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAD MUNICIPAL VALOA TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALDR DO I1SSQN
0,00
INFORMACDES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Trib aprox R$: 8.759,37 Federal, R$: 8.422,02 Estadual e R$: 0,00 Municipal Fonte: 1BPT/empresometro.com.br 42F39F
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELD SIMPLES NACIONAL.
NAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.




R —

AUTUACAO

ESTADO DO MARANHAO 2 N roc.052306-0001
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONI

y \ ) Folha. 6 .
VoA 0 CNPJ: 06.172.720/0001-10 /
Servidor Wesponsével

P

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS DE HABILITACAO

PREGAO ELETRONICO N° 016/2023

Junto aos autos do Processo Licitatério n® 052306-0001, na
modalidade PREGAO, que tem por objeto o Registro de Pregos, visando futura
e eventual contratagdo de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de
Equipamentos e Suprimentos de Informaética, pelo prazo de 12 (doze) meses, em
atendimento as necessidades de diversas secretarias do Municipio de Santo
Anténio dos Lopes/MA, os DOCUMENTOS DE HABILITACAO, consoante
especificagdes descritas no Termo de Referéncia, apresentados pela empresa
ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
n° 05.847.541/0001-73, para participagao no presente procedimento licitatorio.

Santo Antonio dos Lopes - MA, 29 de agosto de 2023.

VAN CLAY mA MENDES
Pregoeiro Municipal

Port. n® 138/2023-GPSAL

Praga Abrado Ferreira, SN, Centro, Santo Antonio dos Lopes - MA



U

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta ¢ do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa & razio social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 29/08/2023 16:48:44 SUTuAcAG

Informacgdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA
CNPJ: 05.847.541/0001-73

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta -

Para acessar a certiddo original no portal do Orgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade 3

Resultado da consulta: Nada Consta ~

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta /

Para acessar a certiddo original no portal do oOrgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional y'Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta -

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPJ: 05.847.541/0001-73 DUNS®: 935927142 \ S
Razio Social: ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA :
Nome Fantasia: NEON SMART

Situagdo do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 29/08/2023 16:48 1 de
CPF: 035.262.603-89  Nome: HERNANE LOPES ALENCAR
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PRIMEIRA ALTERACAO DO ATO CONSTITUTIVO E CONSOLIDACAO
ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA

CNPJ: 05.847.541/0001-73 NIRE: 21600187397 TRy
RODOVIA BR 222, N°210, KM 40, SALA 3; SALA 4, PURAQUEU l “éf
VITORIA DO MEARIM-MA CEP:65.350-000 N

Anténio Carlos Falcdo Junior, brasileiro, empresario, casado
comunhdo parcial de bens, nascido em 26/10/1979, no municipio de
Sdo Luis-MA, CNH04892290226 DETRAN-MA, CPF:836.977.053-34,
residente e domiciliado na RODOVIA BR 222, N°210, KM 40, SALA 3;
SALA 4, PURAQUEU, VITORIA DO MEARIM-MA, CEP:65.350-000.Na condicéac
de Titular da Empresa, ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA, com
sede na RODOVIA BR 222, N°210, KM 40, SALA 3; SALA 4, PURAQUEU,
VITORIA DO MEARIM-MA CEP:65.350-000 , inscrito na JUNTA COMERFCIAL
DO ESTADO DO MARANHAO sob NIRE 21600187397 e no CNPJ:
05.847.541/0001-73, com seu Ato Constitutivo, devidamente
registrado e arquivado na JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO
MARANHAO (JUCEMA) resolve na melhor forma de direito alterar o Ato
Constitutivo e Consolidar, conforme clausulas e seguintes
condicdes:

CLAUSULA PRIMEIRA:ENDERECO

A empresa que vinha exercendo suas atividades no endereco RODOVIA
BR 222, N°210, KM 40, SALA 3; SALA 4, PURAQUEU, VITORIA DO MEARIM-
MA, CEP:65.350-000, passara a fazé-lo no seguinte endereco AVENIDA
PRINCIPAL, N°84, VILA FLAMENGO, SAO JOSE DE RIBAMAR-MA,
CEP:65.110-000.

Para tanto, passa a transcrever, na integra, o Ato Constitutivo
da referida SOCIEDADE LIMITADA, com o teor seguinte:

ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA
AVENIDA PRINCIPAL, N°84, VILA FLAMENGO,
SAO JOSE DE RIBAMAR-MA, CEP:65.110-000.
CNPJ: 05.847.541/0001-73 NIRE: 21600187397

CLAUSULA PRIMEIRA:NOME COMERCIAL

O presente gira sob a denominagdo de ANTONIO C FALCAO JUNIOR
SERVICOS LTDA, nome fantasia NEON SMART, com sede na AVENIDA
PRINCIPAL, N°84, VILA FLAMENGO, SAO JOSE DE RIBAMAR-MA,
CEP:65.110-000, podendo, a qualquer tempo, a critério de seu
titular, abrir ou fechar filiais em qualquer parte do territério
nacional.



Pagina 2 de 7

CLAUSULA SEGUNDA: OBJETO

L empresa tem por objeto o exercicio das seguintes atividades
econdmicas:

4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e
suprimentos de informatica; /AUTUAC,
4663-0/00 - Comércio atacadista de maquinas e equipamentos paral " FROC
uso industrial; partes e pecgas; e
4664-8/00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e Q:fwm
equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e pegas
4763-6/03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; pegas
e acessoérios

4763-6/05 - Comércio varejista de embarcacdes e outros veiculos
recreativos; pecas e acessodrios

1822-9/01 - Servigos de encadernacdo e plastificacgdo

1822-9/99 - Servigos de acabamentos graficos, exceto
encadernacgdo e plastificacgdo

4399-1/01 - Administracdo de obras

1351-1/00 - Fabricagdo de artefatos téxteis para uso doméstico
1411-8/01 - Confecgdo de roupas intimas

1413-4/01 - Confecgdo de roupas profissionais, exceto sob medida
1413-4/02 - Confecgdo, sob medida, de roupas profissionais
1422-3/00 - Fabricagdo de artigos do vestudrio, produzidos em
malharias e tricotagens, exceto meias

1813-0/01 - Impressdo de material para uso publicitério
1813-0/99 - Impressdo de material para outros usos (a impressdo,
sob contrato, de impressos para usos diversos (cardapios,
cartdes de apresentacgdo e de mensagens, diplomas, convites
etc.); a impressdo por dados variavels transacionais (contas
telefdnicas, extratos bancéarios);

2621-3/00 - Fabricagdo de equipamentos de informdtica

4213-8/00 Obras de urbanizag¢do - ruas, pragas e calgadas
3101-2/00 - Fabricagdo de méveis com predomindncia de madeira
3292-2/02 - Fabricacgdo de equipamentos e acessdrios para
seguranca pessoal e profissional

3329-5/01 - Servigos de montagem de méveis de qualquer material
3811-4/00 - Coleta de residuos ndo-perigosos

4120-4/00 - Construgdo de edificios

4211-1/02 - Pintura para sinalizacdo em pistas rodoviarias e
aeroportos

4222-7/01 - Construgdo de redes de abastecimento de &gua, coleta
de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de irrigagdo
4222-7/02 - Obras de irrigacgéo

4292-8/01 - Montagem de estruturas metalicas

4292-8/02 - Obras de montagem industrial

4299-5/01 - Construgdo de instalag¢des esportivas e recreativas
4311-8/02 - Preparacdo de canteiro e limpeza de terreno
4312-6/00 - Perfuragdes e sondagens

4321-5/00 - Instalagdo e manutencdo elétrica

4322-3/02 - Instalacgdo e manutencdo de sistemas centrais de ar-
condicionado, de ventilacgdo e refrigeracgdo

.
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4329-1/04 - Montagem e instalacdo de sistemas e equipamentos de
iluminagdo e sinalizagdo em vias publicas, portos e aeroportos
4330-4/02 - Instalacgdo de portas, janelas, tetos,
armarios embutidos de qualquer material

4330-4/04 - Servigos de pintura de edificios em geral

divisédérias e

/AUTuA

4330-4/05 - Aplicacgdo de revestimentos e de resinas em N° PRO CA
interiores e exteriores { . ;EL_
4330-4/99 - Qutras obras de acabamento da construcdo \E:;- ﬁf N
4391-6/00 - Obras de fundacdes St
4399-1/03 - Obras de alvenaria

4399-1/05 - Perfuracdo e construgdo de pogos de &agua

4530-7/03 - Comércio a varejo de pegas e acessdrios novos para

veiculos automotores
4530-7/04 - Comércio a varejo de pegas
veiculos automotores

e acessdérios usados para

4639-7/01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em
geral

4641-9/02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e
banho

4641-9/03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho
4642-7/02 - Comércio atacadista de roupas e acessbérios para uso

profissional e de seguranga do trabalho
4645-1/01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para
uso médico, cirlrgico, hospitalar e de laboratdrios

4646-0/01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de
perfumaria

4646-0/02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
4649-4/01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso
pessoal e doméstico

4651-6/01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica
4651-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica
4652-4/00 - Comércio atacadista de componentes eletrdnicos e

equipamentos de telefonia e comunicacgdao

4691-5/00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com
predomindncia de produtos alimenticios

4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral,
predomindncia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

4713-0/02 - Lojas de variedades,
ou magazines

com

exceto lojas de departamentos

4721-1/03 - Comércio varejista de laticinios e frios
4724-5/00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros
4741-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para
pintura

4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico
4743-1/00 - Comércio varejista de vidros

4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
4744-0/03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos
4744-0/04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada,

tijolos e

geral

telhas
4744-0/99 - Comércio

varejista

de

materiais de construcgdo em



4752-1/00 - Comércio varejista especializado
telefonia e comunicacio
4753-9/00 - Comércio varejista especializado

e equipamentos de &udio e video

4754-7/01
4754-7/02
4755-5/01
4755=5/02
4755-5/03
4759-8/01

e persianas

4761-0/03
4763-6/01

recreativos

4763-6/02
4772-5/00

perfumaria e de higiene pessoal
Comércio

4773-3/00
4781-4/00

acessorios

4782-2/01
4789-0/01

artesanatos

4789-0/04

bufé

Comércio
Comércio
Comércio
Comercio
Comercio
Comércio

Comércio
Comércio

Comércio
Comércio

Comércio

Comércio

Comércio

Comércio

varejista
varejista
varejista
varejista
varejista
varejista

varejista
varejista

varejista
varejista

varejista
varejista

varejista
varejista

varejista

de
de
de
de
de
de

de
de

de
de

de
de

de
de

de

moéveis

artigos
tecidos
artigos
artigos
artigos

artigos

de
de
de
de

de

brinquedos
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de equipamentos de

de eletrodomésticos

colchoaria {

armarinho
cama, mesa e banho
tapegaria, cortinas

papelaria
e artigos

artigos esportivos
cosméticos, produtos de

artigos médicos e ortopédicos
artigos do vestudrio e

calcados

suvenires,

bijuterias e

animais vivos e de artigos e
alimentos para animais de estimacio
4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes
domissanitarios
4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério
4923-0/02 - Servigo de transporte de passageiros - locacdo de
automéveis com motorista

4924-8/00 - Transporte escolar
5620-1/02 - Servigos de alimentagdo para eventos e recepgdes -

6209-1/00 - Suporte técnico, manutencdo e outros servicos em
tecnologia da informagdo
7711-0/00 - Locacgdo de automdéveis sem condutor

7733-1/00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritério
8130-3/00 - Atividades paisagisticas
8211-3/00 - Servigos combinados de escritério e apoio
administrativo
- Treinamento em informatica
9511-8/00 - Reparacgdo e manutencdo de computadores e de
equipamentos periféricos
6201-5/01 - Desenvolvimento de programas de computador sob

8599-6/03

encomenda

9609-2/08 - Higiene e embelezamento de animais domésticos
7410-2/02 - Design de interiores.

CLAUSULA TERCEIRA:PRAZO DE DURACAO

O prazo de duragdao €& por tempo indeterminado.

E garantida a

continuidade da pessoa juridica diante do impedimento por forca
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maior ou impedimento temporario ou permanente do titular, podendo
a empresa ser alterada para atender uma nova situacgdo.

CLAUSULA QUARTA: CAPITAL SOCIAL ;'AU?UﬁCPw_
O capital da empresa é de R$:500.000,00 (Quinhentos Mil RsaiqT:V"m /
dividido em 500.000(quinhentas mil) quotas de wvalor nominal FI
R$1,00 (um real) ja integralizadas em moeda corrente do pais, pel9& i
socios: 7

Socio Quotas Valor %
ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR 500.000 R$:500.000,00 100,00

CLAUSULA QUINTA:ADMINISTRACAO

A empresa €& administrada pelo titular, ANTONIO CARLOS FALCAO
JUNIOR, a quem caberd dentre outras atribuig¢des, a representacdo
ativa e passiva, judicial e extrajudicial, desta LTDA, sendo a
responsabilidade do titular limitada ao capital social
integralizado.

CLAUSULA SEXTA:DO EXERCICIO SOCIAL
O término de cada exercicio social ser encerrado em 31 de dezembro
do ano civil, com a apresentagdoc do balango patrimonial e
resultado econdmico do ano fiscal.

CLAUSULA SETIMA:DA DECLARACAO

Declara o titular da LTDA, para os devidos fins e efeitos de
direito, que o mesmo ndo participa de nenhuma outra empresa,
pessoa juridica dessa modalidade.

CLAUSULA OITAVA: DA RESPONSABILIDADE

A responsabilidade do titular é limitada ao capital integralizado
da empresa que serd regida pelo regime juridico da empresa
Limitada e supletivamente pela Lei da Sociedade Andénima.

CLAUSULA NONA-DO DESEMPEDIMENTO:

O titular declara sob as penas da lei, que ndo estd impedido, por
lei especial, e nem condenado ou que se encontra sob os efeitos
de condenagdo, que o proiba de exercer a administracdo desta LTDA.

CLAUSULA DECIMA:PORTE DA EMPRESA

Declaro para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
empresa & enquadrada como EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP, onde a
receita bruta anual da empresa ndo excedera ao limite fixado no
inciso II do art. 3° da lei Complementar N°123 de 14 de dezembro
de 2006, e gque ndo se enquadra em qualquer das hipdoteses de
exclusdo relacionadas no 4° do art. 3° da mencionada lei. Em
atendimento ao disposto na Lei Complementar no 123/2006.
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CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA:

Fica eleito o Foro da Comarca de SAO JOSE DE RIBAMAR-MA, para
qualquer ag¢do fundada neste ato Constitutivo, renunciando-se a
qualquer outro por muito especial que seja.

E por estar assim constituido, assino o presente instrumento
particular que foi lavrado em uma UGnica via que serd destinada _

ao registro e arquivamento na JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO
MARANHAO .

SAO JOSE DE RIBAMAR-MA, 19 de abril de 2022.

Antdénio Carlos Falcdo Junior
CPF:836.977.053-34
EMPRESARIO
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Secretaria Especial de Desburocratizagéo, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragdo

ASSINATURA ELETRONICA

por:

CPF/CNPJ Nome

83697705334 ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR

CERTIFICO O REGISTRO EM 20/04/2023 18:56 SOB N° 20230511180.

PROTOCOLO: 230511180 DE 19/04/2023,

CODIGO DE VERIFICAGAO: 12305337917. CNPJ DA SEDE: 05847541000173.

NIRE: 21600187397. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 19/04/2023.
JUCEMA asronio ¢ FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
SECRETARIO-GERAL
www . empresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovacdoc de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cédigos de verificacdo.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

i odspgad COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ | 757005 eciTuRA '
:I;BTAIF»;!'.ZﬂﬂDUM-TS CADASTRAL 28/08/2003 :
NOME EMPRESARIAL

ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
NEON SMART EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

13.51-1-00 - Fabricagdo de artefatos téxteis para uso doméstico

14.11-8-01 - Confecgdo de roupas intimas

14.134-01 - Confecgdo de roupas profissionais, exceto sob medida

14.134-02 - Confecgdo, sob medida, de roupas profissionais

14.22-3-00 - Fabricagao de artigos do vestuario, produzidos em malharias e tricotagens, exceto meias
18.13-0-01 - Impressdo de material para uso publicitario

| 118.13-0-99 - Impressao de material para outros usos

18.22-9-01 - Servigos de encadernacgéo e plastificagao

18.22-9-99 - Servigos de acabamentos graficos, exceto encadernacéao e plastificagao
26.21-3-00 - Fabricagao de equipamentos de informatica

31.01-2-00 - Fabricagdo de méveis com predominédncia de madeira

32.92-2-02 - Fabricagdo de equipamentos e acessoérios para seguranga pessoal e profissional
33.29-5-01 - Servigos de montagem de modveis de qualquer material

38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos

41.20-4-00 - Construgdo de edificios

42.11-1-02 - Pintura para sinalizagdo em pistas rodoviarias e aeroportos

42.13-8-00 - Obras de urbanizagdo - ruas, pragas e calgadas

42.22-7-01 - Construgdo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de
irrigagdo

42.22-7-02 - Obras de irrigagédo

42.92-8-01 - Montagem de estruturas metalicas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV AVENIDA PRINCIPAL 84 T

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.110-000 VILA FLAMENGO SAO JOSE DE RIBAMAR MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

NEONSMARTSLZ@GMAIL.COM (98) 8112-3942

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
La it ]

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20/04/2023 as 19:39:14 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/5
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA PUTUAG

et by COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | D/ADE ABERTURA
.847. - 2

GM.'»A %%72541!0001 73 CADASTRAL 8/08/2003

NOME EMPRESARIAL

ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

42.92-8-02 - Obras de montagem industrial

42.99-5-01 - Construgdo de instalagdes esportivas e recreativas

43.11-802 - Preparagdo de canteiro e limpeza de terreno

43.12-6-00 - Perfuragdes e sondagens

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengdo elétrica

43.22-3-02 - Instalagdo e manutengéo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagéo e refrigeragéo
43.29-1-04 - Montagem e instalag@o de sistemas e equipamentos de iluminagéo e sinalizagdo em vias publicas, portos e
aeroportos

43.30-4-02 - Instalagdo de portas, janelas, tetos, divisdrias e armarios embutidos de qualquer material
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

43.304-05 - Aplicagdo de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgiao

43.91-6-00 - Obras de fundagdes

| |43.99-1-01 - Administragdo de obras

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

43.99-1-05 - Perfuragdo e construgio de pogos de agua

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

45.30-7-04 - Comércio a varejo de pegas e acessorios usados para veiculos automotores

46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho

46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV AVENIDA PRINCIPAL 84 T

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.110-000 VILA FLAMENGO SAO JOSE DE RIBAMAR MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

NEONSMARTSLZ@GMAIL.COM (98) 8112-3942

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
L i

e | | SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
e R

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20/04/2023 as 19:39:14 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/5
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGKO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ [ DATADE ABERTURA
&iﬁg&ﬂﬂoﬂm -73 CADASTRAL 28/08/2003
NOME EMPRESARIAL

ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho

46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirlrgico, hospitalar e de laboratérios
46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria

46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal

46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informéatica

46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrénicos e equipamentos de telefonia e comunicagéo

46.63-0-00 - Comércio atacadista de Maquinas e equipamentos para uso industrial; partes e pegas

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pegas

46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predomindncia de produtos alimenticios

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines

47.21-1-03 - Comércio varejista de laticinios e frios

47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV AVENIDA PRINCIPAL 84 -

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.110-000 VILA FLAMENGO SAO JOSE DE RIBAMAR MA

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
NEONSMARTSLZ@GMAIL.COM (98) 8112-3942

[ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

i

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

drdedikkd i

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20/04/2023 as 19:39:14 (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/5
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

RUMERD LS MERGAW COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | D47ADE ASERTURA
05.847.541/0001-73
b CADASTRAL e

NOME EMPRESARIAL
ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéo
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapecaria, cortinas e persianas

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

| | 47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; pegas e acessorios

47.63-6-05 - Comércio varejista de embarcagdes e outros veiculos recreativos; pegas e acessorios
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV AVENIDA PRINCIPAL 84 H—
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.110-000 VILA FLAMENGO SAO JOSE DE RIBAMAR MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
NEONSMARTSLZ@GMAIL.COM (98) 8112-3942
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
| | ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
R R it bl
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20/04/2023 as 19:39:14 (data e hora de Brasilia). Pagina: 4/5
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

RCREIAC DE INSCINAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DA7ADE ASERTURA
05.847.541/0001-

ot 0001-73 CADASTRAL 28/08/2003
NOME EMPRESARIAL

ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimagéo
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automéveis com motorista
49.24-8-00 - Transporte escolar

56.20-1-02 - Servigos de alimentagdo para eventos e recepgoes - bufé

62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da informagéo
74.10-2-02 - Design de interiores

77.11-0-00 - Locagdo de automodveis sem condutor

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo

| | 85.99-6-03 - Treinamento em informatica

95.11-8-00 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos
96.09-2-08 - Higiene e embelezamento de animais domésticos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV AVENIDA PRINCIPAL 84 e,
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
65.110-000 VILA FLAMENGO SAO JOSE DE RIBAMAR MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
NEONSMARTSLZ@GMAIL.COM (98) 8112-3942
[[ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUACM] CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20/04/2023 as 19:39:14 (data e hora de Brasilia). Pagina: 5/5
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MINISTERIO DA FAZENDA N° PR
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

y R 3

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUT‘ S
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIO C FALCAQO JUNIOR SERVICOS LTDA
CNPJ: 05.847.541/0001-73

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisd@o judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:52:49 do dia 28/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/12/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 579C.E732.0243.E22B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



26/07/2023, 16:09 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar

Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 05.847.541/0001-73
Razao
Social:

MA / 65350-000

www.caixa.gov.br

ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS EIRELI
Endereco:  ROD BR 222 210 KM 40 SALA 3 E 4 / PURAQUEU / VITORIA DO MEARIM /

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/07/2023 a 15/08/2023

Certificacio Nimero: 2023071704282269334070

Informacdo obtida em 26/07/2023 16:09:40

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrfipages/consultaEmpregador.jsf

m
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DATNEDR TIINTATARTO
PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO

Nome: ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 05.847.541/0001-73

Certiddo n°: 18988613/2023

Expedicdo: 05/05/2023, as 08:37:09

Validade: 01/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gue ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 05.847.541/0001-73, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgaéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

AU ~
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CAd-T=

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO |~ Bé‘}é
N° Certidao: 100407/23 Data da 05/05/2023 08:21:30 ~ :
Inscrigao Estadual: 126917949 CPF/CNPJ:05847541000173

Razao Social: ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA
Enderego: AVE AVENIDA PRINCIPAL, 84 CEP; 65110000 - VILA FLAMENGO
Telefone: (98)33525090 Municipio: SAO JOSE DE RIBAMAR UF: MA

S

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, @ Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddao: 120 (cento e vinte) dias: 02/09/2023.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa
de Débito".

S—

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 05/05/2023 08:21:30



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

—
fAUTUAC

N° PR

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA | é%7-

\
v/

N° Certidao: 031740/23 Data da 05/05/2023 08:34:53 o
Inscrigao Estadual: 126917949 CPF/CNPJ:05847541000173

Razdo Social: ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA

Enderego: AVE AVENIDA PRINCIPAL, 84 CEP: 65110000 - VILA FLAMENGO

Telefone: (98)33525090 Municipio: SAO JOSE DE RIBAMAR UF: MA

S

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n°® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributéario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 02/09/2023.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http:/portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes” e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 05/05/2023 08:34:53
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Certidao de Débitos

PREFEITURA DE SAO JOSE DE RIBAMAR - (98) 3224-6825

DATA DE EMISSAD: 26/06/2023

! PREFEITURA DE SAO JOSE DE RIBAMAR
GOVERNO MUNICIPAL

O DESTE DOCUMENTO ACESSE O SITE
RH&COM.BR. ESCOLHA SUA PREFEITURA,

0 E INFORME O N* DA CERT X

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS
TRIBUTARIOS MUNICIPAIS E A DIVIDA ATIVA

N° 0018127

Informagdes do Contribuinte

CODIGO CMC

3110179

TITULO ESTABELECIMENTO

ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA

CPF | CNPJ

05.847.541/0001-73

Enderego do Contribuinte

ENDEREGO

AVENIDA AVENIDA PRINCIPAL

NUMERO CEP

65110000

MUNICIPIO - UF

SAO JOSE DE RIBAMAR - MA

NOME EDIFICIO

Informagoes do Requerente

N° DE DOCUMENTO | NOME DO REQUERENTE

05847541000173 | ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA

FINALIDADE

OBSERVAGOES

Data de Emissao: 26/06/2023

Data de Validade: 24/09/2023

NADA MAIS havendo, o referido e verdade do que dou fé.

Sdo José do Ribamar ( MA ), 26 de Junho de 2023

De acordo com a Lei Complementar n ® 02, de 30 de Dezembro de 2002, que institui o Cédigo Tributario desta municipio,
CERTIFICAMOS QUE, revendo os assentos do Cadastro de Débitos Fiscais desta dala, inexistem débitos relativos a tributos
municipais impeditivos desta certidda, em nome do contribuinte acima descrito.

A Prefeitura Municipal de S&@o José de Ribamar ressalva seu direito de inscrever e cobrar
eventuais débitos que vierem a ser apurados, mesmo referente ao periodo anterior a emissé@o
da presente certidao.

- (98) 3224-6825

htr.psza’!sao-jose-de-ribamar-ma‘prefeituramoderna .com .brfmeuiss__newfimprime_cenidao.php?

DATA DE EMISSAD: 26/06/2023

1M
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO

Corregedoria Geral da Justiga
Secretaria Judicial de Distribuigdo de Sdo José de Ribamar

CERTJUDONE-SJDSJR - 2842023 , |
Cédigo de validagao: 933E28CCEB - %ﬁ'

Numero da guia: 23057201001556615. \_

CERTIDAO DE FALENCIA

CERTIFICO a requerimento da parte interessada, que buscando em nossos
arquivos dos feitos relacionados a Faléncia, Concordata, Recuperagdo Judicial e
Insolvéncia Civil, por meio dos Sistemas Themis PG e PJe, a partir do 2° (segundo) dia do
més de janeiro do ano de 2013 (dois mil e treze) até a presente data, NAO EXISTIR
processos contra ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA, CNPJ ne.
05.847.541/0001-73.

Certifico finalmente, que esta Secretaria de Distribuigdo € a Unica existente
no Termo Judiciario de Sao José de Ribamar. O referido é verdade, me reporto e dou fé.
Dada e passada a presente na Secretaria Judicial de Distribuigdo do Termo Judiciario de Sao
José de Ribamar, da Comarca da llha, Estado do Maranh&o.

OBSERVAGOES:

1.0 CPFICNPJ constantes nas certiddes foram informados pelo solicitante. Sua titularidade devera ser conferida pelo interessado e destinatario,

2. Esta certiddo abrange somente as Varas Comuns do Termo Judiciario de Sao José de Ribamar - MA, com pesquisa nos sistemas THEMISPG e PJE e
pelo periodo de 10 (dez) anos;

3. Esta certiddo tera validade de 60 (sessenta) dias (art. 198 do Cédigo de Normas da CGJ) e emitida em uma Unica via, sem rasuras e mediante
assinatura do servidor (art. 199 do Codigo de Normas da CGJ).

MAILSON RUBEM PESTANA PEREIRA
Secretario Judicial de Distribuigdo de Entrancia Intermediaria
Secretaria Judicial de Distribuigdo de Séo José de Ribamar
Matricula 157958

Documento assinado. SAO JOSE DE RIBAMAR, 17/07/2023 16:13 (MAILSON RUBEM PESTANA PEREIRA)

CERTJUDONE-SJDSJR - 2842023 / Cddigo: 933E28CCEB 1
Valide o documento em www.tjima.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente




BALANGCO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022
ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA
AVENIDA PRINCIPAL, N°84, VILA FLAMENGO,

SAO JOSE DE RIBAMAR-MA, CEP:65.110-000

CNPJ: 05.847.541/0001-73 NIRE: 21600187397

Mercadorias para Revenda 687.378,85
Produtos em Elaboracgéo 171.844,71

NAO CIRCULANTE
Contas a Receber 41.242,73

Moveis e Utencilios 485.000,00
Maquinas e Equipamentos 558.495,31
Veiculos 137.475,77
(-) Depreciacdo Acumulada .619,42

859.223, 56
icus a Rebolher 67.060, 68
ISS a Recolher 17.803,11
Imposto de Renda a Recolher 7.733,01
51.862,73
345.751,56
CAPITAL SOCIAL 500.000,00
Lucros/Prejuizos Acumulados 1.106.679,52

RESULTADO DO EXERCICIO 1.106.679,52

SAO JOSE DE RIBAMAR-MA 31 DE DEZEMBRO DE 2022

Antonio Carlos Falcao Junior
CPF: 836.977.053-34
Socio~-Administrador

Pablo Odeon dos Santos Ladwig
Tec. de Contabilidade CRC-MA: 010119
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DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCICIO 31 de DEZEMBRO 2022
ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA

AVENIDA PRINCIPAL, N°84, VILA FLAMENGO, _—

SAO JOSE DE RIBAMAR-MA, CEP:65.110-000 /AUTUAC

CNPJ: 05.847.541/0001-73 NIRE: 21600187397 ( C'

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCICIO
RECEITA OPERACIONAL BRUTA..........cittvencrenonnnn:

RECEITA LIQUIDK....c.ossssssnasmesiesisisisbusnseasos

JOCRO BRUTO. o vicvvissieis s o & 3 sosiewowemes s s 188 eeene s

RESULTADO ANTES IRPJ CSLL. ......cuovuveernnennsns

469.516,20

RESULTADO LIQUIDO ......cicvecsessscsssossscssssns

SAO JOSE DE RIBAMAR-MA 31 DE DEZEMBRO DE 2022

Antonio Carlos Falcao Junior
CPF: 836.977.053-34
Socio-Administrador

Pablo Odeon dos Santos Ladwig
- Tec. de Contabilidade CRC-MA: 010119
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ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA
AVENIDA PRINCIPAL, N°84, VILA FLAMENGO,

SAO JOSE DE RIBAMAR-MA, CEP:65.110-000
CNPJ: 05.847.541/0001-73 NIRE: 21600187397 —

,,AUTUACA_
N°PROC
ANALISE ECONOMICA FINANCEIRA ( S“éoxz
INDICE DE LIQUIDEZ GERAL: (ILG) Hﬁy\‘
\_/

=
i

INDICE DE SOLVENCIA GERAL: (SG)

INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE: (ILC)

INDICE DE ENDIVIDAMENTO TOTAL: (IET)

SAO0 JOSE DE RIBAMAR-MA 31 DE DEZEMBRO DE 2022

Antonio Carlos Falcao Junior
CPF: 836.977.053-34
Socio-Administrador

Pablo Odeon dos Santos Ladwig
Tec. de Contabilidade CRC-MA: 010119



Certificamos que o ato da empresa
por:

CPF/CNPJ

MINISTERIO DA ECONOMIA Pagina 4 de 4
Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestédo e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

ASSINATURA ELETRONICA

,‘; dor 1
ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA consta assina

=lo)

Nome

83697705334

ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR

91878683349

PABLO ODEON DOS SANTOS LADWIG

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/05/2023 09:21 SOB N° 20230634150.
PROTOCOLO: 230634150 DE 11/05/2023.

CODIGO DE VERIFICAGAO: 12307190409. CNPJ DA SEDE: 05847541000173.
NIRE: 21600187397. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 11/05/2023.
ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
SECRETARIO-GERAL
www .empresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovacdoc de sua autenticidade nos respectivos portais,

informando seus respectivos cbdigos de verificacdo.



 Atestamos para os devidos fins que a empresa Antonlo C Falcao Junior Servigos Eirele, BR 222, KM 40 Salas 3 e 4,

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

do
Mearim —MA., E-Mail: neonsmartslz@gmall.com — FoneFax: (98) 98112-3942, CNPJ: 05.847.541/0001-73 — LE.: 126917949, é nossa forneckd
seguintes produtos e prestadora dos seguintes servigos conforme descrigdo abalxo: \L\ P
WY
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
ke INFORMATICA
ITEM DESCRICAD UND. | QTD
1 |SSD128GB UND 15
2 | HD SATA 500GB UND 10
3 |HDSATA1TB T UND 15
4 |PENDRIVER UND 20
S | TECLADO USB UND 15
6 | TECLADO SEM FIO UND 20
7 | MOUSE UsB S UND 15
8 | MOUSE SEM FIO : UND 15
9 | CARTAO DE MEMORIA UND 20
10 | ESTABILIZADOR S00VA UND 15
11 | NOBREAK UND 5
12 | IMPRESSORA LASER COLORIDA UND 15
13 | ADAPTADOR TRIPOLAR UND 20
14 | CABO COAXIAL MT | 2500
15 | CABO DE REDE RJ45 MT 1500
16 | ADAPTADOR DE CARREGAMENTO USB _ UND 15
17 | FONTE ATX UND 25
18 | ROTEADOR WI-FI 1200AP UND 10
19 | CABOUSB 3.0 UND 20
20 | CABO DE FORCA PARA MONITOR E DESKTOP UND 25
21 | GABINTE 2 BAIAS UND 20
22 | DDR34GB UND 42
23 | DDR4 BGB UND 45
24 | MONITOR 21’ UND 10
25 | NOTEBOOK I3 200 0TS UND 10
26 | PLACAMAE115013,15E17 I mms N\ \ UND 10
27 | MESA C/ CADEIRA PARA ESCRITORIO 5/ ~8VFTA R L3 ... 2 ) T UND S
28 | MESA 5/ CADEIRA COM GAVETA % | TS 5P iCO DO LUNIR UND 5
29 | CALCULADORA 2 | Ang ain PovNTaclel - T2 ; , UND 10
30 [ CABO HDMI Chuide S e ]I 2 n;-.(.” .:T\uj e Registradora KD 5
31 | MICROFONE DE LAPELA 4M MOURA. que confer cou 4 ficha i yuis 4da aeste cartorio. Dau Fe UND 8
32 | ACESS POINT eie Digar: R AT s CARQ UND 5
; & o814CTWIRT 25X XSEL - 55
33 | TONER PARA IMPRESSORA LASER rpae ey &7 ol © -0 Gy st li]%ﬁ UND 40
. 34 | TINTA PARA IMPRESSORA COLORIDA 2031 Lo B R T e LITRO 25
[ Tathiarue Souss da Siivae - Escrevente

Tais agdes foram executadas sempre com qualidade, demonstrando capacidade nos servicos que foram propostos e ndo existem até esta data em
nossos registros, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com suas obrigacdes gerais e que desempenhou plenamente suas obrigacdes,
cumprindo tecnicamente a tBQ as normas e demais exigéncias legais, Inexistindo, portanto, fatos que desabone sua idoneidade.

Vitoria do Mearlm — MA, 07/08/2019.

Cédula de Identidadeférgdo emissor: 013487592000-5 SSP-MA
CPF: 918.650.503-34
Cargo/Fungdo: Proprietdria

Rod Br 222, Km 40, N° 211 - Puraquéu - Vitdria do Meanim / MA,
Fone: ((98) 9718-9811/ (98) 8284-1847 CNPJ: 21,893.263000147




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUA
CNPJ: 12.511.093/0001 -06

Al TuA
PREGAO ELETRONICO N° 013/2021 i i
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS k & 5?5
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 049/2021 EREN 9%
ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 037/2021 N /\

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA, pessoa juridica de direito piblico, com sede administrativa
na Avenida Jodo Morais de Sousa, N° 355, Bairro Centro, inscrito no CNPJ sob n® 12.511.093/0001-06, neste ato representada
pelo ordenador de despesas do ORGAO GERENCIADOR, o Sr. FLAVIO JOSE PADILHA DE ALMEIDA, inscrito no
CPF sob n° 772.274.254-87, Secretario Municipal de Planejamento, Administragdo e Finangas, conforme Portaria 003/2021 -
GP, ¢ como representante dos ORGAOS PARTICIPANTES: a Sra. DAYNARA ARAUJO CARVALHO, inscrita no CPF
sob n°® 056.410.733-69, Secretaria Municipal de Satide e Saneamento, conforme Portaria 004/2021-GP; a Sra. SEBASTIANA
DE KASSIA SANTOS FREITAS, inscrita no CPF/MF sob n° 009.181.293-38, Secretaria Municipal de Educagio, conforme
Portaria 012/2021-GP, a Sra. ANGELA MARCIA DOS REIS, inscrita no CPF/MF sob n° 637.177.782-34, Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, Trabalho e Cidadania, conforme Portaria 016/2021-GP em face da classificagdo da proposta
apresentada no Pregdo Eletronico n° 013/2021, RESOLVEM registrar os precos para Futura e Eventual Aquisi¢do de Materiais
e Equipamentos de Informatica para o Municipio de Santa Luzia do Parua — MA., conforme especificagdes constantes do Edital
do Pregiio Eletronico em referéncia e todos seus anexos, que passa a fazer parte integrante desta Ata, tendo sido, os referidos
pregos oferecidos pelo COMPRASNET, com qualificagdo a seguir e sob as cldusulas e condigdes seguintes:

FORNECEDOR:

Empresa ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS EIRELI, pessoa juridica de direito privado, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda sob o n° 05.847.541/0001-73, com sede na Rua Da Serraria, S/N, Acoque,
Vitoria Do Mearim-MA CEP:65.350-000., neste ato representada por seu Socio Administrador, Antonio Carlos Falcdo Junior,
brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas Fisicas do Ministério da Fazenda sob o n® 836.977.053-34, portador da Cédula de
Identidade n° CNH 04892290226 DETRAN-MA, residente e domiciliado na Rodovia BR 222, 210, KM 40 Sala, Puraqueu,
Vitoria do Mearim-MA, CEP:65.350-000.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA O MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA/MA,
conforme as especificagdes constantes do Edital do Pregdo Eletronico para Registro de Pregos n°. 013/2021 e todos seus anexos,
que ¢ parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrigdo.

CLAUSULA SEGUNDA - DOS PRECOS REGISTRADOS

O prego registrado, conforme condigdes ofertadas na proposta sio as que seguem:

ITEM DESCRIMINACAO QTD | UND U:ﬁrﬁ(go VALOR TOTAL

2 Adaptador Tripolar/Bipolar 50 Und RS 9,40 R$ 470,00

6 Auto Transformador 7000va Bivolt 50 Und RS 294,52 RS 14.726,00
9 Cabo Coax 4mm Bipolar 85% Malha 100m2x24 5000 Mts RS 1,56 R$ 7.800,00
13 Cartao Memoria 32 Gb Microsd 20 Und RS 52.51 R$ 1.050,20
14 Conector Bnc Macho C/Borne Al-220b 500 Und RS 3,95 RS 1.975,00
25 Fonte Atx 200w 50 Und RS 112,01 RS 5.600,50
27 Fonte Atx 600w Com Cabo 10 Und RS 330,53 R$ 3.305,30
29 Gabinete 2 Baias Para Pc Sem Fonte 20 Und R$ 140,51 R$ 2.810,20

AMTONIO CAMLDS e cams s

FALCAD e
JUNORSMATIOSIM o e L aaay

Av. Professor Joao Morais de Souza, 355 - Centro — Santa Luzia do Parua — MA — CEP: 65272-000
Homepage: santaluziadoparua.ma.gov.br

Paginalde5



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUA
CNPJ: 12.511.093/0001 -06

MU { r.j,f ..
f‘ _“Ib g
| "85
Modulo Isolador 500 Va Plugue Bipolar, N\ ‘f 1
Isolador: Ideal Para Locais Sem Aterramento., N /
43 Tensdo: Bivolt Automético, Tomadas: 05 (Padrido 20 Und RS 376,28 R$ 7.525,60 / i
Nbr 14136),Fusivel, Reparavel, Leds, : 01 Led
Bicolor Que Indica Modo De Operagio.
44 Monitor 21.5" Led A 23,6 E2270swn Preto 10 Und RS 850,81 R$ 8.508,10
45 Monitor Led 18,5" Garantia 12 Meses. 20 Und RS 804,56 RS 16.091,20
49 Nobreak 2,2 Kva 3,0 Kva 10 Und RS 2.114,65 RS 21.146,50
58 Placa Mae 1155 Hdmi I3 15 7 Oem 30 Und RS 578,99 RS 17.369,70

Projetor: Tecnologia: 3LCD; Método de projegdo:
frontal / traseira / montada no teto; Resolugéo
Nativa: 800 x 600 (SVGA); Contraste: 15000:1;
Reprodugdo de Cores: Acima de 1.07 bilhdes de
cores; Luminosidade / Brilho: 3.300 ANSI
Limens em branco e 3.300 ANSI Liumens em
cores; Aspecto / Formato de Exibigdo / Formato
de tela: 4:3 (nativo)Lente Tipo: Foco (Manual);
indice de Projecdo / Throw Ratio: 1,45-1,96;
Distincia Focal: 16,7 mm; Distdncia de Projegdo:
0,88 m até 10,44 m; Tamanho da Imagem: 23" a
59 350" (polegadas); Zoom: 1 - 1.35 x 10 Und RS 3.322,73 RS 33.227,30
(digital)Interface e Conexdes Entradas: 1x DMI,
1x VGA (D-Sub 15 pin), 1x RCA (Video, Audio
L/R), 1x USB Tipo A (Memoria USB, Wi-fi), 1x
USB Tipo B (USB Display, Mouse, Controle);
Conexdo Wireless: Sim (Opcional); Sistema de
Som embutidos/ Alto Falante: 2W Mono; Nivel
de Ruido: 37 dB (Alto Brilho), 28 dB (Baixo
Brilho); Corregdo de Trapézio: "Vertical
automatico: -30 a +30 graus; Horizontal manual: -
30 a +30 graus"; Controle Remoto: Sim; Energia:
Voltagem: 100 - 240 V AC +/- 10%, 50/60 Hz

68 | Repetidor De Wireless 300mpbs 15 Und RS 191,32 RS 2.869,80

Scanner De Mesa Tamanho (LxPxA):
30,6%25,8%25 cm | Ciclo de Trabalho: Até 4,000
digitalizagdes | Tipo de sensor: Contact Image
72 Sensor Duplo | Resolugdo otica: 600 dpi | 20 Und RS 2.869,70 RS 57.394,00
Velocidade de digitalizagdo: 30 ppm simples e 60
ipm duplex | Conectividade: USB 3.0, Wi-Fi e

Ethernet
74 Switch 24p Fast 2p Gigabit Sg2620qr 20 Und RS 1.460,10 RS 29.202,00
78 Tela De Projecdo Tripé Projetor 2,43x 1,82 20 Und RS 1.087,58 RS 21.751,60

NOTEBOOK Processador: Intel® Core™ i7-
1165G7 (2.8GHz até 4.7GHz, cache de 12MB,
quad-core, 11* geragdo) Sistema operacional:
Windows 10 Home Single Linguagem, de 64 bits
- em Portugués (Brasil) Placa de video: Placa de
video dedicada NVIDIA® GeForce® MX350
com 2GB de GDDR5Tela Tela Full HD WV A de
15,6" (1920 x 1080), antirreflexo, borda fina e
retroiluminagdo por LED, Memoria RAM:
Memoria de 16GB (2x8GB), DDR4, 3200MHz,
Expansivel até 32GB (2 slots soDIMM, sem slot
livre) Armazenamento: SSD Minimo de 480GB
PCle NVMe M.2Teclado:Teclado numérico
retroiluminado com ou sem leitor de impressdo
digital — em Portugués (padrio ABNT2) Wireless:
Placa de rede 802.11ac, WiFi 1x1 ¢ Bluetooth

89 5 Und RS 8.799,59 RS 43.997,95

ANTONIO CARLOYS Sssmin i s it
ot AR

FALCAD P
JUNIOR8369770% Db 01 1184 V4ARAT
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Av. Professor Joao Morais de Souza, 355 - Centro - Santa Luzia do Parua — MA — CEP: 65272-000

Homepage: santaluziadoparua.ma.gov.br
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUA
CNPJ: 12.511.093/0001 -06

Bateria: Bateria de 4 células e 53Wh (integrada { ek .i :
ou nio) gr'?-'
Suporte fundo infinito para estudio fotografico

[
2,0m a x 3m 12 tripés para holofote com 1,80 .,-"\
metros de altural tecido verde (chroma key) no

il tamanho 3x2confeccionado em aluminio 10 Und RS 397,78 R$:3.977,

anodizado e nylon industrialtamanho: 3,00m

largura x 2,00m altura

estabilizador dobrével projetado para smartphone.
Magnético e ultracompacto.

Dimensdes: Desdobrado: 276 x 119,6 x 103,6

92 | mm Dobrado: 163 x 99,5 x 46,5 mm 4 | Und | RS  1.007,07 RS 4.028,28
BATERIA: Tipo 18650 Li-ion, Capacidade 2450
mAh, Energia 17,64 Wh, Voltagem 7.2V
Rotagdo rapida, modo lanterna, controle single
hand, modo rotagdo, cimera lenta, panorimica
240 e 3x3, bluetooth 5.0

Gravador digital para camera DSLR. com quatro
capsulas de input interconectadas: X/Y, MS,
Shotgun e Dual XLR/TRS. Quatro cipsulas de
microfone intercambidveis. Alimentagdo 4 pilhas
Tipo AA e/ou AC adaptador: AD-17
(DC5V/1A/USB-type)

Iluminador led. Formado por 600 leds de alta
qualidade, controle remoto sem fio, composto de
300 Leds de luz fria (5500K) e 300 Leds de Luz
94 Quente (3200K) intercalados, angulo de
Luminosidade 55 °, Poténcia - 36W, Lumens -
4680 Lms. Fonte de alimentagdo - Duas baterias
de litio ou fonte de Alimentagdo 8V 5A corrente
continua.

Microfone sem fio de alta qualidade, espectro de
frequéncia 2.4ghz, suporta conexdo automatica
96 entre tx & rx , tecnologia dsp para otimizar o

93 5 Und RS 584,04 RS 2.920,20

-] Und RS 1.379,60 RS 6.898,00

audio, bateria de litio embutida de no minimo ’ o RS 149393 100005
400mah, anti-interferéncia até 164ft/50m de longa
distancia.
Monopé para camera DSLR, suporta até 4 kg,
97 parafuso rosca padrdo de 1/4" e 3/8", com algas 5 Und RS 427.93 RS 2.139.65

de seguranga em cada segdo, altura maxima de
145cm.

Drone profissional especificagdes: Suporte
GNSS: GPS, GLONASS, Galileo; Sistema de
detecgdo infravermelho; Controlador / transmissor
remoto Frequéncia de operagdo: 2,4 GHz (2,400 -
2,483), 5,8 GHz (5,725 - 5,850); Disténcia
Mixima de Operagdo: 6,2 milhas / 10 km;
Poténcia do transmissor: minimo 26 dBm (2,4 G),
26 dBm (5.8 G); Conectividade: 1 x USB tipo C,
98 1 x micro USB; Bateria com Capacidade de carga
de no minimo 5200 mAh;

Requisitos do sistema operacional do aplicativo:
Android/ i0S; Cimera Sensor: 1 /2.3 "CMOS;
Pixels efetivos: 12 MP; Comprimento focal: 24
mm (equivalente a 35 mm)

Abertura: f/ 2.8; Formato de foto JPEG, DNG;
Formato de video: minimo de 1920 x 1080p a
3840 x 2160p. MODELO OU SUPERIOR Dji
Drone Phantom 4 Pro V2.0

3 Und RS 15.554,00 RS 46.662,00

ANTOMIO CARLDA ot o b g
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUA
CNPJ: 12.511.093/0001 -06

AUTUAC.
Wi ; RU .-.
99 Cartao Memoria 64 Gb Micro sd 80 Und RS 66,46 RS 5.315_,3'[,. e \
TOTAL RS 374.730,33 ‘_‘,"&
Valor por extenso: Trezentos e Setenta e Quatro Mi, Setecentos e Trinta Reais e Trinta e Trés Centavos

CLAUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PRECOS E VIGENCIA:

A presente Ata de Registro de Pregos teré a validade de 12 (doze) meses, ndo podendo ser prorrogada, contados a partir da data
de sua assinatura. Esta ata podera ser utilizada por qualquer outro ente publico ndo participante (carona) desta ata, no prazo de
sua vigéncia, mediante solicitagdo ao 6rgdo gerenciador, a Secretaria Municipal de Planejamento, Administragio e Finangas
- SEMPAF. A prefeitura, durante a vigéncia desta ata ndo sera obrigada a contratar o objeto constantes na clausula 2°, podendo
fazé-lo mediante outra licitagdo quando julgar conveniente, sem que caiba recursos ou indenizagdo de qualquer espécie a empresa
detentora, ou, cancelar a Ata, na ocorréncia de alguma das hipoteses legalmente previstas para tanto, garantidos a detentora, neste
caso, o contraditorio e a ampla defesa.

CLAUSULA QUARTA - DA VINCULACAO AO EDITAL

Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Edital do Pregdo Eletrénico para Registro de Pregos n. 013/2021,
¢ Anexos, Processo Administrativo n°. 049/2021, dos quais sdo partes, como se aqui estivessem integralmente transcritos,
vinculando-se, ainda, a proposta do FORNECEDOR.

CLAUSULA QUINTA - CONDICOES GERAIS

As condigdes gerais do fornecimento ou dos servigos registrados, as obrigagdes da Administragdo e do fornecedor registrado,
penalidades e demais condigdes do ajuste, encontram-se definidos no edital e seus anexos.

CLAUSULA SEXTA - DO FORO

O foro para solucionar os possiveis litigios que decorrerem da utilizagdo da presente ATA, serd o forum da JUSTICA DA
COMARCA DE SANTA LUZIA DO PARU A/MA, excluido qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
Os casos omissos serdo resolvidos de acordo com a Lei n°. 8.666/1993, e demais normas aplicaveis. E por estarem assim, justos

e acordados com o que neste instrumento foi estipulado, firmam o presente em trés vias de igual teor e forma, para que produza
os efeitos legais decorrentes.

Santa Luzia do Parua - MA, de novembro de 2021.
FLAVIO JOSE PADILHA DE ALMEIDA DAYNARA CARVALHO ARAUJO
Secretario Municipal de Planejamento, Secretaria Municipal de Saide e Saneamento
Administragdo e Finangas Portaria n° 004/2021
Portaria n® 003/2021 ORGAO PARTICIPANTE

ORGAO GERENCIADOR

mrmn CARLOS s e e
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUA
CNPJ: 12.511.093/0001 -06
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SEBASTIANA DE KASSIA SANTOS FREITAS ANGELA MARCIA DOS REIS™

Secretaria Municipal de Educagio Secretaria Municipal de Assisténcia Socia i ‘\
Portaria n” 012/2021 Trabalho e Cidadania
ORGAO PARTICIPANTE Portaria N° 016/2021
ORGAO PARTICIPANTE

ANTONIO CARLOS  Assinado de forma digital por
ANTONIO CARLOS FALCAD
FALCAO JUNIORB3697705334

JUNIOR:83697705334 Dados: 2021.11.04 14:55:19 -03'00°
ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR
Administrador
ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS
EIRELI
CNPJ N° 05.847.541/0001-73

TESTEMUNHAS:
NOME: NOME:
CPF N° CPF N°

Av, Professor Joao Morais de Souza, 355 — Centro — Santa Luzia do Parua - MA — CEP: 65272-000
Homepage: santaluziadoparua.ma.gov.br
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